
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
27.  schůze Rady města Karviné konané  dne 18.12.2019     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1037 Schválení ověřovatelů zápisu 27. schůze RM Karviné konané dne 18.12.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 27. schůze RM Karviné konané dne 18.12.2019, a to paní Mgr. Blanku Dadokovou a pana 
MUDr. Zdeňka Vojkůvku.

1038 Schválení programu 27. schůze RM Karviné konané dne 18.12.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 27. schůze RM Karviné konané dne 18.12.2019, a to včetně projednaných změn:

doplněný materiál:
Doplnění programu č. 2 - OKS - Uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny nízkého napětí - NN přípojka pro Workout v 
lesoparku Dubina.

stažený materiál:
Bod č. 17 - OM - Nabytí pozemků v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

1039 Zásady pro stanovení tarifního platu, příplatku za vedení, osobního příplatku, zvláštního 
příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady pro stanovení tarifního platu, příplatku za vedení, osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn 
ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



1040 Projektový záměr Metropolitní síť SMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 75/2019/RM
Určeno: vedoucí OO
Termín: 2020-06-30

rozhodla

schválit zpracování projektové dokumentace na Metropolitní síť SMK.

1041 Smlouva o užívání části nemovitosti pro MKDS - Krajské ředitelství PČR

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o užívání části nemovitosti dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení s Českou republikou - Krajským 
ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, se sídlem: ul. 30. dubna čp.1682/24, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, IČO: 75151502, za účelem umístění technologií městského kamerového a dohlížecího systému MKDS. 

1042 Návrh změny č. 7 územního plánu Orlové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k návrhu změny 
č. 7 územního plánu Orlové.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



1043 4. komunitní plán sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období let 
2020 - 2023

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

4. komunitní plán sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období let 2020 - 2023 dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit 4. komunitní plán sociálních a návazných služeb na území města Karviné na 
období let 2020 - 2023 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1044 Úprava platu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit plat ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná Mgr. Blance Dadokové z důvodu novely 
právních předpisů, kterými se řídí odměňování zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a to s účinností 
od 01.01.2020 ve výši uvedené v důvodové zprávě.

1045 Smlouva o spořicím účtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o spořicím účtu s Českou spořitelnou, a. s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4, PSČ 140 00, 
IČ 45244782 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1046 Rozpis rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů,

stanovila

závazné ukazatele rozpočtu na rok 2020 Odborům a oddělením Magistrátu města Karviné a Městské policii 
Karviná, které jsou povinny se jimi řídit, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a ustanovení § 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů,

uložila

vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné zpracovat rozpis rozpočtu na rok 2020 v členění podle 
podrobné rozpočtové skladby.

1047 Návrhy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2020 a návrhy střednědobých výhledů 
rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2021 a 2022 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, rozpočty příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kdy závazným 
ukazatelem rozpočtu stanovuje rozdíl mezi výnosy a náklady. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

svěřila

vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné kompetenci schvalovat změny rozpočtu příspěvkových 
organizací mimo změny závazných ukazatelů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2021 a 2022 dle 
přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



1048 Dodatek č. 001 k pojistné smlouvě č. 0510028015 - pojištění majetku a odpovědnosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 001 k pojistné smlouvě č. 0510028015 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení mezi statutárním 
městem Karviná a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., Římská 2135/45, PSČ 120 00 Praha 2, IČ 46973451. 

1049 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1050 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné - Městské policie 
Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stanovit celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné - Městské policie Karviná s účinností od 
01.01.2020 na 89.

1051 Převod pozemku p. č. 2322/1 v k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nepřevést z majetku statutárního města Karviné do vlastnictví panu 
Marku Zielinovi, nar.  bytem PSČ pozemek p. č. 2322/1 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, z důvodu zařazení a v zájmu využití tohoto pozemku dle platného 
Územního plánu Karviné.

1052 Převod pozemku p. č. 854/6 v k. ú. Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění 
manželům Petru Marmorovičovi, nar. a Dagmar Marmorovičové, nar.  oba bytem 

 - PSČ  pozemek p. č. 854/6 o výměře 28 m2 v katastrálním území 
Ráj, obec Karviná, včetně součástí a příslušenství za kupní cenu ve výši celkem Kč 6.000,-- (slovy: Šesttisíc korun 
českých) odpovídající obvyklé ceně předmětné nemovitosti stanovené na základě znaleckého posudku a uzavřít 
Kupní smlouvu číslo MMK/SML/3/2020, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1053 Převod pozemku p. č. 854/8 v k. ú. Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění 
manželům Pavlu Pódovi, nar. a Heleně Pódové, nar. oba bytem  

- PSČ pozemek p. č. 854/8 o výměře 33 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, včetně 
součástí a příslušenství za kupní cenu ve výši celkem Kč 7.000,-- (slovy: Sedmtisíc korun českých) odpovídající 
obvyklé ceně předmětné nemovitosti stanovené na základě znaleckého posudku a uzavřít Kupní smlouvu číslo 
MMK/SML/2/2020, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1054 Převod pozemku p. č. 2864/17 v k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví panu Ing. 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Erichu Dzidovi, nar. bytem    PSČ  pozemek p. č. 2864/17 
o výměře 2 m2 včetně všech součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, v 
souvislosti s již umístěnou garáží za kupní cenu ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, 
tj. celkem za Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých) a uzavřít Kupní smlouvu číslo MMK/SML/1146/2019, 
která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1055 Zřízení služebnosti - Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné, ŘSD

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě mezi společností 
Ředitelsví silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha - Nusle, IČ 
65993390 a statutárním městem Karviná, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1056 Záměr převést část pozemku - Tomáš Kaňok

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 27. schůze RM Karviné konané dne 18.12.2019.

1057 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě - p. č. 875/1, k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 27. schůze RM Karviné konané dne 18.12.2019.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



1058 Uzavření smlouvy o výpůjčce budovy č. p. 2978 na ulici Kašparova v Karviné Hranicích a 
pozemku p. č. 2715/125

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s GALAXIÍ CENTRUM POMOCI z.ú., se sídlem Kašparova 2978/1, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 68899327 a 
se Slezskou diakonií, se sídlem Na Nivách 259/7, 737 01, Český Těšín, IČ 65468562, smlouvu o výpůjčce ve znění 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu určitou od 01.01.2020 do okamžiku zániku pověření vypůjčitele k 
závazku veřejné služby udělené mu Moravskoslezským krajem k výkonu služeb zařazených do Sítě sociálních 
služeb Moravskoslezského kraje ev. č. smlouvy 02770/2015/SOC pro GALAXII CENTRUM POMOCI z.ú. a 
02883/2015/SOC pro Slezskou diakonii.

1059 Informativní zpráva - nabytí pozemků od PPI-HAN Group s.r.o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla, 

že není záměrem statutárního města Karviné nabýt pozemky p. č. 3527/1 o výměře 705 m2, p. č. 3528/1 o výměře 
469 m2, p. č. 3528/2 o výměře 27 m2 a p. č. 3527/2 o výměře 279 m2 včetně objektu obč. vybavenosti č.p. 957 v 
Karviné-Dolech postavené na pozemku p.č. 3527/2, vše v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná do vlastnictví 
statutárního města Karviné.

1060 Ukončení nájemní smlouvy - VANINY

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 1282000 Sb., o obcích, veznění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Romanem Nikolou, nar. bytem   -
podnikajícím pod obchodním jménem Roman Nikola – VANINY a panem Janem Vaňatou, nar. bytem 

/ podnikajícím pod obchodním jménem Jan Vaňata – VANINY, Dohodu o 
ukončení Nájemní smlouvy číslo NS 17/1845/04/OSM/Me (MMK/SML/5/2004), která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

1061 Nájemní smlouva k bytu č. 4 v domě č. p. 2064/57b, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



vzala na vědomí

žádost člena Bytového družstva Karviná, pana Jiřího Chylka, trvale bytem /  
jakožto nájemce bytu č. v domě č. p. / ulice - k převodu družstevního podílu v 
Bytovém družstvu Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu, na základě které statutární město Karviná, IČ 00297534 a Bytové družstvo Karviná, IČ 
26789418, pronajmou paní Veronice Buzkové, trvale bytem  byt č. v 
domě č. p.  ulice  s účinností od 01.01.2020 na dobu neurčitou, ve znění 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Výše nájemného a výše úhrad za služby jsou vedeny v Měsíčním předpisu zálohy 
na nájemné a záloh na úhradu za plnění poskytována s užíváním bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy. 

1062 Nájemní smlouva k bytu č. 7 v domě č. p. 2061/55b, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

žádost člena Bytového družstva Karviná, pana Ing. Pavla Šrámka, trvale bytem   
- jakožto nájemce bytu č.  v domě č. p. ulice k převodu 

družstevního podílu v Bytovém družstvu Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu, na základě které statutární město Karviná, IČ 00297534 a Bytové družstvo Karviná, IČ 
26789418, pronajmou paní Mgr. Blance Dadokové, trvale bytem   byt č. v domě č. 
p. ulice  - s účinností od 01.01.2020 na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 
k tomuto usnesení. Výše nájemného a výše úhrad za služby jsou vedeny v Měsíčním předpisu zálohy na nájemné 
a záloh na úhradu za plnění poskytována s užíváním bytu, který je nedílnou součástí této smlouvy.

1063 Dohoda o spolupodílení se na pojištění domů č. p. 2059 - 2064, ulice Fryštátská, 
Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



uzavřít dohodu o spolupodílení se na pojištění domů č. p. 2059 - 2064, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát na dobu 
určitou, a to od 01.01.2020 do 31.12.2023 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1064 Slezská diakonie - smlouva o výpůjčce prostor

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších přepisů,

rozhodla

uzavřít se Slezskou diakonií, IČ 654 68 562 se sídlem Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, zastoupenou Ing. 
Bronislavem Kostkou, náměstkem ředitele, dohodu o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 
MMK/SML/31/2000 ze dne 26.06.2000, ve znění dodatku č. 1, jejímž předmětem je pronájem nebytových prostor o 
výměře 905,90 m2 v domě č. p. 2199/32 a č. p. 2200/30, ul. Stavbařů, Karviná-Mizerov, které jsou součástí 
pozemků parc. č.1624/163 a par. č. 1624/164, kat. území Karviná-město, obec Karviná. Nájem bude ukončen k 
datu 31.12.2019 dohodou, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se Slezskou diakonií, IČ 654 68 562, se sídlem Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, zastoupenou Ing. 
Bronislavem Kostkou, náměstkem ředitele, smlouvu o výpůjčce prostor o celkové výměře 905,90 m2 v domě č. p. 
2199/32 a č. p. 2200/30, ul. Stavbařů, Karviná-Mizerov, které jsou součástí pozemků parc. č. 1624/163 a par. č. 
1624/164, kat. území Karviná-město, obec Karviná, bezplatně na dobu 10 let s účinností od 01.01.2020, ve znění 
přílohy č. 2 k tomuto usnesení. Náklady na služby jdou k tíži vypůjčitele.

1065 Sociální služby Karviná - smlouva o výpůjčce prostor

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná, IČ 709 97 136, se sídlem Sokolovská 1761/36, Nové 
Město, 735 06 Karviná, zastoupenou Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou, dohodu o ukončení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor MMK/SML/42/2003 ze dne 22.04.2003, ve znění dodatků č. 1 – 2, jejímž předmětem je 
pronájem nebytového prostoru o výměře 26,00 m2 v domě č. p. 48, ul. Markova, Karviná-Fryštát, který je součástí 
pozemku parc. č. 140/14 kat. území Karviná-město, obec Karviná. Nájem bude ukončen k datu 31.12.2019 
dohodou, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



uzavřít s příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná, IČ 709 97 136, se sídlem Sokolovská 1761/36, Nové 
Město, 735 06 Karviná, zastoupenou Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou, dohodu o ukončení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor MMK/SML/22/2003 ze dne 22.04.2003, ve znění dodatků č. 1 – 3, jejímž předmětem je 
pronájem nebytového prostoru o výměře 24,70 m2 v domě č. p. 814, ul. Borovského, Karviná-Ráj, který je součástí 
pozemku parc. č. 1539/12 kat. území Karviná-město, obec Karviná. Nájem bude ukončen k datu 31.12.2019 
dohodou, ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná, IČ 709 97 136, se sídlem Sokolovská 1761/36, Nové 
Město, 735 06 Karviná, zastoupenou Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou, dohodu o ukončení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor MMK/SML/40/2003 ze dne 22.04.2003, ve znění dodatků č. 1 – 2, jejímž předmětem je 
pronájem nebytového prostoru o výměře 48,64 m2 v domě č. p. 1300, ul. U Svobodáren, Karviná-Nové Město, 
který je součástí pozemku parc. č. 3399/12 kat. území Karviná-město, obec Karviná. Nájem bude ukončen k datu 
31.12.2019 dohodou, ve znění přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná, IČ 709 97 136, se sídlem Sokolovská 1761/36, Nové 
Město, 735 06 Karviná, zastoupenou Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou, dohodu o ukončení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor MMK/SML/35/2003 ze dne 08.10.2003, ve znění dodatků č. 1 – 2, jejímž předmětem je 
pronájem nebytového prostoru o výměře 15,77 m2 v domě č. p. 1796, ul. Leonovova, Karviná-Hranice, který je 
součástí pozemku parc. č. 2638/2, kat. území Karviná-město, obec Karviná. Nájem bude ukončen k datu 
31.12.2019 dohodou, ve znění přílohy č. 4 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná, IČ 709 97 136, se sídlem Sokolovská 1761/36, Nové 
Město, 735 06 Karviná, zastoupenou Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou, dohodu o ukončení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor MMK/SML/38/2003 ze dne 22.04.2003, ve znění dodatků č. 1 – 2, jejímž předmětem je 
pronájem nebytového prostoru o výměře 12,57 m2 v domě č. p. 871, ul. U Lesa, Karviná-Ráj, který je součástí 
pozemku parc. č. 501/327, kat. území Ráj, obec Karviná. Nájem bude ukončen k datu 31.12.2019 dohodou, ve 
znění přílohy č. 5 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná, IČ 709 97 136, se sídlem Sokolovská 1761/36, Nové 
Město, 735 06 Karviná, zastoupenou Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou, dohodu o ukončení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor MMK/SML/36/2008 ze dne 23.07.2008, jejímž předmětem je pronájem nebytového prostoru o 
výměře 16,78 m2 v domě č. p. 871, ul. U Lesa, Karviná-Ráj, který je součástí pozemku parc. č. 501/327, kat. 
území Ráj, obec Karviná. Nájem bude ukončen k datu 31.12.2019 dohodou, ve znění přílohy č. 6 k k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



uzavřít s příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná, IČ 709 97 136, se sídlem Sokolovská 1761/36, Nové 
Město, 735 06 Karviná, zastoupenou Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou, smlouvu o výpůjčce prostor č. 501 o 
celkové výměře 26 m2 v 1. podzemním podlaží v domě č. p. 48/1, ulice Markova, Karviná-Fryštát, který je součástí 
pozemku parc. č. 140/14 kat. území Karviná-město, obec Karviná; č. 503 o celkové výměře 24,70 m2 v 1. 
nadzemním podlaží v domě č. p. 814/12, ulice Borovského, Karviná-Ráj, který je součástí pozemku parc. č. 
1539/12 kat. území Karviná-město, obec Karviná; č. 503 o celkové výměře 29,35 m2 v 1. nadzemním podlaží v 
domě č. p. 871/34d, ulice U Lesa, Karviná-Ráj, který je součástí pozemku parc. č. 501/327, kat. území Ráj, obec 
Karviná; č. 504 o celkové výměře 48,64 m2 v 1. nadzemním podlaží v domě č. p. 1300/8, ulice U Svobodáren, 
Karviná-Nové Město, který je součástí pozemku parc. č. 3399/12 kat. území Karviná-město, obec Karviná; č. 502 o 
celkové výměře 15,77 m2 v 1. nadzemním podlaží v domě č. p. 1796/5, ulice Leonovova, Karviná- Hranice, který je 
součástí pozemku parc. č. 2638/2, kat. území Karviná-město, obec Karviná, bezplatně na dobu neurčitou s 
účinností od 01.01.2020, ve znění přílohy č. 7 k tomuto usnesení. Náklady na služby jdou k tíži vypůjčitele.

1066 Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku - Kosmos

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města 
Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem Kosmos – A – na p. č. 2443/13, který byl pořízen v roce 2015 v 
pořizovací ceně Kč 7.024.170,-- (slovy: Sedmmilionůdvacetčtyřitisícejednostosedmdesát korun českých) a je 
evidován pod inventárním číslem 1452.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města 
Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem Kosmos – B – na p. č. 2443/13, který byl pořízen v roce 2015 v 
pořizovací ceně Kč 7.024.170,-- (slovy: Sedmmilionůdvacetčtyřitisícejednostosedmdesát korun českých) a je 
evidován pod inventárním číslem 1453. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města 
Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem Kosmos – C – na p. č. 2443/13, který byl pořízen v roce 2015 v 
pořizovací ceně Kč 7.024.170,-- (slovy: Sedmmilionůdvacetčtyřitisícejednostosedmdesát korun českých) a je 
evidován pod inventárním číslem 1454. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města 
Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem Kosmos – vodovodní přípojka, který byl pořízen v roce 2015 v 
pořizovací ceně Kč 43.968,-- (slovy: Čtyřicettřitisícedevětsetšedesátosm korun českých) a je evidován pod 
inventárním číslem 1458. 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města 
Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem Kosmos – kanalizační přípojka, který byl pořízen v roce 2015 v 
pořizovací ceně Kč 43.968,-- (slovy: Čtyřicettřitisícedevětsetšedesátosm korun českých) a je evidován pod 
inventárním číslem 1459. 

1067 Uzavření Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů - obec Chotěbuz

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů, která bude uzavřena mezi statutárním městem Karviná 
a obcí Chotěbuz, Chotěbuzská 250, 735 61 Chotěbuz, IČ: 673 39 158, ve znění, jak je uvedeno v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

1068 Uzavření Smluv o dílo s veterinárními lékaři na území města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s veterináři smlouvy o dílo dle příloh č. 1 - 4 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

proplácet osobám majícícm přihlášeného psa na Magistrátu města Karviné čipování psů v jejich vlastnictví.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

svěřit Odboru komunálních služeb Magistrátu města Karviné rozhodování o uzavření ústních smluv o poskytnutí 
daru osobám majícím přihlášeného psa na Magistrátu města Karviné za účelem čipování jednoho psa ve výši do 
Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých) s tím, že dar bude vyplácen na účet veterináře, který provedl čipování 
psa.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



1069 Příkazní smlouva č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro statutární 
město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít bez zadání veřejné zakázky Příkazní smlouvu o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 
Karviná a jeho obyvatele se společností Technické služby Karviná, a.s., se sídlem Bohumínská 1878/6, 735 06 
Karviná-Nové Město, IČ: 65138082, s účinností od 01.01.2020, a to na dobu trvání 4 let, tj. do 31.12.2023, dle 
přílohy č. 1 a přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1070 Uzavření darovací smlouvy o přijetí daru autobusové čekárny

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout věcný dar od Lázní Darkov, a.s., a to autobusovou čekárnu a uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním 
městem Karviná a Lázněmi Darkov, a.s., Čsl. armády 2954/2, 733 01 Karviná-Hranice, IČ 61974935 dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení. 

1071 Uzavření smlouvy o umístění elektronických informačních panelů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností souvisejícíh s umístěním elektronických informačních 
panelů mezi statutárním městem Karviná a Koordinátorem ODIS s.r.o., 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava, IČ 
64613895 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



1072 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o organizaci a výkonu veřejné služby s Úřadem práce 
České republiky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o organizování veřejné služby s Úřadem práce České republiky, který tvoří 
přílohu č. 1 k tomuto usnesení a doporučuje zachovat poskytnutí daru vykonavatelům veřejné služby ve formě 
jídelních kupónů po odpracování 30 hodin v měsíci v hodnotě Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých) za 6 
hodinovou směnu.

1073 Uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny nízkého napětí - NN přípojka pro Workout v 
lesoparku Dubina

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny nízkého napětí – NN přípojka pro Workout v lesoparku Dubina mezi statutárním městem Karviná 
a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247290035, která tvoří 
přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

1074 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole Borovského, Karviná, příspěvkové 
organizaci, k zapojení se do výzvy Nadačního fondu RESIDOMO s projektem Zahradní 
mlhoviště pro děti MŠ

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Borovského, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení se do 
výzvy Nadačního fondu RESIDOMO s projektem Zahradní mlhoviště pro děti MŠ. Projekt je určen pro mateřskou 
školu na adrese U Mateřské školy 360/2, v Karviné-Ráji.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



1075 Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých 
věcí ze sbírek Národní galerie v Praze v expozici zámku Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce č. j. NG 2072/2017, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých 
věcí ze sbírek Národní galerie v Praze v expozici zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým se 
výpůjční lhůta sjednává na dobu určitou od 01.01.2020 do 30.04.2020.

1076 Uzavření smlouvy o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze 
sbírek Ostravského muzea v expozici zámku Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze sbírek Ostravského muzea v 
expozici zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterou se výpůjční lhůta sjednává na dobu určitou od 
31.12.2019 do 31.12.2020.

1077 Návrh na poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých 
zdrojů tepla 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s paní Kateřinou Baronovou, bytem 

 ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun 
českých) na předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro 
poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

1078 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



Úkol: 76/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2020-01-20

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jiřím (nar. a Annou (nar. 
Golíkovými, oba bytem ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na 
základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun 
českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 77/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2020-01-20

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Robertem (nar. a Simonou (nar. 
Matuszkovými, oba bytem / - ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 78/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2020-01-20

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Martinem Šugou (nar. a Markétou Šugovou 
(nar. bytem p. Šuga  -  a bytem pí. Šugová 

ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

1079 Uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
týkající se zajištění dopravní obslužnosti na území města Karviné v roce 2020 dopravcem 
ČSAD Karviná a.s. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 22 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné dopravě č. OS17/152873/2008-2009/OD/Ru 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



s dopravcem ČSAD Karviná a.s., který řeší úhradu prokazatelné ztráty městské autobusové dopravy vzniklé v roce 
2020, a to dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 14 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné dopravě č. OS 51/032581/2008/OD/Ru s 
dopravcem ČSAD Karviná a.s., který řeší úhradu prokazatelné ztráty příměstské hromadné dopravy vzniklé v roce 
2020, a to dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uhradit níže uvedenému dopravci prokazatelnou ztrátu, která vznikne v roce 2020 zajištěním dopravní obslužnosti:
- ČSAD Karviná a.s. částku ve výši Kč 31.400.000,-- (slovy: Třicetjedenmiliončtyřistatisíc korun českých); 
- ČSAD Karviná a.s. částku ve výši Kč 2.600.000,-- (slovy: Dvamilionyšestsettisíc korun českých). 

1080 Záměr realizovat projekt Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ 
Cihelní v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné zrušit usnesení ZM č. 898 ze dne 17.09.2018 v plném znění z příčin uvedených v 
důvodové zprávě materiálu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a 
MŠ Cihelní v Karviné“ do 92. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ 
a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné“ do 92. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné“ v minimální výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu a 
veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné“ ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu 
statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné“ po dobu 5 let od jeho finančního ukončení.

1081 Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v 
souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Zásadami pro stanovení tarifního platu, výše příplatku za vedení, 
osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Karviná (dále jen Zásady), v platném znění,

rozhodla

stanovit jednotlivé složky platu ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná s 
účinností od 01.01.2020, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

1082 Záměr realizovat projekt Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ 
Slovenská v Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné zrušit usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 899 ze dne 17.09.2018 v plném 
rozsahu z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ 
Slovenská v Karviné předkládaného do Výzvy č. 92 v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádosti o dotaci na projekt Rekonstrukce odborných učeben ZŠ 
a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné do Výzvy č. 92 v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby 
a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné v minimální výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých 
nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcí, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby 
a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního 
města Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné po dobu 5 let od jeho finančního ukončení.

1083 Návrh na odměnu řediteli Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvkové 
organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



stanovit odměnu řediteli Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvkové organizace, Mgr. 
Bohumilu Zmrzlíkovi, ve výši uvedené v důvodové zprávě. 

1084 Instalace regranulační linky pro zpracování plastového odpadu ve společnosti Sapler a.s. 
Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 79/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2020-01-02

rozhodla

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru Instalace regranulační linky pro zpracování plastového odpadu ve 
společnosti Sapler a.s. Karviná a požadovat pokračování v procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1085 Návrh realizovat projekt CEET - Centrum energetických a environmentálních technologií 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

realizovat projekt CEET - Centrum energetických a environmentálních technologií v pozici partnera využívající 
výstupy projektu bez finanční účasti.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít jednostranný dokument nazvaný Letter of Support stvrzující budoucí spolupráci v projektu, dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

1086 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc leden 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Informativní zprávu o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc leden 2020.

Ing. Jan Wolf, v. r.
.............................................
Ing. Jan Wolf
primátor 

Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
........................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22





Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 
 
  


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stanovení tarifního platu, příplatku za vedení, osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 1 / 7 


 


Zásady 


pro stanovení tarifního platu, příplatku za vedení, osobního příplatku, zvláštního příplatku a 


odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná 


Schváleno: 18.12.2019 


Účinnost: 01.01.2020 


 


Rada města Karviné vydala dne 18. 12. 2019 pro stanovení tarifního platu, příplatku za vedení osobního 


příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 


městem Karviná tyto Zásady pro stanovení tarifního platu, příplatku za vedení, osobního příplatku, 


zvláštního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 


Karviná (dále jen „Zásady“): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Odměňování ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná (dále jen 


„ředitelů") se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce (dále jen „zákoník práce“), nařízením 


vlády č 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 


(dále jen „nařízení vlády“) a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 


službách a správě.  


1.2 Zásady upravují postup při předkládání návrhů na stanovení tarifního platu, příplatku za vedení, 


zvláštního příplatku, specializačního příplatku, osobního příplatku, a odměn podle příslušného 


ustanovení zákoníku práce, v platném znění a podle nařízení vlády. 


1.3 Podle zásad se postupuje při stanovení tarifního platu, příplatků a odměn ředitelům 


příspěvkových organizací, které jmenuje a odvolává Rada města Karviné. Obdobně se 


postupuje u zástupce vedoucího zaměstnance (statutárního orgánu - ředitele), pokud není 


pracovní místo tohoto vedoucího zaměstnance dočasně obsazeno, nebo pokud vedoucí 


zaměstnanec práci přechodně nevykonává.  


Článek 2 
Tarifní plat  


2.1 Tarifní plat ředitelů navrhuje vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné (dále 


jen "OŠR MMK") a v případě ředitele Sociálních služeb Karviná (dále jen „SSK“) vedoucí 


Odboru sociálního Magistrátu města Karviné (dále jen "OSo MMK"), a to návrhem jeho zařazení 


do platové třídy a platového stupně v souladu s příslušným ustanovením zákoníku práce a 


příslušnými ustanoveními nařízení vlády. Tarifní plat ředitelů předkládají ke schválení Radě 


města Karviné. Dojde-li v průběhu přiznání tarifního platu (platové třídy) ke změně podmínek, 


za kterých byl přiznán, oznámí ředitel novou skutečnost neprodleně vedoucí OŠR MMK, v 


případě ředitele SSK oznámí tuto skutečnost vedoucí OSo MMK.  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1039



blanka.rychla

Textový rámeček







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stanovení tarifního platu, příplatku za vedení, osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 2 / 7 


 
 


2.2 Ředitel příspěvkové organizace vykonávající činnost základní školy a mateřské školy se za 


předpokladu splnění všech zákonných podmínek zařazuje do 12. nebo 13. platové třídy. Ředitel 


příspěvkové organizace vykonávající činnost Střediska volného času JUVENTUS, Karviná 


(dále jen „středisko volného času“) se za předpokladu splnění všech zákonných podmínek 


zařazuje do 10. nebo 11. platové třídy. Ředitel příspěvkové organizace Regionální knihovna 


Karviná (dále jen „RKK“), Městského domu kultury Karviná (dále jen „MěDK“) a SSK se, za 


předpokladu splnění všech zákonných podmínek, zařazuje do 12. nebo 13. platové třídy. V 


případě, že ředitel řídí příspěvkovou organizaci vykonávající činnost více škol, zařazuje se do 


nejvyšší platové třídy, která přísluší daným školám.  


Článek 3 
Příplatky za vedení  


3.1 Návrh na příplatek za vedení ředitelům předkládá Radě města Karviné ke schválení vedoucí 


OŠR MMK, v případě ředitele SSK vedoucí OSo MMK.  


3.2 Ředitelům se stanoví příplatky za vedení podle stupně řízení a náročnosti řídicí práce v souladu 


s příslušným ustanovením zákoníku práce.  


3.3 Příplatek za vedení se ředitelům přiznává na dobu, na niž byli jmenováni na vedoucí pracovní 


místo, nezmění-li se podstatným způsobem podmínky, za kterých byl přiznán. Při stanovení 


výše příplatku za vedení se vychází z údajů o velikosti organizace a v případě školy ze 


statistických výkazů. Dojde-li v případě ředitele školy, či ředitele RKK, MěDK, střediska volného 


času, k podstatné změně, která ovlivňuje výši příplatku za vedení, oznámí ředitel novou 


skutečnost neprodleně vedoucí OŠR MMK a v případě ředitele SSK, oznámí ředitel novou 


skutečnost vedoucí OSo MMK.  


3.4 Při částečném pracovním úvazku se krátí příplatek za vedení v závislosti na rozsahu kratší 


pracovní doby.  


3.5 Ředitelům, kteří jsou nově jmenováni do funkce, přísluší příplatek za vedení ve výši stanovené 


předchozímu řediteli, pokud nedojde ke dni jmenování ke změně podmínek ovlivňujících výši 


příplatku.  


3.6 Podmínky a výše příplatku za vedení:  


3.6.1 Výše příplatku za vedení u ředitelů vykovávajících činnost škol se stanoví podle počtu 


tříd a stupně řízení uvedených v příloze č. 1 A  


3.6.2 Výše příplatku za vedení u ředitelů RKK, MěDK a SSK se stanoví podle stupně řízení a 


přepočteného počtu zaměstnanců uvedených v příloze 1 B.  


3.6.3 Výše příplatku za vedení u ředitele střediska volného času se stanoví podle stupně řízení 


a přepočteného počtu zaměstnanců uvedených v příloze 1 C. 


3.6.4 Výše příplatku za vedení činí v souladu s příslušným ustanovením zákoníku práce pro 


a) 3. stupeň řízení 20% až 50%,  


b) 4. stupeň řízení 30% až 60% 


maximálně z platového tarifu nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které je ředitel 


zařazen (tuto částku nelze překročit).  


3.7 Výše příplatku se zaokrouhluje na celé stokoruny, avšak nesmí být překročena maximální 


procentní hranice.  


  


Článek 4 


Osobní příplatky  


4.1 Osobní příplatky ředitelům lze poskytnout na základě dlouhodobého dosahování velmi dobrých 


pracovních výsledků nebo na základě plnění většího rozsahu pracovních úkolů.  


4.2 Velmi dobré pracovní výsledky jsou sledovány především v oblastech:  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stanovení tarifního platu, příplatku za vedení, osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 3 / 7 


 
 


  


a) kvality vzdělávacího procesu/kvalita poskytovaných služeb (kvalita školních 


vzdělávacích programů, prezentace školy/organizace v souvislosti s poskytováním 


vzdělávání/služeb, spolupráce se sociálními a dalšími partnery, mezinárodní a 


mezikrajská spolupráce s jinými školami/kulturními a dalšími institucemi, podmínky 


ke vzdělávání nadaných dětí a žáků, podmínky ke vzdělávání dětí a žáků se 


speciálními vzdělávacími potřebami, poradenská činnost, prevence sociálně 


patologických jevů, environmentální výchova a vzdělávání, apod.),  


b) řízení příspěvkové organizace a personální práce (úroveň řídicí práce, manažerské 


schopnosti, komunikační schopnosti, vyhodnocení stížností, nastavení vnitřních 


kontrolních mechanismů, informační systém, spolupráce se školskou radou, 


spolupráce se zákonnými zástupci dětí a žáků, spolupráce s ostatními příspěvkovými 


organizacemi),  


c) plnění ekonomických ukazatelů (efektivní, hospodárné a účelné vynakládání 


finančních prostředků, dodržování rozpočtové kázně, podíl na získávání 


mimorozpočtových zdrojů),  


d) kvality a včasnosti zpracování požadovaných podkladů (včetně ekonomických), 


zvláště statistických výkazů, dat z matrik, vlastního hodnocení školy, výročních 


zpráv, koncepčních materiálů, rychlých šetření apod.),  


e) dodržování zásad, pravidel, postupů a doporučení stanovených zřizovatelem.  


  


4.3 Za větší rozsah pracovních úkolů se považuje:  


a) aktivita ředitele v odborných a profesních orgánech, spolupráce s těmito orgány,  


b) odborná, publikační a posuzovatelská činnost nad rámec činnosti příspěvkové 


organizace, autorství učebnic a odborných textů,  


c) složitá a rozsáhlá struktura organizace, více druhů a typů škol a školských zařízení.  


4.4 V souladu s příslušným ustanovením zákoníku práce řediteli, který dosahuje velmi dobrých 


pracovních výsledků nebo plní větší rozsah pracovních úkolů než ostatní zaměstnanci, může 


být poskytnut osobní příplatek až do výše 50 % platového tarifu nejvyššího platového stupně v 


platové třídě, do které je zaměstnanec zařazen. Ve výjimečných případech, kdy je ředitel 


považován za vynikajícího, všeobecně uznávaného odborníka, lze mu podle příslušného 


ustanovení  zákoníku práce poskytnout osobní příplatek až do výše 100% platového tarifu 


nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které je zařazen.  


4.5 Osobní příplatky ředitelům navrhuje a předkládá ke schválení Radě města Karviné vedoucí 


OŠR MMK a pro ředitele SSK vedoucí OSo MMK.  


4.6 Osobní příplatek se ředitelům přiznává na dobu, na niž byli jmenováni na vedoucí pracovní 


místo. Rada města Karviné může přehodnotit výši osobního příplatku ředitelům na základě 


návrhu vedoucí OŠR MMK a v případě ředitele SSK vedoucí OSo MMK.  


4.7 Zvýšení a snížení osobního příplatku je možné v průběhu období provést při změně plnění 


podmínek, změní-li se nebo pominou důvody, pro které byl přiznán. Důsledkem zjištěných 


nedostatků v činnosti ředitele (manažerské chyby, chyby vedoucí ke krizové situaci ve 


škole/kulturním zařízení/sociálních službách aj.) může být konstatování, že ředitel přestal 


dosahovat velmi dobrých pracovních výsledků s následným snížením či odebráním osobního 


příplatku.  


4.8 Nově jmenovaným ředitelům lze osobní příplatek poskytnou nejdříve po uplynutí tří 


kalendářních měsíců ode dne jmenování na vedoucí pracovní místo - funkci ředitele, s výjimkou 


ředitelů uvedených v bodě 4.9.  


4.9 Je-li ředitel jmenován z řad zaměstnanců dané příspěvkové organizace nebo zaměstnanců 


veřejné správy v oblasti školství, může mu být osobní příplatek stanoven.  


4.10 Výše příplatku se zaokrouhluje na celé stokoruny. V souladu s příslušným ustanovením  


zákoníku práce nesmí být překročena maximální procentní hranice.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stanovení tarifního platu, příplatku za vedení, osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 4 / 7 


 
 


Článek 5 
Zvláštní příplatek  


5.1 Zvláštní příplatek ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol navrhuje a 


předkládá Radě města Karviné ke schválení vedoucí OŠR MMK.  


5.2 Řediteli příspěvkové organizace vykonávající činnost základní školy nebo třídy pro děti a žáky 


se speciálními vzdělávacími potřebami přísluší zvláštní příplatek v souladu s   s nařízením vlády 


ve výši 1.200,- Kč s přihlédnutím k plnění kvalifikačních předpokladů (speciální pedagogika) 


pouze tehdy, vyučuje-li v rámci své přímé týdenní vyučovací činnosti děti nebo žáky ve třídě 


pro děti nebo žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.  


5.3 Plní-li ředitel školy uvedené činnosti jen v části ředitelského vyučovacího úvazku (podle nařízení 


vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně 


pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků, 


v platném znění), přísluší mu poměrná část zvláštního příplatku. Samotný výkon funkce ředitele 


školy bez vykonávání přímé pedagogické činnosti ve škole nebo třídě pro děti a žáky se 


speciálními vzdělávacími potřebami nezakládá nárok na výplatu zvláštního příplatku.  


5.4 Ředitel, kterému přísluší zvláštní příplatek, zašle vedoucí OŠR MMK nejpozději 60 dnů před 


započetím pedagogické činnosti podklad pro stanovení zvláštního příplatku (viz příloha č. 2 


Zásad).  


  


Článek 6 


Specializační příplatek 


6.1 Návrh na specializační příplatek předkládá Radě města Karviné ke schválení vedoucí OŠR 


MMK.  


6.2 Řediteli, který vedle přímé pedagogické činnosti vykonává také specializované činnosti, k jejichž 


výkonu jsou nezbytné další kvalifikační předpoklady, se poskytuje příplatek ve výši 1.000 - 2.000 


Kč.  


6.3 Specializované činnosti jsou:  


a) koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií,  


b) tvorba a následná koordinace školních vzdělávacích programů,  


c) prevence sociálně patologických jevů,  


d) specializovaná činnost v oblasti environmentální výchovy, 


e) specializovaná činnost speciálního pedagoga v oblasti školské logopedie, 


f) specializovaná činnost v oblasti prostorové orientace zrakově postižených. 


6.4 Nezbytným kvalifikačním předpokladem pro nárokování specializačního příplatku je získání 


osvědčení absolvováním vzdělávání předepsaného ustanovením vyhlášky  č. 317/2005 Sb., o 


dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 


pedagogických pracovníků, v platném znění.  


6.5  Ředitel, kterému přísluší specializační příplatek, zašle vedoucí OŠR MMK popis vykonávaných 


specializovaných činností včetně získaného osvědčení.  


Článek 7 


Odměny 


7.1 Odměny lze poskytnout za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního 


úkolu. Odměny ředitelům navrhuje a předkládá Radě města Karviné ke schválení vedoucí OŠR 


MMK, pro ředitele SSK vedoucí OSo MMK.  



aspi://module='ASPI'&link='75/2005%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stanovení tarifního platu, příplatku za vedení, osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 5 / 7 


 
 


7.2 Návrhy odměn ředitelů předkládá Radě města Karviné po splnění mimořádného nebo zvlášť 


významného úkolu a v souladu s kritérii vedoucí OŠR MMK a v případě ředitele SSK vedoucí 


OSo MMK. Návrh odměn musí být zdůvodněn písemnou formou.  


7.3 Odměny se poskytují zpravidla za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného 


pracovního úkolu, ke kterému ředitelé podstatným způsobem přispěli dle níže uvedených 


kritérií, která jsou seřazena dle významu:  


a) získání většího objemu finančních prostředků do příspěvkové organizace nebo 


prokazatelnou úsporu nákladů trvalého charakteru,  


b) podíl ředitele na zapojení do projektů (přesný název projektu, operační program, 


zdroje financování a další potřebné specifické údaje), a to v případě, že není 


současně odměňován v rámci daného projektu,  


c) podíl ředitele na spolupráci se zřizovatelem - realizace cílů, doporučení a záměrů, 


včetně záměrů racionalizačních, které zřizovatel veřejně deklaruje jako mimořádný 


úkol, kulturní činnost, osvětová činnost, propagace města (spolupráce v rámci 


konkurzních řízení),  


d) plnění mimořádných úkolů v souvislosti se zabezpečením údržby, opravy a 


rekonstrukce nemovitého majetku ve vlastnictví obce - realizace investičních záměrů 


(zajištění rekonstrukce a výstavby) zkvalitňování materiálně technického vybavení, 


podíl na odstranění havarijních stavů a likvidaci následků živelních událostí,  


e) příprava a organizace akcí mimořádného významu a charakteru (výročí příspěvkové 


organizace, organizace soutěží, přehlídek a olympiád apod. akcí, úspěchy žáků v 


soutěžích, prezentace příspěvkové organizace na veřejnosti, řešení mimořádných 


událostí),  


f) výsledky kontrolní činnosti orgánů města, KÚ MSK a ČŠI,  


g) dodržování závazků a naplňování aktivit vyplývajících ze smluvních vztahů (projekty, 


smlouvy, smlouvy o výpůjčce apod.) a závazných směrnic zřizovatele.  


7.4 Odměny ředitelů při dovršení 50 let věku a při prvním skončení pracovního poměru po přiznání 


invalidního důchodu nebo nabytí nároku na starobní důchod řeší interní předpis příspěvkové 


organizace.  


Článek 8  
Závěrečná ustanovení  


8.1 Ostatní náležitosti, těmito zásadami neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními zákoníku 


práce, v platném znění, a nařízením vlády, v platném znění. 


8.2 Tyto Zásady ruší Zásady pro stanovení tarifního platu, příplatku za vedení, osobního příplatku, 


zvláštního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 


městem Karviná ze dne 26. 03. 2014 ve znění změny ze dne 09. 03. 2016. 


8.3 Tyto Zásady byly schváleny Radou města Karviné usnesením č. …….. ze dne 18. 12. 2019 a 


nabývají účinnosti dne 01. 01. 2020.  


  
 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 


 
   


 


  
  


 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stanovení tarifního platu, příplatku za vedení, osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 6 / 7 


 
 


 


Příloha 1 A  
 


Příplatek za vedení  
 
 4. stupeň řízení  
 


Příspěvkové organizace vykonávající 
činnost   


základních a mateřských škol 
(počet tříd*) 


Výše příplatku za vedení v % 
platového tarifu 


nejvyššího platového stupně v platové 
třídě, do které je ředitel zařazen 


(dle nařízení vlády v platném znění) 


do 9 včetně odloučeného pracoviště 30 % 


nad 9 – do 14 včetně 35 % 


nad 14 – do 20 včetně 40 % 


nad 20 – do 30 včetně 50 % 


nad 30 60 % 


 
 
 
*Do počtu tříd se započítávají třídy mateřské školy, třídy základní školy v rámci příspěvkové organizace 
vykonávající činnost základní a mateřské školy, přípravné třídy a třídy kurzů pro získání základů 
vzdělání.  
   
 
 
 
   


Příloha 1 B  
 


Příplatek za vedení  
 
 4. stupeň řízení  
 


Regionální knihovna Karviná, 
příspěvková organizace 


Městský dům kultury Karviná, 
příspěvková organizace 


Sociální služby Karviná, příspěvková 
organizace 


(počet zaměstnanců – přepočtený 
stav) 


Výše příplatku za vedení v % 
platového tarifu 


nejvyššího platového stupně v platové 
třídě, do které je ředitel zařazen 


(dle nařízení vlády v platném znění) 


do 45 30 % 


nad 45 – do 55 včetně 35 % 


nad 55 – do 65 včetně 40 % 


nad 65 – do 70 včetně 45 % 


nad 70 – do 75 včetně 50 % 


nad 75 60 % 


 
 
   


 
Příloha 1 C  


 
Příplatek za vedení  


 
 3. stupeň řízení  
 
    


Středisko volného času Výše příplatku za vedení v % 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stanovení tarifního platu, příplatku za vedení, osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 7 / 7 


 
 


 
(počet zaměstnanců – přepočtený 


stav) 


platového tarifu 
nejvyššího platového stupně v platové 


třídě, do které je ředitel zařazen 
(dle nařízení vlády v platném znění) 


do 30 včetně 30 % 


nad 30 – do 60 včetně 35 % 


nad 60 – do 90 včetně 40 % 


nad 90 50 % 


 
 


Příloha 2  
 


Podklad pro stanovení zvláštního příplatku řediteli školy  
 
 
 


Jméno, příjmení, titul ředitele  


Název příspěvkové organizace  


Kvalifikační předpoklady – speciální 
pedagogika 


 


Počet hodin přímé pedagogické 
činnosti ředitele týdně dle nařízení 
vlády č. 75/2005 Sb. 


 


Rozsah skutečně vykonávané 
pedagogické činnosti ředitele týdně ve 
speciální škole nebo třídě pro děti/žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami 
od 1. 9. roku 


 


 
          Datum vyhotovení: 
 
 


Razítko a podpis ředitele 
          
 












Osvědčení 


O uzavření smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č.  ze dne:  
 


Ověřil(a): Petra Bednaříková Podpis:  


 


 


Stránka 1 z 3 


 


 


Smlouva o užívání části nemovitosti 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. 


 


uzavřená mezi:  


 


Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
se sídlem: ul. 30. dubna čp.1682/24, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  
IČO: 75151502  
zastoupená náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje pro 
ekonomiku Ing. Tomášem Rychtarem 


bankovní spojení ČNB, pobočka Ostrava, číslo účtu 19-28933881/0710, VS 115 711 
(dále jen „krajské ředitelství“) 
 


a 


 


Statutární město Karviná 


se sídlem: ul. Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


IČO: 00297534 


zastoupena:  JUDr. Olgou Guziurovou, MPA,  


k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 2. ledna 2015 


číslo účtu:  27-1721542349/0800 


(dále jen „město“) 


 


 


I. 


Úvodní ustanovení 


1. Česká republika vlastní a Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje je příslušné 


hospodařit s objektem na ul. Havířská čp. 1511/26 umístěném na pozemku p.č. 3269 - zast. 


pl. a nádvoří o výměře 2368 m² v k.ú. Karviná - město a obci Karviná. Tyto nemovitosti jsou 


zapsány na LV č. 2567 u katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 


Karviná.  


 


II. 


Předmět  smlouvy  


1. Předmětem smlouvy je umístění kamerového monitorovacího systému Městské policie 


Karviná na budovu uvedenou v čl. I. této smlouvy. Technologie kamerového bodu obsahuje 


kamerovou jednotku včetně zařízení umožňujícího její pohyb, umístěného na speciální 


konzole, a dále systém přenosu signálu včetně antén. 


 


  



jarema

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č.1041







Stránka 2 z 3 


 


                                                                                III.   


          Doba užívání  


1. Smlouva se sjednává na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023  


s možností tříměsíční výpovědní doby pro obě smluvní strany nebo dohodou smluvních stran.  


2. Výpovědní doba začíná plynout první den následujícího měsíce po doručení výpovědi.  


Od smlouvy lze odstoupit ihned nebo před skončením dohodnuté doby trvání, jestliže město 


nebude řádně a včas plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 


3. Krajské ředitelství může od smlouvy odstoupit, pokud město neplní řádně a včas své 


povinnosti anebo pokud bude krajské ředitelství pronajaté prostory potřebovat k plnění funkcí 


státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti (§ 27 


zákona 219/2000 Sb.). 


 


IV. 


Úhrada za služby spojené s užíváním nebytových prostor 


1. Cena za elektrickou energii se stanoví paušálně na základě spotřeby technologického zařízení: 


Celková spotřeba celého zařízení činí 412 kWh za jeden kalendářní rok  x  3,56 Kč/kWh  =  


1.467,- Kč. 


2. Úhrada za služby spojené s užíváním nebytových prostor bude prováděná jednou ročně  


ve výši 1.467,- Kč na účet krajského ředitelství číslo 28933881/0710 VS 115 711, vedený u 


ČNB Ostrava vždy nejpozději k 30. dni třetího měsíce příslušného roku.  


3. Nezaplatí-li město úhradu za služby ve sjednané lhůtě a výši, je povinno zaplatit krajskému 


ředitelství smluvní pokutu ve výši 2,5 promile denně z dlužné částky. Krajské ředitelství si 


vyhrazuje právo upravovat jednou ročně paušál za spotřebovanou el. energii a to na základě 


skutečných sazeb od dodavatele el. energie. 


 


V. 


Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran  


1. Město se zavazuje udržovat předmět smlouvy v řádném stavu. Drobné úpravy  


a náklady s běžnou údržbou si hradí město. Potřebu jiných oprav město povinno oznámit bez 


zbytečného odkladu  a umožnit jejich provedení, jinak odpovídá  


za škodu, která nesplněním těchto povinností vznikla. 


2. Město je povinno na vlastní náklady odstranit škody, které na vypůjčeném nebytovém 


prostoru způsobilo. 


3. Město není oprávněno provádět jakékoliv úpravy vypůjčeného prostoru bez předchozího 


písemného souhlasu krajského ředitelství. 


4. Město není oprávněno bez písemného souhlasu krajského ředitelství přenechat nebo 


pronajmout nebytový prostor jiné právnické či fyzické osobě. 


5. Město se zavazuje, že provede osazení kamerového systému z pojízdné výsuvné plošiny a při 


montáži nebude zasažena střešní krytina. 


6. Město ručí za bezpečné uchycení kamerového systému a jeho provoz s tím, že technické 


podrobnosti instalace budou před zahájením prací předloženy krajskému ředitelství k 


odsouhlasení. 


7. Krajské ředitelství se zavazuje zajistit zaměstnancům města volný vstup k zařízení města 


a to k instalaci či případné údržbě. 







Stránka 3 z 3 


 


   


VI. 


Ostatní ujednání 


1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, za předpokladu souhlasu 


obou smluvních stran. 


2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 


3. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 


účinnosti  


od 1. 1. 2020. 


     


 


V Karviné dne:     V Ostravě dne:   


 


za město:      za krajské ředitelství:           


 


 


--------------------------------------                                  --------------------------------------- 


JUDr. Olga Guziurová, MPA     Ing. Tomáš Rychtar                                                                                     


vedoucí Odboru organizačního    náměstek ředitele KŘP Ms kraje 












 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 4. komunitní plán  


sociálních a návazných služeb  


na území města Karviné 


na období let 2020-2023 


 
 
 
 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


V Karviné 2019



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1043







 


  


 Strana 2 / 103 


 


 


OBSAH 


ÚVODNÍ SLOVO ZÁSTUPCE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ     4 


ÚVOD A VIZE KOMUNITNÍHO PLÁNU SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH  


SLUŽEB NA ÚZEMÍ MĚSTA KARVINÉ        5 


1 PROCES KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ       6 


1.1 Obecné informace o procesu komunitního plánování sociálních služeb     6 


1.1.1 Legitimita procesu a historie komunitního plánování ve městě Karviná    7 


1.1.2 Územní působnost plánu a jeho zpracování       8 


1.1.3 Základní listina a organizační struktura KPSS       8 


1.1.4 Principy plánování        10 


1.1.5 Doba platnosti plánu        10 


1.1.6 Soulad plánu s obecně závaznými předpisy a návaznost na strategické  


dokumenty         10 


2 POPIS REGIONU, PRO KTERÝ JSOU SOCIÁLNÍ SLUŽBY  


PLÁNOVÁNY         11 


2.1 Stručné sociodemografické údaje o občanech území     12 


2.1.1 Počet obyvatel         12 


2.1.2 Struktura obyvatel z hlediska věku      13 


2.1.3 Struktura obyvatel z hlediska zdravotního znevýhodnění    14 


2.1.4 Vyplácení sociálních dávek       14 


2.1.5 Nezaměstnanost         16 


2.1.6 Sociálně vyloučené lokality        18 


2.1.7 Bydlení          18 


 2.1.7.1 Ubytovny v Karviné       19 


 2.1.7.2 Analýza nocleháren       20 


3 KOMUNITNÍ VÝZKUM POTŘEB OBČANŮ KARVINÉ   21 


3.1  Analýza potřeb občanů         21 


3.2 Demografická analýza         21 


3.3 Další zdroje, které byly pro zjišťování potřeb využity     21 


3.4 Sociální práce na obci         22 


 3.4.1 Oddělení sociálních věcí        22 


 3.4.2 Oddělení sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD)     24 


4 POPIS STÁVAJÍCÍ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB    26 


4.1  Základní druhy sociálních služeb dle zákona o sociálních službách   27 


4.2  Služby dle formy poskytování a druhu sociální služby     29 







 


  


 Strana 3 / 103 


 


4.3  Sociální služby dle poskytovatele       30 


4.4  Popis návazných aktivit         34 


5 FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB    38 


6 SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB       40 


6.1 Typy sítí sociálních služeb        40 


 6.1.1 Základní Krajská síť sociálních služeb      40 


 6.1.2 Optimální Krajská síť sociálních služeb      41 


7 PRIORITY A OPATŘENÍ PRO DALŠÍ PLÁNOVACÍ OBDOBÍ  42 


7.1 Přesahová témata společná pro všechny pracovní skupiny KP    42 


7.1.1 Popis priorit a opatření obsahující přesahová témata napříč více cílovými 


skupinami         42 


7.1.2 Pracovní skupina Děti, mládež, rodina      45 


7.1.2.1 Složení pracovní skupiny      47 


7.1.2.2 SWOT analýza        48 


7.1.2.3 Přehled priorit a opatření      50 


7.1.2.4 Popis priorit a opatření PS Děti, mládež, rodina    50 


7.1.3 Pracovní skupina Sociálně handicapované osoby    56 


7.1.3.1 Složení pracovní skupiny      59 


7.1.3.2 SWOT analýza        60 


7.1.3.3 Přehled priorit a opatření      61 


7.1.3.4 Popis priorit a opatření PS Sociálně handicapované osoby  61 


7.1.4 Pracovní skupina Senioři       65 


7.1.4.1 Složení pracovní skupiny      68 


7.1.4.2 SWOT analýza        69 


7.1.4.3 Přehled priorit a opatření      70 


7.1.4.4 Popis priorit a opatření PS Senioři     70 


7.1.5 Pracovní skupina Zdravotně postižení      79 


7.1.5.1 Složení pracovní skupiny      82 


7.1.5.2 SWOT analýza        84 


7.1.5.3 Přehled priorit a opatření      86 


7.1.5.4 Popis priority a opatření PS Zdravotně postižení    86 


8 AKTUALIZACE, ZPŮSOB SLEDOVÁNÍ A VYHODNOCOVÁNÍ PLÁNU 93 


Závěr           94 


Seznam zkratek          95 


Seznam tabulek          96 


Seznam grafů          97 


Seznam příloh          98 







 


  


 Strana 4 / 103 


 


ÚVODNÍ SLOVO ZÁSTUPCE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ 


 


Vážení spoluobčané, 


dostává se Vám do rukou strategický dokument v sociální oblasti. Proces tvorby tohoto v pořadí již 


čtvrtého plánu sociálních a návazných služeb vychází z principů komunitního plánování, kterému se 


v Karviné věnujeme již od roku 2002. Za toto období se na území města podařilo vybudovat širokou síť 


sociálních služeb a návazných aktivit. Komunitní plánování je založeno na myšlence, že na jeho utváření 


by se měli podílet především lidé, kterých se tyto služby nejvíce dotýkají a mnohdy velmi zásadně 


ovlivňují jejich životy. Je nutné si uvědomit, že v nepříznivé sociální situaci se může kdykoli ocitnout 


každý z nás, a právě tehdy bude potřebovat dobře fungující a dostupné sociální služby. 


Cílem procesu komunitního plánování je rozšiřování a zkvalitňování stávající sítě sociálních služeb, 


které budou odpovídat potřebám karvinských občanů, ale i finančním možnostem. Komunitní plán 


ukazuje, jakým směrem se sociální služby v našem městě budou ubírat, jaké jsou priority a do kterých 


oblastí by měly být finanční prostředky vynakládány. 


Tento strategický dokument vznikl propojením práce zaměstnanců statutárního města Karviné, odborné 


veřejnosti, zástupců poskytovatelů služeb a samotných uživatelů. Proto bych chtěl poděkovat všem, 


kteří se na plánování sociálních a návazných služeb v Karviné aktivně podílejí a popřát jim co nejvíce 


sil při realizaci tohoto plánu a v něm deklarovaných cílů. 


 


Ing. Miroslav Hajdušík 


náměstek primátora 







 


  


 Strana 5 / 103 


 


ÚVOD A VIZE KOMUNITNÍHO PLÁNU SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH 
SLUŽEB NA ÚZEMÍ MĚSTA KARVINÉ 


Předkládáme Vám v pořadí 4. komunitní plán sociálních a návazných služeb na území města 


Karviné na období let 2020-2023, který byl vytvořen pracovními skupinami a Řídící skupinou 


komunitního plánování pro území statutárního města Karviné a schválen usnesením Zastupitelstva 


města Karviné č. …… ze dne ……….. 


Komunitní plán je koncipován na 4 roky a jeho podobu zásadně ovlivňuje skutečnost, že je velmi 


provázán s aktuálně platným Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Moravskoslezského kraje 


(dále jen SPRSS v MSK) pro období let 2018-2020. K tomuto propojení dochází v důsledku změn, které 


si vyžádalo propojení systému financování sociálních služeb z úrovně kraje a z úrovně obcí. Nově je 


nutno se při financování sociálních služeb vypořádat s problematikou veřejné podpory, kdy se přešlo 


na systém vyrovnávacích plateb a kdy kraj určil síť sociálních služeb. Z těchto důvodů je úzká 


provázanost plánovacích procesů kraje a obcí s rozšířenou působností v současné době nezbytná. 


 


POSLÁNÍ: 


Plánovat rozvoj sociálních služeb ve spolupráci města Karviné, 
poskytovatelů a občanů s ohledem na dostupné zdroje v území. 


 


VIZE: 


Karviná má dostupné sociální a návazné služby, které reagují 
na potřeby občanů a přispívají ke zlepšení kvality jejich života.  







 


  


 Strana 6 / 103 


 


1 PROCES KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ 


Proces komunitního plánování sociálních služeb (dále jen KPSS) vyplývá z ustanovení § 94 zákona 


č.  108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Realizace procesu komunitního 


plánování je jedním z nástrojů naplnění § 35, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 


pozdějších předpisů, který uvádí, že „obec v samostatné působnosti ve svém územním obvodu dále 


pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj 


sociální péče a pro uspokojování potřeb svých občanů“. 


Zákon o sociálních službách vymezuje pojem střednědobý plán rozvoje sociálních služeb, kde uvádí, 


že se jedná o strategický dokument obce nebo kraje, který je výsledkem aktivního zjišťování potřeb 


osob na území obce nebo kraje a hledání způsobů jejich uspokojování s využitím dostupných zdrojů. 


Cílem KPSS města Karviné je zajistit občanům potřebné sociální služby a zároveň zajistit, aby finanční 


prostředky na budování a provozování sítě sociálních služeb byly vynakládány efektivně a dle 


skutečných potřeb místních občanů. 


1.1 Obecné informace o procesu komunitního plánování 


sociálních služeb 


Jedním ze základních principů zákona o sociálních službách je plánování sociálních služeb za účasti 


zadavatelů, poskytovatelů a uživatelů sociálních služeb. Hovoříme o triádě, která se podílí na  vytváření 


plánů, strategií a společně vyjednává o budoucí podobě služeb a realizaci konkrétních kroků. 


Pro plánování sociálních a návazných služeb se využívá metoda komunitního plánování, která se 


zabývá věcmi veřejnými, jednání jsou otevřená a informace o plánování jsou veřejně dostupné. Jedná 


se o zjišťování potřeb občanů a hledání dosažitelných zdrojů v oblasti sociálních služeb prostřednictvím 


zapojování všech účastníků. 


Posláním KPSS je zajišťování optimální sítě sociálních služeb s ohledem na zjištěné potřeby občanů 


daného území a dostupné finanční zdroje poskytovatelů a zadavatelů. 


Cílem KPSS je posilování sociální soudržnosti komunity, podpora sociálního začleňování a předcházení 


sociálnímu vyloučení jednotlivců a skupin. Umožňuje obcím sdružovat stávající zdroje, zvyšuje efektivitu 


jejich využití. Zajišťuje, aby sociální služby odpovídaly zjištěným místním potřebám a reagovaly 


na lokální odlišnosti. 


 


Zadavatel – město Karviná, je subjekt zodpovědný za zajišťování sociálních a návazných služeb 


pro občany, vytváří podpůrné politické klima pro realizaci KPSS. Slovo zadavatele je často ovlivněno 


politickým programem a podpora politických reprezentantů je základní podmínkou uskutečňování tohoto 


procesu. Pokud je tato oblast v čase zásadně proměňována, podobně zásadně ovlivní plánovací 


období, angažovanost aktérů, míru spolupráce a celý proces KPSS. 







 


  


 Strana 7 / 103 


 


Poskytovatel – je ten, kdo služby poskytuje, a to bez ohledu na zřizovatele. Je odborníkem 


pro jednotlivé cílové skupiny, realizuje konkrétní sociální a návazné služby, přičemž je zdůrazňováno 


stejně jako u zadavatele a uživatele jejich rovné postavení v rámci procesu komunitního plánování. 


Uživatel – občan města, který aktivně služby využívá, případně je zájemcem o službu. Jedná se 


o občana v nepříznivé, tíživé životní situaci, kterou není schopen zvládat vlastními silami. Je označován 


za nejdůležitějšího účastníka KPSS a od jeho potřeb by se měl proces plánování odvíjet. 


Veřejnost – je součástí komunitního plánování sociálních a návazných služeb, představuje 


potencionální zájemce, kterým nejsou sociální služby, jejich fungování a poskytování lhostejné a kteří 


jsou schopni aktivně přispět k vytvoření plánu nebo k jeho realizaci. Od občanů města lze získat 


podnětné informace, náměty a připomínky. 


Další organizace – k procesu KP jsou přizývány i další místní organizace a zájmové skupiny, kterých 


se poskytování sociálních služeb dotýká (např. veřejné instituce, nemocnice, úřad práce, policie aj.) 


Garantem komunitního plánování je Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory 


Magistrátu města Karviné, který spolupracuje s organizacemi poskytujícími sociální služby, administruje 


poskytování dotací z rozpočtu města na sociální služby, zprostředkovává tok informací mezi volenými 


orgány města, řídící skupinou a dalšími subjekty procesu KPSS, připravuje materiály pro volené orgány 


související s KPSS. 


Fáze komunitního plánování sociálních služeb 


Přípravná fáze - s čím je třeba začít (vytvoření podmínek obecného charakteru - politická podpora, 


organizační a personální zajištění, financování apod.) a doplňkové činnosti (informační toky, vzdělávání, 


medializace apod.), vytvoření řídící struktury pro KPSS (zapojení účastníků, stanovení pravidel jednání). 


Analyticko-popisná fáze - porozumění problémům v komunitě (představení cílů, zájmů a potřeb 


účastníků, vytvoření mechanismů pro aktivní spoluúčast veřejnosti, provedení analýzy, potřeb  


a zhodnocení existujících zdrojů, SWOT analýza, nastínění nových trendů pro rozvoj sociálních služeb). 


Plánovací fáze - návrh rozvoje sociálních služeb (směr, kterým se budou sociální služby ubírat, cíle, 


překážky, zdroje, strategie rozvoje sociálních služeb, plán postupných kroků a úkolů k dosažení 


stanovených cílů a priorit). 


Implementační fáze - od plánování k provádění (uskutečňování plánů, informování veřejnosti, 


vyhledávání a zapojování nových partnerů, aktualizace a vyhodnocování). 


 


Proces komunitního plánování je cyklický, nekončí schválením komunitního plánu, nýbrž 


pokračuje realizační fází a přípravou nového dokumentu pro další období. 


 


1.1.1 Legitimita procesu a historie komunitního plánování ve městě 


Karviná  
 


Zahájení procesu KPSS a vytvoření Komunitního plánu statutárního města Karviná bylo schváleno 


usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 2735 ze dne 10.09.2002. Od roku 2002 jsme v procesu 


KPSS prošli významnými mezníky. 


První komunitní plán (dále jen KP) vznikl jako strategický materiál v době, kdy docházelo v oblasti 


sociálních služeb ke zcela zásadním změnám v souvislosti s přijetím zákona o sociálních službách. 


Tento Komunitní plán sociálních služeb statutárního města Karviné byl schválen usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. 635 ze dne 22. 02. 2005. 


V dalších letech se procesu KPSS na Magistrátu města Karviné věnoval Odbor správy majetku. V lednu 


2006 se přihlásil do projektu „Vytvoření metodiky pro tvorbu lokálních a regionálních akčních plánů 


sociálního začleňování“. Výsledkem tohoto projektu byla společná metodika pro tvorbu regionálních 


a lokálních akčních plánů sociálního začleňování. Projekt byl dvouletý a jeho realizace započala 


v listopadu 2005. V rámci projektu byl zpracován tzv. „Lokální akční plán sociálního začleňování 







 


  


 Strana 8 / 103 


 


ve městě Karviná“, který v případě města Karviné znamenal aktualizaci prvního komunitního plánu. 


Uvedený plán byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 286 ze dne 06. 11. 2007. 


V pořadí druhý KP byl usnesením Rady města Karviné č. 202/2011 ze dne 11.01.2011 vzat na vědomí 


a usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 52 ze dne 18.01.2011 byl schválen (aktualizace tohoto 


komunitního plánu byla schválena usnesením Zastupitelstva č. 140 ze dne 21. 06. 2011). 


Třetí komunitní plán prošel řádným schvalovacím procesem a dne 10.09.2015 byl schválen 


Zastupitelstvem města Karviné (usnesením č. 207) na období let 2015 – 2018 a usnesením č. 845 


ze dne 18.06.2018 byl aktualizován a byla prodloužena jeho platnost do konce roku 2019. 


1.1.2 Územní působnost plánu a jeho zpracování 


Předkládaný komunitní plán je vypracován pouze pro zajištění potřeb občanů žijících na území města 


Karviné. 


Proces tvorby čtvrtého komunitního plánu započal v roce 2017, kdy proběhlo sociologické šetření 


informací v projektu „Komunitní výzkum města Karviná“, který prováděla Obchodně podnikatelská 


fakulta Karviná, Katedra ekonomie a veřejné správy pod vedením Mgr. Ivany Buryové, Ph.D.  


Získané informace z tohoto projektu a zjištěné potřeby v průběhu procesu KPSS byly prezentovány 


v říjnu 2018 zástupcům společnosti BeePartner a. s., kteří zpracovávají projekty pod názvem „Pečující 


Karviná“, kde se některé potřeby zahrnuly do projektu s pracovním názvem „SeniorKA“ a „RodinKA“. 


Na zpracování těchto projektů se podílí Odbor školství a rozvoje. 


Od počátku roku 2019 se intenzivně, každý měsíc, scházely pracovní skupiny KP (4 pracovní skupiny: 


„Senioři“; „Sociálně handicapované osoby“; „Děti, mládež, rodina“ a „Zdravotně postižení“, cca 80 


členů), které zpracovaly SWOT analýzy a vydefinovaly nové priority a opatření pro další plánovací 


období, tj. na roky 2020 až 2023. Stanovené priority analyzovala následně Řídící skupina komunitního 


plánování a Komise sociální na svém společném jednání dne 15. 07 2019. 


V období června až července 2019 bylo zadáno zpracování demografické studie pro město Karviná 


za účelem plánování kapacit sociálních služeb, včetně analýzy v oblasti sociálních služeb a normativů 


kapacit sociálních služeb. Studii vypracovala Demografie Morava. Výsledky studie jsou dostupné 


na www.karvina.cz. 


K připomínkování široké veřejnosti byl návrh priorit a opatření nového KP předložen v termínu 


od  20.11.2019 do 02.12.2019. Podat připomínku mohla široká veřejnost, která byla o možnosti 


připomínkovat materiál informována vyvěšením na webových stránkách www.karvina.cz. 


Po ukončení připomínkovacího řízení, ze kterého nevzešly žádné připomínky k návrhu priorit a opatření 


4. komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné pro období 2020-2023, 


byl KP předložen Radě města a Zastupitelstvu města Karviné. 


1.1.3  Základní listina a organizační struktura KPSS 


Základní listina (dále jen ZL) slouží k vymezení pravidel, principů a hodnot, kterými se proces plánování 


sociálních a návazných služeb řídí. Je zpracována jako veřejný dokument, ke kterému se hlásí všichni 


účastníci procesu plánování. 


Principy ZL komunitního plánování sociálních a návazných služeb na území města Karviné, 


organizační struktura KPSS, jednací řády pracovních skupin a Řídící skupiny byly schváleny usnesením 


Rady města Karviné č. 3738 ze dne 10.06.2014 a Zastupitelstvo města Karviné vzalo tento dokument 


na vědomí usnesením č. 805 ze dne 10.06.2014. 


Aktualizace ZL je v kompetenci Komise sociální na návrh Řídící skupiny, aktualizace jednacích řádů 


Řídící skupiny a pracovních skupin je v kompetenci Řídící skupiny. Základní listina a jednací řády jsou 


dostupné na www.karviná.cz. 



http://www.karvina.cz/

http://www.karvina.cz/

http://www.karviná.cz/





 


  


 Strana 9 / 103 


 


 







 


  


 Strana 10 / 103 


 


1.1.4 Principy plánování 


Komunitní plánování je postaveno na principu triády, rovnosti, skutečných potřeb, dohody, 


dosažitelnosti řešení, cyklického opakování a motta „Vše je veřejné“. Pokud se principy nedodržují, KP 


nefunguje. Principy jsou vydefinovány v Základní listině KP. 


1.1.5 Doba platnosti plánu 


Plán reaguje na zkušenosti a závěry z předcházejících období. Je výsledkem vyjednávání mezi všemi 


účastníky procesu KPSS, odpovídá místním podmínkám a potřebám a odráží aktuální strategii města. 


Plán je sestaven na čtyřleté plánovací období, a to na léta 2020–2023. 


Realizační období plánu (2020–2023) 


Implementace plánu do praxe (po celé realizační období) 


Rok 2020 - proces schvalování komunitního plánu 


Rok 2021 - monitoring plnění komunitního plánu 


Rok 2022 - monitoring a evaluace komunitního plánu, vypracování nových analýz potřeb občanů, 


analýzy poskytovatelů 


Rok 2023 - příprava nového komunitního plánu a evaluace stávajícího komunitního plánu 


1.1.6 Soulad plánu s obecně závaznými předpisy a návaznost 


na strategické dokumenty 


Soulad s obecně závaznými právními předpisy: 


Ústava ČR 


Listina základních práva svobod 


Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 


Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 


Vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, 


ve znění pozdějších předpisů  


Návaznost na strategické dokumenty: 


na krajské úrovni: 


Strategie rozvoje Moravskoslezského kraje na léta 2009–2020 


Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2015–20201 


Koncepce kvality sociálních služeb v Moravskoslezském kraji (včetně transformace pobytových 


sociálních služeb) 


Moravskoslezský krajský plán vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením na léta 


2014–2020 


na obecní úrovni: 


Koncepce prevence kriminality statutárního města Karviná na léta 2016–20202 


Strategie protidrogové politiky Statutárního města Karviné na období 2016-2020 


Monitorování a analýza bezdomovectví v Karviné 2018 


                                                 
1 Je v pořadí již 3. zpracovaný řídící dokument pro sociální politiku kraje, kdy nastavuje strategii kraje v oblasti plánování 


a rozvoje sociálních služeb. Byl zpracován v rámci dlouhodobého procesu plánování na úrovni kraje za intenzivní spolupráce se 
zástupci obcí, poskytovatelů i uživatelů sociálních služeb. 
2 Z důvodu vysokého nárůstu trestné činnosti se statutární město Karviná přihlásilo k programu prevence kriminality (od roku 


1996). Usnesením Rady města Karviné č. 1485/34 ze dne 04.05.2004 přešla od roku 2004 agenda prevence kriminality 
na městskou polici. 







 


  


 Strana 11 / 103 


 


2 POPIS REGIONU, PRO KTERÝ JSOU SOCIÁLNÍ SLUŽBY 


PLÁNOVÁNY 


Základní informace o městě: 


Poloha: severovýchod České republiky; Moravskoslezský kraj. Polovina hranice území města  


tvoří současně hranici s Polskem. Z historického pohledu se Karviná nachází na území  


Těšínského Slezska. 


Zeměpisné souřadnice: 49° 51´ 30´´ severní šířky, 18° 32´ 15´´ východní délky 


Rozloha: 57,48 km2 


Počet obyvatel:  52 998 (k 01.01.2019) 


Hustota obyvatelstva: 935 obyvatel/km2 


Průměrná nadmořská výška: 230 m n. m. 


Klimatické poměry: dlouhodobá průměrná teplota vzduchu je 9 °C, dlouhodobý průměrný roční úhrn 


srážek činí 778 mm. Maximum srážek bývá v červenci, teplotní maximum rovněž v červenci, průměrná 


letní teplota je 29 °C, zimní -15 °C. 


Národnostní složení: převažuje česká, slovenská a polská národnost. 


Sídelní struktura města: město zahrnuje devět městských částí s názvy Karviná-Fryštát,  


Karviná-Doly, Karviná-Lázně Darkov, Karviná-Ráj, Karviná-Staré Město, Karviná-Nové Město, Karviná-


Mizerov, Karviná-Hranice, Karviná-Louky. 


První písemná zpráva: z roku 1268, kdy se o tomto území zmiňuje listina opolského knížete  


Vladislava I. 


Karvinou protéká řeka Olše, přičemž město spadá do středního úseku jejího toku v celkové délce asi 


99 km. 


Statutární město Karviná: od r. 2002. 


Město plní přirozené spádové centrum pro okres Karviná a je obcí s rozšířenou působností pro spádové 


obce Dětmarovice, Petrovice u Karviné a Stonavu. 


Mapa znázorňující 9 městských částí: 


1. Karviná-Fryštát 


2. Karviná-Doly 


3.  Karviná-Darkov 


4. Karviná-Ráj 


5. Karviná-Staré Město 


6. Karviná-Nové Město 


7. Karviná-Mizerov 


8. Karviná-Hranice 


9. Karviná-Louky 







 


  


 Strana 12 / 103 


 


2.1 Stručné sociodemografické údaje o občanech území  


Údaje jsou čerpány ze dvou zdrojů analytických podkladů: 


Scénář vývoje města do roku 2030 a 2050“ a „Analýza vnitřního potenciálu města a okolí, vnitřní 


slabé stránky a výzvy“, které zpracovala společnost BeePartner a.s. (nám. Svobody 527, Třinec) pro 


účely tvorby Programu rozvoje města Karviné „Karviná všemi deseti“ – Integrovaný plán pro řízení 


procesu změny ve statutárním městě Karviná. Datum realizace studie byl v červnu až srpnu 2018. 


Demografická studie, Karviná, zpracovaná společností Demografie Morava (Obeciny 4170, Zlín) 


v červnu 2019. 


2.1.1 Počet obyvatel 


Z dlouhodobého hlediska je zřejmé, že Karviná svůj největší rozvoj (měřený počtem obyvatel) datuje od 


50 let 20. století, který končí v 80. letech. Poté následuje postupné snižování, které trvá již více než 20 


let. Podle ČSÚ žilo k 31. 12. 2018 v Karviné 52 824 obyvatel. Tento údaj zahrnuje osoby hlášené 


k trvalému pobytu a cizince s povolením k dlouhodobému pobytu. 


Tab. č. 1 Celkový počet obyvatel 2018 


 Počet obyvatel 


Karviná 52 824 


  Zdroj: ČSÚ in Demografická studie, Demografie Morava, str. 6 


 


Graf č. 1 Vývoj počtu obyvatel s hlášeným trvalým pobytem 


   Zdroj: ČSÚ in Demografická studie, Demografie Morava, str. 6 


63 467


63 385


63 045


62 881


62 661


61 948


60 679


58 833


57 842


56 848


55 985


55 163


54 413


53 522


52 824


0


10 000


20 000


30 000


40 000


50 000


60 000


70 000


2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018







 


  


 Strana 13 / 103 


 


2.1.2 Struktura obyvatel z hlediska věku 


Stejně jako u většiny měst v České republice dochází v Karviné v dlouhodobém trendu ke zvyšování 


věkového průměru a růstu podílu starší generace. 


Muži tvoří 49,6 % z celkového počtu obyvatel Karviné (ženy v populaci obvykle tvoří většinu, především 


s ohledem na vyšší naději dožití).  


Graf č. 2 Strom života, 31. 12.2018 


 


 


Zdroj: ČSÚ in Demografická studie, Demografie Morava, str. 10 


Věková struktura Karviné se od Moravskoslezského kraje mírně liší v následujícím: 


 Počet dětí ve věku do 10 let je podprůměrný. 


 Osoby ve věku 35 – 45 let jsou podprůměrně zastoupeny. 


 Muži ve věkové kategorii 45 – 65 let jsou nadprůměrně zastoupeni. 


 Počet žen starších 65 let je nadprůměrný. 







 


  


 Strana 14 / 103 


 


 


Tab. č. 2 Počet dětí v ORP Karviná 


Roky Karviná Petrovice u Karviné Stonava Dětmarovice 


2018  8.716 866 348 723 


2017 9.099 838 347 745 


2016 9.383 848 359 692 


2015 9.431 866 340 709 


2014 9.687 860 338 676 
            Zdroj: Odbor sociální, vlastní zpracování 


2.1.3 Struktura obyvatel z hlediska zdravotního znevýhodnění  


Občané se zdravotním postižením tvoří velkou a významnou minoritu v naší republice. Přesný počet 


občanů se zdravotním postižením nelze zjistit, jelikož neexistuje jednotná evidence. Podkladem pro 


určení počtu osob se zdravotním postižením jsou různé statistiky úřadů a institucí, které poskytují 


sociální služby a dávky, mimořádné výhody pro osoby se zdravotním postižením či vedou evidenci osob, 


které pobírají invalidní důchod. Celkový počet osob se zdravotním postižením byl dle Národního plánu 


vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením odhadován na 1,2 milionů osob. 


(Krhutová, Michalík et al, 2005). 


Tab. č. 3 Počet vydaných průkazů OZP 


rok TP ZTP ZTP/P 


2018 305 (3) 727 (10) 507 (54) 


V závorce uveden počet osob do 18 let.     Zdroj: Odbor sociální, vlastní zpracování 


2.1.4 Vyplácení sociálních dávek 


Výplata sociálních dávek probíhá prostřednictvím systému sociálního zabezpečení, které od roku 2012 


vyplácejí Krajské pobočky Úřadu práce ČR. Potřebnost sociálních dávek indikuje nedostatečnost 


vlastních disponibilních finančních prostředků k pokrytí životních potřeb a je tak do značné míry 


ukazatelem finanční soběstačnosti a sociálního vyloučení na daném území. 


Níže uvedené údaje se vztahují na území správních obvodů pověřených obecních úřadů (dále jen POÚ), 


tj. ne pouze na území vlastního města, ale také na spádové obce – v případě POÚ Karviná to mimo 


vlastní město Karviná zahrnuje ještě Stonavu, Dětmarovice a Petrovice u Karviné. 


HMOTNÁ NOUZE 


Počet dávek pomoci v hmotné nouzi na tisíc obyvatel je v POÚ Karviná 45,6, což je vysoce 


nadprůměrné oproti Moravskoslezskému kraji (Demografická studie, Karviná str. 36). 


Tab. č. 4 Průměrný počet měsíčních vyplacených dávek pomoci v hmotné nouzi za 1Q 2019 


 
Příspěvek 


na živobytí 


Doplatek na 


bydlení 


Mimořádná 


okamžitá 


pomoc 


Celkem dávky 


v hmotné 


nouzi 


Celkem 


příspěvků na 


1 000 obyvatel 


POU Karviná 1 731 1 177  22 2 930 45,6 


Moravskoslezský 


kraj 16 676 10 242  320 27 238 


22,6 


ČR 67 961 35 927 1 678 105 566 9,9 


      Zdroj: ČSÚ in Demografická studie, Demografie Morava, str. 10 







 


  


 Strana 15 / 103 


 


PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ 


Nejčastěji vyplácenou dávkou státní sociální podpory na Karvinsku byl příspěvek na bydlení. V roce 


2016 bylo celkem vyplaceno 424 377 dávek státní sociální podpory, z toho 183 992 dávek připadalo 


na příspěvek na bydlení. Celkově bylo vyplaceno prostřednictvím této dávky více než 500 milionů Kč. 


V roce 2012, kdy došlo ke zrušení sociálního příspěvku, činila výše příspěvku na bydlení 364 milionů 


Kč. Jedná se tedy o strmý nárůst. 


PŘÍSPĚVEK NA PÉČI 


Potřebu sociálních služeb lze nepřímo odhadnout z příspěvku na péči (dále jen PnP). Ten je určen 


osobám, které z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu potřebují pomoc jiné fyzické osoby 


při zvládání základních životních potřeb v rozsahu stanoveném stupněm závislosti podle zákona 


o sociálních službách. Z PnP pak mohou tyto osoby hradit sociální péči3. Při odhadování budoucího 


počtu osob vyžadujících pomoc vycházíme z počtu pobíratelů PnP dle pohlaví a věku za POÚ Karviná 


z roku 2018 (Demografická studie, Karviná str. 34). 


V POÚ Karviná pobírá PnP 2 062 osob. Přepočteme-li to podle věkové struktury na město Karviná, 


odhadujeme, že zde pobírá PnP cca 1 720 osob. V letech 2017 byl počet příjemců PnP 2 085, v roce 


2016 jen 2 043, v roce 2015 1 988 osob. Průměrný počet PnP na 1 000 obyvatel dosahuje 32,6 což je 


méně oproti celému Moravskoslezskému kraji (Demografická studie, Karviná str. 36). 


Tab. č. 5 Počet vyplacených příspěvků na péči, prosinec 2018 


Lokalita Příspěvek na péči Celkem příspěvků na tisíc obyvatel 


Město Karviná - odhad 1 720 32,6 


POU Karviná 2 062 32,1 


Moravskoslezský kraj 43 882 36,5 


ČR 358 223 33,6 


Zdroj: MPSV in Demografická studie, Karviná, Demografie Morava, str. 34 


                                                 
3 Na PnP mají nárok osoby, které z důvodu zdravotního stavu potřebují pomoc jiné fyzické osoby při zvládání životních potřeb 


dle stupně závislosti. Tyto stupně závislosti se hodnotí podle počtu základních životních potřeb, které tato osoba není schopna 
bez cizí pomoci zvládat (např. mobilita, orientace, komunikace, stravování, oblékání…). 







 


  


 Strana 16 / 103 


 


Graf č. 3 Odhad počtu osob potřebujících pomoc při sebeobsluze, Karviná, střední varianta 


      Zdroj: ČSÚ in Demografická studie, Demografie Morava, str. 35 


 
V souvislosti s demografickým stárnutím lze do budoucna očekávat, že počet osob vyžadujících pomoc 


při sebeobsluze, respektive příjemců PnP, vzroste, a to ze stávajících 1 720 na cca 2 200 v roce 2033 


(+ 28 %). Naroste především počet seniorů pobírající PnP. Počet OZP (do 64 let) spíše mírně klesne 


na cca 410 v roce 2033 (Demografická studie, Karviná, Demografie Morava, str. 35). 


2.1.5 Nezaměstnanost 


Město Karviná v kontextu ČR i regionu vykazuje znatelně vyšší hodnoty nezaměstnanosti. Podle 


aktuálních údajů je v okrese Karviná nejvyšší nezaměstnanost v celé ČR. Míra nezaměstnanosti je 


v Karviné dlouhodobě nejvyšší ze všech statutárních měst v Moravskoslezském kraji a také ve srovnání 


s dalšími městy v nejbližším okolí. 


V březnu 2018 klesla nezaměstnanost v Karviné po více než 10 letech pod hranici 10 %. Vývoj 


nezaměstnanosti od konce roku 2014 je poměrně pozitivní, nezaměstnanost totiž klesla z 15,1 % 


na 9,31 % ke konci června 2018. Počet uchazečů v registru úřadu práce se snížil z 5 812 na 3 262 osob. 


Přesto je Karviná okresem s nejvyšší nezaměstnaností.4 


V červnu 2018 vzrostl počet volných pracovních míst v Karviné oproti konci roku 2014 více než čtyřikrát. 


Jedná se o pozitivní trend. V roce 2014 bylo registrováno 158 volných pracovních míst. Po krátkém 


růstu tato hodnota v březnu 2017 opět klesla. Tehdy bylo evidováno 252 volných míst. Následoval růst, 


který akceleroval, přičemž v červnu 2018 úřad registroval 695 volných pracovních míst (Analýza 


vnitřního potenciálu, BeePartner a.s., str. 5). 


                                                 
4  https://ct24.ceskatelevize.cz/ekonomika/2534515-nezamestnanost-klesla-pod-tri-procenta-poprve-od-roku-1996 (cit. 


21. 7. 2018) 


0


500


1 000


1 500


2 000


2 500


OZP (do 64 let) Senioři (65+ let) Celkem


Celkem


Senioři


OZP



https://ct24.ceskatelevize.cz/ekonomika/2534515-nezamestnanost-klesla-pod-tri-procenta-poprve-od-roku-1996





 


  


 Strana 17 / 103 


 


Tab. č. 6 Míra nezaměstnanosti, měsíční průměr za 1Q 2019 


 Počet nezaměstnaných Míra nezaměstnanosti 


Karviná 3 131 8,9 % 


Moravskoslezský kraj 37 230 4,7 % 


ČR 215 829 3,1 % 


     Zdroj: Úřad práce in Demografická studie, Demografie Morava, str. 10 


Průměrná míra nezaměstnanosti za 1. čtvrtletí roku 2019 činila v Karviné 8,9 %, což je nadprůměrné 


oproti Moravskoslezskému kraji i ČR (Demografická studie, Karviná, Demografie Morava, str. 36). 


 
Graf č. 4 Podíl nezaměstnaných osob 


 


 
Zdroj: Analýza vnitřního potenciálu, BeePartner a.s., str. 5 


 


15,1 14,99
14,54 14,35 14,08 13,85 13,94 13,78


13,32 13,01
12,55


11,51


10,33
9,67


9,31


6


7


8


9


10


11


12


13


14


15


16


P
o


d
íl
 n


e
za


m
ěs


tn
a
n


ý
ch


 o
so


b


Období


Podíl nezaměstnaných osob







 


  


 Strana 18 / 103 


 


Graf č. 5 Vývoj počtu uchazečů ÚP a počtu evidovaných pracovních míst 


 


 


Zdroj: Analýza vnitřního potenciálu, BeePartner a.s., str. 6 


 


Těžba a dobývání nadále zaměstnává největší počet obyvatel okresu Karviná (7 957 osob). V roce 


2017 byl celkový počet zaměstnanců na Karvinsku 50 034, v roce 2008 58 796. Od roku 2008, kdy 


vypukla světová finanční krize, do roku 2017 je v okrese Karviná zjevný pokles počtu pracovníků 


v sektoru těžby a dobývání (-4 912), ale také například ve stavebnictví (-1 059), dopravě a skladování 


(-1 259). Naopak nárůst zaznamenalo odvětví výroby dopravních prostředků (+983). Významná 


zaměstnanost v okrese je ve veřejné sféře, jmenovitě vzdělávání, zdravotnictví a v sociální péči. 


V těchto třech oblastech pracovalo v okrese Karviná v roce 2017 celkem 14 055 osob (Analýza vnitřního 


potenciálu, BeePartner a.s., str. 6). 


2.1.6 Sociálně vyloučené lokality  


V současné době nejsou ve městě Karviná zmapovány sociálně vyloučené lokality (dále jen SVL), 


jelikož v posledních dvou letech došlo k demolicím většího počtu domů na ulicích, které byly dříve v SVL 


zahrnuty. Dále ubytovna Mašinka, jež byla označována jako SVL, byla zrušena. 


Poslední dostupné informace o SVL jsou uvedeny v Analýze sociálně vyloučených lokalit v ČR, kterou 


zpracovalo MPSV v roce 2014-2015 a která je dostupná na:  


https://www.esfcr.cz/mapa-svl 2015/www/analyza_socialne_vyloucenych_lokalit_gac.pdf 


Základní charakteristikou sociálního vyloučení je dle zmiňované analýzy souběh faktorů, který výrazně 


omezuje možnosti k (1) přístupu na otevřený trh práce, (2) přístupu k veřejným službám, včetně 


sociálních služeb či vzdělávání, (3) kontaktu se sociálním okolím, (4) řešení osobních krize 


(zadlužení, nemoc, apod.) a (5) politické participaci či omezují schopnosti a dovednosti těchto 


možnosti využívat. Specifickou roli v sociálním vyloučení hraje etnicita. 


2.1.7 Bydlení 


Bytový fond v Karviné vlastní statutární město Karviná, společnost RESIDOMO, s.r.o., Stavební bytové 


družstvo DRUBYD, dalšími vlastníky domů a bytových jednotek jsou nově vzniklá bytová družstva 


a společenství vlastníků bytových jednotek (SVJ). K datu 01.12.2019 vlastnilo město Karviná 736 


bytů (v tomto počtu jsou zahrnuty i Bytové domy pro seniory a osoby se zdravotním postižením). 


5 812 5 770 5 470 5 400 5 299 5 210 5 129 5 069 4 901 4 786 4 512 4 138 3 713 3 475 3 262


158 240 335 395 342 311 423 313 290 252 480 526 498 637 695


0


2 000


4 000


6 000


8 000


P
o
če


t 
o


so
b


/m
ís


t


Období


Vývoj počtu uchazečů v registru ÚP a počtu evidovaných 


pracovních míst


Uchazeči v registru Pracovní místa v evidenci ÚP



https://www.esfcr.cz/mapa-svl%202015/www/analyza_socialne_vyloucenych_lokalit_gac.pdf





 


  


 Strana 19 / 103 


 


Jak bylo uvedeno již výše, město disponuje 439 bytovými jednotkami v pěti Bytových domech 


pro seniory a osoby se zdravotním postižením, které jsou určeny občanům, kteří dosáhli 60 let věku, 


popř. mladším občanům, kteří pobírají invalidní důchod ve II. a III. stupni invalidity. Přidělování bytů 


v těchto domech se řídí zásadami statutárního města Karviné. Bytové domy pro seniory a osoby 


se zdravotním postižením nejsou zařízeními sociálních služeb podle zákona o sociálních službách. 


Tab. č. 7 Bytové domy pro seniory a osoby se zdravotním postižením v Karviné 


Lokalita Počet bytových jednotek 


Karviná-Nové Město, U Svobodáren 1300, 1303 81 


Karviná-Hranice, Leonovova 1796 18 


Karviná-Ráj, Borovského 814 160 


Karviná-Ráj, U Lesa 871 136 


Karviná-Fryštát, Markova 48 44 


Domů celkem: 5 439 


Zdroj: Odbor sociální, vlastní zpracování 


2.1.7.1 Ubytovny v Karviné 


Řešení problematiky ubytoven se dostává do popředí zájmů politické reprezentace, odborníků i laické 


veřejnosti. Z komerčních ubytoven se mnohdy stávají „sociální ubytovny“, jejichž prostřednictvím je 


řešeno dlouhodobé bydlení pro sociálně slabé občany. Město Karviná na tuto skutečnost reflektovalo, 


v současné době jsou 4 ubytovny ze 6 zrušeny. 


Tab. č. 8 Přehled stávajících ubytoven, které ubytovávají osoby pobírající dávky HN 


Ubytovny v Karviné 


(ubytovávají osoby pobírajících dávky HN)  


Počet lůžek  


 stav k 31.10.2019 


Hostel – Hotel Kaktus, Karviná-Nové Město,  


nám. Budovatelů 1339 
75 


Majáček, Karviná-Nové Město, ul. Cihelní 1688 
40 


(45 bylo v r. 2014) 


Zdroj: Odbor sociální, vlastní zpracování 


Tab. č. 9 Přehled zrušených ubytoven 


Ubytovny v Karviné  


(ubytovávají osoby pobírajících dávky HN)  


Datum 


zrušení 


Počet lůžek 


 stav k 31. 12. 


2014 


U Prahy, Karviná-Nové Město, ul. Palackého 606 31.03.2018 25 


Kosmos, Karviná-Mizerov, ul. Žižkova 1799 31.08.2018 155 


Mašinka, Karviná-Fryštát, ul. Nádražní 695 31.07.2018 38 


Bytový dům Předvoj, Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů 13065 31.11.2016 141 


Zdroj dat: Odbor sociální, vlastní zpracování 


                                                 
5 Bytový dům Předvoj s.r.o., nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město - dříve ubytovna Předvoj v nájmu společnosti 


HDP Group, s.r.o.) ode dne 01. 05. 2017 změna majitele. Jedná se o režimové bydlení hotelového typu s nepřetržitou recepcí. 
Pokoje bytového domu se postupně od roku 2017 rekonstruují na bytové jednotky s vlastním sociálním zařízením a kuchyňkou. 


Kapacita zařízení je 224 lůžek. Majitel domu pronajímá byty jednotlivcům a párům. Jelikož jsou tito nájemníci původní klienti 


ubytovny, je i nadále mapován jejich počet. 







 


  


 Strana 20 / 103 


 


2.1.7.2 Analýza nocleháren 


V celém Moravskoslezském kraji je registrováno dle zákona č. 108/200 Sb. o sociálních službách, 


ve znění pozdějších předpisů 15 nocleháren. Noclehárna reflektuje a naplňuje základní lidské potřeby 


v jejich základní hierarchii a slouží k prevenci sociálního vyloučení a propadu stávající úrovně života lidí 


bez domova a zároveň slouží k ochraně zdraví majority města.  


Z tabulky č. 12 je zřejmé, že Karviná a Havířov mají každý jednu noclehárnu, města srovnatelná počtem 


obyvatel s Karvinou mají dvě noclehárny (Opava, Frýdek-Místek). Města s polovičním počtem obyvatel 


mají jednu noclehárnu. 


Tab. č. 10 Přehled nocleháren v okrese Karviná (dle registru poskytovatelů soc. služeb) 


Poskytovatel Město Kapacita/počet 
lůžek 


Od kdy je 
služba 
zřízena 


Dotace státu r. 2018 


Armáda spásy 
v ČR, z.s. 


Noclehárna pro 
muže Havířov 


18 muži 01. 10. 1997 1.443.000 Kč 


Charita 
Bohumín 


Noclehárna  
Sv. Martina  
Bohumín 


20 (15 muži,  
5 ženy) 


01. 11. 2011 1.337.000 Kč 


Slezská 
diakonie 


BETHEL 
noclehárna, 
Český Těšín 


25 (17 muži, 8 
ženy) 


01. 11. 2007 1.478.000 Kč 


Slezská 
diakonie 


BETHEL 
noclehárna, 
Karviná 


21 (17 muži, 4 
ženy) 


01. 05. 2002 1.591.000 Kč 


Zdroj dat: Odbor sociální, vlastní zpracování červen 2018 


Tab.č. 11 Počet nocleháren na celkový počet obyvatel ve městě 


Město Počet obyvatel Počet nocleháren 


Ostrava 290 450 3 


Havířov 72 382 1 


Opava 57 019 2 


Frýdek-Místek 56 334 2 


Karviná 53 522 1 


Třinec 35 302 1 


Český Těšín 24 599 1 


Krnov 23 595  1 


Nový Jičín 23 567  1 


Kopřivnice 22 091 1 


Bohumín 20 761 1 
Zdroj dat: Odbor sociální, vlastní zpracování červen 2018 







 


  


 Strana 21 / 103 


 


3 KOMUNITNÍ VÝZKUM POTŘEB OBČANŮ KARVINÉ 


3.1 Analýza potřeb občanů 


Jedním ze základních východisek plánování a tvorby strategií rozvoje sociálních služeb je zjišťování 


potřeb. Zjišťování potřeb proběhlo v rámci sociologického šetření v projektu „Komunitní výzkum města 


Karviná“, který prováděla Obchodně podnikatelská fakulta, Katedra ekonomie a veřejné správy pod 


vedením Mgr. Ivany Buryové, Ph.D. na přelomu roku 2017/2018, kdy samotný terénní výzkum trval 


10 týdnů a bylo osloveno celkem 5.000 občanů. Výsledná zpracovaná analýza je dostupná 


na www.karvina.cz. 


Komunitní výzkum přinesl kromě zajímavých výsledků pro komunitní plánování i pozitivum pro další 


spolupráci mezi Magistrátem města Karviné a Obchodně podnikatelskou fakultou. Pro studenty bylo 


zajímavou zkušeností zkoumání v terénu při realizaci dotazníkového šetření. Pro vedení města 


a sociální pracovníky v organizacích, poskytující sociální služby, důležitou zpětnou vazbou. 


3.2 Demografická analýza 


Druhým dokumentem, zpracovaným pro ověření potřebnosti jednotlivých služeb byla demografická 


studie pro město Karviná, zadaná za účelem plánování kapacit sociálních služeb, včetně analýzy 


v oblasti sociálních služeb a normativů kapacit sociálních služeb. Studii prováděla Demografie Morava. 


Výsledná zpracovaná analýza je dostupná na www.karvina.cz. 


Zpracovaná studie ukázala, že v minulosti v Karviné klesal počet obyvatel zejména z důvodu 


vystěhovávání. V příštích 15 letech je očekáván také úbytek počtu obyvatel, který však bude způsoben 


z poloviny migrací a z poloviny přirozeným úbytkem obyvatel. Z pohledu sociálních služeb je patrné, 


že sociální služby určené pro seniory a osoby zdravotně postižené (dále jen OZP) jsou u nás spíše 


podprůměrně zastoupeny. Chybí lůžka zejména v domovech pro seniory a domovech pro OZP. 


Podprůměrně pokryta je také pečovatelská služba. Naopak sociální služby pro ostatní cílové skupiny 


jsou pokryty nadprůměrně. Analýza socioekonomické situace v Karviné (nadprůměrná nezaměstnanost, 


exekuce, kriminalita a dávky pomoci v hmotné nouzi) však napovídá, že je nutné s potřebností 


sociálních služeb nadále pracovat.  


3.3 Další zdroje, které byly pro zjišťování potřeb využity 


Veřejný opatrovník – opatrovníci mají cenné informace, které vyúsťují z výkonu jejich práce 


(např. o tom, jaké služby ve městě chybí pro specifickou skupinu občanů, se kterou pracují). Tyto 


informace jsou předávány v průběhu roku přímo koordinátorovi KP. 


Pečující osoby a asistenti sociální péče – pečující lidé jsou významnými zprostředkovateli informací 


o problémech, s nimiž se potýkají v běžném životě při péči o své blízké nebo jako asistenti sociální péče 


podle novely zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Pečující 


osoby se účastní pracovních skupin, jsou pro ně pořádány kulaté stoly na téma zjišťování potřeb. 


Poskytovatelé sociálních služeb – do plánování služeb přinášejí informace o potřebách svých 


uživatelů, jimž poskytují službu, či o stavu kapacity služby, kterou poskytují. Zde se jeví jako největší 


zdroj informací počet odmítnutých zájemců, jelikož nespadají do cílové skupiny, které se služba věnuje. 


Tyto informace jsou důležité pro mapování potřeb občanů na území města a jsou zjišťovány 


tzv.   monitoringem poskytovatelů sociálních služeb. 


Dalšími neformálními zdroji při zjišťování potřeb jsou informace od policie, zdravotníků, lékařů, 


předškolních a školských zařízení. 



http://www.karvina.cz/

http://www.karvina.cz/





 


  


 Strana 22 / 103 


 


3.4 Sociální práce na obci 


3.4.1 Oddělení sociálních věcí 


Sociální pracovníci jsou velmi důležitými partnery v procesu plánování, neboť mají nezastupitelné 


znalosti o potřebách komunity a o konkrétních cílových skupinách. Neocenitelná je rovněž jejich 


„multidisciplinárnost“ z důvodu řešení různých oblastí života občanů obce. 


Sociální pracovníci řeší různé nepříznivé sociální situace osob, seniorů a osob se zdravotním 


postižením. Jedná se o pomoc a podporu při zajištění péče a s tím spojeného příspěvku na péči nebo 


koordinaci pomoci u osob s duševním onemocněním. Dále se jedná o oblast domácího násilí, řešení 


dluhů a exekucí, oblast bydlení pro několik cílových skupin apod. 


Cílem a účelem sociální práce je dosažení souladu mezi naplňováním zájmů, práv a potřeb klientů 


a širšími cíli i potřebami společnosti směřujícími k udržení sociálního smíru. Sociální práce 


je realizována v souladu s § 92 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 


předpisů. 


Pro kvalitní výkon sociální práce je nezbytné mít k dispozici síť dostupných a kvalitních sociálních 


služeb. Níže je uveden graf sítě potřebných služeb. 







 


  


 Strana 23 / 103 


 







 


  


 Strana 24 / 103 


 


3.4.2 Oddělení sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD) 


Sociální pracovníci tohoto oddělení zajišťují péči o ohrožené děti dle zákona č. 329/1999 Sb., o sociálně-


právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. Vyhodnocují situaci dítěte a jeho rodiny z hlediska 


posouzení, zda se jedná o ohrožené dítě a využívají nástrojů sociální práce ke koordinaci řešení situace 


ohroženého dítěte. 


Provádějí koordinaci opatření směřujících k odstranění, zmírnění nebo opakování nepříznivých vlivů 


působících na vývoj dítěte, zpracovávají stanoviska a návrhy řešení situace dítěte v konfliktu 


se zákonem (sociální kuratela pro děti a mládež) tak, aby směřovala k odstranění opakování těchto 


vlivů. 


Posuzují a zpracovávají stanoviska k žádostem o zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče 


a sledují vývoj dětí, které byly do náhradní rodinné péče svěřeny. 


Poskytují pomoc dětem vystaveným tělesnému nebo duševnímu násilí a dětem, na kterých byl spáchán 


trestný čin, poskytují krizové intervence, uplatňují a koordinují opatření na ochranu týraných, 


zneužívaných a zanedbávaných dětí ve spolupráci se subjekty zapojenými do řešení situace dítěte. 


Podrobný popis činností OSPOD je uveden ve Standardu č. 3, který je dostupný na 


https://www.karvina.cz/file/2231/ 


Níže je uveden graf sítě služeb pro ohrožené děti, zpracovaný v rámci projektu MPSV „Systémový 


rozvoj a podpora nástrojů sociálně-právní ochrany dětí“ www.pravonadetstvi.cz. 


 



https://www.karvina.cz/file/2231/

http://www.pravonadetstvi.cz/





 


  


 Strana 25 / 103 


 







 


  


 Strana 26 / 103 


 


4 POPIS STÁVAJÍCÍ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 


Ve městě Karviná je velmi dobré pokrytí jednotlivých typů sociálních služeb zajišťovaných 


prostřednictvím neziskových organizací, zapsaných spolků, zapsaných ústavů, případně organizací 


zřizovaných krajem či soukromými subjekty.  


Na území města Karviné je k  01. 01. 2020 poskytováno celkem 49 registrovaných sociálních služeb dle 


zákona o sociálních službách, z toho 5 služeb odborného poradenství, 19 služeb sociální péče a 25 


služeb sociální prevence. Tyto služby poskytuje 17 organizací (poskytovatelů). 


Tab. č. 12 Členění dle základních druhů 


Služba Počet % vyjádření 


Sociální poradenství 5 10,2 % 


Služby sociální péče 19 38,7 % 


Služby sociální prevence 25 51,1 % 


Celkem 49 100 % 


     Zdroj dat: Odbor sociální, vlastní zpracování 


 


V období let 2015-2019 zanikly na území města tyto sociální služby: 


- Sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením (UnikaCentrum, z.ú.) k 31.01.2016 


- Tísňová péče DORKAS Ostrava (Slezská diakonie) k 31.01.2017 


- Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc HEŘMÁNEK (Heřmánek z.ú.) k 01.03.2019 


- Dům na půli cesty HEŘMÁNEK (Heřmánek z.ú.) k 31.12.2019 


 


Vznik nových sociálních služeb (vyjednána deklarace obce – finanční závazek při vzniku služby) 


- STREETWORK Gabriel, terénní program (Slezská diakonie) vznik od 01.01.2017 


- NOE Karviná, podpora samostatného bydlení (Slezská diakonie) vznik od 01.01.2017 


- Odlehčovací služba (SSK, p.o.) vznik od 01.01.2016 


- Sociální poradna a poradna pro pozůstalé SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s. (SLEZSKÁ  


HUMANITA, o.p.s.) vznik od 15.06.2016 


- Terénní odlehčovací služba (GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú.) vznik od 01.01.2018 


- NZDM BUBLINA (Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s.) vznik z původního klubu BUBLINA  


k 01.01.2019 


- RÚT Karviná, sociální rehabilitace (Slezská diakonie) vznik od 01.01.2019 


- EUNIKA Karviná, Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP (Slezská diakonie) vznik  


od 01.01.2019 


 


Vznik nové sociální služby v rámci transformace pobytových sociálních služeb (Domova 


Marianum v Opavě) 


- BENJAMÍN, p.o. – Domov pro osoby se zdravotním postižením, vznik od 09.02.2016 (město 


se nepodílelo na transformaci). 







 


  


 Strana 27 / 103 


 


4.1 Základní druhy sociálních služeb dle zákona o sociálních 


službách 


V obecné rovině považujeme sociální služby za nástroj sociální politiky, který je směřován k osobám, 


jež mají zejména zákonem stanovenou potřebu je využívat. Důvody pro využití dnešního širokého 


spektra sociálních služeb jsou různé - od zdravotního postižení až po hrozbu sociálního vyloučení. 


Funkce sociálních služeb je jak ochranná (tj. pomoc ohroženým skupinám obyvatel), tak i preventivní 


(zabraňování či zmírňování negativních jevů ve společnosti). Hlavním účelem by měla být pomoc 


potřebným občanům a tudíž povinnost zajišťovat určitý veřejný zájem, který je definovaný v zákoně, 


ať už se jedná o Ústavu ČR, Základní listinu práv a svobod, ale i zákon o sociálních službách. Současně 


zde existují i veřejné zájmy na úrovních místních municipalit, krajů a obcí, které sice nemusí být jasně 


definovány, např. ve střednědobých plánech, ale je možné je analyzovat v konkrétních rozhodnutích 


samospráv, např. v oblasti dotací. 


Sociální službou se dle zákona o sociálních službách „rozumí činnost nebo soubor činností 


zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního 


vyloučení.“6 


Sociální poradenství se poskytuje v různých poradnách se zaměřením na potřeby jednotlivých okruhů 


sociálních skupin osob. Povinností všech poskytovatelů sociálních služeb je poskytovat základní 


sociální poradenství osobám při řešení jejich nepříznivé sociální situace. 


Služby sociální péče napomáhají zajistit osobám jejich fyzickou a psychickou soběstačnost, s cílem 


umožnit jim v nejvyšší možné míře zapojení do běžného života společnosti a podpořit život v jejich 


přirozeném sociálním prostředí. 


Služby sociální prevence napomáhají lidem v překonání jejich nepříznivé sociální situace s cílem 


zabránit jejich sociálnímu vyloučení. Jedná se o osoby, které jsou ohroženy krizovou sociální situací, 


životními návyky a způsobem života vedoucím ke konfliktu se společností. 


Tab. č. 13 Analýza sociálních služeb podle druhů (dle zákona o sociálních službách)  


k 01. 01. 2020 


Druhy sociálních služeb Počet 


Sociální poradenství  5 


Základní, odborné § 37 


Poradna Modrého kříže v ČR – Karviná (Modrý kříž v ČR) 


Občanská poradna Karviná (Slezská diakonie) 


Odborné sociální poradenství (Sociální služby Karviná, p. o.) 


Sociální poradna a poradna pro pozůstalé SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s.  


(SLEZSKÁ HUMANITA, o.p.s.) 


Rodinná a manželská poradna, odborné sociální poradenství § 37  


(Centrum psychologické pomoci, p.o.) 


5 


Služby sociální péče 19 


Osobní asistence § 39 


Pečovatelská a asistenční služba (Sociální služby Karviná, p. o.) 
1 


Pečovatelská služba § 40 


Pečovatelská a asistenční služba (Sociální služby Karviná, p. o.) 
1 


Tísňová péče § 41 


Anděl strážný, z.ú. 
1 


                                                 
6 § 3, písm. a) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 







 


  


 Strana 28 / 103 


 


Druhy sociálních služeb Počet 


Průvodcovské a předčitatelské služby § 42 - 


Podpora samostatného bydlení § 43 


NOE Karviná (Slezská diakonie)  
1 


Odlehčovací služby § 44 


Odlehčovací služby (Sociální služby Karviná, p.o.) 


Terénní odlehčovací služby (GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú.) 


2 


Centra denních služeb § 45 


Denní centrum služeb pro osoby ve středním a vyšším věku se zdravotním 


postižením (Sociální služby Karviná, p. o.) 


1 


Denní stacionáře § 46 


GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú. 


EUNIKA Karviná, denní stacionář (Slezská diakonie) 


Denní stacionář Dům v Aleji (Sociální služby Karviná, p. o.) 


3 


Týdenní stacionáře § 47 - 


Domovy pro osoby se zdravotním postižením § 48 


HOSANA Karviná (Slezská diakonie) 


BENJAMÍN p.o., středisko Karviná 


2 


Domovy pro seniory § 49 


Nový domov, p. o. 


Domov pro seniory SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s., (SLEZSKÁ HUMANITA, o.p s.) 


2 


Domovy se zvláštním režimem § 50 


Nový domov, p. o. 


Domov Alzheimer Darkov, z.ú. 


2 


Chráněné bydlení § 51 


Chráněné bydlení (Sociální služby Karviná, p. o.) 


Chráněné bydlení Karviná (Domov Jistoty, p.o.) 


2 


Sociální služby poskytované ve zdravotnickém zařízení § 52 


NsP Karviná-Ráj 
1 


Služby sociální prevence 26 


Raná péče § 54 


Poradna rané péče EUNIKA (Slezská diakonie) 


Středisko rané péče SPRP Ostrava 


2 


Telefonická krizová pomoc § 55 


Linka důvěry (Centrum psychologické pomoci, p.o.) 
1 


Tlumočnické služby § 56 


Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. Ostrava 
1 


Azylové domy § 57 


BETHEL Karviná, azylový dům (Slezská diakonie) 


Azylový dům pro rodiny s dětmi (Sociální služby Karviná, p. o.) 


SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům (Slezská diakonie) 


3 


Domy na půl cesty § 58 - 


Kontaktní centra § 59 - 


Krizová pomoc § 60 - 


Intervenční centra § 60a) - 


Nízkoprahová denní centra § 61 


BETHEL Karviná, nízkoprahové denní centrum (Slezská diakonie) 
1 


Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež § 62 


NZDM OÁZA (Akademický ústav Karviná, z.ú.) 


Charitní středisko „Kometa“ – NZDM (Charita Č. Těšín) 


5 







 


  


 Strana 29 / 103 


 


Druhy sociálních služeb Počet 


POHODA Karviná – NZDM (Slezská diakonie) 


KLUB ON LINE Karviná – NZDM (Slezská diakonie) 


NZDM BUBLINA (Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s.) 


Noclehárny § 63 


BETHEL Karviná, noclehárna (Slezská diakonie) 
1 


Služby následné péče § 64 


Modrý kříž v ČR – Karviná (Modrý kříž v ČR) 
1 


Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi § 65 


SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová (Slezská diakonie)  
1 


Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením § 66 


EUNIKA Karviná (Slezská diakonie) 
1 


Sociálně terapeutické dílny § 67 


EFFATHA Karviná (Slezská diakonie)  
1 


Terapeutické komunity § 68 - 


Terénní programy § 69 


KONTAKT Karviná, terénní program (Slezská diakonie) 


STREETWORK ON LINE Karviná, terénní program (Slezská diakonie) 


BETHEL Karviná, terénní program (Slezská diakonie) 


Terénní programy, (Sociální služby Karviná, p.o.) 


STREETWORK GABRIEL (Slezská diakonie)  


5 


 


Sociální rehabilitace § 70 


BETHEL Karviná, sociální rehabilitace (Slezská diakonie) 


RÚT Karviná (Slezská diakonie) 


2 


Celkem sociálních služeb 49 


Zdroj dat: Odbor sociální, vlastní zpracování 


4.2 Služby dle formy poskytování a dle poskytovatele 


Sociální služby jsou poskytovány ve formě (popř. v jejich kombinaci): 


a) pobytové – služby spojené s ubytováním v zařízeních sociálních služeb, 


b) ambulantní – služby, za kterými si osoba dochází nebo je doprovázena či dopravována  


            do zařízení sociálních služeb, 


c) terénní – služby poskytované v přirozeném sociálním prostředí. 


Tab. č. 14 Pobytová zařízení sociálních služeb (rok vzniku služby + kapacita) 


Název zařízení Rok vzniku služby Kapacita 


Nový domov, p.o. 


1. Domov pro seniory 


2. Domov se zvláštním režimem 


1959  


            62 


          104 


Slezská Humanita, o.p. s.  


3. Domov seniorů 


2007  


40 


Sociální služby Karviná, p. o. 


4. Azylový dům pro matky s dětmi 


5. Chráněné bydlení 


 


1995 


2007 


 


55 


2 


Slezská diakonie 


6. SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům pro 


ženy a ženy s dětmi 


 


1999 


 


60 







 


  


 Strana 30 / 103 


 


Název zařízení Rok vzniku služby Kapacita 


Slezská diakonie 


7. BETHEL, Azylový dům 


8. BETHEL, Sociální rehabilitace 


 


1992 


1999 


 


49 


16 


Slezská diakonie 


9. HOSANA Karviná, Domov pro osoby se 


zdravotním postižením 


 


1997 


 


12 


Domov Alzheimer Darkov, z.ú. 


10. Domov se zvláštním režimem 


2014 118 


BENJAMÍN p.o., středisko Karviná 


11. Domov pro osoby se zdravotním postižením 


2015 18 


DOMOV Jistoty, p.o. 


12. Chráněné bydlení Karviná 


2010 12 


Nemocnice s Poliklinikou Karviná-Ráj 


13. Oddělení sociálních služeb ve zdravotnickém 


zařízení7 


2011 30 Karviná 


      30 Orlová   


Celkem:    13  632 


Zdroj dat: Odbor sociální, vlastní zpracování 


4.3 Sociální služby dle poskytovatele 


Mezi nejvýznamnější poskytovatele sociálních služeb patří v Karviné Slezská diakonie a Sociální služby 


Karviná, p.o. 


 


Tab. č. 15 Přehled poskytovatelů registrovaných sociálních služeb, podle poskytovatele  


a druhu poskytované služby od 01.01.2020 


Poskytovatel, zařízení, druh služby (§) Počet služeb 


1. Slezská diakonie 


EUNIKA Karviná 


 Denní stacionář § 46 


 Poradna rané péče EUNIKA § 54 


 Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním 


postižením § 66 


HOSANA Karviná  


 Domov pro osoby se zdravotním postižením § 48 


OBČANSKÁ PORADNA Karviná, odborné sociální poradenství § 37 


KONTAKT Karviná, terénní program § 69  


NOE Karviná, podpora samostatného bydlení § 43 


RÚT Karviná, sociální rehabilitace § 70 


POHODA Karviná, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež § 62 


STREETWORK ON LINE Karviná, terénní program § 69 


STREETWORK GABRIEL, terénní program § 69 


KLUB ON LINE Karviná, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež § 62 


EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické dílny § 67 


SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová 


20 


                                                 
7 V nemocnici s Poliklinikou na sociálních lůžkách pobývají osoby na sjednanou dobu, smlouva je sjednávána na půl roku a pak 


prodlužována na základě individuálního posouzení, většinou do doby umístění v některém dalším pobytovém zařízení. Nejedná 
se o klasické pobytové zařízení. 







 


  


 Strana 31 / 103 


 


 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi § 65 


BETHEL Karviná 


 Azylový dům § 57 


 Sociální rehabilitace § 70 


 Terénní program § 69 


 Noclehárna § 63 


 Nízkoprahové denní centrum § 61 


SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi § 57 


2. Sociální služby Karviná, p. o. 


- Osobní asistence § 39 


- Denní centrum pro osoby ve středním a vyšším věku se zdravotním 


postižením § 45 


- Chráněné bydlení § 51 


- Pečovatelská služba § 40 


- Azylový dům pro rodiny s dětmi § 57  


- Denní stacionář § 46 


- Odborné sociální poradenství § 37 


- Terénní programy § 69 


- Odlehčovací služby § 44 


9 


3. Nový Domov, p. o. 


- Domov pro seniory § 49 


- Domov se zvláštním režimem § 50 


2 


4. Slezská Humanita, o. p. s. 


- Domov pro seniory § 49 


- Odborné sociální poradenství § 37 (sociální poradna a poradna pro 


pozůstalé SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s. 


2 


5. MODRÝ KŘÍŽ V ČR 


- Odborné sociální poradenství § 37 


- Služba následné péče § 64 


2 


6. Centrum psychologické pomoci, p. o. 


- Rodinná a manželská poradna, odborné sociální poradenství § 37 


- Linka důvěry - telefonická krizová pomoc § 55 


2 


7. Charita Český Těšín 


- Charitní středisko pro děti a mládež Kometa - nízkoprahové zařízení 


pro děti a mládež § 62 


1 


8. Středisko rané péče SPRP Ostrava 


- Raná péče § 54 


1 


9. Akademický ústav Karviná, z. ú. 


- Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže OÁZA § 62 


1 


10. Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. 


      -   Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež BUBLINA § 62 


1 


11. GALAXIE CENTRUM POMOCI z. ú. 


- Denní stacionář § 46 


- Odlehčovací služba § 44 


2 


12. Domov Jistoty, p. o. 


- Chráněné bydlení § 51 


1 


13. NsP Karviná-Ráj 


- Sociální služby ve zdravotnickém zařízení § 52 


1 


14. BENJAMÍN p. o., středisko Karviná 


      -      Domov pro osoby se zdravotním postižením § 48 


1 


15. Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. 1 







 


  


 Strana 32 / 103 


 


      -      Tlumočnické služby § 56 


16. Anděl strážný, z.ú. 


      -    Tísňová péče § 41 


 


1 


Celkem 16 poskytovatelů 48 


Zdroj dat: Odbor sociální, vlastní zpracování 


 


Tab. č. 16 Sociální služby nezařazené do sítě MSK, působící na území města Karviné 


17. Domov Alzheimer Darkov z.ú. 


      -    Domov se zvláštním režimem § 50 


1 


Celkem 17poskytovatelů 1 


Zdroj dat: Odbor sociální, vlastní zpracování 


Výše popsané registrované sociální služby jsou pro lepší přehlednost znázorněny také graficky, viz 


níže. 


 







 


  


 Strana 33 / 103 


 







 


  


 Strana 34 / 103 


 


4.4 Popis návazných aktivit 


Souběžně s těmito sociálními službami jsou realizovány neregistrované služby, které nazýváme 


návaznými aktivitami. Mezi ně patří například mateřská, rodinná centra, aktivizační služby pro seniory, 


dobrovolnické aktivity, služby s přesahem do oblasti zdravotnictví, dopravní služby pro osoby 


se zdravotním postižením a seniory, Městské kluby seniorů, spolky a sdružení, další návazné 


a doplňkové sociální služby. 


Členové těchto organizací se aktivně zapojují do procesu komunitního plánování a delegují své 


zástupce do jednotlivých pracovních skupin. 


Tab. č. 17 Služby návazné, spolupracující organizace s přesahem do sociální oblasti  


k 01.01.2020 


Název organizace Poskytovaná aktivita 


Dobrovolnické centrum ADRA: Vysílání dobrovolníků do domácností a zařízení 


sociálních služeb (Dobrovolníci domů, Nový domov, 


p.o., NsP Karviná-Ráj, Domov Benjamín, p.o., 


Domov pro seniory SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s.) 


Charitativní obchůdek a Sociální šatník  
Karviná-Nové Město  


Charitativní obchůdek, nám. Budovatelů 1408/6, 
Karviná-Nové Město 


Hodinový manžel 


Akademický ústav Karviná, z.ú.: Projekt Děti rodičů, rodiče dětí: projekt zaměřený na 


posilování rodičovských kompetencí, Poradna 


SPOLU 


Slezská diakonie: Dobrovolnické centrum Slezské diakonie: 


akreditované dobrovolnické programy v sociálních 


a návazných službách Slezské diakonie, cílem je 


podpora uživatelů služeb. 


Program pro pěstounské rodiny, pobočka Karviná: 


Podpora a provázení rodin při výkonu náhradní 


rodinné péče. 


Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s., 


Rodinné centrum Sluníčko: 


Aktivity pro maminky na mateřské nebo rodičovské 


dovolené. 


Poradna pro rodiny s dětmi Sluníčko: poradna se 


zaměřuje na práci s rodinou, posilování rodičovských 


kompetencí, podporu pěstounských rodin a realizaci 


preventivních aktivit. 


Monte školka 


Sociální služby Karviná, p. o.: Zařízení denní péče o děti do 3 let – jesle 


Půjčovna kompenzačních pomůcek 


Potravinová banka 


Přeprava klientů SSK sociálním automobilem 







 


  


 Strana 35 / 103 


 


Oblastní spolek ČČK Karviná: Senior doprava ČČK - zajišťují osobní přepravu osob 


starších 55 ti let po celé ČR, převozy pro imobilní 


občany sanitním vozem a vícemístným vozidlem. 


Ošetřovatelská péče pro lidi bez domova 


SLEZSKÁ HUMANITA, o. p. s.: Domácí komplexní ošetřovatelská péče: domácí péče 


poskytovaná pacientům na základě doporučení 


praktického lékaře.  
 


Půjčovna kompenzačních pomůcek: představuje 


půjčování na přechodnou dobu, než si klient zajistí 


pomůcky přes zdravotní pojišťovnu nebo zakoupí. 
 


Mobilní hospic: hospicová péče je poskytována 


v domácím prostředí klienta. Umožňuje prožít 


poslední část života důstojně a v přítomnosti svých 


blízkých. 


Centrum sociálních služeb Ostrava, 


o.p.s.: 


Středisko náhradní rodinné péče, pobočka KARVINÁ: 


Podpora pěstounských rodin dle zákona  


o sociálně-právní ochraně dětí. 


CURA MEDIKA s.r.o.: Domácí zdravotní péče 


Domácí péče v návštěvní službě, poskytuje zdravotní 


služby v domácím prostředí pacienta zaměřené  


na sociální rehabilitaci pacientů. 


Mayfair s.r.o.: Psychoterapeutický stacionář:  


Určen pro pacienty s psychotickým onemocněním. 


Statutární město Karviná: Senior taxi: provozování služeb Senior taxi služby 


pro  osoby nad 70 let věku. 
 


SIPS – systém integrované pomoci seniorům. 


UnikaCentrum, o. p. s.: SIDKA, specializovaná individuální doprava 


 


Sociální podnik  


zaměstnávání osob se zdravotním postižením 


(Masérské centrum Karviná, Havířov, Ostrava). 


UNIKA Morava, s. r. o.: Sociální podnik – účetní firma, zaměstnávání osob  


se zdravotním postižením. 


Karvinská hornická nemocnice, a. s.: Zdravotně sociální pracovník. 


Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj: Zdravotně sociální pracovník. 


Městská policie Karviná: Programy prevence kriminality, protidrogový 


koordinátor. 


SENIOR POINT Karviná (Krajský úřad 


MSK): 


Vyškolená obsluha, která pomůže seniorům najít 


potřebné informace, klidné a přátelské prostředí  


a prostor k popovídání si, možnost REGISTRACE DO 


SLEVOVOVÉ SÍTĚ SENIOR PAS, V Aleji 433/5s, 


Karviná-Ráj. 


Střední zdravotnická škola Karviná, p.o.: Projekt PEČUJME SPOLU:  


projekt zaměřený na pečující osoby, jež pečují  


o své blízké v domácím prostředí. 


Zdroj dat: Odbor sociální, vlastní zpracování 







 


  


 Strana 36 / 103 


 


Tab. č. 18 Spolky, sdružení pro osoby se zdravotním postižením 


Název Popis aktivit 


Společnost pro podporu lidí s mentálním 


postižením ČR, pobočný spolek Karviná 


Cílem je pomoc lidem s mentálním postižením, 


včetně lidí postižených více vadami. Klubová 


činnost, rehabilitační pobyty s rekondičním 


programem, kulturní a společenské akce. 


ONKO-Naděje, spolek onkologických 


pacientů 


Pomoc lidem s onkologickým onemocněním, 


provoz krizového centra a realizace projektů. 


Svaz diabetiků ČR, územní organizace 


Karviná 


Sdružuje osoby s diabetem, pomáhá při jejich 


začlenění do společenského života a pomáhá řešit 


jejich problémy. 


SONS - Sjednocená organizace 


nevidomých a slabozrakých v ČR, 


Oblastní odbočka Karviná, spolek 


Sdružuje nevidomé a zrakově postižené občany 


z Karviné a okolí. Snaží se o vyplnění jejich volného 


času, rehabilitační a rekondiční pobyty.  


Svaz tělesně postižených ČR, z. s., Místní 


organizace Karviná 


Pomoc při překonávání a zkvalitňování podmínek 


života tělesně postižených osob v Karviné. Plavání, 


masáže, rekondiční pobyty, společenské akce. 


Svaz postižených civilizačními chorobami 


v ČR, z.s., Základní organizace kardiaků 


Karviná 


Nabídka léčebné a sociální rehabilitace zdravotně 


postižených civilizačními chorobami. Poskytování 


sociálního poradenství. 


Svaz postižených civilizačními chorobami 


v ČR, z. s., Základní organizace  


Karviná-Doly 


Pomoc a podpora osob postižených civilizačními 


chorobami v městské části Karviná-Doly. 


Zdroj dat: Odbor sociální, vlastní zpracování 


Tab. č. 18 Městské kluby seniorů (MKS) 


Název MKS Sídlo 


Městský klub seniorů v Aleji Karviná-Ráj, V Aleji, 433 


Městský klub seniorů Borovského Karviná-Ráj, Borovského, 814 


Městský klub seniorů U Lesa Karviná-Ráj, U Lesa, 871 


Městský klub seniorů  


Karviná-Staré Město 


Karviná-Staré Město, Nám. O. Foltýna, 43 


Městský klub seniorů  


Karviná-Nové Město 


Karviná-Nové Město, U Svobodáren, 1303 


Městský klub seniorů Rudé armády Karviná-Hranice, Rudé armády, 536 


Městský klub seniorů Karviná-Louky Karviná-Louky, Úřadovna MMK 


Zdroj dat: Odbor sociální, vlastní zpracování 


 







 


  


 Strana 37 / 103 


 







 


  


 Strana 38 / 103 


 


5 FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 


Financování sociálních služeb je v souladu s platnou legislativou založeno na systému vícezdrojového 


financování. Vedle státu (dříve prostředky z MPSV) se na něm podílejí především kraje a obce, případně 


i soukromý sektor, nadace a různé fondy. Příjmy poskytovatelů tvoří také úhrady od uživatelů (úhrada 


služeb z příspěvku na péči) sociálních služeb, případně příjmy od zdravotních pojišťoven, finanční 


prostředky získané z projektů financovaných Evropskou unií. 


V roce 2015 došlo k významné změně ve správě systému financování sociálních služeb, od 1. ledna 


vstoupil v účinnost § 101 a) zákona o sociálních službách, který přesunul některé kompetence z úrovně 


MPSV ČR na kraje. Kraje mají povinnost poskytovat finanční podporu pro poskytovatele sociálních 


služeb v souladu s pravidly EU. Dle těchto pravidel jsou sociální služby považovány za služby 


obecného hospodářského zájmu, které jsou obvykle zajišťovány státem, kraji či obcemi ve veřejném 


zájmu. Jejich označení vypovídá o faktu, že mají ekonomickou povahu, proto se na ně vztahují soutěžní 


pravidla a tedy i pravidla veřejné podpory. Aby se nejednalo o nedovolenou veřejnou podporu, je nutné 


financovat sociální služby formou vyrovnávací platby v souladu s metodikou MSPV. 


 


 


Na základě této metodiky zpracoval KÚ MSK pravidla dotačního řízení v oblasti podpory poskytování 


sociálních služeb, která stanovují mechanismy finanční podpory sociálních služeb formou vyrovnávací 


platby včetně kritérií pro hodnocení projektových žádostí a dalších principů dotačního řízení, nazvaný 


dotační „Program na podporu poskytování sociálních služeb financovaný z kapitoly 313 – MPSV 


státního rozpočtu“. Od roku 2020 je nově v Programu zavedena povinnost využívat Informační 


systém sociálních služeb v MSK (dále jen „ISSS“). 


Kraj stanovil síť sociálních služeb, zahrnující registrované sociální služby, které jsou v souladu 


se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v kraji. Zařazení do základní sítě je podmínkou 


pro vydání a platnost pověření k poskytování služby v obecném hospodářském zájmu 


a podmínkou pro financování sociální služby z prostředků ze státního rozpočtu a z prostředků MSK. 







 


  


 Strana 39 / 103 


 


Město, jako zadavatel sociálních služeb na území města Karviné, se podílí na jejich spolufinancování 


v rámci dotačního řízení. Dotace obce se poskytují dle platných „Zásad pro poskytování dotací 


z rozpočtu statutárního města Karviné“. 


Vedle podpory nestátních neziskových organizací je podporována městem Karviná, jako zřizovatelem, 


i příspěvková organizace města Sociální služby Karviná, p.o. 


Z prostředků města jsou rovněž financovány a podporovány návazné služby a aktivity navazující 


na sociální služby formou individuálních dotací. Pro svazy a spolky určené pro osoby se zdravotním 


postižením je každoročně vyhlašován program „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením“. 







 


  


 Strana 40 / 103 


 


6 SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 


Krajská síť sociálních služeb je dlouhodobě rozvíjena v rámci procesu střednědobého plánování 


sociálních služeb a její principy jsou zakotveny v platném Střednědobém plánu rozvoje sociálních 


služeb kraje v Moravskoslezském kraji (dále jen SPRSS). K 01.01.2015 došlo k novelizaci zákona 


o sociálních službách, v rámci které byla v § 3 zákona o sociálních službách, nově definována síť 


sociálních služeb jako souhrn sociálních služeb, které v dostatečné kapacitě, náležité kvalitě 


a s odpovídající místní dostupností napomáhají řešit nepříznivou sociální situaci osob na území kraje 


a které jsou v souladu se zjištěnými potřebami osob na území kraje a dostupnými finančními a jinými 


zdroji. Síť sociálních služeb je součástí střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb kraje (zákon 


č.  108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů). 


Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje dne 11.09.2014 schválilo Střednědobý plán rozvoje 


sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2015 – 2020, který byl následně aktualizován 


dne 25.09.2015. Nedílnou součástí SPRSS je prováděcí dokument k Metodice pro aktualizaci krajské 


sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji“, který s účinností k 01.07.2017 mění jednak 


pravidla pro aktualizaci Krajské sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji a také její podobu 


a obsahuje detailní popis procesu vstupu a výstupu sociálních služeb a změn jejich parametrů v KSSL. 


Prováděcí dokument je dostupný z https://www.msk.cz/cz/socialni_oblast/provadeci-dokument-k-


metodice-pro-aktualizaci-krajske-site-socialnich-sluzeb-v-moravskoslezskem-kraji-92682/ 


6.1 Typy sítí sociálních služeb 


Aktuálně je Krajská síť sociálních služeb (dále jen KSSL) tvořena registrovanými sociálními službami 


poskytovanými na území MSK, které jsou financovány z veřejných zdrojů prostřednictvím dotačního 


řízení kraje nebo prostřednictvím jeho individuálních projektů. Dělí se na základní a optimální. Aktuální 


znění krajské sítě je dostupné z http://www.msk.cz/cz/socialni_oblast/krajska-sit-socialnich-sluzeb-v-


moravskoslezskem-kraji-62687/ 


6.1.1 Základní Krajská síť sociálních služeb 


Tvoří ji služby dlouhodobě financované prostřednictvím prostředků z dotace určené na provoz 


sociálních služeb z kapitoly 313-MPSV státního rozpočtu nebo rozpočtu kraje. 


Tyto služby jsou ze strany kraje pověřovány k výkonu služby v obecném hospodářském zájmu, formou 


uzavření „Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon. 


Pro vstup do KSSL platí tyto podmínky: 


1. deklarace potřebnosti dané služby - písemné vyjádření veřejného zadavatele (obce), ze kterého 


musí být jasně patrné, na jaké potřeby, identifikované v území, služba reaguje a z jakého 


strategického plánování služba vychází; 


2. minimální míra spoluúčasti na financování sociální služby ze strany obce – musí být potvrzena 


částka, případně minimální procentní podíl spoluúčasti, jímž se veřejný zadavatel podílí 


na spolufinancování služby. V případě více veřejných zadavatelů musí být doložena potřebnost 


od každého veřejného zadavatele zvlášť. 


Výše stanoveného procentního podílu: 


 odborné sociální poradenství – minimálně 30 % z oprávněné provozní ztráty, 


 pobytové sociální služby – minimálně 30 % z oprávněné provozní ztráty, 


 ambulantní sociální služby – minimálně 25 % z oprávněné provozní ztráty, 


 terénní sociální služby – minimálně 20 % z oprávněné provozní ztráty. 



https://www.msk.cz/assets/socialni_oblast/priloha-c--1_2.pdf

https://www.msk.cz/assets/socialni_oblast/priloha-c--1_2.pdf

https://www.msk.cz/cz/socialni_oblast/provadeci-dokument-k-metodice-pro-aktualizaci-krajske-site-socialnich-sluzeb-v-moravskoslezskem-kraji-92682/

https://www.msk.cz/cz/socialni_oblast/provadeci-dokument-k-metodice-pro-aktualizaci-krajske-site-socialnich-sluzeb-v-moravskoslezskem-kraji-92682/

http://www.msk.cz/cz/socialni_oblast/krajska-sit-socialnich-sluzeb-v-moravskoslezskem-kraji-62687/

http://www.msk.cz/cz/socialni_oblast/krajska-sit-socialnich-sluzeb-v-moravskoslezskem-kraji-62687/





 


  


 Strana 41 / 103 


 


Oprávněnou provozní ztrátou se rozumí rozdíl mezi celkovými rozpočtovanými náklady dané sociální 


služby a rozpočtovanými úhradami uživatelů, včetně rozpočtovaných jiných zdrojů (např. úhrady 


zdravotních pojišťoven, dotace úřadu práce, tržby z vlastní činnosti, dary apod.), vyjma dotací 


ze státního rozpočtu poskytnutých dle zákona o sociálních službách, přičemž musí být zachována 


podmínka přiměřenosti a hospodárnosti rozpočtovaných nákladů sociální služby a jejich srovnatelnosti 


pro daný druh sociální služby v rámci příslušného území.  


6.1.2 Optimální Krajská síť sociálních služeb  


Spadají zde služby dlouhodobě financované z tzv. externích finančních prostředků (prostředky ESF, 


prostředky v rámci dotačního řízení MPSV pro rok 2019 v oblasti poskytování sociálních služeb 


s nadregionální a celostátní působností apod.). 







 


  


 Strana 42 / 103 


 


7 PRIORITY A OPATŘENÍ PRO DALŠÍ PLÁNOVACÍ OBDOBÍ 


Jedním z podkladů k tvorbě nového komunitního plánu byla využita SWOT analýza, která umožnila 


otevřít prostor ke strukturované diskusi nad klady, zápory, možnostmi a hrozbami uplynulého 


plánovacího období. Každá pracovní skupina zpracovala vlastní SWOT analýzu, která je 


k  důkladnějšímu prostudování součástí tohoto komunitního plánu. 


7.1 Přesahová témata společná pro všechny pracovní skupiny KP 


V oblasti přesahových témat jsou uvedeny okruhy, které se prolínají do více cílových skupin, a proto 


na základě společného konsenzu byly níže uvedené cíle a opatření vyčleněny do samotné části plánu. 


Na plnění cílů a opatření se budou podílet pracovní skupiny společně, což přispěje k lepší koordinaci 


při nalézání řešení. 


Výčet priorit a opatření obsahující přesahová témata napříč více cílovými skupinami: 


Priorita 1 Podpora procesu komunitního plánování sociálních a návazných služeb 


Opatření 1.1 Zachování procesu KPSS a funkční struktury KPSS ve městě Karviná 


Priorita 2 Informovanost o sociálních službách 


Opatření 2.1 Zajištění propagace a nabídky služeb mezi odbornou i širokou veřejností 


Priorita 3 Podpora a rozvoj spolupráce s dobrovolnickými organizacemi 


Opatření 3.1 Podpora dobrovolnických programů 


Opatření 3.2 Podpora sociálního šatníku a charitativního obchodu 


 


7.1.1 Popis priorit a opatření obsahujících přesahová témata napříč 
více cílovými skupinami 


Priorita č. 1  
Podpora procesu komunitního plánování sociálních a návazných 
služeb 


Zdůvodnění: 


Plánování sociálních služeb se zabývá věcmi veřejnými, ovlivňuje kvalitu 


života občanů města Karviné a zdůrazňuje význam místní samosprávy. 


Umožňuje a prohlubuje spolupráci zadavatele s poskytovateli služeb 


na území města. Výstupem procesu je zpracovaný strategický dokument 


obce (komunitní plán), který je výsledkem aktivního zjišťování potřeb osob 


na území obce a hledání způsobů jejich uspokojování s využitím 


dostupných zdrojů. 


Opatření 1.1 Zachování procesu KPSS a funkční struktury KPSS ve městě Karviná 


Popis opatření: 


Dle zákona o sociálních službách obec zjišťuje potřeby poskytování 


sociálních služeb osobám nebo skupinám osob na svém území, zajišťuje 


dostupnost informací o možnostech a způsobech poskytování sociálních 


služeb na svém území. Obec plní vůči poskytovatelům na území obce 


zadavatelskou roli a koordinuje poskytování sociálních služeb. Realizuje 


činnosti sociální práce vedoucí k řešení nepříznivé sociální situace  


a k sociálnímu začleňování osob. Koordinuje přenos informací z kraje na 


nejnižší článek KP, na pracovní skupiny. Je proto i nadále důležitá podpora 


procesu komunitního plánování sociálních a návazných služeb ve městě 


Karviná a zachování funkční organizační struktury, která je nyní tvořena cca 


80 členy ve čtyřech pracovních skupinách a jedné podskupině. 







 


  


 Strana 43 / 103 


 


Realizátoři: 
SMK, Řídící skupina, oddělení sociálního plánování a podpory, pracovní 


skupiny KP včetně jejich manažerů 


Počet uživatelů: cca 80 členů KPSS 


Předpokládané 
finanční náklady: 


100.000 Kč 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK 


 


Priorita č. 2 Informovanost o sociálních službách 


Zdůvodnění: 


Z analýzy potřeb opakovaně vyplývá nedostatečná informovanost občanů 


o sociálních službách ve městě. Lidé mnohdy nevědí, co jsou to sociální 


služby, co je jejich obsahem a s čím jim mohou být nápomocny. Zlepšení 


informovanosti o sociálních službách je dlouhodobým cílem komunitního 


plánování. V této oblasti byly učiněny důležité kroky pro přenos informací, 


ať je to již vznik elektronického katalogu, každoroční aktualizace tištěného 


katalogu, prezentace jednotlivých služeb v městském periodiku, 


na   celoměstských akcích pořádaných městem. Stále se nám však 


potvrzuje zjištění, že pokud člověk sociální službu nepotřebuje, nezajímá 


se o ni. 


Opatření 2.1 
Zajištění propagace a nabídky služeb mezi odbornou i širokou 
veřejností 


Popis opatření: 


Informovanost bude zajištěna prostřednictvím:  


 Organizace celoměstské akce „Sociální služby na dlani“. 


 Propagace služeb prostřednictvím Ocenění pracovníků v sociálních 


a  návazných službách.  


 Map sociálních služeb. 


 Elektronického katalogu sociálních služeb (vč. aktualizace tištěného 


katalogu v menším počtu výtisků pro odborné pracovníky a občany 


bez možnosti dostupnosti na web). 


 Zpřehledněním webových stránek města k vyhledání nabídky 


sociálních služeb, aktualizací webových stránek poskytovatelů 


sociálních služeb. 


 Propagace služeb poskytovateli v médiích (např. tisk, regionální TV 


apod.). 


 Seznamování se službami formou pořádání workshopů, besed 


pro odbornou i laickou veřejnost. 


 Dnů otevřených dveří u poskytovatelů sociálních služeb. 


Realizátoři: SMK, poskytovatelé sociálních služeb 


Počet uživatelů: široká veřejnost 


Předpokládané 
finanční náklady: 


200.000 Kč 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK 


 


Priorita č. 3 Podpora dobrovolnictví ve městě 


Zdůvodnění: 


Dobrovolnictví je součástí aktivního občanství a má pozitivní vliv 


na mezilidské vztahy na všech úrovních. Dobrovolníci věnují volný čas 


lidem osamělým, nemocným, potřebným a tím přinášejí do jejich života 


nové podněty, hřejivé lidské vztahy a radost. Dobrovolníci docházejí 


do míst, kde jsou poskytovány sociální služby, tak do domácností 


potřebných občanů. Dobrovolníci působí v rámci čtyř oblastí pomoci dle 


toho, s jakou skupinou uživatelů se setkávají: oblast pomoci lidem se 







 


  


 Strana 44 / 103 


 


zdravotním postižením, pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 


volném čase, pomoc sociálně slabým osobám a pomoc seniorům. 


Opatření 3.1 Podpora dobrovolnických programů 


Popis opatření: 


Propagovat myšlenku dobrovolnictví na veřejnosti. Kvalitní propagací 


přispívat k důvěryhodnosti dobrovolnického programu. Kromě organizací 


zaměřených na dobrovolnictví se nabízí i zapojení studentů střední 


zdravotnické školy, ostatních středních škol ve městě a studentů OPF 


Karviná v rámci výkonu odborných praxí do dobrovolnických programů. 


Realizátoři: dobrovolnické organizace  


Počet uživatelů: nelze určit 


Předpokládané 
finanční náklady: 


dle předložených projektů 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK 


Opatření 3.2 Podpora sociálního šatníku a charitativního obchodu 


Popis opatření: 


Zachování provozu sociálního šatníku a charitativního obchodu 


ve stávajících prostorách a lokalitách, jako nezbytná pomoc osobám, které 


se ocitly v tíživé finanční situaci. 


Realizátoři: Dobrovolnické centrum ADRA 


Počet uživatelů: dle potřeby klientů 


Předpokládané 
finanční náklady: 


dle předložených projektů 


Předpokládané 
zdroje: 


ADRA, SMK, sponzoři, nadace, MV ČR, MZ ČR, MPSV ČR, tržby 
z charitativního obchodu 


 







 


  


 Strana 45 / 103 


 


7.1.2   Pracovní skupina Děti, mládež, rodina 


Popis cílové skupiny  


Tato cílová skupina je velice rozmanitá. Oblast péče o rodinu, děti a mládež se zabývá potřebami dětí 
a mládeže do 26 let věku. Potřebami rodin s dětmi, rodin neúplných, situací dětí, jejichž rodinné 
prostředí je nevyhovující nebo dětí, které potřebují speciální péči. 


Klienti spadající do této cílové skupiny mohou využívat služeb, které jsou zaměřené na sociálně 
preventivní programy v rámci poskytované služby, pomoc a podporu v obtížných životních situacích 
a na služby volnočasových a prorodinných aktivit, na rozšiřování rodičovských kompetencí. 


Služby jsou zajišťovány převážně neziskovým sektorem, formou registrovaných sociálních služeb 
(odborné sociální poradenství, raná péče, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi, terénní programy), ale i formou volnočasových aktivit, mateřských či jiných 
center. 


 


Přehled organizací poskytujících sociální a návazné služby pro potřeby cílové skupiny 
k 01.01.2020: 


AMBULANTNÍ: 


 Rodinná a manželská poradna (Centrum psychologické pomoci, p.o.) 


 Odborné sociální poradenství (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 OBČANSKÁ PORADNA Karviná (Slezská diakonie) 


 Poradna Modrého kříže v ČR Karviná (MODRÝ KŘÍŽ v České republice)  


 Charitní středisko Kometa, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (Charita Č. Těšín) 


 POHODA Karviná, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (Slezská diakonie) 


 OÁZA, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (Akademický ústav Karviná, z.ú.) 


 KLUB ON LINE Karviná, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (Slezská diakonie) 


 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež BUBLINA, (Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s.) 


 
TERÉNNÍ: 


 STREETWORK ON LINE Karviná, terénní program (Slezská diakonie) 


 SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová (Slezská diakonie) 


 STREETWORK GABRIEL Karviná, terénní program (Slezská diakonie) 


 Pečovatelská a asistenční služba (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 Linka důvěry Karviná, telefonická krizová pomoc (Centrum psychologické pomoci, p. o.) 


 
NÁVAZNÉ: 


 Poradna pro rodiny s dětmi Sluníčko (Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s.) 


 Rodinné centrum Sluníčko (Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s.) 


 Sluníčková Monte školka (Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s.) 


 Poradna SPOD SPOLU (Akademický ústav Karviná, z.ú.) 


 Zařízení denní péče o děti do 3 let - Jesle (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 Program pro pěstounské rodiny (Slezská diakonie) 


 Náhradní rodinná péče, pobočka Karviná (Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.) 


 Prevence ON LINE Karviná, preventivní programy (Slezská diakonie) 


 Městská policie Karviná, úsek prevence kriminality 


 Odbor sociální, oddělení SPOD 







 


  


 Strana 46 / 103 


 


Sociální a návazné služby na území města Karviné pro cílovou skupinu DĚTI, MLÁDEŽ, RODINA  
 


 







 


  


 Strana 47 / 103 


 


7.1.2.1 Složení pracovní skupiny 


Seznam schválených členů PS Děti, mládež, rodina: 


Manažer pracovní skupiny: z řad poskytovatelů 


Schválení členové PS: 


1. POHODA Karviná, NZDM (Slezská diakonie) 


2. KLUB ON LINE Karviná, NZDM (Slezská diakonie) 


3. STREETWORK ON LINE Karviná, terénní program (Slezská diakonie) 


4. SOCIÁLNÍ ASISTENCE Orlová, Karviná (Slezská diakonie) 


5. Charitní středisko „Kometa“, NZDM (Charita Český Těšín) 


6. Rodinné centrum Sluníčko (Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s.) 


7. Poradna pro rodiny s dětmi Sluníčko (Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s.) 


8. BUBLINA, NZDM (Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s.) 


9. NZDM OÁZA, (Akademický ústav Karviná, z. ú.) 


10. Poradna SPOD SPOLU, (Akademický ústav Karviná, z. ú.) 


11 Program pro pěstounské rodiny (Slezská diakonie) 


12. Náhradní rodinná péče, pobočka Karviná (Centrum sociálních služeb Ostrava) 


13. Odbor sociální, oddělení SPOD 


14. Poradna Modrého kříže v ČR – Karviná (Modrý kříž v České republice) 


15. Rodinná a manželská poradna (Centrum psychologické pomoc, p.o.) 


Stálí hosté PS: 


1. Statutární město Karviná, koordinátor komunitního plánování, Odbor sociální 


2. Protidrogový koordinátor (MP Karviná) 


3. Lokální síťař 


Aktuální stav k 01.01.2020 


 


Členy PS jsou vyslaní zástupci jednotlivých organizací. 







 


  


 Strana 48 / 103 


 


7.1.2.2 SWOT analýza 


SWOT analýza – pracovní skupina Děti, mládež, rodina  


Silné stránky Slabé stránky 


1. Kvalitní, funkční a dostupné služby 1. Schází větší participace služeb 


na   monitoringu výskytu nových 


sociálních jevů na území města 


2. Široké spektrum služeb zaměřených  


na děti, mládež a rodinu 


2. Nedostatečná relevantní zpětná vazba 


poskytovatelů o neuspokojených 


potřebách občanů města 


3. Flexibilita služeb s ohledem na cílovou 


skupinu a její potřeby souvisejícími 


s novými sociálními jevy 


 


4. Posílení mezioborové spolupráce  


5. Schopnost poskytovatelů prezentovat 


své služby směrem k veřejnosti 


 


6. Ochota poskytovatelů zavádět nové 


způsoby práce (např. inovativní 


projekty, programy, atd.) 


 


7. Program Cesta domů 2019, jehož 


cílem je zabezpečovat 


osamostatňujícím se dětem z dětských 


domovů a pěstounských rodin start  


do života včetně zajištění 


doprovodných služeb 


 


 


Příležitosti Hrozby 


1. Podpora města při rozvoji sociálních 


a  návazných služeb 


1. Konkurenční služby vznikající mimo 


komunitní plán zejména v oblasti 


doprovázení pěstounů 


2. Lokální síťování/propojování aktérů 


sítě služeb pro ohrožené děti a jejich 


rodiny 


2. Snižování hranice akceptovatelnosti 


společensky nepřijatelného chování 


3. Zapojování služeb do případových 


konferencí a multidisciplinárních týmů 


s cílem sanace rodiny 


3. Nekoncepční financování stávajících 


sociálních a návazných služeb 


4. Prostor pro získávání nových informací 


a příkladů dobré praxe (např. 


setkávání PS v rámci KPSS, 


vzdělávací aktivity pro pracovníky 


v soc. službách) 


4. Snižující se věková hranice dětí 


s duševním onemocněním a s tím 


související nedostatek odborných 


profesí (dětský psycholog, 


pedopsychiatr) 


5. Provázanost typově podobných služeb 


v rámci MSK (např. neformální 


setkávání NZDM, organizací 


doprovázející pěstouny, aj.) 


5. Přenos rodičovské zodpovědnosti  


na sociální služby, školství a státní 


správu 


6. Využívání mezioborových platforem 


s cílem posílit vzájemnou spolupráci 


mezi službami a řešit přesahová 


témata (např. Tým pro mládež, Komise 


6. Mezigenerační přenos nefunkčních 


vzorců chování v rodinách 







 


  


 Strana 49 / 103 


 


SPOD, organizace doprovázející 


pěstouny) 


7. Nabídka vzdělávacích programů  


pro pracovníky v sociálních 


a  návazných službách 


7. Zvětšující se propast mezi dvěma světy 


(dětským a dospělým) v oblasti 


využívání nových technologií 


Duben – květen 2019 


 







 


  


 Strana 50 / 103 


 


7.1.2.3 Přehled priorit a opatření 


Název priority a následných opatření 


Priorita č. 1 
Podpora a rozvoj stávající sítě sociálních a návazných služeb pro děti, 
mládež, rodinu 


Opatření  1.1 
Zachování a rozšíření sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 


(SAS) 


 1.2 
Zachování služeb prevence na podporu rodiny, partnerství a rodičovství 


(rodinné centrum) 


 1.3 
Zaměření se na problematiku dětí a mládeže ohrožených závislostmi  


a pomoc rodinám těchto dětí 


Priorita č. 2 Podpora návazných služeb pro rodiny s dětmi 


Opatření 2.1 Udržení poraden pro rodiny s dětmi spolupracujícími s OSPOD 


Priorita č. 3 
Podpora a rozvoj mezioborové spolupráce aktérů sítě služeb pro ohrožené 


děti a jejich rodiny, ve prospěch dětí, mládeže a rodiny 


Opatření 3.1 
Zachování a rozšiřování mezioborových platforem a multidisciplinárních 


týmů 


 3.2 Nastavení funkční spolupráce se základními školami na území města 


 3.3 
Podpora a rozvoj mezioborové spolupráce aktérů v oblasti péče o duševní 


zdraví dětí (PŘESAHOVÉ TÉMA DO PS ZP) 


7.1.2.4 Popis priorit a opatření PS Děti, mládež, rodina 


Priorita č. 1 
Podpora a rozvoj stávající sítě sociálních a návazných služeb 


pro děti, mládež, rodinu 


Zdůvodnění: 


Oblast péče o rodinu, děti a mládež se zabývá potřebami dětí a mládeže 


do  26 let věku včetně potřeb rodin s dětmi, rodin neúplných, situací dětí, 


jejichž rodinné prostředí je nevyhovující nebo dětí, které potřebují speciální 


péči. 


Cílová skupina může využít služeb, které jsou zaměřené na sociálně 


preventivní programy v rámci poskytované služby, pomoc a podporu 


v  obtížných životních situacích, na rozšiřování rodičovských kompetencí 


nebo na služby volnočasových a prorodinných aktivit. 


Služby jsou zajišťovány převážně neziskovým sektorem, formou 


registrovaných sociálních služeb (odborné sociální poradenství, 


nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, sociálně aktivizační služby 


pro  rodiny s dětmi, terénní programy), ale i formou volnočasových aktivit, 


mateřských či jiných center a návazných programů (poradny pro rodiny 


s dětmi, organizace doprovázející pěstouny při výkonu pěstounské péče). 


Město Karviná dlouhodobě obsazuje přední příčky žebříčku ohrožených 


dětí a rodin v celé republice, proto je třeba mít stabilní síť preventivních, 


ambulantních a návazných služeb pro rodiny a děti. 


Opatření č. 1.1 
Zachování a rozšíření sociálně aktivizačních služeb pro rodiny 


s dětmi (SAS) 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 


Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou poskytovány terénní 


formou. Služba je určena rodinám s dětmi, u kterých je ohrožen vývoj 


v  důsledku dlouhodobé krizové sociální situace, jež rodiče nedokážou sami 


bez pomoci překonat. V současné době působí ve městě Karviná služba 


SAS Slezské diakonie, která pomáhá rodinám s dětmi překonávat jejich 







 


  


 Strana 51 / 103 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


problémy - zejména dopady zadlužení, ohrožení rodiny ztrátou bydlení, 


výchovné problémy s dětmi, lékařskou péči, posiluje rodičovské 


kompetence.  


V důsledku zhoršující se sociální situace v našem regionu vyvstává potřeba 


rozšíření činnosti této služby (o 1 pracovní úvazek) v souladu s potřebami 


obyvatel a zadáním/poptávkou OSPOD Magistrátu města Karviné. 


 


 Rozšíření služby o jeden pracovní úvazek. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- efektivnější podpora a pomoc rodinám s dětmi při snižování dopadů 


vzniklých sociálních problémů v rodinách 


- služba intenzivně spolupracuje s OSPOD v oblasti zlepšování 


školního prospěchu dětí, řešení výchovných problémů tak, aby děti 


nadále mohly vyrůstat ve vlastní rodině (minimalizuje záškoláctví, 


apod.) 


- podpora rodičů k větší zodpovědnosti a samostatnosti, 


aby do budoucna nebyli závislí na pomoci služby a finanční pomoci 


státu 


Realizátoři: poskytovatel služby SAS pro rodiny s dětmi 


Počet uživatelů: 
25 rodin/rok 


35 rodin/rok - navýšená kapacita o 10 rodin 


Předpokládané 
finanční náklady: 


při navýšení kapacity o dalších 10 rodin by náklady pro město vzrostly 


o  108.000 Kč (tj. 20 % OPZ na navýšený úvazek) 


Předpokládané zdroje: SMK, MPSV, MSK 


Opatření č. 1.2 
Zachování služeb prevence na podporu rodiny, partnerství 


a rodičovství (rodinné centrum) 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Na území města Karviné realizuje svou činnost jediné zařízení prevence 


sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti do 6 let. Rodinné centrum 


nabízí místo k trávení společného času, poradenství a programy na podporu 


psychomotorického vývoje dítěte a rodičovských kompetencí, pomoc 


rodičům ve správném nasměrování na odborníky, sleduje a šíří nové trendy 


při péči o dítě. Zároveň pomáhá nastávajícím rodičům a rodinám s dětmi 


při  udržování a navazování sociálních kontaktů s dalšími rodiči. Rodinné 


centrum propojuje své programy s Monte školkou. V zájmu města je 


zachovat zařízení, které v mnoha směrech pozitivně podporuje funkce 


a  rozvoj rodiny. 


 


 Realizace projektů na podporu komunity rodin s dětmi a práce 


na posilování sounáležitosti rodin, obnovu rodinných tradic. 


 Realizace aktivit v rámci prorodinné politiky. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- navazování a rozvíjení kontaktů rodičů na mateřské a rodičovské 


dovolené s jinými rodiči 


- včasné zachycení dětí s odchylkami v psychomotorickém vývoji, 


zajištění/zprostředkování pomoci 


- možnosti zajištění/zprostředkování potřebné odborné pomoci 


v  neformálním prostředí   


- socializace dítěte v kolektivu za přítomnosti rodiče v bezpečném 


prostředí  


- zvýšení podpory rodiny a vzájemných vztahů v obtížných situacích 


- zvýšení informovanosti rodičů o aktuálních tématech výchovy 


a  péče o dítě (besedy, semináře) 


Realizátoři: provozovatel rodinného centra 







 


  


 Strana 52 / 103 


 


Počet uživatelů: cca 500 


Předpokládané 
finanční náklady: 


t. č. nelze vyčíslit 


Předpokládané zdroje: SMK, nadace, fondy, dotace 


Opatření č. 1.3 
Zaměření se na problematiku dětí a mládeže ohrožených závislostmi  
a pomoc rodinám těchto dětí 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Děti a mládež experimentující s návykovými látkami (alkohol, drogy) jsou 


dlouhodobě vysoce ohroženou skupinou. Alarmující je také zvyšující se 


počet dětí a mladistvých, kteří jsou ohroženi tzv. nelátkovou závislostí,  


tj. gamblerstvím, on line sázkami či netolismem. Včasná a intenzivní 


odborná práce s touto klientelou je v těchto případech velmi potřebná, 


jelikož závislost a závislostní chování se u této cílové skupiny může vyvinout 


velmi rychle i s pravděpodobným devastujícím dopadem na život 


konkrétního jedince. 


 


 Intenzivní spolupráce s OSPOD, školami a dalšími 


zainteresovanými poskytovateli služeb v oblasti poskytování 


odborné pomoci a podpory dětí a rodin s dětmi ohroženými 


látkovými i nelátkovými závislostmi. 


 Sledování a v případě potřeby využití nových projektových výzev 


v oblasti inovativních postupů při práci s ohroženou cílovou 


skupinou. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- eliminace a řešení rizikových způsobů chování 


- motivace ke zlepšení celkové životní situace 


- řešení problému s návykovými látkami, patologickým hráčstvím, 


netolismem 


- předcházení zvyšování nežádoucích jevů ve městě 


- včasná odborná pomoc s předpokladem dlouhodobé spolupráce 


- zvyšování informovanosti a podpory rodinných příslušníků 


- podpora kvality sítě služeb zaměřených na práci s mladistvými 


Realizátoři: 
poskytovatel ambulantní sociální služby odborného sociálního poradenství 


pro osoby závislé nebo ohrožené závislostí na návykových látkách 


Počet uživatelů: počet intervencí (30 min. jednání) - 2 


Předpokládané 
finanční náklady: 


t. č. nelze vyčíslit 


Předpokládané zdroje: SMK, MPSV, MSK 


Priorita č. 2 Podpora návazných služeb pro rodiny s dětmi 


Zdůvodnění: 


Registrované sociální služby nepokrývají veškeré potřeby rodin, a proto je 


třeba udržovat a podporovat síť návazných služeb pro rodiny s dětmi, které 


dokážou pružně reagovat na aktuální potřeby. Jejich nabízené aktivity 


využívá také OSPOD v zájmu sanace ohrožených dětí a rodin v jejich 


evidenci. 


Opatření č. 2.1 Udržení poraden pro rodiny s dětmi spolupracujícími s OSPOD 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Posláním rodinných poraden je pomoci rodinám zajistit příznivé rodinné 


klima a co nejlepší start dětí do samostatného života, a to jak dětem, které 


vyrůstají ve vlastní rodině, tak i dětem v rodině náhradní. 


V Karviné působí dvě poradny pro rodiny s dětmi. Zaměřují se zejména 


na  dlouhodobou a systematickou práci a pomoc rodinám (dětem i rodičům), 


které se nacházejí v obtížných rodinných situacích (rozvody a rozchody 


rodičů), přičemž jedna z poraden zaměřuje svou činnost speciálně 


na klienty z azylových domů pro rodiny s dětmi. Tyto služby mají 


nezastupitelné místo v oblasti prorodinné politiky ve městě. 







 


  


 Strana 53 / 103 


 


Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


 Organizování veřejných seminářů na téma výchovy a péče o dítě. 


 Realizace tematických workshopů pro klienty azylových domů 


pro  rodiny s dětmi za účelem posilování rodičovských kompetencí. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- snížení dopadů rozvodové a porozvodové situace na děti  


- posílení stability a funkčnosti rodiny  


- posílení mezigeneračních vztahů a zvýšení dovedností 


a sociálních schopností  


- posílení a rozvoj rodičovských kompetencí 


- včasná pomoc při řešení výchovných či vztahových problémů  


- odborná podpora rodin v rozvodu/rozchodu, jejich rychlejší 


stabilizace, urychlení procesu rozvodu 


- podpora dítěte při rozpadu rodiny 


- naplňování práva dítěte na kontakt s rodičem 


Realizátoři: poradny pro rodiny s dětmi v rámci návazných služeb 


Počet uživatelů: nelze určit 


Předpokládané 
finanční náklady: 


dle podaných projektů 


Předpokládané zdroje: SMK, MPSV, MSK, granty 


Priorita č. 3 
Podpora a rozvoj mezioborové spolupráce aktérů sítě služeb 


pro ohrožené děti a jejich rodiny, ve prospěch dětí, mládeže a rodiny 


Zdůvodnění: 


Spolupráce aktérů, kteří jsou s dítětem či rodinou v kontaktu a nabízejí jim 


svou podporu či služby, je nikdy nekončícím procesem. V prostředí, kde 


s ohroženým dítětem pracují aktéři spadající pod pět různých ministerstev, 


je tato spolupráce obtížnější a naráží na řadu překážek, např. legislativních 


či metodických. 


Pro fungující síť je zapotřebí vzájemného poznání, zjištění svých možností, 


nastavení kompetencí a limitů tak, aby se například některé poskytované 


služby nepřekrývaly, byly dostupné a poskytované včas a vhodným 


způsobem. 


Opatření č. 3.1 
Zachování a rozšiřování mezioborových platforem 


a  multidisciplinárních týmů 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Cílem opatření jsou pravidelná setkávání za účelem posilování vzájemné 


spolupráce a zvýšení povědomí o rolích ostatních aktérů, diskuse 


k doplnění či nahrazení chybějících služeb a možnosti reagovat 


bezprostředně na měnící se potřeby dítěte a rodiny. 


V Karviné se schází několik formálně ukotvených a oborových platforem. 


Konkrétně se jedná o Tým pro mládež fungující v rámci Systému včasné 


intervence, Komise SPOD, zřízená primátorem jako zvláštní orgán obce 


či   pracovní skupiny komunitního plánování sociálních a návazných služeb. 


V rámci oborových platforem se setkávají například organizace 


doprovázející pěstouny při výkonu pěstounské péče. Dalším příkladem 


efektivní mezioborové spolupráce jsou multidisciplinární týmy (SÁRA, 


Petrovice u Karviné, azylový dům pro rodiny s dětmi, Naše Rovnováha,  


z.s., Č. Těšín) nebo případové konference OSPOD. 


 


 Zachovat a podporovat činnost formálně ukotvených platforem 


(Tým pro mládež, Komise SPOD, pracovní skupiny KP), oborových 


platforem a multidisciplinárních týmů. 


 Uskutečnit 1x ročně společné (mezioborové) setkání aktérů sítě 


služeb v oblasti sociálně-právní ochrany dětí. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- zefektivnění péče, podpory a pomoci ve prospěch ohrožených dětí 


a jejich rodin napříč sítí služeb v Karviné 







 


  


 Strana 54 / 103 


 


- možnost včasné a kompetentní pomoci při řešení obtížných 


životních situací rodin s dětmi  


- posílení prevence rizikového chování a sociálně patologických jevů, 


snižování kriminality dětí a mládeže 


- začlenění dříve problémových rodin s dětmi do běžné společnosti 


včetně zvyšování úrovně kvality jejich života 


Realizátoři: poskytovatelé sociálních a návazných služeb sítě SPOD 


Počet uživatelů: nelze určit 


Předpokládané 
finanční náklady: 


bez finanční náročnosti (pouze prostory) 


Předpokládané zdroje: SMK 


Opatření č. 3.2 Nastavení funkční spolupráce se základními školami na území města  


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Škola hraje významnou roli při včasném záchytu potenciálně ohroženého 


dítěte či dítěte v ohrožení. Cílem opatření je podpora meziresortní 


spolupráce aktérů sítě služeb pro ohrožené děti – sociálních pracovníků, 


učitelů a školních poradenských pracovišť, která může pomoci zaplnit 


prostor při řešení obtížných situací, které je škola schopna řešit ještě 


ve  vlastní pravomoci a kdy je zapotřebí oslovit OSPOD. 


 


 Navázat dlouhodobou spolupráci s řediteli škol, učiteli a školními 


poradenskými pracovišti. 


 Zachovat a rozšiřovat účast zástupců školství ve stávajících či nově 


vzniklých platformách. 


 Začlenit zástupce školství do pracovní skupiny DMR (v pozici stálého 


hosta). 


 Realizovat vzdělávací aktivity pro pedagogy v oblasti sociálně-právní 


ochrany dětí, náhradní rodinné péče, projevů rizikového chování 


a  dalších aktuálních témat k problematice ohroženého dítěte.  


 Realizovat Dny otevřených dveří a workshopy v prostorách NZDM 


pro   pedagogy, případně třídní kolektivy. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- včasný záchyt potencionálně ohroženého dítěte či dítěte v ohrožení 


- rychlá a efektivní pomoc a podpora dítěti a jeho rodině při řešení 


problémové situace (související se školou) 


Realizátoři: MSK, poskytovatelé sociálních služeb, školy 


Počet uživatelů: nelze stanovit 


Předpokládané 
finanční náklady: 


bez finanční náročnosti (pouze prostory) 


Předpokládané zdroje: SMK  


Opatření č. 3.3 
Podpora a rozvoj mezioborové spolupráce aktérů v oblasti péče 
 o duševní zdraví dětí  


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Nabídka služeb v oblasti péče o duševní zdraví v Karviné není z hlediska 


dostupnosti optimální, zejména pokud jde o děti mladší 15 let. O něco širší 


možnosti využití odborné pomoci mají děti od 16 let a dospělí. Kvalitní péče 


však nezávisí jen na počtu poskytovatelů služeb. Důležité je také efektivně 


využívat ty, které jsou aktuálně k dispozici, protože získat pro lokalitu nové 


specializované pracovníky je velmi obtížné. V této souvislosti je zásadní 


zejména systémová koordinace a provázanost péče (návaznost služeb) 


prostřednictvím multidisciplinární spolupráce zainteresovaných odborníků 


z oblasti pediatrie, dětské psychologie a pedopsychiatrie, školství a sociální 


sféry. 


Nemalé nesnáze činí zejména laické veřejnosti se v nabídce a dostupnosti 


péče v oblasti duševního zdraví vůbec orientovat. Často nejsou například 


schopni rozlišit různé druhy psychologické péče, popřípadě nejsou všem 







 


  


 Strana 55 / 103 


 


 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


zřejmé rozdíly mezi psychiatrem, psychologem nebo terapeutem. V tomto 


směru schází informační rozcestník/katalog, který by na jednom místě 


soustředil důležité údaje o tom kdo, kde, s jakým zaměřením a za jakých 


podmínek služby poskytuje. (PŘESAHOVÉ TÉMA DO PS ZP). 


 


 Uskutečnit 1x ročně společné (mezioborové) setkání aktérů napříč 


sítí. 


 Podporovat fungování místních mezioborových platforem  


a multidisciplinárních týmů. 


 Podporovat terénní a ambulantní služby na úrovni komunitního 


plánování (viz navýšení kapacity a pracovního úvazku služby rané 


péče). 


 Podporovat reformu psychiatrické péče pro cílovou skupinu děti 


a  dorost (vznik pedopsychiatrického multidisciplinárního týmu). 


 Zvýšit povědomí veřejnosti o nabídce služeb pro rodiny s dětmi 


s duševním onemocněním prostřednictvím cílené osvěty (letáky, 


informační grafiky v ordinacích pediatrů). 


 Zpracovat informační katalog/rozcestník služeb působících 


v oblasti duševní péče na území města Karviné a v blízkém okolí. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- včasná pomoc/péče a zajištění odborné podpory rodin s duševně 


nemocným dítětem 


- zvýšení informovanosti veřejnosti o tématu duševního zdraví 


- zpřehlednění nabídky služeb působících v oblasti péče o duševní 


zdraví 


Realizátoři: 
poskytovatelé ambulantních a terénních služeb v oblasti péče o duševní 
zdraví, SMK, MPSV, MSK 


Počet uživatelů: nelze určit 


Předpokládané 
finanční náklady: 


nelze zatím vyčíslit 


Předpokládané zdroje: SMK, MSK, MZ 







 


  


 Strana 56 / 103 


 


7.1.3 Pracovní skupina Sociálně handicapované osoby 


Popis cílové skupiny  


Cílová skupina sociálně handicapované osoby je skupina osob ohrožených sociálním vyloučením a je velmi 


různorodá. V rámci tohoto okruhu osob lze definovat několik podskupin, které se mohou navzájem prolínat. 


Jedná se o osoby bez přístřeší a v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách, které vedou rizikový 


způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, pachatelé trestné činnosti, osoby ohrožené 


závislostí nebo závislé na návykových látkách (drogy, alkohol, gambling, netolismus, atd.). 


Společným znakem pro tyto osoby mohou být kumulované sociální problémy, jež se objevují zpravidla 


v těchto oblastech: chybějící či narušené rodinné vazby a okruh sociálně začleněných přátel, chybějící 


či narušené vazby na trh práce a chybějící či narušené bytové zázemí (bezdomovci) či problémy s různými 


druhy závislostí, zadluženost a předluženost. Jejich společným znakem je „multiproblémovost“, která může 


vést k propadu až vyloučení těchto „společensky nemocných“ osob z majoritní populace. 


 


Přehled organizací poskytujících sociální a návazné služby pro potřeby cílové skupiny  


k 01.01.2020: 


 


POBYTOVÉ 


 BETHEL Karviná, azylový dům (Slezská diakonie) 


 BETHEL Karviná, sociální rehabilitace (Slezská diakonie) 


 SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům (Slezská diakonie) 


 Azylový dům pro rodiny s dětmi (Sociální služby Karviná, p. o.) 


 


AMBULANTNÍ 


 Rodinná a manželská poradna (Centrum psychologické pomoci, p. o.) 


 Linka důvěry (Centrum psychologické pomoci, p. o.) 


 Poradna Modrého kříže v ČR - Karviná, odborné sociální poradenství (MODRÝ KŘÍŽ v České 


republice) 


 Poradna Modrého kříže v ČR – Karviná, služba následné péče (MODRÝ KŘÍŽ v České republice) 


 OBČANSKÁ PORADNA Karviná, odborné sociální poradenství (Slezská diakonie) 


 Odborné sociální poradenství (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 BETHEL Karviná, nízkoprahové denní centrum (Slezská diakonie) 


 BETHEL Karviná, noclehárna (Slezská diakonie) 


 


TERÉNNÍ 


 Linka důvěry Karviná, telefonická krizová pomoc (Centrum psychologické pomoci, p. o.) 


 STREETWORK GABRIEL Karviná, terénní program (Slezská diakonie) 


 KONTAKT Karviná, terénní program (Slezská diakonie) 


 SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová (Slezská diakonie) 


 BETHEL Karviná, terénní program (Slezská diakonie) 


 Terénní programy (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 


NÁVAZNÉ 


 Dobrovolnické centrum ADRA Havířov (ADRA, o. p. s.) 


 Charitativní obchůdek a sociální šatník, Karviná-Ráj, (ADRA, o. p. s.) 


 Charitativní obchůdek, Karviná-Nové Město (ADRA, o. p. s.) 


 Dobrovolnické centrum (Slezské diakonie) 


 Obecná sociální práce, sociální kurátor pro dospělé (Magistrát města Karviné) 


 Sociální bydlení s doprovodným programem Karviná (Slezská diakonie) 







 


  


 Strana 57 / 103 


 


 Oblastní spolek ČČK Karviná, ošetřovatelská péče pro lidi bez domova 


 Protidrogový koordinátor (Městská policie Karviná) 


 Zprostředkování zaměstnání (Úřad práce Karviná) 


 Hmotná nouze (Úřad práce Karviná)  


 Státní sociální podpora (Úřad práce Karviná) 


 







 


  


 Strana 58 / 103 


 


Sociální a návazné služby na území města Karviné pro cílovou skupinu SOCIÁLNĚ HANDICAPOVANÉ OSOBY 
 
 
 







 


  


 Strana 59 / 103 


 


7.1.3.1 Složení pracovní skupiny 


Seznam členů PS Sociálně handicapované osoby: 


Manažer pracovní skupiny: z řad poskytovatelů 


Schválení členové PS: 


1. Slezská diakonie, vedoucí oblasti Karvinsko 


2. STREETWORK GABRIEL Karviná, terénní program (Slezská diakonie) 


3. SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová (Slezská diakonie) 


4. SÁRA Petrovice u Karviné, Azylový dům (Slezská diakonie) 


5. KONTAKT Karviná, Terénní program (Slezská diakonie) 


6. OBČANSKÁ PORADNA Karviná (Slezská diakonie) 


7. BETHEL Karviná, azylový dům, terénní program (Slezská diakonie) 


8. BETHEL Karviná, noclehárna, nízkoprahové denní centrum (Slezská diakonie) 


9. BETHEL Karviná, terénní program, sociální rehabilitace (Slezská diakonie) 


10. MODRÝ KŘÍŽ v ČR, Služby následné péče, Odborné sociální poradenství  


11. Terénní programy, odborné sociální poradenství (Sociální služby Karviná, p.o.) 


12. Azylový dům pro rodiny s dětmi (Sociální služby Karviná, p.o.) 


13. Oblastní spolek ČČK Karviná 


14. Magistrát města Karviné, romský poradce 


15. Magistrát města Karviné, vedoucí oddělení sociálních věcí 


16. Magistrát města Karviné, Odbor sociální, metodik sociální práce 


17. Magistrát města Karviné, Odbor sociální, sociální kurátor pro dospělé 


18. Úřad práce Karviná, zprostředkování zaměstnání 


19. Městská policie Karviná, protidrogový koordinátor 


20. Projekt Sociální bydlení s doprovodným programem (Slezská diakonie) 


21. zástupce občanů 


22. zástupce občanů 


23. zástupce občanů 


24. zástupce občanů 


Stálí hosté PS: 


1. Statutární město Karviná, koordinátor komunitního plánování, odbor sociální 


Aktuální stav k 01.01.2020 


Členy PS jsou vyslaní zástupci jednotlivých organizací a zástupci občanů. 
 







 


  


 Strana 60 / 103 


 


7.1.3.2 SWOT analýza 


SWOT analýza – pracovní skupina Sociálně handicapované osoby 


Silné stránky Slabé stránky 


1. Provázanost aktérů a jejich vzájemná 


spolupráce v sociálních službách 


1. Schází větší mezioborová provázanost 


sociálních služeb a zdravotnictví 


2. Kvalitní, funkční a dostupné služby 2. Sestěhovávání osob sociálně 


nepřizpůsobivých do jednoho místa  


3. Vysoká profesní odbornost poskytovatelů 


služeb  


3. Skupování bytů soukromými vlastníky 


za  účelem byznysu s chudobou 


4. Nabídka širokého spektra služeb 4. Zajištění lékařské péče pro osoby 


vracející se z výkonu trestu a osoby 


bez  domova 


5. Flexibilita služeb, schopnost 


transformovat se ve vztahu k potřebám 


uživatelů 


5. Častá bariérovost budov, kde sídlí 


sociální služby (např. azylové domy) 


6. Schopnost prezentovat služby 6. Schází kontaktní centrum pro osoby 


závislé na návykových látkách (absenci 


zařízení sanuje terénní program) 


 7. Stále se zvyšující počet osob závislých 


na návykových látkách  


 8. Dlouhodobě špatný stav budovy 


noclehárny a nízkoprahového denního 


centra 


 


Příležitosti Hrozby 


1. Možnost prezentovat sociální služby 


v médiích, např. kazuistiky a příklady 


dobré praxe 


1. Zvyšující se zadluženost občanů 


v souvislosti s rozmachem nových typů 


závislostí (např. online sázky, netolismus) 


2. Podpora a participace města při rozvoji 


sociálních a návazných služeb 


2. Zvyšující se počet osob s nedostatečnými 


kompetencemi a schopností bydlet 


v běžné formě bydlení 


3. Změna insolvenčního zákona, který 


umožní větší dostupnost služeb širšímu 


okruhu klientů  


3. Nezaměstnatelnost z důvodu generační 


ztráty pracovních návyků (velký počet 


osob „nezaměstnatelných“) 


4. Rozvoj doprovodných sociálních 


programů  


4. Závislost nemotivovaných uživatelů 


na  sociálních službách  


 5. Nárůst počtu klientů s duševním 


onemocněním a psychiatrickými 


diagnózami 


 6. Absence pedopsychiatra a nízký počet 


psychiatrů 


Duben – květen 2019 







 


  


 Strana 61 / 103 


 


7.1.3.3 Přehled priorit a opatření 


Název priority a následných opatření 


Priorita č. 1 Rozvoj a obnova materiálně technické základny služeb sociální prevence 


Opatření 1.1 Zajistit bezbariérovost pobytových služeb sociální prevence pro imobilní klienty 


 1.2 
Řešení dlouhodobě špatného stavu budovy noclehárny a nízkoprahového 


denního centra 


Priorita č. 2 Podpora práce s osobami ohroženými závislostním chováním a závislými 


Opatření 2.1 
Navýšení kapacity terénního programu pro osoby ohrožené nebo závislé 


na nelegálních návykových látkách ve vztahu k aktuálním potřebám 


Priorita č. 3 


Podpora oborové a meziresortní spolupráce v rámci sítě služeb pro cílovou 


skupinu sociálně handicapovaných osob, podpora vytváření platforem 


a diskusních skupin s cílem reagovat na aktuální témata 


Opatření 3.1 Zachování koordinace sociální práce na obci a poskytovatelů sociálních služeb 


 3.2 
Podpora vytváření platforem a diskusních skupin pro posilování kompetencí 


nízkopříjmových občanů a sociálně handicapovaných osob v oblasti bydlení 


7.1.3.4 Popis priorit a opatření PS Sociálně handicapované 


osoby 


Priorita č. 1 
Rozvoj a obnova materiálně technické základny služeb sociální 


prevence 


Zdůvodnění: 


Jev sociálního vyloučení v Karviné se již netýká jen místně vymezené lokality, 


jelikož zahrnuje také osoby sociálně vyloučené nebo vyloučením ohrožené, 


které se vyskytují na území celého města. Sociální vyloučení v této formě se 


dotýká lidí všech věkových skupin, kteří zápolí s chudobou, nízkým 


vzděláním, sníženou zaměstnatelností, zadlužením, snížením sociálních 


kompetencí, zhoršeným zdravotním stavem (snížená pohyblivost, 


psychiatrické diagnózy). Z těchto důvodů nejsou schopni dosáhnout 


na  běžné zdroje společnosti, zajistit si základní potřeby a zdravotní péči. 


Služby sociální prevence jsou často jedinými službami, které jsou tito lidé 


schopni využívat. Jsou pro ně dostupné, nízkoprahové a pomáhají jim 


odstranit překážky v běžném fungování ve společnosti, zajistit základní 


životní potřeby, zmírnit dopady sociálního vyloučení a  působit zároveň jako 


ochrana celé společnosti. 


Častými klienty služeb jsou osoby zdravotně či tělesně postižené, které mají 


za současného materiálně technického stavu objektů do některých 


ze  zařízení ztížen přístup, včetně pohybu uvnitř. Z tohoto důvodu je kladen 


důraz na opatření, která by umožnila zpřístupnění budov odstraněním bariér 


a vytvořila podmínky umožňující bezbariérový pohyb tělesně postižených 


osob. 


Opatření č. 1.1 
Zajistit bezbariérovost pobytových služeb sociální prevence 


pro imobilní klienty 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 


Cílem opatření je umožnit užívání objektů a prostředí sociálních služeb 


osobám z cílové skupiny, které jsou smyslově či fyzicky omezeny. Budovy 


služeb mají velmi dobré strategické místo, a proto není vhodné uvažovat 


o  změně. Sociální služby se mnohdy nacházejí ze stavebního hlediska 


v  nevhodně řešených objektech, které znesnadňují přístup do objektu 


či  zcela vylučují využívání zařízení. Materiální zázemí a vybavení 


poskytovatelů sociálních služeb není v současné době zcela vyhovující. 







 


  


 Strana 62 / 103 


 


 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Vytvoření bezbariérového prostředí napomůže zvyšování samostatnosti 


osob a umožní samostatný pohyb v prostoru sociální služby včetně jejího 


využití. 


 


 Zmapovat stav budov sociálních služeb z hlediska bezbariérového 


užívání. 


 Řešit případné úpravy budov a zázemí sociálních služeb v souladu 


s požadavky na jejich bezbariérové užívání. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- zpřístupnění služeb klientům, pro které byly z důvodu bariérovosti 


nedostupné 


- prevence bezdomovectví (snížení počtu osob bez přístřeší 


s fyzickým či smyslovým omezením) 


Realizátoři: poskytovatelé sociálních služeb 


Počet uživatelů: nelze odhadnout 


Předpokládané 
finanční náklady: 


budou vyčísleny v případě projektových výzev 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK, MSK, dotace, granty 


Opatření č. 1.2 
Řešení dlouhodobě špatného stavu budovy noclehárny 
a nízkoprahového denního centra 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Budova, v níž se nachází sociální služba noclehárny a nízkoprahového 


denního centra pro osoby bez přístřeší s celoročním provozem, vyžaduje 


v  posledních letech značnou materiální investici z důvodu zajištění 


technického stavu objektu k bezpečnému provozování sociálních služeb.  


Budova vyžaduje rozsáhlé opravy na elektrických rozvodech, zajištění 


topení, oken, sanační práce apod. 


 


 Zpracovat plán a harmonogram oprav/rekonstrukce budovy. 


 Zajistit finanční prostředky na realizaci oprav. 


 Realizovat opravy/rekonstrukci budovy, popř. přestěhování. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- zpřístupnění noclehárny imobilním osobám bez přístřeší  


- snížení negativních jevů na ulicích a před obchodními centry 


- prevence bezdomovectví - alternativa pro osoby bez přístřeší, 


u  nichž byly vyčerpány všechny jiné možnosti umístění  


- úspora finančních prostředků v důsledku snížení provozních 


nákladů (energie) 


Realizátoři: poskytovatel sociální služby noclehárny a NDC 


Počet uživatelů: dle kapacity služby 


Předpokládané 
finanční náklady: 


budou vyčísleny v případě projektových výzev 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK, MSK, dotace, granty 


Priorita č. 2 
Podpora práce s osobami ohroženými závislostním chováním 


a závislými 


Zdůvodnění: 


V České republice existuje propracovaný systém adiktologických služeb.  


S ohledem na situaci ve městě je potřeba nastavit systém tak, aby naplňoval 


potřeby klientů a efektivně řešil otázku drogové problematiky. Je nezbytné, 


aby pomoc směřující k uživatelům drog zde byla zajištěna prvními třemi 


stupni pomoci, a to terénním programem, který vyhledává a zprostředkovává 


výměnný program, kontaktním centrem, které intenzivněji pracuje 


na  motivaci klienta svou situaci změnit a poradnami pro osoby ohrožené 


nebo závislé, které podporují klienta v jeho motivaci k trvalé abstinenci. 







 


  


 Strana 63 / 103 


 


Závislost má negativní dopady na jednotlivce, ale i na jeho širší okolí 


a  návazně na celou společnost. 


Opatření č. 2.1 
Navýšení kapacity terénního programu pro osoby ohrožené 
nebo závislé na nelegálních návykových látkách ve vztahu k aktuálním 
potřebám 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Terénní program plní svou důležitou funkci - vyhledávácí a monitorovací – 


vyhledávání uživatelů drog na ulici (otevřená scéna) nebo i v bytech, 


squatech (uzavřená scéna), monitorování pak spočívá v pozorování, 


mapování „běhu“ ulice a následné analýze a hodnocení změn. Je první 


nízkoprahovou službou, tzn. je místně i časově dostupná, přizpůsobuje se 


potřebám klientů a uplatňuje přístupy „public health“ (ochrana zdraví 


veřejnosti) a přístup „harm reduction“ (snižování zdravotních a sociálních 


rizik spojených s užíváním návykových látek). 


 


 Navýšit 1 pracovní úvazek terénního sociálního pracovníka. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- pokrytí území města za účelem efektivního monitoringu 


nežádoucích jevů 


- dostupnost sociálních služeb na území celého města 


- prohloubení spolupráce mezi sociálními a terénními pracovníky 


ve  prospěch klientů 


- rychlé oslovení potencionálních zájemců o službu 


- podpora prevence nežádoucích jevů na území celého města 


- podpora klientů ostatních sociálních služeb 


Realizátoři: 
poskytovatel terénního programu pro osoby ohrožené nebo závislé 


na nelegálních návykových látkách 


Počet uživatelů: 160 – 200 klientů 


Předpokládané 
finanční náklady: 


Celkové osobní náklady za rok na sociálního pracovníka (úvazek 1.0) činí 


474.025 Kč. 


Při navýšení kapacity 1 úvazku terénního sociálního pracovníka, by náklady 


pro město vzrostly o 103.645 Kč, (tj. 20 % OPZ na navýšený úvazek). 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK, MSK, dotace, granty 


Priorita č. 3 


Podpora oborové a meziresortní spolupráce v rámci sítě služeb 


pro  cílovou skupinu sociálně handicapovaných osob, podpora 


vytváření platforem a diskusních skupin s cílem reagovat na aktuální 


témata 


Zdůvodnění: 


Pro fungující síť je zapotřebí vzájemného poznání, zjištění svých možností, 


nastavení kompetencí a limitů tak, aby se například některé poskytované 


služby nepřekrývaly, byly dostupné a poskytované včas a vhodným 


způsobem. Pravidelná meziresortní a oborová setkávání jsou pro efektivní 


spolupráci a možnost vyhledávat konkrétní či systémová řešení ve prospěch 


sociálně handicapovaných osob nezbytným předpokladem. 


Opatření č. 3.1 
Zachování koordinace sociální práce na obci a poskytovatelů 


sociálních služeb 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Pro dobře fungující služby je nezbytná efektivní komunikace mezi 


jednotlivými aktéry spolupodílejícími se na dosažení stejných či podobných 


cílů. Je důležité nastavit si podmínky pro přenos relevantních informací, 


možnost sdílet zdroje, kontakty, znalosti, mít možnost pracovat společně 


na  odstranění překážek či vytvářet podmínky pro adekvátní rozsah služeb 


 


 Provést revizi nastavení kompetencí jednotlivých subjektů (veřejné 


správy a dalších poskytovatelů). 







 


  


 Strana 64 / 103 


 


 Zajistit vypracování efektivního systému včasného předávání 


informací mezi úřadem a dalšími subjekty (aby se služby 


nepřekrývaly a s klientem nepracovalo více subjektů realizujících 


stejné činnosti). 


 Prohlubovat spolupráci v síti prostřednictvím vzájemných setkání 


aktérů. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- včasná a účinná pomoc potřebným 


- zefektivnění sociální práce ve prospěch klienta 


Realizátoři: 
Magistrát města Karviné, obecná sociální práce obce, poskytovatelé 


sociálních služeb se zaměřením na problematiku SHO 


Počet uživatelů: dle kapacity jednotlivých služeb 


Předpokládané 
finanční náklady: 


bez finanční náročnosti 


Předpokládané 
zdroje: 


bez finanční náročnosti 


Opatření č. 3.2 


Podpora vytváření platforem a diskusních skupin pro posilování 


kompetencí nízkopříjmových občanů a sociálně handicapovaných 


osob v oblasti bydlení 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Za účelem efektivnějšího řešení situace nízkopříjmových občanů a sociálně 


handicapovaných osob je nezbytné setkávání, komunikace a diskuse 


významných aktérů v oblasti bydlení. Tato setkání přinesou jednak zvýšení 


jejich vzájemné informovanosti, ale i možnost hledání způsobů a cest, jak 


zabránit obchodu s chudobou. 


 


 Uskutečnit alespoň 1x ročně společné setkání aktérů sítě služeb 


s cílem posílit mezioborovou spolupráci (samospráva, sociální 


služby, zástupci bytového fondu, policie). 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- včasná a dostupná pomoc cílové skupině sociálně 


handicapovaných osob 


- rozšířená nabídka služeb cílená na řešení nepříznivé sociální situace 


potřebných osob (s ohledem na větší provázanost aktérů a znalost 


jejich možností) 


Realizátoři: MMK, obecná sociální práce  


Počet uživatelů: nelze stanovit 


Předpokládané 
finanční náklady: 


bez finanční náročnosti 


Předpokládané 
zdroje: 


bez finanční náročnosti 







 


  


 Strana 65 / 103 


 


7.1.4 Pracovní skupina Senioři 


Popis cílové skupiny 


Služby určené cílové skupině seniorů jsou poskytovány občanům, kteří dosáhli věku rozhodného 


pro  přiznání starobního důchodu a ocitli se v situaci vyžadující podporu druhé osoby, přičemž tuto 


podporu nemohou získat jiným způsobem než prostřednictvím sociální služby. Trendem dnešní doby je 


setrvání seniora v jeho přirozeném sociálním prostředí za využití podpory rodiny, komunity a dostupných 


zdrojů veřejných služeb. Zajištění je podmíněno nejen sítí dobře nastavených terénních sociálních 


služeb a jejich provázanosti, ale také dobře fungujícími sociálními kontakty seniora. V případě 


nefunkčnosti těchto vztahů a zvýšených nároků na péči je potřeba intervence ze strany sociálních 


pracovníků (senior v nepříznivé sociální situaci, senior se zhoršeným zdravotním stavem, např. 


omezený v pohybu, se   specifickými potřebami v případě onemocnění demencemi, osamělí senioři, 


senior v terminální fázi nevyléčitelného onemocnění). 


Do této cílové skupiny patří také aktivní senioři, kteří využívají služeb návazných, podporujících činnosti 


v oblasti aktivního stárnutí, zdravého životního stylu a zvyšování kvality života seniorské populace 


(tělesný pohyb, rozvíjení zájmové činnosti či kulturní vyžití). 


Přehled organizací poskytujících sociální a návazné služby pro potřeby cílové skupiny 


k 01.01.2020: 


POBYTOVÉ: 


 Domov pro seniory (Nový domov, p. o.)  


 Domov se zvláštním režimem (Nový domov, p. o.) 


 Domov pro seniory (SLEZSKÁ HUMANITA, o.p.s.) 


 Oddělení sociálních služeb ve zdravotnickém zařízení, pracoviště Karviná, Orlová  


(NsP Karviná-Ráj) 


 Odlehčovací služba (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 


AMBULANTNÍ: 


 OBČANSKÁ PORADNA Karviná (Slezská diakonie) 


 Odborné sociální poradenství (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 Sociální poradna hospicového typu a poradna pro pozůstalé (SLEZSKÁ HUMANITA, o.p.s.) 


 Linka důvěry Karviná (Centrum psychologické pomoci, p.o.) 


 Denní centrum služeb (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 


TERÉNNÍ: 


 Terénní programy (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 Odlehčovací služba (GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú.) 


 Pečovatelská služba (Sociální služby Karviná, p. o.) 


 Osobní asistence (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 Tísňová péče (Anděl strážný, z.ú.) 


 


NÁVAZNÉ: 


 Půjčovna kompenzačních pomůcek (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 Půjčovna kompenzačních pomůcek (SLEZSKÁ HUMANITA, o.p.s.) 


 Dobrovolnické centrum (Slezská diakonie) 


 Dobrovolnické centrum Havířov (ADRA o.p.s.) 


 Mobilní hospic (SLEZSKÁ HUMANITA, o.p.s.) 


 Domácí komplexní ošetřovatelská péče (SLEZSKÁ HUMANITA, o.p.s.) 


 Domácí zdravotní péče (CURA MEDICA s.r.o.) 


 Magistrát města Karviné, Odbor sociální, obecná sociální práce 







 


  


 Strana 66 / 103 


 


 Bytové domy pro seniory a osoby se zdravotním postižením (statutární město Karviná) 


 Městské kluby seniorů (statutární město Karviná) 


 Senior doprava (Oblastní spolek ČČK Karviná) 


 Senior taxi (statutární město Karviná) 


 Systém integrované pomoci seniorům SIPS (statutární město Karviná) 


 Senior Point Karviná (Krajský Úřad MSK) 


 







 


  


 Strana 67 / 103 


 


Sociální a návazné služby na území města Karviné pro cílovou skupinu SENIOŘI  


 







 


  


 Strana 68 / 103 


 


7.1.4.1 Složení pracovní skupiny 


Seznam členů PS Senioři: 


Manažer pracovní skupiny: z řad poskytovatelů 


Schválení členové PS: 


1. Sociální služby Karviná, Pečovatelská služba, Osobní asistence 


2. SLEZSKÁ HUMANITA, o.p.s., Domov pro seniory 


3. SLEZSKÁ HUMANITA, o.p.s., Odborné sociální poradenství, Mobilní hospic, 
Domácí kompletní ošetřovatelská péče 


4. ADRA, Dobrovolnické centrum 


5. Nový domov, p.o., Domov seniorů, Domov se zvláštním režimem 


6. Oblastní spolek ČČK Karviná, Senior doprava 


7. občan města 


8. Magistrát města Karviné, Odbor sociální, obecná sociální práce, SIPS 


9. Městský klub seniorů, Karviná-Hranice, Rudé armády 536 


10. Městský klub seniorů, Karviná-Ráj, Borovského 814 


11. Městský klub seniorů, Karviná-Ráj, U Lesa 871 


12. Městský klub seniorů, Karviná-Ráj, V Aleji 433 


13. Městský klub seniorů, Karviná-Staré Město, Nám. Ondry Foltýna 43 


14. Městský klub seniorů, Karviná-Nové Město, U Svobodáren 1300 


15. Městský klub seniorů, Karviná-Louky 


Stálí hosté PS: 


1. Statutární město Karviná, koordinátor komunitního plánování, Odbor sociální 


2. Tísňová péče, Anděl strážný, z.ú. 


3. Střední zdravotnická škola, p.o., projekt PEČUJME SPOLU 


4. CURA MEDICA, s.r.o., Domácí zdravotní péče 


5. NsP Karviná-Ráj, sociálně zdravotní pracovník 


6. DOMOV ALZHEIMER Darkov, z.ú., Domov se zvláštním režimem 


Aktuální stav k 01.01.2020 


 


Členy PS jsou vyslaní zástupci jednotlivých organizací a občané města. 







 


  


 Strana 69 / 103 


 


7.1.4.2 SWOT analýza 


SWOT analýza – pracovní skupina Senioři  


Silné stránky Slabé stránky 


1. Široké spektrum kvalitních sociálních služeb 1. Nedostatečná kapacita pobytových 


a   odlehčovacích služeb 


2. Rozvoj volnočasových aktivit pro seniory 2. Nezájem soběstačných seniorů o informace 


k nabídce sociálních služeb (nepotřebuji – 


nezajímám se – v případě potřeby nevím, 


na   koho se obrátit) 


3. Podpora mobility seniorů (Senior ČČK, 


senior TAXI) 


3. Nedostatek bezbariérových bytů pro seniory 


a   bytů pro manželské dvojice v seniorském  


věku 


4. Podpora domácí péče o seniory 4. Nedostatečná kapacita terénních a asistenčních 


služeb 


5. Multidisciplinární spolupráce mezi službami 


(SIPS) – Systém integrované pomoci 


seniorům nad 75 let 


5. V rámci multidisciplinární péče je problematické 


získat praktického lékaře a psychiatra pro 


občany s duševním onemocněním 


 6. Nízké kapacity dobrovolníků v  domácnostech 


klientů 


 7. Nemožnost uspokojit požadavky 


na  dobrovolnickou práci v zařízeních sociálních 


služeb 


 


Příležitosti Hrozby 


1. Podpora města v oblasti proseniorské aktivity 1. Rozmach moderních technologií (internet, 


sociální sítě, elektronická korespondence) 


2. Rozvoj multidisciplinární/mezioborové 


spolupráce (např. prolínání oblasti sociální 


a   zdravotní) 


2. Prognóza vysokého počtu seniorů bez nároku 


na výplatu důchodu/nejistota finančního 


zabezpečení 


3. Působnost Střední zdravotnické školy 


a  dalších středních škol včetně gymnázia 


i  univerzity na území města 


3. Nepříznivá sociodemografická křivka (stárnutí 


obyvatel mající za následek zvyšující se počet 


osamělých osob) 


4. Podpora mezigeneračního setkávání (práce 


s mládeží, výchova a edukace mládeže – 


posilování prosociálního cítění) 


4. Zvyšující se věk pracovníků v přímé péči včetně 


dalšího personálu 


5. Podpora dobrovolnictví s cílem předcházet 


osamělosti seniorů 


5. Latentní „zranitelnost“ seniorů a s tím 


související vysoká zadluženost (v důsledku 


nekalých praktik tzv. „šmejdů“) 


6. Podpora vzdělávání seniorů v oblasti nových 


technologií (např. Regionální knihovna) 


6. Nesystémový přístup ze strany zdravotnických 


zařízení (propouštění pacientů bez zajištění 


následné péče/nedodržování zákonnosti) 


Duben - květen 2019







 


  


 Strana 70 / 103 


 


7.1.4.3 Přehled priorit a opatření 


Název priority a následných opatření 


Priorita č. 1 
Podpora a rozvoj stávající sítě s dostupnou nabídkou terénních, ambulantních, 


pobytových a návazných služeb pro seniory 


Opatření 1.1 Navýšení kapacity pečovatelské služby 


 1.2 Navýšení kapacity osobní asistence 


 1.3 Dostupná nabídka pobytových služeb pro seniory města 


 1.4 Vybudování domova seniorů  


Priorita č. 2 Podpora pečujících osob/neformální péče 


Opatření 2.1 Navýšení kapacity odlehčovacích služeb 


 2.2 Vytvoření sítě neformálních pečovatelů 


 2.3 Iniciace vzniku agentury evidující pečující osoby (PŘESAHOVÉ TÉMA DO PS ZP) 


 2.4 Terénní poradenství pro pečující osoby (PŘESAHOVÉ TÉMA DO PS ZP) 


Priorita č. 3 Zkvalitnění paliativní péče (PŘESAHOVÉ TÉMA DO PS ZP) 


Opatření 3.1 Podpora a rozvoj pobytové hospicové péče  


 3.2 Podpora terénního (mobilního) hospice 


Priorita č. 4 Řešení bydlení pro seniory 


Opatření 4.1 
Podpora vzniku bezbariérových bytů pro seniory s doprovodnou pečovatelskou 


a   tísňovou službou 


Priorita č. 5 Podpora volnočasových aktivit seniorů 


Opatření 5.1 Udržení a rozvoj organizovaných volnočasových a vzdělávacích činností 


Priorita č. 6 Podpora svozové dopravy pro seniory 


Opatření 6.1 Udržení svozové služby pro seniory ve městě – Senior taxi 


 


7.1.4.4 Popis priorit a opatření PS Senioři 


Priorita č. 1 
Podpora a rozvoj stávající sítě s dostupnou nabídkou terénních, 


ambulantních, pobytových a návazných služeb pro seniory 


Zdůvodnění: 


Obecně se za seniory považují lidé od 65 let věku (takto je vymezena věková 


hranice většiny poskytovatelů sociálních služeb při registraci služeb pro tuto 


cílovou skupinu). Z mapování potřeb těchto občanů vyplývá nejčastěji 


potřeba řešení nepříznivé sociální situace z důvodu sociálního vyloučení, 


zhoršeného zdravotního stavu, osamělosti seniora bez sociálních vazeb, a 


seniora v terminální fázi nevyléčitelného onemocnění. Z demografických 


studií a jejich vývoje se předpokládá zvyšující se podíl osob v seniorském 


věku, jejich zvyšující se věk dožití, z čehož vyplývá také delší doba závislosti 


na pomoci druhé osoby. Nezastupitelnou roli v určitém stádiu života mají 


terénní služby, které mohou napomoci seniorovi setrvat co  nejdéle 


v přirozeném prostředí, ale také pobytové služby, které jsou nezbytné 


v době, kdy už je situace v domácím prostředí neřešitelná nebo  není již 


v silách rodiny péči zajistit. Na takto vzniklou situaci by měla reagovat vhodně 


nastavená síť sociálních služeb s dostupnou nabídkou terénních, 


ambulantních a pobytových služeb, odpovídajících potřebám a  specifickým 


životním situacím seniorů. 


Opatření č. 1.1 Navýšení kapacity pečovatelské služby 


Popis opatření: 
 
 


Pečovatelská služba pro seniory je terénní nebo ambulantní služba 


poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 


chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace 







 


  


 Strana 71 / 103 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba poskytuje ve vymezeném čase 


v domácnostech osob a v zařízeních sociálních služeb vymezené 


úkony. Ve městě službu v současné době provozuje jeden poskytovatel, 


který nabízenou službou napomáhá setrvat seniorům co nejdéle v domácím 


prostředí. S ohledem na stárnoucí populaci ve městě je nutné se připravit 


na   zvýšenou poptávku po této službě a rozšíření doby poskytování. 


 


 Vyjednání navýšení kapacity služby o 1 úvazek v roce 2020 včetně 


finančního závazku obce na navýšenou kapacitu. 


 Monitoring potřeb a vyhodnocení případného nastavení kapacity  


pro léta 2021-2023. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- setrvání seniora po delší dobu v jeho přirozeném sociálním prostředí 


- zmírnění tlaku na přijetí do pobytového zařízení 


- zkvalitnění života seniora i jeho rodiny 


Realizátoři: poskytovatel pečovatelské služby 


Počet uživatelů: cca 600  


Předpokládané 
finanční náklady: 


deklarace finanční spoluúčasti obce na navýšený úvazek 20 % OPZ 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK, MPSV, KÚ MSK 


Opatření č. 1.2 Navýšení kapacity osobní asistence 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám se sníženou 


soběstačností, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby. Služba je 


poskytována s ohledem na individuální potřeby klienta se snahou 


o  zachování dosavadní životní úrovně uživatelů. Služba se poskytuje bez 


časového omezení, v přirozeném sociálním prostředí osob a při 


činnostech, které osoba potřebuje. Se změnami vývoje společnosti 


nabývá tato služba na významu a je nejvíce se rozvíjející službou v systému 


služeb. Zvyšuje se zájem rodinných příslušníků, kteří nemají dostatečnou 


ochranu svého pracovního místa nebo si nemohou ztrátu zaměstnání 


z ekonomického důvodu dovolit. V  současné době nabízí tuto službu jeden 


poskytovatel. Při mapování potřeb byla zjištěna potřeba navýšení kapacity 


služby. 


 


 Vyjednání navýšení kapacity služby o 1 úvazek v roce 2020 včetně 


finančního závazku obce na navýšenou kapacitu. 


 Monitoring potřeb a vyhodnocení případného nastavení kapacity  


             pro léta 2021-2023. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- setrvání seniora po delší dobu v jeho přirozeném sociálním prostředí 


- zmírnění tlaku na přijetí do pobytového zařízení 


- zkvalitnění života seniora i jeho rodiny 


- udržení ekonomické stability rodiny 


Realizátoři: poskytovatel osobní asistence 


Počet uživatelů: cca 60  


Předpokládané 
finanční náklady: 


deklarace finanční spoluúčasti na navýšený úvazek 20 % OPZ 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK, MPSV, KÚ MSK 


Opatření č. 1.3 Dostupná nabídka pobytových služeb pro seniory města 


Popis opatření:  
 
 
 


Pobytové služby, které jsou na území města zajišťovány dvěma 


poskytovateli, disponují celkovou kapacitou 102 lůžek v domovech 


pro seniory. V současné době jeden z poskytovatelů prochází humanizací 







 


  


 Strana 72 / 103 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


svých prostor, což přispěje ke zlepšení kvality poskytované péče, ale zároveň 


dojde ke snížení počtu lůžek. V rámci pravidelného monitoringu 


poskytovatelů bylo zjištěno, že v pořadníku mají obě služby zařazeno cca 


300 neuspokojených žadatelů. Kapacita se neustále snižuje, ale potřeba 


umístění setrvává, i přes rozšíření nabídky terénních služeb. Udržení klienta 


v domácím prostředí není v mnoha případech možné zajistit, s ohledem 


na  jeho osamělost, nedostatek finančních prostředků aj. Zde se nabízí 


vytvoření sociálních služeb komunitního typu, které více odpovídají životu 


v přirozeném prostředí. 


 


 Navýšení kapacity stávajících poskytovatelů domova pro seniory, 


např. formou využití uvolněných bytů od společnosti Residomo, 


s.r.o., popř. SMK (Bytové domy pro seniory). 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- zvýšení kvality života seniorů 


- lepší připravenost města na očekávané sociálně-demografické 


změny 


- snížení počtu neuspokojených žádostí o umístění 


Počet uživatelů: 10 - 20 lůžek 


Předpokládané 
finanční náklady: 


deklarace finanční spoluúčasti obce na navýšenou kapacitu 30 % OPZ 


Předpokládané 
zdroje: 


MPSV, KÚ MSK 


Opatření č. 1.4 Vybudování domova seniorů  


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Institucionální péče není dlouhodobým cílem mnoha strategií na podporu 


stárnutí, ale s demografických analýz vyplývá, že do budoucna se 


nevyhneme ani zřizování těchto pobytových zařízení. Nových domovů 


pro  seniory nepřibývá, ale naopak dochází ke snížení počtu 


míst  v domovech pro seniory ve prospěch lůžek v domech se zvláštním 


režimem. Proto je ve městě plánován projekt, jehož výsledkem bude zajištění 


podmínek pro vstup provozovatele nově vybudovaného pobytového zařízení 


pro seniory. 


Přínosem obou projektů bude lepší připravenost města na očekávané 


sociálně-demografické změny. 


 


 Rekonstrukce nevyužívaných objektů města (např. bývalé MŠ). 


 Zřízení nových malokapacitních a vysoce kvalitních pobytových 


zařízení komunitního typu. 


 Upřednostnění ověřených provozovatelů garantujících kvalitu 


služby. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- lepší připravenost města na očekávané sociálně-demografické 


změny 


- snížení počtu neuspokojených žádostí o umístění 


Realizátoři: poskytovatelé pobytových služeb 


Počet uživatelů: cca 100 lůžek 


Předpokládané 
finanční náklady: 


t. č. nelze vyčíslit 


Předpokládané 
zdroje:  


SMK, KÚ MSK, zdroje provozujícího poskytovatele, dotační tituly 


Priorita č. 2 Podpora pečujících osob/neformální péče 


Zdůvodnění: 


Neformální péče je péče poskytovaná osobě závislé na podpoře, pomoci  


a péči (např. člen rodiny s vážným onemocněním či postižením nebo 


nemohoucí senior) jejími blízkými rodinnými příslušníky, příbuznými nebo 







 


  


 Strana 73 / 103 


 


známými. Neformální péče má významný jak ekonomický, tak společenský 


přínos. Zásadně přispívá k rodinné soudržnosti a mezigenerační solidaritě, 


v oblastech s vysokou mírou nezaměstnanosti může snižovat tlak na trhu 


práce.  Bude třeba vytvořit nové nástroje, které pomohou osobám pečovat. 


Např. může jít o specifické poradenství, bezplatné vzdělávání, odlehčovací 


služby, popř. další formy pomoci. Nedostatečně rozvinutá síť podpůrných 


služeb (např. krizová odlehčovací služba) a chybějící další výhody pro 


pečovatele, oslabují motivaci a sociální jistoty neformálních pečovatelů. 


Pečující osoby narážejí na mnohé deficity v oblasti současné politiky 


sociálních služeb a dlouhodobé péče. Nevhodně nastavený systém 


dlouhodobé péče, resp. její právní neexistence v ČR (financování, 


nedostatek terénních sociálních i zdravotních služeb určených 


pro  nesoběstačné osoby, ale také veřejných služeb pro samotné pečující), 


nevede k potřebné komplementaritě a sdílení péče mezi formálními 


i   neformálními poskytovateli sociální i zdravotní péče. PŘESAHOVÉ TÉMA 


DO PS ZP. 


Opatření č. 2.1 Navýšení kapacity odlehčovacích služeb 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Odlehčovací služby jsou klíčovou sociální službou pro pečující osoby, 


umožňující jim potřebný odpočinek od náročné péče. Drtivá většina lidí 


preferuje zůstat co nejdéle v domácím prostředí, ideálem proto je sdílená 


péče, tj. kombinace péče blízkých za pomoci dostupných sociálních 


a  zdravotních služeb. Na území města je služba provozována jedním 


poskytovatelem, její kapacita je naplňována a zaměřuje se na osoby s nižší 


mírou podpory. 


 


 Klíčové nastavení sítě sociálních služeb tak, aby služba byla 


kapacitně flexibilní (i v případě krizových situací pečujících osob), 


zároveň udržitelná (obsazenost klienty v průběhu celého roku) 


a  finančně dostupná. 


 Navýšení kapacity odlehčovacích služeb pro osoby s nižší mírou 


podpory, která bude akceptovat poptávku.   


 Řešení odlehčovací služby pro osoby s vyšší mírou podpory ve 


III.   a IV. stupni závislosti příspěvku na péči. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- lepší připravenost města na očekávané sociálně-demografické 


změny 


- odlehčení pečujícím osobám a předcházení syndromu vyhoření 


Realizátoři: poskytovatelé odlehčovacích služeb 


Počet uživatelů: zvýšení o 4 – 6 lůžek 


Předpokládané 
finanční náklady: 


t. č. náklady nejsou vyčísleny 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK, MPSV, KÚ MSK 


Opatření č. 2.2 Vytvoření sítě neformálních pečovatelů 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Neexistuje oficiální definice neformální péče a nelze přesně určit, jak velká 


část české populace neformální péči poskytuje. Počet neformálně pečujících 


lze částečně odvodit z počtu příjemců příspěvku na péči. V Karviné je 


vypláceno cca 1.722 příspěvků na péči. Je uváděno, že každý pátý dospělý 


v ČR je alespoň minimálně zapojen do péče o blízkého, který potřebuje 


pomoc z důvodu zdravotního postižení, dlouhodobé nemoci či stáří. Z toho 


400.000 osob poskytuje nejčastěji ve společné domácnosti kompletní péči, 


která významně dopadá na jejich vlastní život. Dalším negativním jevem jsou 


problémy pečujících osob na trhu práce během poskytované péče, a poté 







 


  


 Strana 74 / 103 


 


 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


s návratem do zaměstnání, po ukončení péče. Tímto dochází ke snížení 


příjmu ze zaměstnání i ze systému sociální ochrany. Mnoho pečujících se 


ocitá na hranici chudoby a stávají se sociálně vyloučenými osobami. 


 


 Podpora cyklu přednášek a praktických nácviků ošetřovatelské 


techniky (Projekt Pečujme SPOLU). 


 Vznik podpůrné skupiny pro pečující osoby, popř. zapojení 


pečujících osob do pracovních skupin komunitního plánování. 


 Vytvoření odborné příručky – Rozcestníku. 


 Podpora půjčoven kompenzačních pomůcek. 


 Cílené a včasné poradenství pro pečující osoby - vznik edukačního 


zázemí. 


 Podpora poradenství i pro bývalé pečující a pozůstalé. 


 Osvěta zaměstnavatelů – uspořádání semináře či setkání se 


zaměstnavateli na území města. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- snížení strachu pečujících z neznámého a zvýšení ochoty začít péči 


vykonávat 


- snazší výkon péče díky vyššímu pochopení ze strany okolí 


- snazší sebeidentifikace jako součásti skupiny pečujících, tzn. 


skupiny se specifickými obtížemi a nárokem na podporu 


- snazší orientace v začátcích péče 


- mít povědomí, kdo jsou pečující osoby 


- zlepšení informovanosti zaměstnavatelů o pečujících osobách, 


zmapování počtu zaměstnanců neformálně pečujících, zmapování 


flexibilní formy práce pro tyto zaměstnance 


Realizátoři: neziskové organizace 


Počet uživatelů: nelze stanovit 


Předpokládané 
finanční náklady:  


t. č. nelze vyčíslit 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK, MPSV, KÚ MSK 


Opatření č. 2.3 Iniciace vzniku agentury evidující pečující osoby 


Popis opatření: Seniorům, kteří potřebují při zvládání základních životních potřeb pomoc 


druhé osoby, většinou potřebnou pomoc poskytuje buďto blízký příbuzný, 


nebo sociální služba. Ne vždy je však rodina, či služba schopna reagovat na 


potřeby a požadavky seniora. Pokud je rodinný příslušník stále pracovně 


aktivní, není schopen seniorovi poskytovat pomoc během celého dne, 


či  v noci, taktéž terénní pečovatelská služba poskytuje pomoc 


ve  vymezeném čase a pomocí vymezených úkonů. Vzniká tedy potřebnost 


takového pečujícího, který by byl schopen reagovat na potřeby seniora bez 


ohledu na denní dobu, či četnost požadovaných úkonů. Toto by mohli 


sanovat pečující v podobě „asistentů péče“, které by zaštiťovala příslušná 


„agentura“. PŘESAHOVÉ TÉMA DO PS ZP. 


 


Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


 Zmapování možností a iniciování vzniku „agentury“, shromažďující 


nabídky kontaktů na pečující osoby z řad laické veřejnosti - forma 


„au pair“ pro seniory. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- zajištění péče o seniora dle jeho požadavků a potřeb 


- setrvání seniora po delší dobu v jeho přirozeném sociálním prostředí 


- ekonomická stabilita pečujících osob, jejich udržení v plnohodnotném 


zaměstnání 


Realizátoři: provozovatel agentury, která by zastřešovala tuto problematiku 







 


  


 Strana 75 / 103 


 


Počet uživatelů: nelze stanovit 


Předpokládané 
finanční náklady:  


t. č. nelze vyčíslit 


Předpokládané 
zdroje: 


t. č. nelze určit 


Opatření č. 2.4 Terénní poradenství pro pečující osoby 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Potřebnost byla identifikována na základě imobility cílové skupiny – 


pečujících osob, neboť pro ně není příliš snadné se od osoby závislé na péči 


vzdálit. Z inovativních projektů (např. Centra po pečující v Havířově, TABITA 


Č. Těšín) vyplývá, že je žádoucí, aby do domácnosti, kde žije osoba závislá, 


vyjel terénní tým. Tým sestávající z poradenské pracovnice, terénní 


a  zdravotní pracovnice provádí vstupní poradenství pro pečující osobu. 


Poskytne informace pečujícím osobám o možnostech získání příspěvků 


a způsobu jejich vyřízení. Dále také informuje o nabídce služeb formální 


péče, roli sociálních odborů, úřadů práce a radí, jak s příslušnými institucemi 


komunikovat. 


Další aktivitou vedoucí k terénnímu poradenství je „SIPS“ – systém 


integrované podpory seniorů. Jde o komplexní přístup (informací, znalostí, 


dovedností aktérů) vedoucí k podpoře seniorů. PŘESAHOVÉ TÉMA DO PS 


ZP. 


 


 Nalezení zdrojů na financování terénního týmu. 


 Sestavení multidisciplinárního týmu. 


 Udržení systému SIPS. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- snazší orientace v začátcích péče 


- snížení strachu pečujících z neznámého a zvýšení ochoty začít péči 


vykonávat 


- poskytnutí komplexní podpory neformálním pečovatelům 


Realizátoři: neziskové organizace 


Počet uživatelů: nelze stanovit 


Předpokládané 
finanční náklady: 


t. č. nelze vyčíslit 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK, MPSV, KÚ MSK, zdravotní pojišťovny 


Priorita č. 3 Zkvalitnění paliativní péče  


Zdůvodnění: 


Paliativní péče představuje formu pomoci, při níž se dbá na zachování kvality 


života pacienta s nevyléčitelnou nemocí, v pokročilém nebo terminálním 


stádiu, zmírnění jeho bolestí, udržování sociálních vztahů s rodinou či přáteli, 


zachování důstojnosti. Souběžně s poskytováním paliativní péče může 


pacient podstupovat léčebný proces. Doba poskytování paliativní péče není 


pro uživatele nijak omezená, poněvadž mohou trpět nemocemi, jejichž 


průběh se může na nějakou dobu stabilizovat. Stejně tak však může nastat 


negativní změna přes noc. Cílem paliativní péče nemůže být uzdravení. 


Paliativní péče vnímá proces umírání jako součást života, k němuž by se 


však mělo přistupovat ke klientovi podle jeho individuálních potřeb. Klade 


proto důraz na empatický přístup, respekt k nemoci i rozpoložení pacienta. 


K paliativní péči může docházet v hospicích nebo ambulantní formou 


v nemocnicích či specializovaných poradnách, ale také v domácím prostředí. 


V Karviné tyto služby nabízí specializovaná Sociální poradna a poradna 


pro pozůstalé. Nabízí služby terénní i ambulantní. PŘESAHOVÉ TÉMA DO 


PS ZP. 


 







 


  


 Strana 76 / 103 


 


Opatření č. 3.1 Podpora a rozvoj pobytové hospicové péče  


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Hospic bývá úzce propojen s paliativní péčí, a to nejen proto, že k paliativní 


péči často dochází právě v hospicích. Na rozdíl od výše popsané formy 


pomoci se však hospicová péče týká pouze nemocných v závěrečné,  


čili terminální fázi jejich nemoci. Personál hospice dbá na kvalitu života svých 


svěřenců. Hlídá jejich stravování, nabízí blízkým možnost navštívit pacienta 


a pobýt s ním v kteroukoliv denní dobu. Hospice dávají tedy nemocným 


a jejich nejbližším prostor strávit spolu co nejvíce příjemných chvilek, zatímco 


tým pečovatelů se stará o osobní hygienu, podávání tišících léků a další 


úkony pro zachování důstojného dožití. Nejbližší pobytový hospic se nachází 


v Ostravě a ve Frýdku-Místku, což přináší pro občany Karviné ztíženou 


dostupnost této služby, zejména při cestování hromadnou dopravou. 


 Nalezení zdrojů financování. 


 Výběr realizátora. 


 Zřízení pobytového hospice.  


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- zvýšení dostupnosti služby pro občany Karviné 


- podpora pečujících osob 


Realizátoři: poskytovatelé hospicových služeb 


Počet uživatelů: 4 lůžka 


Předpokládané 
finanční náklady: 


t. č. nelze vyčíslit 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK, MPSV, KÚ MSK, zdravotní pojišťovny 


Opatření č. 3.2 Podpora terénního (mobilního) hospice 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Vedle klasických hospiců jsou provozovány tzv. mobilní hospice. Takovýto 


ve městě Karviná vznikl v minulém plánovacím období. Za dobu jeho činnosti 


se osvědčil, a proto je žádoucí jeho další podpora, pro ulehčení péče 


o  blízkého v domácích podmínkách na co nejvyšší úrovni. Péči obstarává 


zdravotnický personál, sociální pracovníci, psychologové, případně 


duchovní, a to vše v domácím prostředí. Zdravotníci mobilního hospice jsou 


v případě potřeby k dispozici takřka kdykoliv. 


 Podpora mobilního hospice na území Karviné. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- zvýšení dostupnosti hospicové péče pro občany Karviné 


- pomoc a provázení pečujících osob a rodinných příslušníků nelehkým 


obdobím 


- smíření se se smrtí blízkého člověka 


Počet uživatelů: denně 2-4 klientů 


Předpokládané 
finanční náklady: 


dle požadavku poskytovatele v rámci dotačního řízení 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK 


Priorita č. 4 Řešení bydlení pro seniory 


Zdůvodnění: 


Jedním z hlavních problémů českých seniorů jsou poměrně vysoké náklady 


na bydlení, které zároveň představují značný podíl celkových výdajů jejich 


domácností. Dále je tu velmi nízká nabídka finančně dostupného nájemního 


bydlení, které by zároveň vyhovovalo svou bezbariérovostí a bylo by 


přizpůsobené pro bydlení s asistovanou pomocí. Cílem vedoucím ke splnění 


opatření je postupná rekonstrukce stávajícího bytového fondu k zajištění 


dostupného bydlení pro seniory. 







 


  


 Strana 77 / 103 


 


Opatření č. 4.1 
Podpora vzniku bezbariérových bytů pro seniory s doprovodnou 


pečovatelskou a tísňovou službou 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Město disponuje v současné době pěti Bytovými domy pro seniory a osoby 


se zdravotním postižením a v těchto domech je 439 bytových jednotek. 


Přidělování bytů v těchto domech se řídí platnými zásadami. Dle těchto 


zásad může být byt přidělen osobě starší 60 let nebo osobě se zdravotním 


postižením. Při mapování potřeb bylo zjištěno, že rovněž chybí byty 


pro  seniorské dvojice a stávající byty nejsou ve většině případů 


bezbariérové. Samostatné bydlení a osamělost seniorů vyššího věku a osob 


se zdravotním postižením však s sebou nese také různá rizika, např. pádů 


a  různých zranění, kdy mohou zůstat delší čas bez potřebné pomoci 


a  následky mohou být fatální. Ke svému samostatnému, bezpečnému 


a  důstojnému životu již také často potřebují pomoc druhé osoby. Vnímáme 


tak jako potřebné vznik bezbariérových bytů a bytů s celodenní přítomností 


pečovatelské služby, s dostupnou asistenční tísňovou péčí. Služby 


asistované pomoci pro seniory mají vyvíjející se charakter, jež souvisí 


s dalšími službami a technologiemi, konkrétně s ICT technologiemi, 


využívanými pro komunikaci a práci s informacemi v rámci sociální péče, 


především tísňové sociální péče. ICT technologie přináší užitek nejen 


jednotlivcům prostřednictvím zvyšování kvality jejich života ve stáří. Díky nim 


mohou mít lidé kvalitnější život, být mobilnější i zdravější, žít delší dobu 


nezávisle a zmírnit jimi nepříznivé důsledky stárnutí. 


 


 Průběžná úprava uvolněných bytů v Bytových domech pro seniory 


na bezbariérové. 


 Vytvoření bytů pro seniorské dvojice. 


 Využívání a zavádění nových ICT technologií formou asistenčních 


služeb v  bytech pro seniory (služby asistované pomoci pro seniory, 


SOS tlačítka tísňové péče a jejich napojení na centrální pult ochrany 


Městské policie a další podobné formy ochrany). 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- zvýšení kvality života seniorů 


- dostupnost bydlení pro seniory s nízkými příjmy 


- zvýšení dostupnosti bydlení pro seniorské dvojice 


- odlehčení pečujícím rodinám 


- zajištění větší bezpečnosti a nezávislosti seniorů 


Počet uživatelů: dle zrekonstruovaných bytových jednotek 


Předpokládané 
finanční náklady: 


t. č. nelze vyčíslit 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK, dotační tituly 


Priorita č. 5 Podpora volnočasových aktivit seniorů 


Zdůvodnění: 


Sociální izolace a osamělost seniorů je velkým tématem dnešní stárnoucí 


společnosti. Jedná se o přístup společnosti ke stáří a stárnutí. K sociální 


izolaci seniorů přispívá osamění a proměna skladby rodiny. Dle statistik se 


stále snižuje velikost rodin, mnoho seniorů nežije v úplných rodinách, ať již 


z důvodu rozvodu nebo ovdovění. Zajímavým indikátorem sociální izolace 


může být způsob trávení volného času. Aktivní stárnutí může být prevencí 


nejen před sociální izolací, ale také zhoršujícího se zdravotního stavu. Být 


aktivní znamená zejména přetrvávající participace na společenském, 


ekonomickém, kulturním, duchovním a občanském dění. 


 







 


  


 Strana 78 / 103 


 


Opatření č. 5.1 
Udržení a rozvoj organizovaných volnočasových a vzdělávacích 


činností 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Město Karviná organizuje a podporuje aktivity vedoucí k udržení klubové 


činnosti seniorů. Tyto aktivity nabízí prostřednictvím městských klubů seniorů 


a jiných organizací, sdružení a spolků. Nabídka činností je široká: přednášky, 


besedy, semináře, kulturní, společensko-sportovní akce, které posilují 


technologickou a finanční gramotnost seniorů. Město rovněž podporuje 


edukaci seniorů formou dalšího vzdělávání (Univerzita třetího věku). Senioři 


jsou zapojováni do řad dobrovolníků. V Karviné je pro seniory dostupné 


speciální kontaktní místo Senior Point, kde mohou vyhledat bezplatnou 


pomoc při řešení jejich životních situací, mohou se zde přihlásit do programu 


Senior Pas a využívat také internet. 


 


 Podpora činnosti městských klubů seniorů. 


 Podpora Univerzity třetího věku (finanční dotace města). 


 Uskutečňování tematických besed, workshopů zaměřených 


na  problémy, kterým senioři čelí (ochrana spotřebitele, oběti 


trestných činů, týraný senior…). 


 Rekondičně-sportovní pobyty. 


 Podpora kontaktního místa - Senior Point. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- zvýšení kvality života seniorů 


- zamezení sociální izolace a sociálnímu vyloučení 


- edukace seniorů k získání nových kompetencí 


Realizátoři: SMK 


Počet uživatelů: t. č. nelze určit 


Předpokládané 
finanční náklady: 


dle plánovaného rozpočtu města 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK, MKS, nadace OKD, dotace, granty 


Priorita č. 6 Podpora svozové dopravy pro seniory 


 
Zdůvodnění: 


Tato služba se stává nedílnou součástí sociální politiky obce a je velice 


pozitivně přijímána samotnými seniory. Služba se snaží o zajištění přepravy 


osob se sníženou schopností pohybu a orientace. Město Karviná nabízí již 


několik let tuto alternativu individuální svozové dopravy, zaměřené zejména 


na dopravu seniorů, či zdravotně znevýhodněných osob za účelem zvýšení 


kvality jejich života, ale zároveň má i socializační a integrační roli. 


Opatření č. 6.1 Udržení svozové služby pro seniory ve městě - Senior taxi 


Popis opatření: 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Jedná se o službu mající za účel usnadnit život starším osobám, zejména při 


potřebě dopravit se k lékaři, do nemocnice, na magistrát atd.  


 


 Zajištění provozu služby Senior taxi. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- zvýšení kvality života seniorů 


- dostupnost lékařské péče pro seniory 


Realizátoři: SMK 


Počet uživatelů: cca 2.000 občanů Karviné 


Předpokládané 
finanční náklady: 


1.200.000 Kč/rok 


Předpokládané 
zdroje: 


SMK 


 
 







 


  


 Strana 79 / 103 


 


7.1.5 Pracovní skupina Zdravotně postižení 


Popis cílové skupiny 


Občané se zdravotním postižením a jejich rodiny tvoří významnou skupinu uživatelů sociálních služeb 


se specifickými potřebami. Jejich postižení může být tělesné, mentální, duševní, smyslové nebo 


kombinované. Dopady takového postižení činí nebo mohou činit osobu závislou na pomoci jiné osoby. 


Tyto osoby jsou ohroženy sociálním vyloučením a jejich postižení jim brání v sociálním začleňování 


a společenské participaci. Zejména u těžších forem zdravotního postižení dochází k výrazným změnám 


v možnostech plnohodnotné účasti na veřejném životě i v soukromých aktivitách.  


Přehled organizací poskytujících sociální a návazné služby pro potřeby cílové skupiny 


k 01.01.2020:  


POBYTOVÉ: 


 Domov se zvláštním režimem (Nový domov, p. o.) 


 Domov se zvláštním režimem (Domov Alzheimer Darkov, z.ú.)  


 HOSANA Karviná, domov pro osoby se zdravotním postižením (Slezská diakonie) 


 Domov pro osoby se zdravotním postižením (BENJAMÍN p. o.) 


 Chráněné bydlení (Domov Jistoty, p.o.)  


 Chráněné bydlení (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 Oddělení sociálních služeb ve zdravotnickém zařízení, pracoviště Karviná, Orlová  


(NsP Karviná-Ráj) 


 Odlehčovací služba (Sociální služby Karviná, p.o.)  


 


AMBULANTNÍ: 


 Denní centrum služeb (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 EFFATHA, sociálně terapeutické dílny (Slezská diakonie) 


 EUNIKA Karviná, Denní stacionář (Slezská diakonie) 


 EUNIKA Karviná, sociálně aktivizační služba pro osoby se ZP (Slezská diakonie) 


 RÚT Karviná, sociální rehabilitace 


 Denní stacionář (GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú.) 


 Denní stacionář (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 Sociální rehabilitace - Krajské ambulantní středisko Ostrava (Tyfloservis, o.p.s. Ostrava) 


 Sociální poradna hospicového typu a poradna pro pozůstalé (SLEZSKÁ HUMANITA, o.p.s.) 


 


TERÉNNÍ: 


 Pečovatelská služba (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 Osobní asistence (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 Odlehčovací služba (GALAXIE CENTRUM POMOCI, z. ú.) 


 Středisko rané péče SPRP, pobočka Ostrava (SRPR Ostrava) 


 EUNIKA Karviná, Poradna rané péče (Slezská diakonie) 


 EUNIKA Karviná, Sociálně aktivizační služby pro osoby se ZP (Slezská diakonie) 


 RÚT Karviná, sociální rehabilitace (Slezská diakonie) 


 NOE Karviná, Podpora samostatného bydlení (Slezská diakonie) 


 Tísňová péče (Anděl strážný, z.ú.) 


 Tlumočnická služba (Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s.) 


 


NÁVAZNÉ: 


 Domácí komplexní ošetřovatelská péče (SLEZSKÁ HUMANITA, o.p.s.) 


 Domácí zdravotní péče (CURA MEDICA s.r.o.) 


 Dobrovolnické centru ADRA Havířov (ADRA o.p.s.) 







 


  


 Strana 80 / 103 


 


 Dobrovolnické centrum (Slezská diakonie) 


 Mobilní hospic (SLEZSKÁ HUMANITA, o.p.s.) 


 Svaz diabetiků ČR, územní organizace Karviná 


 ONKO Naděje, spolek onkologických pacientů Karviná 


 Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., místní organizace Karviná 


 Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace kardiaků Karviná 


 Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace Karviná-Doly 


 SONS - Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých v ČR, z.s., Oblastní odbočka Karviná 


 Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR, pobočný spolek Karviná 


 Půjčovna kompenzačních pomůcek (SLEZSKÁ HUMANITA, o.p.s.) 


 Půjčovna kompenzačních pomůcek (Sociální služby Karviná, p.o.) 


 SIDKA – specializovaná individuální doprava (UNIKACENTRUM, z.ú.) 


 Psychoterapeutický stacionář (Mayfair s.r.o.) 


 Magistrát města Karviné, Odbor sociální, obecná sociální práce 


 Úřad práce Karviná, dávky pro osoby se zdravotním postižením, příspěvek na péči 


 







 


  


 Strana 81 / 103 


 


Sociální a návazné služby na území města Karviné pro cílovou skupinu ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ 
 


 







 


  


 Strana 82 / 103 


 


7.1.5.1 Složení pracovní skupiny 


Seznam členů PS Zdravotně postižení: 


Manažer pracovní skupiny: z řad občanů 


Schválení členové PS: 


1. Domov Jistoty, p.o., Chráněné bydlení 


2. GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú., Denní stacionář, Odlehčovací služba 


3. Nový Domov, p.o., Karviná, Domov se zvláštním režimem 


4. ONKO Naděje, spolek onkologických pacientů Karviná 


5. Středisko rané péče SPRP, pobočka Ostrava 


6. Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR, o.s., pobočný spolek Karviná 


7. SONS - Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých v ČR, z.s., Oblastní odbočka 
    Karviná 


8. EUNIKA Karviná, Denní stacionář, Poradna rané péče EUNIKA, Sociálně aktivizační služba 
    pro osoby se ZP (Slezská diakonie) 


9. HOSANA Karviná, Domov pro osoby se zdravotním postižením (Slezská diakonie) 


10. Denní stacionář, Chráněné bydlení (Sociální služby Karviná, p.o.) 


11. SIDKA, UnikaCentrum, o.p.s. 


12. Svaz diabetiků ČR, územní organizace Karviná 


13. Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., místní organizace Karviná 


14. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace kardiaků 
      Karviná 


15. Anděl strážný z.ú., Tísňová péče 


16. EFFATHA Karviná, Sociálně terapeutické dílny (Slezská diakonie) 


17. Magistrát města Karviné, Odbor sociální, obecná sociální práce 


18. NOE Karviná, Podpora samostatného bydlení (Slezská diakonie) 


19. RÚT Karviná, Sociální rehabilitace (Slezská diakonie) 


20. Psychoterapeutický stacionář (Mayfair s.r.o.) 


21. Benjamín, p.o., Domov pro osoby se ZP 


22. Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s., Tlumočnická služba 


23. zástupce občanů 


24. zástupce občanů 


25. zástupce občanů 


26. zástupce občanů 


27. zástupce občanů 


Stálí hosté PS: 


1. statutární město Karviná, koordinátor komunitního plánování, Odbor sociální 


2. Domov Alzheimer Darkov, z.ú., Domov se zvláštním režimem 


3. Úřad práce Karviná, dávky pro osoby se ZP, příspěvek na péči 


Aktuální stav k 01.01.2020 


Členy PS jsou vyslaní zástupci jednotlivých organizací a občané. 







 


  


 Strana 83 / 103 


 


Složení pracovní podskupiny Duševně nemocní 


Byla zřízena pracovní podskupina pro osoby s duševním onemocněním, členy pracovní podskupiny 
jsou aktéři sítě, kteří se zabývají cílovou skupinou osob s duševním onemocněním. 


 


Členové: 


1. Psychoterapeutický stacionář (Mayfair s.r.o) 


2. Domov Jistoty, p. o., Chráněné bydlení 


3. EFFATHA Karviná, Sociálně terapeutické dílny (Slezská diakonie) 


4. Magistrát města Karviné, Odbor sociální, obecná sociální práce 


5. Statutární město Karviná, koordinátor komunitního plánování, Odbor sociální 


6. Úřad práce Karviná, dávky pro osoby se ZP, příspěvek na péči 


7. NOE Karviná, Podpora samostatného bydlení (Slezská diakonie) 


8. RÚT Karviná, Sociální rehabilitace (Slezská diakonie) 


9. BETHEL Karviná, Sociální rehabilitace (Slezská diakonie) 







 


Strana 84 / 103 


 


 


7.1.5.2 SWOT analýza 


SWOT analýza – pracovní skupina Zdravotně postižení 


Silné stránky Slabé stránky 


1. Kvalitní, funkční a dostupná síť 


služeb/široké spektrum služeb 


1. Absence odlehčovací služby pro osoby 


se specifickými potřebami a těžkým 


zdravotním postižením 


2. Funkční vzájemná spolupráce mezi 


službami v rámci sítě (např. pracovní 


podskupina pro cílovou skupinu osoby 


s duševním onemocněním) 


2. Váznoucí mezioborová komunikace 


zejména v oblasti zdravotnictví (malá 


informovanost o nabídce sociálních 


a   návazných služeb, např. mezi 


praktickými lékaři) 


3. Nastavení funkční mezioborové 


spolupráce v rámci reformy 


psychiatrické péče na úrovni obce 


3. Schází formální podpora pečujících 


osob (např. konference, kulaté stoly, 


víkendové pobyty, vzdělávání, apod.) 


4. Průběžné vyhodnocování potřeb cílové 


skupiny uživatelů 


4. Nezájem občanů o informace k nabídce 


sociálních služeb (nepotřebuji 


–  nezajímám se – v případě potřeby 


nevím, na koho se obrátit) 


5. Sdílení příkladů dobré praxe v rámci sítě 


služeb 


 


5. Absence rozcestníku poskytovaných 


služeb pro zdravotně postižené, 


dostupný pro odbornou i laickou 


veřejnost 


6. Medializace dobré praxe, např. TV 


Polar, bulletin 


6. Nedostatečné kapacity služby 


chráněného bydlení, zejména pro osoby 


s duševním onemocněním 


7. Využívání regionální a příhraniční 


spolupráce návazných služeb v oblasti 


péče o zdravotně postižené osoby 


7. Dlouhodobá neobsazenost pozice 


psychiatrické sestry v mobilním 


multidisciplinárním týmu 


8. Vznik mobilního multidisciplinárního 


týmu pro osoby s duševním 


onemocněním 


8. Absence pobytového zařízení domova 


se zvláštním režimem (pro osoby 


se   specifickými potřebami) 


 9. Nedostatečná kapacita služby rané 


péče 


 10. Ztížený přístup/dostupnost 


volnočasových aktivit pro děti 


se  zdravotním postižením 


 


Příležitosti Hrozby 


1. Aktivní podpora města při rozvoji 


sociálních a návazných služeb 


1. Snižující se věk osob s duševním 


onemocněním (s tím související 


nedostatek specializovaných odborníků 


v oblasti zdravotnictví, např. 


pedopsychiatři, psychologové, 


psychiatrické sestry) 


2. Aktivní účast členů KP a obce 


na   reformě psychiatrické péče 


2. Nedostatečné pokrytí odborných 


pracovníků v oblasti péče 


3. Proaktivní přístup krajského úřadu jako 


nositele inovativních přístupů 


3. Hrozí velký nárůst nedoplátců služeb, 


zejména pobytových, nárůst občanů 


bez  nároku na výplatu důchodů, 


úpadek životní úrovně (sanováno 







 


Strana 85 / 103 


 


 


z příspěvku na  péči určeného na nákup 


soc. služeb) 


4. Dotační a grantová politika města, kraje, 


soukromého sektoru 


4. Obtížné přizpůsobení se systémovým 


změnám týkajících se inkluze, které 


mohou mít vliv na rušení sociálních 


služeb 


 5. Velmi slabá podpora rodičů pečujících 


o  děti s autismem ze strany státu 


Duben – květen 2019 







 


Strana 86 / 103 


 


 


7.1.5.3 Přehled priorit a opatření 


Název priority a následných opatření 


Priorita č. 1 
Podpora a rozvoj stávající sítě sociálních a návazných služeb 


 pro osoby se zdravotním postižením 


Opatření 1.1 Navýšení kapacity a úvazku služby rané péče 


 1.2 Podpora a rozvoj chráněného bydlení pro osoby s duševním onemocněním 


 1.3 
Navýšení kapacity a úvazku terénní sociální služby - podpora samostatného 


bydlení 


 1.4 Navýšení kapacity sociálně terapeutických dílen 


 1.5 Zřízení odlehčovací služby pro osoby s těžkým ZP 


Priorita č. 2 
Podpora vzniku pracovních míst v rámci chráněného trhu práce a sociálních 


podniků 


Opatření 2.1 
Podpora vzniku sociálního podniku za účelem vytvoření chráněných 


pracovních míst pro osoby se zdravotním postižením 


Priorita č. 3 
Podpora mezioborové spolupráce v rámci sítě služeb pro cílovou skupinu 


zdravotně postižených občanů 


Opatření 3.1 
Zachování a rozšiřování mezioborových platforem a multidisciplinárních týmů 


v oblasti péče o zdravotně postižené 


 3.2 
Zpracování rozcestníku/katalogu služeb krizové intervence, psychologie, 


psychiatrie a dalších psychosociálních služeb 


Priorita č. 4 Podpora pečujících osob (PŘESAHOVÉ TÉMA DO PS SENIOŘI) 


Opatření 4.1 Vytvoření podmínek pro podporu pečujících osob 


 4.2 Iniciace vzniku agentury evidující pečující osoby 


Priorita č. 5 
Podpora volnočasových aktivit pro osoby se zdravotním postižením nebo 


 zdravotním omezením 


Opatření 5.1 
Podpora spolků pro osoby se zdravotním postižením nebo zdravotním 


omezením 


7.1.5.4 Popis priorit a opatření PS Zdravotně postižení 


Priorita č. 1 
Podpora a rozvoj stávající sítě sociálních a návazných služeb 


pro osoby se zdravotním postižením 


Zdůvodnění: 


Cílem opatření je podpora a rozvoj služeb, které zdravotně postiženým 


osobám umožňují mimo jiné setrvat ve svém přirozeném domácím 


prostředí, vést plnohodnotný život a v neposlední řadě pomáhají 


při   integraci do společnosti a na trh práce. Dopady zdravotního postižení 


ohrožují sociálním vyloučením osoby se zdravotním postižením, ale také 


jejich rodiny a blízké. Na takto vzniklou situaci by měla reagovat vhodně 


nastavená síť sociálních služeb s dostupnou nabídkou terénních, 


ambulantních a pobytových služeb odpovídajících potřebám a specifickým 


životním situacím osob se zdravotním postižením. 


Opatření č. 1.1 Navýšení kapacity a úvazku služby rané péče 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 


Poradna rané péče je poskytována na území města Karviné terénní formou. 


Služba je poskytována rodinám s dětmi do 7 let věku se zdravotním 


postižením, například s kombinovaným, mentálním postižením, s DMO 


a  s  poruchou autistického spektra, zrakovým postižením. Raná péče 


poskytuje rodině speciální poradenství a učí je rozpoznat, pochopit a naplnit 


specifické potřeby svého dítěte. V důsledku inovací týkajících se 


diagnostických nástrojů přibývá větší počet rodin, které potřebují pomoc 







 


Strana 87 / 103 


 


 


 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


a  podporu rané péče. Tím narůstá počet zájemců o tuto službu, čímž 


vyvstává potřeba navýšení kapacity a úvazku poradce rané péče. 


 Navýšit kapacitu služby ze současných 20 rodin na plánovanou 


kapacitu 24 rodin. 


 Navýšit pracovní úvazek poradce rané péče o 0,5 úvazku. 


 Mapovat potřeby klientů s cílem vhodně a včas reagovat na změny. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- zajištění včasné rané intervence podporuje zlepšení vývoje dítěte 


v  oblasti komunikace, hrubé a jemné motoriky, sebeobsluhy, 


socializace aj. 


- raná péče působí jako preventivní služba proti následné 


institucionalizaci dítěte v ústavní péči 


- zvýšení časové dostupnosti a frekvence využívání služby  


Realizátoři: poskytovatel rané péče 


Počet uživatelů: 
současná celková kapacita: 20 rodin, plánovaná navýšená kapacita: 


24  rodin 


Předpokládané 
finanční náklady: 


53.080 Kč (20 % OPZ vztahující se k navýšení o 0,5 úvazku poradce) 


Předpokládané zdroje: SMK, MSK, dotace 


Opatření č. 1.2 
Podpora a rozvoj chráněného bydlení pro osoby s duševním 


onemocněním 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Chráněné bydlení je pobytová služba poskytovaná v přirozeném prostředí 


uživatelů. Jedná se o soustavu bytů, kde dospělým lidem s duševním 


a  mentálním postižením poskytují podporu asistenti. Prostřednictvím 


pravidelných konzultací, asistence a komplexní podpory ve všem, co 


k  bydlení patří (hospodaření s  penězi, nakupování, vaření, plánování času 


apod.) dostávají klienti příležitost stát se běžnou součástí komunity  


a žít „normální“ život. V Karviné jsou v současné době k dispozici 2 místa  


v CHB pro osoby s mentálním postižením a 13 míst pro osoby s chronickým 


duševním onemocněním. Tato kapacita se jeví s ohledem na reformu 


psychiatrické péče do budoucna nedostatečná. 


 


 Vytipovat vhodný prostor pro rozšíření služby. 


 Průběžně mapovat potřeby klientů s cílem vhodně a včas reagovat 


na změny. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


 klient disponuje fyzickou a psychickou soběstačností, má možnost 


se co nejvíce začlenit do společnosti 


 snížená závislost klienta na péči druhé osoby 


 podpora a pomoc osobám pečujícím o ZP 


Realizátoři: poskytovatel služeb chráněného bydlení 


Počet uživatelů: dle mapování aktuální potřeby 


Předpokládané 
finanční náklady: 


t. č. nejsou vyčísleny 


Předpokládané zdroje: t. č. nejsou vyčísleny 


Opatření č. 1.3 
Navýšení kapacity a úvazku terénní sociální služby - podpora 


samostatného bydlení 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 


Podpora samostatného bydlení je sociální služba, která podporuje dospělé 


lidi s mentálním postižením, s duševním onemocněním podle jejich 


individuálních potřeb, aby mohli podle svých vlastních schopností převzít 


zodpovědnost za svůj život a za svoji domácnost. Podpora samostatného 


bydlení je poskytována klientům v bytech, ve kterých již od minulosti žijí, 


organizace zajišťují pouze asistenci. 







 


Strana 88 / 103 


 


 


Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


 Aktivně vyhledávat občany města Karviné, kteří opouštějí ústavní 


nemocniční péči a ocitnou se bez adekvátní pomoci. 


 Navýšit úvazek pracovníků v přímé péči o 0,5 úvazku, což umožní 


navýšení kapacity služby o dalších 5 klientů. 


 Komplexnost podpory pro veřejné opatrovníky. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


 zvyšování soběstačnosti při zvládání péče o sebe sama, 


o  domácnost, o osobní záležitosti 


 posilování znalosti a uplatňování svých práv i povinností 


 minimalizace sociálního vyloučení 


 možnost rychlejšího rozpoznání nástupu zhoršení psychického 


stavu 


Realizátoři: poskytovatel služby podpora samostatného bydlení 


Počet uživatelů: 
současná kapacita: 15 uživatelů 


kapacita po navýšení 0,5 úvazku: 20 uživatelů 


Předpokládané 
finanční náklady: 


41.740 Kč (20 % OPZ vztahující se k navýšení o 0,5 úvazku pracovníka 


v přímé péči) 


Předpokládané zdroje: SMK, MSK, dotace, příspěvky od uživatelů 


Opatření č. 1.4 Navýšení kapacity sociálně terapeutických dílen  


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Sociálně terapeutické dílny poskytují podporu osobám se zdravotním 


postižením, které vlivem svého postižení nejsou momentálně uplatnitelní 


na  chráněném či otevřeném trhu práce. Je tak vyplněn čas se zaměřením 


na udržení pracovních návyků a předcházení sociální izolaci, která může 


mít za následek v některých případech zhoršení psychického stavu. Služba 


je poskytována dvěma cílovým skupinám: osoby s mentálním postižením 


a  osoby s duševním onemocněním. 


 


 Dojde k přesunu služby do nových prostor. 


 Navýšit kapacitu služby. Současná okamžitá kapacita obou 


programů 18 uživatelů bude navýšena o 4 uživatele takto: 


           - okamžitá kapacita programu pro osoby s duševním onemocněním 


             bude navýšena o 2 uživatele, celkově 8 uživatelů. 


           - okamžitá kapacita programu pro osoby s mentálním postižením 


             bude navýšena o 2 uživatele, celkově 14 uživatelů. 


 V souvislosti s navýšením kapacity služby je zapotřebí: 


           - navýšit úvazek sociálního pracovníka o 0,4 úvazku 


           - navýšit úvazek pracovníka v sociálních službách pro osoby 


             s duševním onemocněním o 0,2 úvazku 


           - přijmout nového pracovníka v sociálních službách pro osoby 


             s mentálním postižením - DPČ. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


 posílení rozvoje a zachování zručnosti a dovednosti uživatelů, kteří 


jsou obtížně umístitelní na otevřeném trhu práce 


 udržování pracovních návyků 


 možnost uplatnění uživatelů na chráněném nebo otevřeném trhu 


práce v rámci spolupráce s návaznou službou 


Počet uživatelů: 


Současná okamžitá kapacita obou programů 18 uživatelů bude navýšena 


o 4 uživatele takto: 


Okamžitá kapacita programu pro osoby s duševním onemocněním bude 


navýšena o 2 uživatele, celkově 8 uživatelů. 


Okamžitá kapacita programu pro osoby s mentálním postižením bude 


navýšena o 2 uživatele, celkově 14 uživatelů. 







 


Strana 89 / 103 


 


 


Předpokládané 
finanční náklady: 


52.075 Kč (25 % OPZ vztahující se k navýšení o 0,4 úvazku sociální 


pracovník) 


23.683 Kč (25 % OPZ vztahující se k navýšení o 0,2 úvazku PvSS, DPČ) 


Předpokládané zdroje: SMK, MSK, dotace 


Opatření č. 1.5 
Zřízení odlehčovací služby pro osoby s těžkým zdravotním 


postižením 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Péče o osoby s mentálním postižením, duševním onemocněním v domácím 


prostředí je velmi náročná. I s využitím dostupných ambulantních 


a  terénních služeb je v určitých situacích (hospitalizace pečující osoby, 


dovolená na zotavenou) potřebná odlehčovací služba. Cílem je zejména 


umožnit pečující osobě nezbytný odpočinek a posílit její motivaci 


pokračovat v péči. 


 


 Řešení stavebních úprav prostor. 


 Rozšíření současné formy terénní služby na pobytovou. 


 Vyjednání veřejného závazku a oprávněné provozní ztráty. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- rozšířená nabídka pobytových služeb 


- naplňování potřeb uživatelů  


- dosažitelnost služby v rámci města 


- rozšíření podpory pečujícím osobám (načerpání potřebných sil 


a  energie pro další péči) 


- zdokonalení schopnosti blízkých osob pečovat o jejich blízké 


- větší prostor pro regeneraci pečujících, řešení svých osobních 


záležitostí 


- možnost využití krizového lůžka v případě náhlého zhoršení 


zdravotního stavu 


Počet uživatelů:  kapacita 4 lůžka 


Předpokládané 
finanční náklady: 


t. č. nelze vyčíslit 


Předpokládané zdroje: SMK, MSK, dotační tituly 


Priorita č. 2 
Podpora vzniku pracovních míst v rámci chráněného trhu práce 


a sociálních podniků 


Zdůvodnění: 


Pracovní uplatnění je jednou z nejvýznamnějších integračních rovin 


společnosti. Osoby se ZP jsou v pracovním uplatnění znevýhodněny: 


zdravotním stavem, vlastními nedostatky v oblasti sociálních kompetencí 


a psychologických vlastností, mnohdy nízkou a nevhodnou kvalifikací. 


Pracovní uplatnění je pro člověka se zdravotním postižením velmi důležité, 


jelikož skrze běžnou lidskou činnost, jakou je práce, získává prostor 


k sebevyjádření, sociální status pracujícího, ne postiženého. 


Opatření č. 2.1 
Podpora vzniku sociálního podniku za účelem vytvoření chráněných 


pracovních míst pro osoby se zdravotním postižením  


Popis opatření: 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Cílem opatření je podpora vzniku sociálně zaměřeného podniku, jehož 


hlavním cílem je podpora sociálního a profesního začlenění nebo 


opětovného začlenění zdravotně postižených osob. 


 


 Podporovat přímou práci s osobami se zdravotním postižením 


formou individuální podpory a poradenství. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- zvýšení motivace a zvýšení pracovního uplatnění osob se 


zdravotním postižením  


- snížení nákladů na vyplácení sociálních dávek a podpory 


v nezaměstnanosti  







 


Strana 90 / 103 


 


 


- zvýšení samostatnosti a nezávislosti na jiných osobách, prevence 


nezaměstnanosti v cílové skupině osob se zdravotním postižením, 


- zvýšení sociálního standardu rodin s osobou se zdravotním 


postižením 


- zvýšení sebevědomí zaměstnaných osob se zdravotním 


postižením 


Počet uživatelů: nelze určit 


Předpokládané 
finanční náklady: 


bez finanční náročnosti 


Předpokládané zdroje: zdroje mimo sociální oblast 


Priorita č. 3 
Podpora mezioborové spolupráce v rámci sítě služeb pro cílovou   


skupinu zdravotně postižených občanů 


Zdůvodnění: 


Význam mezioborové péče spočívá v komplexním naplňování potřeb osob 


se zdravotním postižením. Neméně důležitý smysl mezioborové spolupráce 


spočívá v kvalitní práci sociálních pracovníků a ostatních pracovníků 


například v rámci multidisciplinárního týmu. Pro fungující síť je zapotřebí 


vzájemného poznání, zjištění svých možností, nastavení kompetencí  


a limitů tak, aby se například některé poskytované služby nepřekrývaly, byly 


dostupné a poskytované včas a vhodným způsobem. 


Opatření č. 3.1 
Zachování a rozšiřování mezioborových platforem 


a multidisciplinárních týmů v oblasti péče o zdravotně postižené 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Cílem opatření jsou pravidelná setkávání za účelem posilování vzájemné 


spolupráce a zvýšení povědomí o rolích ostatních aktérů, diskuse 


k doplnění či nahrazení chybějících služeb a možností reagovat 


bezprostředně na měnící se potřeby specifických skupin zdravotně 


postižených občanů. 


 


 Uskutečnit 1x ročně společné (mezioborové) setkání aktérů sítě 


v oblasti péče o zdravotně postižené. 


  Vytvořit mezioborové platformy pro specifické cílové skupiny osob 


se zdravotním postižením včetně osob s poruchou autistického 


spektra. 


 Zachovat podskupinu komunitního plánování pro osoby s duševním 


onemocněním. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- zefektivnění péče, podpory a pomoci ve prospěch zdravotně 


postižených osob 


- možnost včasné a kompetentní pomoci při řešení obtížných 


životních situací zdravotně postižených 


Realizátoři: SMK, poskytovatelé služeb a další aktéři sítě v oblasti péče o ZP 


Počet uživatelů: t. č. nelze určit 


Předpokládané 
finanční náklady: 


nelze v současné době vyčíslit 


Předpokládané zdroje: nelze v současné době určit 


Opatření č. 3.2 
Zpracování rozcestníku/katalogu služeb krizové intervence, 


psychologie, psychiatrie a dalších psychosociálních služeb 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 


Laické, ale i odborné veřejnosti občas činí orientace v nabídce dostupnosti 


péče v oblasti duševního zdraví nemalé nesnáze. Často je obtížné rozlišit 


různé druhy psychologické péče, popřípadě nejsou všem zřejmé rozdíly 


mezi psychiatrem, psychologem nebo terapeutem. V tomto směru schází 


informační rozcestník/katalog, který by na jednom místě soustředil důležité 


údaje o tom, kdo, kde, s jakým zaměřením a za jakých podmínek služby 


poskytuje. 







 


Strana 91 / 103 


 


 


Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


 Zmapovat služby poskytující péči v oblasti duševního zdraví  


na území města Karviné a blízkém okolí. 


 Zpracovat rozcestník/katalog služeb v tištěné a elektronické 


podobě. 


 Zajistit průběžnou aktualizaci rozcestníku/katalogu. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


 zpřehlednění sítě služeb v oblasti péče o duševní zdraví 


 zvýšení informovanosti veřejnosti o dostupnosti služeb v oblasti 


péče o duševní zdraví 


Realizátoři: SMK ve spolupráci s KÚ MSK 


Počet uživatelů: nelze určit 


Předpokládané 
finanční náklady: 


t. č. nelze vyčíslit 


Předpokládané zdroje: nelze v současné době určit 


Priorita č. 4 Podpora pečujících osob 


Zdůvodnění: 


Neformální péče je péče poskytovaná osobě závislé na podpoře, pomoci  


a péči (např. člen rodiny s vážným onemocněním či postižením nebo 


nemohoucí senior) jejími blízkými rodinnými příslušníky, příbuznými nebo 


známými. Neformální péče má významný jak ekonomický, tak společenský 


přínos. Zásadně přispívá k rodinné soudržnosti a mezigenerační solidaritě, 


v oblastech s vysokou mírou nezaměstnanosti může snižovat tlak na trhu 


práce. Bude třeba vytvořit nové nástroje, které pomohou osobám pečovat, 


např. může jít o specifické poradenství, bezplatné vzdělávání, odlehčovací 


služby, popř. další formy pomoci. PŘESAHOVÉ TÉMA DO PS SENIOŘI. 


Opatření č. 4.1 Vytvoření podmínek pro podporu pečujících osob 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Denní stacionáře podporují společné setkání pečujících osob tím, 


že poskytují materiální zázemí, metodickou, lektorskou a přednáškovou 


činnost, prostor pro vzájemné sdílení a výměnu zkušeností pečujících osob, 


opatrovníků a zástupců klientů i veřejnosti. 


 


 Podporovat a rozvíjet aktivity pro pečující osoby, např. kulturní  


a společenské akce, ozdravné pobyty, přednášky, kroužky, výlety, 


exkurze, setkávání s odborníky. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


 začlenění pečujících osob do místní komunity 


 posílení sebedůvěry pečujících osob 


 zvýšení informovanosti v problematice péče o osoby se zdravotním 


postižením 


 zprostředkování kontaktu na odborné lékaře, návazné služby, 


kompenzační pomůcky apod. 


 podpora pečujícím osobám - prevence syndromu vyhoření 


 prevence stigmatizace a společenské izolace rodin 


 zvýšení informovanosti veřejnosti o životě osob se ZP 


Realizátoři: poskytovatelé služeb pro osoby se ZP 


Počet uživatelů: nelze určit 


Předpokládané 
finanční náklady: 


t. č. nelze vyčíslit 


Předpokládané zdroje: nelze v současné době určit 


Opatření č. 4.2 Iniciace vzniku agentury evidující pečující osoby 


Popis opatření: 


Osobám se zdravotním postižením, které potřebují při zvládání základních 


životních potřeb pomoc druhé osoby, většinou potřebnou pomoc poskytuje 


buď blízký příbuzný, nebo sociální služba. Ne vždy však je rodina,  


či služba schopna reagovat na jejich potřeby a požadavky. Pokud je rodinný 







 


Strana 92 / 103 


 


 


příslušník stále pracovně aktivní, není schopen zdravotně postiženému 


poskytovat pomoc během celého dne, či v noci, taktéž terénní pečovatelská 


služba poskytuje pomoc ve vymezeném čase a pomocí vymezených úkonů. 


Vzniká tedy potřebnost takového pečujícího, který by byl schopen reagovat 


na potřeby osoby se zdravotním postižením bez ohledu na denní dobu,  


či četnost požadovaných úkonů. Toto by mohli sanovat pečující v podobě 


„asistenta péče“, které by zaštiťovala příslušná „agentura“. 


 


Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


 Zmapování možností a iniciování vzniku „agentury“, shromažďující 


nabídky kontaktů na pečující osoby z řad laické veřejnosti - forma 


„au pair“ pro osoby se zdravotním postižením. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- zajištění péče o osobu se ZP dle jeho požadavků a potřeb 


- setrvání osoby se ZP déle v jeho přirozeném sociálním prostředí 


- ekonomická stabilita pečujících osob, jejich udržení 


v plnohodnotném zaměstnání 


Realizátoři: provozovatel agentury, která by zastřešovala tuto problematiku 


Počet uživatelů: nelze stanovit 


Předpokládané 
finanční náklady:  


t. č. nelze vyčíslit 


Předpokládané zdroje: t. č. nelze určit 


Priorita č. 5 
Podpora volnočasových aktivit pro osoby se zdravotním postižením 


nebo zdravotním omezením 


Zdůvodnění: 


Podstatnou a neméně významnou roli v seberealizaci a uchování 


dovedností a schopností zdravotně postiženého jedince hraje i způsob 


trávení jeho volného času. Hlavním cílem aktivizace či terapie je motivace 


uživatelů k činnostem, které pozitivně působí na organismus člověka jako 


na celek. Dobře naplnit volný čas a poznání několika druhů činností a oblastí 


života dává šanci lidem s handicapem se lépe začlenit do společnosti. 


Opatření č. 5.1 
Podpora spolků pro osoby se zdravotním postižením nebo 


zdravotním omezením 


Popis opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivity vedoucí 
k realizaci opatření: 


Spolky jsou nedílnou součástí sítě sociálních a návazných služeb, protože 


aktivizují své členy. Na území města Karviné působí 7 místních spolků  


se zaměřením na osoby se zdravotním postižením nebo omezením. 


Prostřednictvím realizace zdravotních, sociálních a dalších aktivizačních 


programů se snaží pomoci hendikepovaným lidem zapojit se do běžného 


života a probořit tak pomyslné bariéry mezi osobami se ZP a širokou 


veřejností.  


 


 Podporovat podpůrné skupiny a činnosti občanských sdružení 


zabývajících se problematikou zdravotního postižení či omezení 


v rámci dotačního řízení města. 


Dopady na cílovou 
skupinu: 


- posilování integrace osob se ZP do běžného společenského života 


- předcházení sociálního vyloučení osob se ZP 


Realizátoři: spolky pro osoby se zdravotním postižením a zdravotním omezením 


Počet uživatelů: cca 500 osob se ZP a jejich rodinní příslušníci 


Předpokládané 
finanční náklady: 


cca 300.000 Kč (dotační program) 


Předpokládané zdroje: SMK 







 


Strana 93 / 103 


 


 


8 AKTUALIZACE, ZPŮSOB SLEDOVÁNÍ A VYHODNOCOVÁNÍ 


PLÁNU 


Součástí realizace komunitního plánu sociálních služeb je průběžné sledování naplňování stanovených 


priorit, tzv. monitoring. Členové pracovních skupin se budou scházet na svých schůzkách (minimálně 


4x ročně), kde jim budou předány od členů Řídící skupiny a zástupců poskytovatelů informace o postupu 


a naplňování jednotlivých priorit a opatření. V rámci těchto schůzek budou moci pracovní skupiny pružně 


reagovat na aktuální dění (např. možnost získání grantu na realizaci služeb, výskytu nového sociálního 


jevu apod.) a navrhovat doplnění, či úpravu stávajícího komunitního plánu sociálních a návazných 


služeb v Karviné.  


Řídící skupina komunitního plánování rozhoduje o změnách organizačního charakteru. O změnách 


priorit a opatření, včetně změn ve financování, rozhodují orgány města na základě doporučení Komise 


sociální. Návrh předkládá Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory. 


Zastupitelstvu města Karviné bude předložena zpráva o průběhu realizace schváleného komunitního 


plánu, a to do 30. 03. následujícího roku, po ukončení platného komunitního plánu. 







 


Strana 94 / 103 


 


 


ZÁVĚR: 


Cílem komunitního plánu je zajistit občanům takové sociální služby, které potřebují, a zároveň zajistit, 


aby finanční prostředky na budování a provozování sítě sociálních služeb byly vynakládány efektivně 


a  dle skutečných potřeb místních občanů. Zpracovaný komunitní plán je zároveň nástroj, který určuje 


strategii města, a napomáhá k zajištění financování jednotlivých registrovaných a návazných sociálních 


služeb ze státních prostředků. 


V předloženém komunitním plánu je obsažen popis a analýza existující nabídky sociálních služeb a také 


návazných aktivit na území města Karviné, statistické, sociologické, demografické údaje; které byly 


zpracovány v letech 2018 a 2019. Ve vytvořených prioritách a opatřeních se promítá představa všech 


aktérů KPSS o budoucnosti sociálních služeb, o způsobu naplňování vize a plán, jak jednotlivé priority 


realizovat. V neposlední míře je zde popsáno, jakým způsobem bude komunitní plán sledován, 


vyhodnocován a případně měněn.  


Pro priority a opatření, které jsou společné více cílovým skupinám, byla vytvořena přesahová témata. 


Ve čtyřech pracovních skupinách byly definovány priority a opatření, které se týkají přímo daných 


cílových skupin. 


Do dalšího plánovacího období je počítáno s rozvojem zejména služeb pro cílovou skupinu seniorů 


a   osob se zdravotním postižením, také s navýšením kapacity SAS pro rodiny s dětmi, rané péče, 


podpory samostatného bydlení, odlehčovací služby, pečovatelské a asistenční služby. Vznik nových 


registrovaných sociálních služeb se předpokládá u chráněného bydlení pro osoby s duševním 


onemocněním, vznik odlehčovací služby pro osoby s těžkým ZP, zřízení domova seniorů, pobytového 


hospice. Plán neopomíná podporu sítě neformálních pečovatelů. Nadále je v popředí zájmu podporovat 


i služby, které mají návaznost na registrované sociální služby a doplňují tak síť služeb potřebných pro 


zajištění sociální péče občanům našeho města. 


Je nezbytné sdělit, že na tvorbě priorit a opatření se podíleli Odbor sociální a členové pracovních skupin 


zapojení do procesu komunitního plánování sociálních a návazných služeb na území města Karviné. 


Tímto jim náleží poděkování za jejich náročnou práci. 







 


Strana 95 / 103 


 


 


SEZNAM ZKRATEK 


ČČK  Český červený kříž 


DPČ  dohoda o pracovní činnosti 


ESF  evropský sociální fond  


HN  hmotná nouze 


ICT  informační technologie 


IP  individuální projekt 


ISSS  Informační systém sociálních služeb 


KP  komunitní plánování 


KPSS   komunitní plánování sociálních služeb 


KSSL  krajská síť sociálních služeb 


KÚ MSK Krajský úřad Moravskoslezského kraje 


MMK  magistrát města Karviné 


MKS  městský klub seniorů 


MP  městská policie 


MPSV   Ministerstvo práce a sociálních věcí 


MSK  Moravskoslezský kraj 


MV ČR  Ministerstvo vnitra České republiky 


MZ ČR  Ministerstvo zdravotnictví České republiky 


NsP  nemocnice s poliklinikou 


NZDM   nízkoprahové zařízení pro děti a mládež  


OPZ  oprávněná provozní ztráta 


ORP   obec s rozšířenou působností  


OSPOD  oddělení sociálně-právní ochrany dětí 


OZP  osoby se zdravotním postižením 


ÚP  Úřad práce 


PČR  Policie České republiky 


POÚ  pověřený obecní úřad 


PS  pracovní skupina  


PvSS  pracovník v sociálních službách 


SAS  sociálně aktivizační služby 


SHO  sociálně handicapované osoby 


SIPS  Systém integrované podpory seniorů 


SMK  statutární město Karviná 


SPRSS  Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 


SPOD   sociálně-právní ochrana dětí 


SSK  Sociální služby Karviná, p. o. 


SWOT  Strenghts (slabé stránky), Weaknesses (silné stránky), Opportunities (příležitosti), 


Threats (hrozby) 


ZP zdravotní postižení  







 


Strana 96 / 103 


 


 


SEZNAM TABULEK 


Tab. č. 1   Celkový počet obyvatel 2018        12 


Tab. č. 2   Počet dětí v ORP Karviná        14 


Tab. č. 3   Počet vydaných průkazů OZP       14 


Tab. č. 4   Průměrný počet měsíčních vyplacených dávek pomoci v hmotné nouzi za 1Q 2019 14 


Tab. č. 5   Počet vyplacených příspěvků na péči, prosinec 2018     15 


Tab. č. 6   Míra nezaměstnanosti, měsíční průměr za 1Q 2019     17 


Tab. č. 7   Bytové domy pro seniory a osoby se zdravotním postižením v Karviné  19 


Tab. č. 8   Přehled stávajících ubytoven, které ubytovávají osoby pobírající dávky HN   19 


Tab. č. 9   Přehled zrušených ubytoven         19 


Tab. č. 10 Přehled nocleháren v okrese Karviná (dle registru poskytovatelů soc. služeb)  20 


Tab. č. 11 Počet nocleháren na celkový počet obyvatel ve městě    20 


Tab. č. 12 Členění dle základních druhů        26 


Tab. č. 13 Analýza sociálních služeb podle druhů (dle zákona o sociálních službách)  27 


Tab. č. 14 Pobytová zařízení sociálních služeb (rok vzniku + kapacita)    29 


Tab. č. 15 Přehled poskytovatelů registrovaných sociálních služeb, podle poskytovatele a druhu  


     poskytované služby od 01.01.2020       30 


Tab. č. 16 Sociální služby nezařazené do sítě MSK, působící na území města Karviné  32 


Tab. č. 17 Služby návazné, spolupracující organizace s přesahem do sociální oblasti 


     k 01.01.2020         34 


Tab. č. 18 Spolky, sdružení pro osoby se zdravotním postižením    36 


Tab. č. 19 Městské kluby seniorů (MKS)       36 







 


Strana 97 / 103 


 


 


SEZNAM GRAFŮ 


Graf č. 1 Vývoj počtu obyvatel s hlášeným trvalým pobytem     12 


Graf č. 2 Strom života, 31.12.2018        13 


Graf č. 3 Odhad počtu osob potřebujících pomoc při sebeobsluze, Karviná, střední varianta 16 


Graf č. 4 Podíl nezaměstnaných osob        17 


Graf č. 5 Vývoj počtu uchazečů ÚP a počtu evidovaných pracovních míst   18 







 


Strana 98 / 103 


 


 


SEZNAM PŘÍLOH 


příloha č. 1 – Základní listina komunitního plánování sociálních a návazných služeb na území města  


                      Karviná 







 


Strana 99 / 103 


 


 


Příloha č. 1 


ZÁKLADNÍ LISTINA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH  


A NÁVAZNÝCHSLUŽEB NA ÚZEMÍ MĚSTA KARVINÁ 


čl. I. 


ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


1. Základní listina komunitního plánování sociálních a návazných služeb (dále jen KPSS) na území 


města Karviné slouží k vymezení pravidel, principů a hodnot, kterými se proces plánování 


sociálních a návazných služeb řídí. 


2. Základní listina je veřejný dokument, ke kterému se závazně hlásí všichni účastníci procesu 


KPSS. 


3. Město Karviná využívá metodu komunitního plánování při plánování sociálních a návazných 


služeb od roku 2005. 


4. Výsledky KPSS by měly být v souladu se strategickými plány města. 


čl. II. 


VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 


1. Komunitní plánování 


Komunitní plánování je metoda, prostřednictvím níž plánujeme rozvoj sociálních a návazných 


služeb na daném území pro určité skupiny znevýhodněných osob v určitém čase. Touto metodou 


lze otevřeně plánovat sociální a návazné služby tak, aby odpovídaly potřebám občanů. Je 


to otevřený, opakující se proces zjišťování potřeb a hledání zdrojů a plánování vhodných 


sociálních a návazných služeb včetně vyhodnocování efektivity zvolených postupů. 


2. Sociální služby a služby návazné 


Tímto pojmem se rozumí činnost nebo souhrn činností, poskytující potřebným osobám pomoc 


v nepříznivé sociální situaci a ochranu před případným sociálním vyloučením – s cílem umožnit 


jim zapojení do běžného života společnosti a využívat obvyklým způsobem jiných systémů (např. 


bydlení, školství, zdravotnictví, služby zaměstnanosti atd.). Rozsah a forma pomoci musí 


zachovávat lidskou důstojnost, dbát na dodržování základních lidských práv a svobod, působit 


na osoby aktivně, posilovat a motivovat je k činnostem, které nezhoršují jejich nepříznivou sociální 


situaci. Pomoc musí vycházet z potřeb osob, kterým je určena, musí podporovat rozvoj 


samostatnosti a zabraňovat sociálnímu vyloučení. 


3. Účastníci komunitního plánování 


Proces plánování je založen na principu partnerství a spolupráce v rámci komunity, která je 


vymezena politiky, odborníky, uživateli a veřejností. Souhrnně jsou účastníci označováni jako 


zadavatelé, poskytovatelé a uživatelé. 


- Zadavatelem je subjekt zodpovědný za zajišťování sociálních a návazných služeb 


pro  občany, vytvářející podpůrné politické klima pro realizaci komunitního plánu (tj. obec, 


kraj, stát). 


- Poskytovatelem jsou fyzické nebo právnické osoby realizující konkrétní sociální a návazné 


službu, přičemž je zdůrazňováno stejně jako u zadavatelů a uživatelů jejich rovné postavení 


v rámci procesu plánování. 
- Uživatelem jsou občané využívající službu pro řešení své nepříznivé situace, kterým jsou 


služby určeny. Je označován za nejdůležitějšího účastníka komunitního plánování, od jeho 


potřeb by se měl proces plánování odvíjet.  







 


Strana 100 / 103 


 


 


čl. III 


Principy a hodnoty KPSS 


1. Bez dohody není KPSS 


Komunitní plán je svého druhu smlouva, ve které se (zpravidla) tři strany, tj. uživatelé, 


poskytovatelé a zadavatelé navzájem zavazují ke spolupráci a součinnosti. Svobodný 


a  informovaný souhlas musí být výsledkem svobodné rozpravy. Dohoda musí být nejen 


o  záměrech a cílech, ale také o způsobu a postupu realizace odsouhlasených aktivit.  


2. Bez uživatelů není KPSS 


Teprve dosáhneme-li svobodného, aktivního a rovného zapojení uživatelů na všech úrovních, 


můžeme hovořit o KPSS. Do té doby jde o užitečné kroky na přípravě KPSS. Princip pozitivní 


diskriminace při zapojování uživatelů je užitečný. Cílem pro uživatele je poskytnout jim takovou 


asistenci, aby byli při plánování sociálních a návazných služeb rovnocennými partnery těch 


ostatních – poskytovatelů sociálních a návazných služeb a zadavatelů, tj.  představitelů města. 







 


Strana 101 / 103 


 


 


3. Posílení principů občanské společnosti 


Každý má právo starat se o věci veřejné. KPSS je z principu napojeno na samosprávu města 


Karviné. Poskytovatelé a uživatelé jsou mimo rámec orgánů města a magistrátu. Je proto nutné, 


aby zastupitelé vnímali uživatele a poskytovatele sociálních a návazných služeb v rámci obce 


jako rovnocenné partnery. KPSS propojuje aktivitu a potřeby občanů s rozhodováním 


samosprávy. 


4. Vše je veřejné 


KPSS se zabývá věcmi veřejnými. Informace o dění v komunitním plánování jsou veřejně 


dostupné a jednání jsou otevřená. Informace o průběhu a výstupech komunitního plánování jsou 


veřejnosti aktivně předávány v průběhu celého procesu. 


5. Svoboda vyjadřování 


Každý má právo ve skupině vyjádřit se. Je legitimní mluvit za sebe samotného i bez pověření, 


funkce či mandátu uděleného zájmovou skupinou. 


6. Rovnost mezi všemi účastníky 


Nikdo nesmí být vylučován a diskriminován. Organizace a procesy KPSS musí zajistit všem 


účastníkům rovnost postavení a hlasu v průběhu všech jednání. 


7. Průběh je stejně důležitý jako výsledek 


Kvalitně probíhající proces KPSS je pro komunitu stejně přínosný jako vlastní plán. Nezpracovává 


jej skupina expertů. Proces KPSS znamená vyhledávání, zapojování a diskusi různých lidí. Tento 


proces umožňuje, aby navržený systém sociálních a návazných služeb byl jedinečný 


a neopakovatelný a plně odpovídal místním podmínkám a zdrojům. 


8. Řízení 


V řízení KPSS musí být profesionalita, kompetentní lidé s jasnými zodpovědnostmi a pozicí. 


Dobrá koordinace, mediace, koučování a řízení, stejně jako dovednosti budovat týmy, projektově 


řídit a plánovat, vede k možnosti svobodně vyjádřit své názory a postoje, otevírat diskuzi, 


umožňuje uzavírat dohody. 


9. Legitimita 


Legitimitu sociálním a návazným službám dávají přání a potřeby uživatelů (či budoucích uživatelů 


– tj. veřejnosti). Jsou základnou, na které stojí KPSS. Nejlepší přístup k nim mají uživatelé. 


Uživatelům je nutné vytvářet podmínky, aby mohli vyslovovat svá přání a potřeby a tam, kde to 


jde, i sami hledat řešení. 


10. Cyklický proces 


KPSS tvoří spirálu, v níž se fáze, témata a mnohé problémy cyklicky opakují a je nutné se jimi 


opětovně zabývat na nové úrovni vývoje. Komunitní plán je dokument vyžadující pravidelnou 


aktualizaci a trvalou péči. 


11. Hledání nových lidských a finančních zdrojů 


Na služby, které chceme realizovat, si musíme zajistit dostatek finančních prostředků. Získávání 


těchto prostředků není možné bez konkrétního plánu. Při hledání je nutné zohlednit již vytvořené 


a osvědčené zdroje. Výsledkem KPSS bude kompromis přání a místních lidských a finančních 


možností.  


12. Řešit dosažitelné 


KPSS může být zaměřeno na jeden nebo více problémů v sociální oblasti. Šíře záběru musí být 


přiměřená místnímu společenství, jeho podmínkám, přání lidí a lidským, finančním i materiálním 


zdrojům. 







 


Strana 102 / 103 


 


 


 čl. IV 


Cíle KPSS 


1. Cílem plánování je poskytování péče tak, aby se vyhovělo aktuálním požadavkům a potřebám 


lidí. 


2. Uskutečnit posun ve vyváženosti péče směrem od péče institucionální k péči komunitní. 


3. Vytvořit rovné podmínky činnosti pro všechny poskytovatele služeb v sociální oblasti. 


čl. V. 


Organizační struktura plánování 


1. Zastupitelstvo a Rada města Karviné 


Zastupitelstvo a Rada města jsou orgány, které schvalují v konečné fázi KPSS města Karviné. 


Jsou průběžně informováni o výstupech KPSS a zváni na jednání řídící skupiny a pracovních 


skupin.  


2. Komise sociální  


Sleduje a hodnotí rozvoj a úroveň sociálních a návazných služeb na území města, spolupracuje 


s organizacemi působícími v sociální oblasti a se všemi organizacemi a skupinami, které se 


zabývají humanitární činností. Na základě schváleného rozpočtu doporučuje jednotlivým 


organizacím působícím v sociální oblasti poskytnutí finančních příspěvků, sleduje a navrhuje 


odstranění bariér pro zdravotně postižené občany na území města Karviné, zabývá se otázkami 


souvisejícími s činností nadací a nestátních organizací působících v sociální oblasti. Komise 


podporuje rozvoj sociálních a návazných služeb vycházejících z komunitního plánu v zájmu 


zachování optimální sítě potřebných služeb, identifikuje potřeby sociálních a návazných služeb 


v rámci území, tj. vytváření sítě sociálních a návazných služeb. Z hlediska KPSS doporučuje 


k projednání materiály Radě města. 


3. Řídící skupina 


Řídící skupina je tvořena pověřeným uvolněným funkcionářem, manažerem řídící skupiny, 


vedoucím Odboru sociálního, manažery jednotlivých pracovních skupin, koordinátorem, 


zástupcem Odboru rozvoje a Městské policie a předsedou Komise sociální. Zpracovává výstupy 


z jednání pracovních skupin a přijímá z nich usnesení. Je zodpovědná za průběh procesu 


plánování sociálních a návazných služeb. Jednání řídící skupiny se řídí „Jednacím řádem 


pracovní skupiny KPSS“. 


4. Koordinátor 


Koordinátor zodpovídá za realizaci a výstupy procesu KPSS. Koordinuje činnosti spojené 


s  plánováním, svolává schůzky pracovních skupin, řídící skupiny, zpracovává výstupy, 


zapojuje veřejnost, zajišťuje informovanost všech členů. Je členem řídící skupiny bez 


hlasovacího práva.  


5. Pracovní skupiny 


Pracovní skupiny jsou základním článkem KPSS a jsou tvořeny uživateli, poskytovateli, 


zadavateli a dalšími zájemci, kteří mají právo se jednání účastnit jako hosté. Jsou zodpovědné 


za vytváření profilu dané cílové skupiny, definici konkrétních problémů a úkolů, navrhují priority, 


podávají připomínky, formulují strategické cíle a nastavení opatření k jejich naplnění. Skupinu 


řídí volený manažer pracovní skupiny. Manažeři pracovních skupin jsou členy řídící skupiny 


a  předávají informace z řídící skupiny na pracovní skupinu a naopak. Jednání pracovní skupiny 


se řídí „Jednacím řádem pracovní skupiny KPSS“.  







 


Strana 103 / 103 


 


 


čl. VI 


Proces schvalování a připomínkování základní listiny 


1. Základní listinu KPSS schvaluje na základě doporučení Řídící skupiny Rada města Karviné. 


Zastupitelstvu města se předkládá na vědomí. 


2. Základní listina KPSS může být kdykoliv v procesu KPSS aktualizována. Návrh změn, včetně 


zdůvodnění, může podat kterýkoli účastník procesu plánování sociálních služeb. 


3. Veškeré připomínky eviduje koordinátor KPSS a následně je předává k projednání v řídící 


skupině a všem pracovním skupinám. Pracovní skupiny i řídící skupina musí s návrhem 


souhlasit a rozhodnout o případném zapracování či nezapracování došlých připomínek. 


4. Aktualizaci základní listiny na základě doporučení Řídící skupiny schvaluje Rada města. 


Aktualizace příloh základní listiny (tj. jednacích řádů) není předkládána ke schválení orgánům 


města, schválení aktualizace příloh je v kompetenci řídící skupiny. 


čl. VII 


Závěrečné ustanovení 


Základní listina KPSS včetně všech příloh byla projednána Radou města Karviné na mimořádném 


jednání dne 10.06.2014, před zasedáním Zastupitelstva města Karviné. 


Zastupitelstvu města Karviné byla předložena na vědomí dne 10.06.2014. 












  


3-6696 11/2019 1/2 


Smlouva o spořicím účtu 


Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45 24 47 82 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 


Veřejný sektor a realitní obchody, Praha 4, Budějovická 1518/13b, PSČ 140 00   


(dále jen „Banka“) 


a 


Obchodní firma (název): Statutární město Karviná  


Sídlo (místo podnikání): Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát   


IČO: 00297534  


      
 (dále jen „Klient“) 


Uzavírají tuto Smlouvu o spořicím účtu (dále jen „Smlouva“) 


1. Banka zřídí Klientovi ode dne 18. 12. 2019 spořicí účet číslo 8455982/0800 v měně CZK (dále jen „Spořicí účet“). 


Klient bere na vědomí a souhlasí s tím, že Spořicí účet není určen pro provádění běžného platebního styku. Na 
Spořicím účtu není povolen hotovostní platební styk a bezhotovostní platební styk je omezen na 4 odchozí 
transakce měsíčně. Počet příchozích bezhotovostních transakcí není omezen. Překročení počtu odchozích 
transakcí v daném měsíci je důvodem k ukončení zvýhodněného úročení. 


Pro přeshraniční platební styk platí mezinárodní číslo Účtu (IBAN): CZ6608000000000008455982. 


2.  Klient je zařazen ve skupině KORPORÁTNÍ KLIENTI. 


3.  Banka bude peněžní prostředky na Spořicím účtu úročit zvýhodněnou roční úrokovou sazbou po dobu uvedenou 
v Oznámení. 


Banka je oprávněna změnit výši zvýhodněné úrokové sazby. Změnu úrokové sazby a den účinnosti této změny 
Banka Klientovi oznámí písemně nebo elektronicky nejméně 1 měsíc před nabytím účinnosti změny. Pokud Klient 
změnu do dne její účinnosti písemně odmítne, pak pro další úročení peněžních prostředků na Spořicím účtu 
smluvní strany sjednávají, že ode dne, kdy měla nastat účinnost změny úrokové sazby, nebudou peněžní 
prostředky na Spořicím účtu úročeny. 


4.  Banka připíše úroky z peněžních prostředků na Spořicím účtu ve prospěch Spořicího účtu vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce, pokud den připsání připadne na pracovní den. Připadne-li den připsání na jiný než pracovní 
den, Banka vypočítá a připíše úroky k poslednímu pracovnímu dni příslušného měsíce a úroky za zbývající jiný než 
pracovní den/dny příslušného kalendářního měsíce připíše v následujícím kalendářním měsíci. 


Banka připíše úroky z peněžních prostředků na Spořicím účtu ve prospěch Spořicího účtu za měsíc prosinec 
k poslednímu dni tohoto měsíce. 


Banka úroky následně automaticky převede na běžný účet Klienta uvedený v Oznámení. 


5.  Období zvýhodněné roční úrokové sazby se po dohodě s Klientem sjednává v Oznámení v rozmezí od 1 do 12 
měsíců. Sjednaná délka období zvýhodněné roční úrokové sazby není periodická, po jejím uplynutí Spořicí účet 
nebude úročen. 


6.  Po uplynutí sjednaného období zvýhodněné roční úrokové sazby si Klient s Bankou může v novém Oznámení 
v souladu s touto Smlouvou o spořicím účtu sjednat další období zvýhodněné roční úrokové sazby. 


7.  Úrokovou sazbu na nové období si Klient s Bankou sjedná nejpozději 2 pracovní dny začátkem platnosti nové 
úrokové sazby. 


8.  Banka a Klient se dohodli na výši minimálního zůstatku na Spořicím účtu, který bude Banka úročit zvýhodněnou 
roční úrokovou sazbou po dobu uvedenou v Oznámení. Výše tohoto minimálního zůstatku je 5.000.000,- CZK. 
Zůstatek nižší než výše minimálního zůstatku je důvodem k ukončení zvýhodněného úročení. 


9.  Klient a Banka se dohodli na měsíční frekvenci vyhotovování výpisů ze Spořicího účtu v elektronické formě 
prostřednictvím aplikace Business24. Za okamžik doručení výpisu ze Spořicího účtu se považuje den vystavení 
souboru s výpisem ze Spořicího účtu ve formátu PDF na zabezpečeném serveru Banky. 


10.  Klient prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že byl před podpisem Smlouvy seznámen se systémem pojištění 
pohledávek z vkladů v rozsahu Informačního přehledu, že mu porozuměl a že ho převzal. 


11.  Banka a Klient se dohodli, že Spořicí účet je veden zcela zdarma, s výjimkou „Dodatečného poplatku za vedení 
účtu“ podle Ceníku pro korporátní klientelu. 



koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1045







 


3-6696 11/2019 2/2 


12.  Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí Všeobecnými obchodními 
podmínkami České spořitelny, a.s. (dále jen „VOP“), které jsou nedílnou součástí této Smlouvy. Klient podpisem 


této Smlouvy potvrzuje, že VOP a další dokumenty, na které tato Smlouva odkazuje, převzal, že se s jejich 
obsahem seznámil a že s nimi souhlasí. 


13.  Smluvní strany prohlašují, že se na Smlouvu vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv a souhlasí se 
zveřejněním celého jejího obsahu. Smluvní strany se dohodly, že Banka je oprávněna Smlouvu v registru smluv 
zveřejnit. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv Bankou. 


 
V(e)       Dne 18. 12. 2019 


  
Česká spořitelna, a.s.  
  
  


Podpis:  Podpis:  


 Ing. Petr Nejedlý   Viet Anh Doan 


 bankovní poradce   bankovní poradce 


 Veřejný sektor - velcí klietni   Veřejný sektor - velcí klienti 
 Titul, jméno, příjmení, funkce, org. složka   Titul, jméno, příjmení, funkce, org. složka 


 


Klient: Statutární město Karviná 


   


   


    


Podpis:    


 Ing. Jan Wolf    


 primátor    
 Titul, jméno, příjmení, funkce    


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 9 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2020 Odborům a oddělením Magistrátu města Karviné a Městské 


policii Karviná v Kč: 


 


 


ZDROJE: 


PŘÍJMY Kč 


01 Odbor majetkový   


2-Nedaňové příjmy   


211 Příjmy z vlastní činnosti 22 854 000,00  


213 Příjmy z pronájmu majetku 22 813 000,00  


232 Ostatní nedaňové příjmy 2 400 000,00  


3-Kapitálové příjmy   


311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 740 000,00  


02 Odbor školství a rozvoje   


1-Daňové příjmy   


136 Správní poplatky 66 000,00  


2-Nedaňové příjmy   


211 Příjmy z vlastní činnosti 522 000,00  


213 Příjmy z pronájmu majetku 120 000,00  


221 Přijaté sankční platby 30 000,00  


232 Ostatní nedaňové příjmy 48 007 000,00  


03 Odbor komunálních služeb   


2-Nedaňové příjmy   


211 Příjmy z vlastní činnosti 1 000 000,00  


213 Příjmy z pronájmu majetku 585 000,00  


232 Ostatní nedaňové příjmy 2 100 000,00  


04 Odbor stavební a životního prostředí   


1-Daňové příjmy   


133 Poplatky a odvody v oblasti  životního prostředí 52 000,00  


136 Správní poplatky 224 000,00  


2-Nedaňové příjmy   


221 Přijaté sankční platby 75 000,00  


232 Ostatní nedaňové příjmy 15 000,00  


07 Odbor ekonomický   


1-Daňové příjmy   


111 Daně z příjmů fyzických osob 220 000 000,00  


112 Daně z příjmů právnických osob 170 000 000,00  


121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 377 000 000,00  


134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 6 300 000,00  


135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 13 180 000,00  


138 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění v oblasti hazardních her 45 000 000,00  


151 Daně z majetku 60 000 000,00  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1046







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 9 


 
 


PŘÍJMY Kč 


2-Nedaňové příjmy   


214 Výnosy z finančního majetku 5 000 000,00  


4-Přijaté transfery   


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 51 840 700,00  


08 Odbor sociální   


2-Nedaňové příjmy   


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání 27 000,00  


232 Ostatní nedaňové příjmy 36 000,00  


11 Odbor organizační   


1-Daňové příjmy   


136 Správní poplatky 22 000,00  


2-Nedaňové příjmy   


232 Ostatní nedaňové příjmy 6 000,00  


12 Odbor správní   


1-Daňové příjmy   


135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 850 000,00  


136 Správní poplatky 6 170 000,00  


2-Nedaňové příjmy   


211 Příjmy z vlastní činnosti 50 500,00  


221 Přijaté sankční platby 2 678 000,00  


232 Ostatní nedaňové příjmy 175 000,00  


4-Přijaté transfery   


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 100 000,00  


13 Oddělení Kancelář primátora   


2-Nedaňové příjmy   


211 Příjmy z vlastní činnosti 125 000,00  


15 Městská policie Karviná   


2-Nedaňové příjmy   


221 Přijaté sankční platby 560 000,00  


Celkový součet 1 060 723 200,00  
 


 


 


FINANCOVÁNÍ Kč 


07 Odbor ekonomický   


8-Financování   


811 Krátkodobé financování 80 203 500,00  


Celkový součet 80 203 500,00  
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 9 


 
 


VÝDAJE: 


VÝDAJE Kč 


01 Odbor majetkový   


212-Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví   


212 průmyslové zóny 980 000,00  


221-Pozemní komunikace   


221 opravy 12 250 000,00  


221 výdaje Fondu statické dopravy 3 500 000,00  


221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji 170 000,00  


221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5 400 000,00  


221 Akce - Stavební úpravy ul. U Lesa v Karviné-Ráji 8 000 000,00  


221 ostatní výdaje 21 400 000,00  


222-Silniční doprava   


222 ostatní výdaje 90 000,00  


232-Odvádění a čištění odpadních vod   


232 rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00  


232 ostatní výdaje 750 000,00  


233-Vodní toky a vodohospodářská díla   


233 Akce - Revitalizace vodní plochy v Parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 2 000 000,00  


233 ostatní výdaje 2 120 000,00  


251-Podpora podnikání   


251 ostatní výdaje 210 000,00  


311-Předškolní a základní vzdělávání   


311 ostatní výdaje 300 000,00  


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
        povědomí   


332 Zámek Fryštát 1 830 000,00  


332 ostatní výdaje 220 000,00  


341-Sport   


341 sportovní zařízení v majetku města 16 946 383,00  


342-Zájmová činnost a rekreace   


342 kluby seniorů a spolkový dům 1 512 500,00  


342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích 60 000 000,00  


342 ostatní výdaje 2 755 000,00  


361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   


361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji 25 000 000,00  


361 ostatní výdaje 65 728 400,00  


363-Komunální služby a územní rozvoj   


363 pohřebnictví 6 600 000,00  


363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí 80 000 000,00  


363 ostatní výdaje 2 500 000,00  


369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   


369 ostatní výdaje 832 000,00  


521-Ochrana obyvatelstva   


521 ostatní výdaje 40 000,00  


531-Bezpečnost a veřejný pořádek   


531 ostatní výdaje 2 500 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 9 


 
 


VÝDAJE Kč 


551-Požární ochrana   


551 ostatní výdaje 678 000,00  


617-Regionální a místní správa   


617 energie 7 000 000,00  


617 ostatní výdaje 2 720 000,00  


02 Odbor školství a rozvoje   


214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   


214 tržiště 300 000,00  


214 cestovní ruch 725 000,00  


214 příspěvek Okresní hospodářské komoře Karviná IČ: 60793023 250 000,00  


222-Silniční doprava   


222 ostatní výdaje 102 000,00  


229-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě   


229 dopravní obslužnost 34 280 000,00  


229 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 2 754 000,00  


251-Podpora podnikání   


251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání 40 000,00  


251 ostatní výdaje 250 000,00  


311-Předškolní a základní vzdělávání   


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3 150 000,00  


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4 150 000,00  


321-Vysokoškolské vzdělávání   


321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00  


321 ostatní výdaje 60 000,00  


329-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   


329 Projekt - AD TECH 500 000,00  


329 ostatní výdaje 222 000,00  


331-Kultura   
331 příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260 z Fondu  
       primátora 950 000,00  


331 příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. IČ: 64628990 
       z Fondu primátora 730 000,00  


331 příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s. IČ: 27006549 400 000,00  


331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane 300 000,00  


331 Projekt - Kultura v údolí řeky Olše 1 500 000,00  


331 ostatní výdaje 2 373 000,00  


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
        povědomí   


332 Zámek Fryštát 275 000,00  


332 Projekt - Dědictví, které spojuje přes hranici 755 000,00  


339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   


339 celoměstské akce 1 706 000,00  


339 ostatní výdaje 309 000,00  


341-Sport   


341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 29 000 000,00  


341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou 
        plochu 1 200 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 9 


 
 


VÝDAJE Kč 


341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 3 800 000,00  


341 příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 
        na fotbal - mládež 5 000 000,00  


341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu 
       Karviná IČ: 26618320 600 000,00  


341 příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 9 000 000,00  


341 příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 5 000 000,00  


341 příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 4 000 000,00  


341 příspěvky města sportu ostatní 5 000 000,00  


341 ostatní výdaje 1 300 000,00  


342-Zájmová činnost a rekreace   


342 celoměstské akce 70 000,00  


342 ostatní výdaje 270 000,00  


352-Lůžková péče   


352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 350 000,00  


352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 350 000,00  


352 příspěvek Lázním Darkov, a.s. IČ: 61974935 100 000,00  


359-Ostatní činnost ve zdravotnictví   


359 ozdravné programy 1 615 000,00  


359 ostatní výdaje 5 000,00  


361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   


361 finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00  


363-Komunální služby a územní rozvoj   


363 územně plánovací dokumentace a podklady 4 150 000,00  


363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné 2 000 000,00  


363 ostatní výdaje 1 350 000,00  


371-Ochrana ovzduší a klimatu   


371 spolufinancování kotlíkových dotací 970 000,00  


371 návratné finanční výpomoci 3 000 000,00  


371 Projekt - AIR TRITIA+ 781 000,00  


371 ostatní výdaje 200 000,00  


379-Ostatní činnosti v životním prostředí   


379 celoměstské akce 259 000,00  


390-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo   


390 ostatní výdaje 532 000,00  


539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   
539 Projekt - Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií 
        z Jastrzebie-Zdroju, Karviné a Havířova 151 000,00  


551-Požární ochrana   
551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje  
        IČ: 70884561 500 000,00  


617-Regionální a místní správa   
617 příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA  
        IČ: 65992466 65 000,00  


622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)   


622 Projekt - JaKa synergie 700 000,00  


03 Odbor komunálních služeb   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 9 


 
 


VÝDAJE Kč 


101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   


101 zvířecí útulky 1 600 000,00  


101 ostatní výdaje 150 000,00  


214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   


214 tržiště 80 000,00  


221-Pozemní komunikace   


221 zimní údržba 5 000 000,00  


221 čištění 6 210 000,00  


221 opravy 13 000 000,00  


221 ostatní výdaje 1 627 000,00  


222-Silniční doprava   


222 ostatní výdaje 2 785 000,00  


232-Odvádění a čištění odpadních vod   


232 ostatní výdaje 330 000,00  


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
        povědomí   


332 ostatní výdaje 465 000,00  


342-Zájmová činnost a rekreace   


342 ostatní výdaje 2 223 000,00  


363-Komunální služby a územní rozvoj   


363 veřejné osvětlení 17 000 000,00  


363 ostatní výdaje 6 721 000,00  


372-Nakládání s odpady   


372 ostatní výdaje 55 926 000,00  


374-Ochrana přírody a krajiny   


374 veřejná zeleň 27 265 000,00  


374 ostatní výdaje 638 000,00  


379-Ostatní činnosti v životním prostředí   


379 celoměstské akce 214 000,00  


04 Odbor stavební a životního prostředí   


101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   


101 ostatní výdaje 50 000,00  


216-Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb   


216 ostatní výdaje 180 000,00  


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
        povědomí   


332 ostatní výdaje 200 000,00  


363-Komunální služby a územní rozvoj   


363 územně plánovací dokumentace a podklady 1 030 000,00  


369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   


369 ostatní výdaje 46 000,00  


376-Správa v ochraně životního prostředí   


376 ostatní výdaje 50 000,00  


521-Ochrana obyvatelstva   


521 ostatní výdaje 670 000,00  


527-Krizové řízení   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 9 


 
 


VÝDAJE Kč 


527 ostatní výdaje 292 000,00  


617-Regionální a místní správa   


617 ostatní výdaje 100 000,00  


07 Odbor ekonomický   


311-Předškolní a základní vzdělávání   


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 56 213 354,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 19 214 347,00  


323-Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání   


323 příspěvek na provoz pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 5 819 000,00  


323 účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 336 000,00  


331-Kultura   


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 29 064 496,00  


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 23 887 000,00  


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 1 026 820,00  


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 12 105 400,00  


434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 25 752 100,00  


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 900 000,00  


611-Zastupitelské orgány a volby   


611 sociální fond 367 000,00  


617-Regionální a místní správa   


617 sociální fond 10 933 000,00  


617 ostatní výdaje 1 156 000,00  


631-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   


631 ostatní výdaje 295 000,00  


632-Pojištění funkčně nespecifikované   


632 pojištění 6 069 200,00  


639-Ostatní finanční operace   


639 platby daní 15 000 000,00  


640-Ostatní činnosti   


640 rezerva 3 000 000,00  


640 finanční vypořádání 1 000 000,00  


08 Odbor sociální   


342-Zájmová činnost a rekreace   


342 kluby seniorů a spolkový dům 1 284 000,00  


431-Sociální poradenství   


431 příspěvky na sociální péči 443 000,00  


432-Sociální péče a pomoc dětem a mládeži   


432 příspěvky na sociální péči 180 000,00  


433-Sociální péče a pomoc manželství a rodinám   


433 příspěvky na sociální péči 200 000,00  


434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   


434 poskytování služby Senior taxi 1 205 000,00  


434 příspěvky na sociální péči 1 476 000,00  


434 ostatní výdaje 378 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 9 


 
 


VÝDAJE Kč 


435-Sociální služby v oblasti sociální péče   


435 příspěvky na sociální péči 1 938 000,00  


437-Služby sociální prevence   


437 příspěvky na sociální péči 1 913 000,00  


437 příspěvek Moravskoslezskému kraji do Fondu sociálních služeb 1 475 000,00  


437 ostatní výdaje 190 000,00  


617-Regionální a místní správa   


617 ostatní výdaje 295 000,00  


11 Odbor organizační   


251-Podpora podnikání   


251 ostatní výdaje 90 000,00  


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
        povědomí   


332 Zámek Fryštát 1 420 000,00  


361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   


361 ostatní výdaje 17 000,00  


551-Požární ochrana   


551 ostatní výdaje 524 000,00  


611-Zastupitelské orgány a volby   


611 volby 250 000,00  


617-Regionální a místní správa   


617 autoprovoz 3 629 000,00  


617 výpočetní technika 23 165 000,00  


617 Projekt - Operativní leasing dvou elektromobilů pro statutární město Karviná 411 000,00  


617 ostatní výdaje 7 964 000,00  


12 Odbor správní   


226-Správa v dopravě   


226 ostatní výdaje 58 000,00  


611-Zastupitelské orgány a volby   


611 platy a odměny včetně odvodů 174 200,00  


617-Regionální a místní správa   


617 ostatní výdaje 27 000,00  


13 Oddělení Kancelář primátora   


214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   


214 tržiště 30 000,00  


214 cestovní ruch 224 000,00  


331-Kultura   


331 ostatní výdaje 80 000,00  


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
        povědomí   


332 Zámek Fryštát 30 000,00  


334-Sdělovací prostředky   


334 ostatní výdaje 4 082 000,00  


339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   


339 celoměstské akce 300 000,00  


339 ostatní výdaje 260 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 9 


 
 


VÝDAJE Kč 


379-Ostatní činnosti v životním prostředí   


379 celoměstské akce 64 000,00  


611-Zastupitelské orgány a volby   


611 platy a odměny včetně odvodů 1 043 000,00  


611 ostatní výdaje 1 040 000,00  


617-Regionální a místní správa   


617 příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 95 000,00  


617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 175 000,00  


617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 280 000,00  


617 příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 5 000,00  


617 ostatní výdaje 110 000,00  


14 Oddělení lidských zdrojů   


611-Zastupitelské orgány a volby   


611 platy a odměny včetně odvodů 11 481 000,00  


617-Regionální a místní správa   


617 platy a odměny včetně odvodů 183 205 000,00  


617 ostatní výdaje 1 475 000,00  


15 Městská policie Karviná   


531-Bezpečnost a veřejný pořádek   


531 sociální fond 1 505 000,00  


531 platy a odměny včetně odvodů 51 410 000,00  


531 energie 1 060 000,00  


531 autoprovoz 4 435 000,00  


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce 90 500,00  


531 ostatní výdaje 4 818 000,00  


539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   


539 prevence kriminality 401 000,00  


Celkový součet 1 140 926 700,00  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Návrh rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2020 v Kč. 


 


2019  
schválený  
rozpočet  


hlavní činnost 


2019  
schválený  
rozpočet  


hosp. činnost 


2019  
schválený  
rozpočet  
celkem 


2019  
očekávané 


plnění 
hlavní činnost 


2019  
očekávané 


plnění hosp. 
činnost 


2019 
očekávané 


plnění  
celkem 


2020  
rozpočet  


hlavní činnost 


2020  
rozpočet  


hosp. činnost 


2020  
rozpočet  
celkem 


Městský dům kultury Karviná                   


náklady 47 598 000,00  1 475 000,00  49 073 000,00  48 783 400,00  1 625 000,00  50 408 400,00  50 507 000,00  1 620 000,00  52 127 000,00  


výnosy 47 443 000,00  1 630 000,00  49 073 000,00  48 628 400,00  1 780 000,00  50 408 400,00  50 347 000,00  1 780 000,00  52 127 000,00  


výnosy - náklady -155 000,00  155 000,00  0,00  -155 000,00  155 000,00  0,00  -160 000,00  160 000,00  0,00  


Regionální knihovna Karviná                   


náklady 30 546 774,00  341 000,00  30 887 774,00  32 690 012,00  341 000,00  33 031 012,00  34 930 146,00  341 000,00  35 271 146,00  


výnosy 30 546 774,00  341 000,00  30 887 774,00  32 690 012,00  341 000,00  33 031 012,00  34 930 146,00  341 000,00  35 271 146,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


Sociální služby Karviná                   


náklady 33 999 739,00  591 000,00  34 590 739,00  47 376 760,00  591 000,00  47 967 760,00  37 232 100,00  575 000,00  37 807 100,00  


výnosy 33 890 739,00  700 000,00  34 590 739,00  47 267 760,00  700 000,00  47 967 760,00  37 127 100,00  680 000,00  37 807 100,00  


výnosy - náklady -109 000,00  109 000,00  0,00  -109 000,00  109 000,00  0,00  -105 000,00  105 000,00  0,00  


ZŠ a MŠ Borovského                   


náklady 9 463 000,00  1 700 000,00  11 163 000,00  46 222 480,00  1 700 000,00  47 922 480,00  9 517 000,00  1 700 000,00  11 217 000,00  


výnosy 9 463 000,00  1 700 000,00  11 163 000,00  46 222 480,00  1 700 000,00  47 922 480,00  9 517 000,00  1 700 000,00  11 217 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Cihelní                   


náklady 9 157 740,00  360 000,00  9 517 740,00  48 447 573,60  360 000,00  48 807 573,60  8 927 435,00  314 100,00  9 241 535,00  


výnosy 9 157 740,00  360 000,00  9 517 740,00  48 447 573,60  360 000,00  48 807 573,60  8 927 435,00  314 100,00  9 241 535,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1047







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


2019  
schválený  
rozpočet  


hlavní činnost 


2019  
schválený  
rozpočet  


hosp. činnost 


2019  
schválený  
rozpočet  
celkem 


2019  
očekávané 


plnění 
hlavní činnost 


2019  
očekávané 


plnění hosp. 
činnost 


2019 
očekávané 


plnění  
celkem 


2020  
rozpočet  


hlavní činnost 


2020  
rozpočet  


hosp. činnost 


2020  
rozpočet  
celkem 


ZŠ a MŠ Dělnická                   


náklady 14 072 000,00  1 210 000,00  15 282 000,00  65 823 870,17  1 210 000,00  67 033 870,17  14 203 000,00  954 000,00  15 157 000,00  


výnosy 14 072 000,00  1 210 000,00  15 282 000,00  65 823 870,17  1 210 000,00  67 033 870,17  14 203 000,00  954 000,00  15 157 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Družby                   


náklady 6 827 000,00  50 000,00  6 877 000,00  35 165 452,00  50 000,00  35 215 452,00  7 100 000,00  0,00  7 100 000,00  


výnosy 6 827 000,00  50 000,00  6 877 000,00  35 165 452,00  50 000,00  35 215 452,00  7 100 000,00  0,00  7 100 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Majakovského                   


náklady 6 400 000,00  720 000,00  7 120 000,00  25 051 905,00  720 000,00  25 771 905,00  6 250 000,00  720 000,00  6 970 000,00  


výnosy 6 400 000,00  720 000,00  7 120 000,00  25 051 905,00  720 000,00  25 771 905,00  6 250 000,00  720 000,00  6 970 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Mendelova                   


náklady 11 231 825,00  1 650 000,00  12 881 825,00  54 704 978,91  1 650 000,00  56 354 978,91  11 255 697,00  1 531 000,00  12 786 697,00  


výnosy 11 231 825,00  1 650 000,00  12 881 825,00  54 704 978,91  1 650 000,00  56 354 978,91  11 255 697,00  1 531 000,00  12 786 697,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Prameny                   


náklady 8 226 382,00  420 000,00  8 646 382,00  42 507 283,00  420 000,00  42 927 283,00  8 802 939,00  500 000,00  9 302 939,00  


výnosy 8 226 382,00  420 000,00  8 646 382,00  42 507 283,00  420 000,00  42 927 283,00  8 802 939,00  500 000,00  9 302 939,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Slovenská                   


náklady 7 128 661,00  439 000,00  7 567 661,00  27 871 890,00  439 000,00  28 310 890,00  7 145 058,00  434 000,00  7 579 058,00  


výnosy 7 128 661,00  439 000,00  7 567 661,00  27 871 890,00  439 000,00  28 310 890,00  7 145 058,00  434 000,00  7 579 058,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


2019  
schválený  
rozpočet  


hlavní činnost 


2019  
schválený  
rozpočet  


hosp. činnost 


2019  
schválený  
rozpočet  
celkem 


2019  
očekávané 


plnění 
hlavní činnost 


2019  
očekávané 


plnění hosp. 
činnost 


2019 
očekávané 


plnění  
celkem 


2020  
rozpočet  


hlavní činnost 


2020  
rozpočet  


hosp. činnost 


2020  
rozpočet  
celkem 


ZŠ a MŠ Školská                   


náklady 5 538 285,00  350 000,00  5 888 285,00  31 383 497,50  350 000,00  31 733 497,50  5 710 636,00  370 000,00  6 080 636,00  


výnosy 5 538 285,00  350 000,00  5 888 285,00  31 383 497,50  350 000,00  31 733 497,50  5 710 636,00  370 000,00  6 080 636,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ U Lesa                   


náklady 9 394 996,00  568 000,00  9 962 996,00  47 913 096,00  568 000,00  48 481 096,00  9 269 420,00  560 000,00  9 829 420,00  


výnosy 9 394 996,00  568 000,00  9 962 996,00  47 903 096,00  578 000,00  48 481 096,00  9 269 420,00  560 000,00  9 829 420,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  -10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ U Studny                   


náklady 8 979 364,00  671 000,00  9 650 364,00  41 106 771,60  671 000,00  41 777 771,60  9 320 085,00  1 105 000,00  10 425 085,00  


výnosy 8 979 364,00  671 000,00  9 650 364,00  41 106 771,60  671 000,00  41 777 771,60  9 320 085,00  1 105 000,00  10 425 085,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ s pol. jaz. vyuč.                   


náklady 4 416 000,00  305 400,00  4 721 400,00  26 909 476,00  305 400,00  27 214 876,00  4 464 000,00  290 000,00  4 754 000,00  


výnosy 4 416 000,00  305 400,00  4 721 400,00  26 909 476,00  305 400,00  27 214 876,00  4 464 000,00  290 000,00  4 754 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Návrh střednědobých výhledů rozpočtu příspěvkových organizací na roky 2021 a 2022 v Kč. 


 


 2021 
střednědobý 


výhled  
hlavní činnost 


 2021 
střednědobý 


výhled  
hosp. činnost 


 2021 
střednědobý 


výhled  
celkem 


2022 
střednědobý 


výhled  
hlavní činnost 


2022 
střednědobý 


výhled  
hosp. činnost 


2022 
střednědobý 


výhled  
celkem 


Městský dům kultury Karviná             


náklady 50 179 000,00  1 620 000,00  51 799 000,00  50 074 000,00  1 620 000,00  51 694 000,00  


výnosy 50 019 000,00  1 780 000,00  51 799 000,00  49 914 000,00  1 780 000,00  51 694 000,00  


výnosy - náklady -160 000,00  160 000,00  0,00  -160 000,00  160 000,00  0,00  


Regionální knihovna Karviná             


náklady 34 747 417,00  341 000,00  35 088 417,00  34 721 331,00  341 000,00  35 062 331,00  


výnosy 34 747 417,00  341 000,00  35 088 417,00  34 721 331,00  341 000,00  35 062 331,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


Sociální služby Karviná             


náklady 37 232 099,00  575 000,00  37 807 099,00  37 232 099,00  575 000,00  37 807 099,00  


výnosy 37 127 099,00  680 000,00  37 807 099,00  37 127 099,00  680 000,00  37 807 099,00  


výnosy - náklady -105 000,00  105 000,00  0,00  -105 000,00  105 000,00  0,00  


ZŠ a MŠ Borovského             


náklady 9 517 000,00  1 700 000,00  11 217 000,00  9 517 000,00  1 700 000,00  11 217 000,00  


výnosy 9 517 000,00  1 700 000,00  11 217 000,00  9 517 000,00  1 700 000,00  11 217 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Cihelní             


náklady 8 818 819,00  314 100,00  9 132 919,00  8 818 819,00  314 100,00  9 132 919,00  


výnosy 8 818 819,00  314 100,00  9 132 919,00  8 818 819,00  314 100,00  9 132 919,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Dělnická             


náklady 14 016 000,00  988 000,00  15 004 000,00  14 016 000,00  988 000,00  15 004 000,00  


výnosy 14 016 000,00  988 000,00  15 004 000,00  14 016 000,00  988 000,00  15 004 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Družby             


náklady 7 100 000,00  0,00  7 100 000,00  7 100 000,00  0,00  7 100 000,00  


výnosy 7 100 000,00  0,00  7 100 000,00  7 100 000,00  0,00  7 100 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Majakovského             


náklady 6 250 000,00  720 000,00  6 970 000,00  6 250 000,00  720 000,00  6 970 000,00  


výnosy 6 250 000,00  720 000,00  6 970 000,00  6 250 000,00  720 000,00  6 970 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Mendelova             


náklady 11 255 697,00  1 531 000,00  12 786 697,00  11 255 697,00  1 531 000,00  12 786 697,00  


výnosy 11 255 697,00  1 531 000,00  12 786 697,00  11 255 697,00  1 531 000,00  12 786 697,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Prameny             


náklady 8 726 328,00  500 000,00  9 226 328,00  8 722 514,00  500 000,00  9 222 514,00  


výnosy 8 726 328,00  500 000,00  9 226 328,00  8 722 514,00  500 000,00  9 222 514,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1047







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


 2021 
střednědobý 


výhled  
hlavní činnost 


 2021 
střednědobý 


výhled  
hosp. činnost 


 2021 
střednědobý 


výhled  
celkem 


2022 
střednědobý 


výhled  
hlavní činnost 


2022 
střednědobý 


výhled  
hosp. činnost 


2022 
střednědobý 


výhled  
celkem 


ZŠ a MŠ Slovenská             


náklady 6 998 341,00  434 000,00  7 432 341,00  6 998 341,00  434 000,00  7 432 341,00  


výnosy 6 998 341,00  434 000,00  7 432 341,00  6 998 341,00  434 000,00  7 432 341,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Školská             


náklady 5 710 636,00  370 000,00  6 080 636,00  5 695 900,00  370 000,00  6 065 900,00  


výnosy 5 710 636,00  370 000,00  6 080 636,00  5 695 900,00  370 000,00  6 065 900,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ U Lesa             


náklady 9 266 083,00  560 100,00  9 826 183,00  9 266 083,00  560 100,00  9 826 183,00  


výnosy 9 266 083,00  560 100,00  9 826 183,00  9 266 083,00  560 100,00  9 826 183,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ U Studny             


náklady 9 320 085,00  1 105 000,00  10 425 085,00  9 320 085,00  1 105 000,00  10 425 085,00  


výnosy 9 320 085,00  1 105 000,00  10 425 085,00  9 320 085,00  1 105 000,00  10 425 085,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ s MŠ s pol. jaz. vyuč.             


náklady 4 464 000,00  290 000,00  4 754 000,00  4 464 000,00  290 000,00  4 754 000,00  


výnosy 4 464 000,00  290 000,00  4 754 000,00  4 464 000,00  290 000,00  4 754 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


 












Pojistná smlouva č. 0510028015    dodatek číslo 001                                                                                                                           strana 1  


Pojistná smlouva  
 


č. 0 510 028 015 


Dodatek č. 001 


 


 


uzavřená mezi smluvními stranami: 


 


 


 


 


1.  Obchodní jméno: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 


vložka č. 2742  


sídlo: Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika 


  IČ: 46 97 34 51 


 DIČ: CZ46973451 


 zástupce: Bc. Kateřina Neuwirthová, na základě plné moci 


 bankovní spojení: ČSOB, a.s. Praha 


     číslo účtu:  2252383/0300 


    (dále jen "pojistitel" na straně jedné)  


 


     


a 


 


 


 


 


2.  Obchodní jméno:  statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 zástupce: Ing. Jan Wolf, primátor  


     bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 


     číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  (dále jen „pojistník“ či „pojištěný“ na straně druhé) 


 


 


 


 


 


 



smrckova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1048







Pojistná smlouva č. 0510028015    dodatek číslo 001                                                                                                                           strana 2  


Článek I. 


ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 


(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), 


které jsou součástí této smlouvy. 


2. Pojistná smlouva je spravována pojistným makléřem pojistníka, společností RENOMIA, a. s., se 


sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 


soudem v Brně, oddíl B, vložka 3930, IČ 483 91 301, který je výhradně pověřen vedením (řízením) 


a zpracováním jeho pojistného zájmu (dále jen "makléř"). Veškerý styk, který se bude týkat této 


pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn výhradně prostřednictvím 


makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné 


doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez zbytečného 


prodlení.  


3. Předmětem pojistné smlouvy je pojištění nemovitého a movitého majetku ve vlastnictví 


statutárního města Karviná a jím zřizovaných příspěvkových organizací a organizačních složek a 


příspěvkových organizací, které byly na statutární město Karviná převedeny zvláštním zákonem, 


dále pojištění odpovědnosti za škodu statutárního města Karviná a jím zřizovaných příspěvkových 


organizací a organizačních složek. Pojištění se vztahuje i na organizace a právní subjekty statutární 


města Karviná zřízené nebo statutární města Karviná podřízené. 


4. Předmětem pojištění je odpovědnost za újmu způsobenou statutárním městem Karviná, 


organizačními složkami a příspěvkovými organizacemi třetí osobě v souvislosti s činností 


statutárního města Karviná, organizačních složek nebo příspěvkových organizací, a to včetně 


doplňkových pojištění.  


5. Pokud není dále uvedeno jinak, je místem pojištění celé katastrální území statutárního města 


Karviná a obec Řeka č.p.207. Další místa na území ČR, která pojištěný a spolupojištěné organizace 


oprávněně užívají nebo se na nich nachází jejich majetek s limitem plnění 3.000.000,- Kč (pokud 


není dále uvedeno jinak). 


6. Pojistitel se zavazuje, pokud jsou smluvní ujednání uvedená ve smlouvě v rozporu s přiloženými 


VPP, DPP, ZPP nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními 


přiložených VPP, DPP, ZPP nebo doložek. 


7. Pojistitel se zavazuje, že bude garantovat sazby pojistného uvedené v pojistné smlouvě po celou 


dobu platnosti pojistné smlouvy, tj. po dobu 4 let, a to i v případech nově pořízeného majetku 


pojištěného. 


8. V případě krádeže, loupeže finanční hotovosti a cenností pojistitel akceptuje typy trezorů a 


zabezpečení pro jednotlivá místa pojištění uvedená v příloze číslo 1 této pojistné smlouvy. 


9. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


10.  Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


11.  Spolupojištěné subjekty jsou uvedeny v příloze číslo 2 této pojistné smlouvy.  


12.  Pojistná smlouva obsahuje zvláštní smluvní ujednání, která jsou uvedena v příloze číslo 3 této 


pojistné smlouvy. 


13. Pojistitel se zavazuje, že nebude navyšovat výši pojistného za požadovaný čtvrtletní způsob platby 


pojistného. 


14. Ve smluvních ujednáních pojištění staveb se upravuje čl. 6 Limity plnění odst. 3 – ruší se omezení 


horní hranice pojistného plnění ze sdruženého živelného pojištění podle čl. 2, odst. 3.13. (povodeň 


a záplava) – 5.000,- Kč a doplňuje se o text „Horní hranice pojistného plnění ze sdruženého 


pojištění podle čl. 2, odst. 3.13. (povodeň a záplava) činí pojistná částka 100 000 000,-Kč z jedné 


pojistné události a všech poj. událostí během jednoho pojistného roku“. 


 


 







Pojistná smlouva č. 0510028015    dodatek číslo 001                                                                                                                           strana 3  


Článek II. 


ODPOJIŠTĚNÍ 
Tímto dodatkem se odpojišťují všechny předměty pojištění, které byly pojištěny v základní pojistné 


smlouvě číslo 510028015. Roční pojistné za odpojištění činí 4 534 036 Kč. 


 


Článek III. 


ROZSAH POJIŠTĚNÍ 


1. Živelní pojištění 


Toto pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro 


pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  


Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, úder 


blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu, vichřice, 


krupobití, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných 


předmětů (i pokud jsou součástí poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění), náraz silničního 


dopravního prostředku, voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, povodeň, 


záplava. Jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.  


Odchylně od SU se pojištění dále vztahuje i na sesuv půdy a zemin, atmosférické srážky, zemětřesení, 


kouř, aerodynamický třesk,vodovodní škody, nepřímý úder blesku, unik vody z odpadního potrubí a 


kanalizace v důsledku zvýšené hladiny spodních vod, náklady na demolici, odvoz suti (apod.), náklady 


na náhradní ubytování členů domácností, pojištěné nemovitosti v souvislosti s pojistnou událostí.  


Dále se ujednává, že u pojistného nebezpečí „tíha sněhu nebo námrazy“ jsou předmětem pojištění také 


škody na stavebních součástech např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích 


konstrukcí nebo střešní krytiny nebo dalších příslušenství budov (antény, reklamy apod.), i když 


současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov 


Pojištění se sjednává na novou cenu, pokud není u příslušné pojištěné věci uvedeno jinak.  


Pro jednotlivá pojistná nebezpečí se sjednávají níže uvedené roční limity plnění a spoluúčasti:  


Pojistné nebezpečí Limit plnění Spoluúčast 


požár, úder blesku, výbuch, pád letadla nebo jeho nákladu pojistná částka 1 000 Kč 


povodeň nebo záplava 100 000 000 Kč 20 000 Kč 


zemětřesení 500 000 000 Kč 20 000 Kč 


sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin 200 000 000 Kč 1 000 Kč 


vichřice, krupobití 200 000 000 Kč 1 000 Kč 


tíha sněhu, námrazy 200 000 000 Kč 1 000 Kč 


pád stromů stožárů nebo jiných předmětů 200 000 000 Kč 1 000 Kč 


vodovodní škody 100 000 000 Kč 1 000 Kč 


náraz dopravního prostředku, aerodynamický třesk, kouř 100 000 000 Kč 1 000 Kč 


atmosférické srážky 1 000 000 Kč 1 000 Kč 


nepřímý úder blesku 1 000 000 Kč 1 000 Kč 


únik vody z odpadního potrubí a kanalizace v důsledku zvýšené 


hladiny spodních vod 
50 000 000 Kč 1 000 Kč 


náklady na demolici odvoz suti 100 000 000 Kč 1 000 Kč 


Náklady na náhradní ubytování členů domácností pojištěné 


nemovitosti v souvislosti s pojistnou událostí 
2% z pojistné částky, 


nejvýše však 30 000 


Kč / bytová jednotka 


1 000 Kč 


Sjednává se pojištění následujících předmětů: 


  Předmět pojištění Pojistná částka Poznámka 


1. 


Soubor budov, staveb a hal včetně jejich příslušenství, technického 


zhodnocení a stavebních součástí vnějších i vnitřních, včetně 


lehkých staveb, dřevostaveb. 


10 754 216 000 Kč  


2. 
Soubor ostatních vlastních a cizích věcí nemovitých na volném 


prostranství, např. rampy, komíny veřejné osvětlení, zařízení hřišť, 
200 000 000 Kč první riziko 







Pojistná smlouva č. 0510028015    dodatek číslo 001                                                                                                                           strana 4  


apod. – včetně zpevněných ploch, hřišť s umělým povrchem, 


komunikací, pozemkových úprav, kanalizace, inženýrských sítí, 


včetně odnímatelných částic (jako např. EZS, čidla, kamerové 


zabezpečovací systémy. Mechanické zábranné systémy, kanalizační 


a jiné šachtice, poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, 


lavičky, parkovací automaty, apod.). 


3. 
Soubor ostatních vlastních a cizích věcí nemovitých na volném 


prostranství - mosty, lávky) 
5 000 000 Kč první riziko 


4. 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. strojů a strojních 


zařízení, elektroniky, vybavení kanceláře, drobný majetek apod. 
463 858 200 Kč  


5. 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých vedených v operativní 


evidenci, na účtu spotřeby materiálu 
1 000 000 Kč první riziko 


6. Soubor zásob (materiál, zboží, nedokončená výroba). 1 000 000 Kč první riziko 


7. Písemnosti, plány, výkresy, nosiče dat a záznamů na nich 200 000 Kč první riziko 


8. Věci vnesené a odložené - věci zaměstnanců, návštěv apod. 200 000 Kč první riziko 


9. 


Soubor vlastních a cizích nových investic (nemovitosti, věci 


movité). Pojištění se rovněž vztahuje na projekty spolufinancované 


z ROP Moravskoslezsko. 


100 000 000 Kč první riziko 


10. Peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a trezorech 1 500 000 Kč první riziko 


11. 
Přeprava peněz a cenin pověřenou osobou. Místem pojištění je 


území ČR. 
1 000 000 Kč první riziko 


12. 
Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, včetně 


exponátů na výstavách 
100 000 000 Kč 


první riziko, 


jiná cena 


13. 
Náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého či jiného díla, 


které je stavební součástí pojištěných budov 
 5 000 000 Kč první riziko 


14. Soubor vlastního a cizího nehmotného majetku 100 000 Kč první riziko 


2. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu  


Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 


movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005. Místem pojištění je 


Katastrální území statutárního města Karviná. V příloze číslo 1 této pojistné smlouvy jsou uvedené 


Limity a způsob zabezpečení pro vyjmenovaná místa pojištění.    


 


2.1. Pojištění odcizení 


Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro 


pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. odcizení, tedy škoda vzniklá:  


- krádeží nebo ztrátou pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí. 


- krádeží vloupáním. 


Odchylně od SU se pojištění dále vztahuje na loupež, tj. jednání pachatele, který proti pojištěnému 


nebo jiné osobě užije násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se věci 


pojištěného. 


Odchylně od SU se pojištění dále vztahuje na prostou krádež (tj. odcizení bez překonání 


zabezpečení) s ročním limitem plnění 200 000 Kč. 


Místo pojištění je pro mobilní elektroniku rozšířeno na území ČR, která pojištěný a spolupojištěné 


organizace oprávněně užívají nebo se na nich nachází jejich majetek s limitem pojistného plnění 


1 000 000 Kč, dále o území Evropy s limitem pojistného plnění 500 000 Kč se spoluúčastí  500 Kč. V 


případě krádeže, loupeže finanční hotovosti a cenností pojistitel akceptuje typy trezorů a zabezpečení 


pro jednotlivá místa pojištění uvedená v příloze číslo 1 této pojistné smlouvy, taktéž akceptuje 


způsoby a požadavky zabezpečení uvedené v příloze číslo 3. 


 


Pojištění se sjednává na první riziko. 


Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč. 







Pojistná smlouva č. 0510028015    dodatek číslo 001                                                                                                                           strana 5  


Sjednává se pojištění následujících předmětů: 


  Předmět pojištění Pojistná částka 


1. 


Stavební součástí a příslušenství uvnitř i vně budov, hal a staveb, včetně 


zabudovaných technologií, čističek odpadních vod, rozestavěných nemovitostí, dále 


ostatní stavby jako oplocení, chodníky, komunikace, autobusové zastávky 


s přístřešky, včetně odnímatelných částic (jako např. EZS, čidla, kamerové 


zabezpečovací systémy, mechanické zábranné systémy, perimetry, kanalizační a jiné 


šachtice, poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, parkovací 


automaty, apod.) 


1 500 000 Kč 


2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. strojů a strojních zařízení 


2 000 000 Kč 3. Elektronika 


4. Ostatní – vybavení kanceláře, drobný majetek apod. 


5. Soubor věcí vedených v operativní evidenci, na účtu spotřeby materiálu 200 000 Kč 


6. Materiál, zboží, nedokončená výroba 500 000 Kč 


7. Písemnosti, plány, výkresy, nosiče dat a záznamů na nich 100 000 Kč 


8. 
Věci vnesené a odložené - věci zaměstnanců, návštěv, včetně jízdních kol 


zaměstnanců používaných na cestu do zaměstnání, apod. 
300 000 Kč 


9. 


Soubor protipožárních prostředků pojištěných objektů – hydrantové skříně včetně 


jejich vybavení (hydrantové hadice, proudnice, ventily, zámky, apod.), hasicí přístroje 


včetně skříní 


100 000 Kč 


10. Investice - stavební součásti, věci movité  1 000 000 Kč 


11. Peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a trezorech  1 500 000 Kč 


12. Přeprava peněz a cenností 1 000 000 Kč 


13. 
Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, včetně exponátů na 


výstavách 
5 000 000 Kč 


14. Nehmotný majetek (software, licence, patenty a jiná ocenitelná práva) 100 000 Kč 


 


2.2. Pojištění vandalismu 


Odchylně od SU se pojištění vztahuje na vandalismus, tj. úmyslné poškození nebo zničení pojištěné 


věci bez ohledu na to, zda pachatel byl nebo nebyl zjištěn. 


Předmětem pojištění je majetek pojištěný touto pojistnou smlouvou proti odcizení. Pro tento majetek 


jsou v pojištění odcizení stanoveny následující limity pojistného plnění, jež jsou uvedeny níže. 


  


Pojištění se sjednává na první riziko. 


Pojistná částka činí  1 000 000 Kč 


Limit plnění pro škody způsobené sprejery činí 500 000 Kč  


Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč 


3. Pojištění skel 


Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění skel 


T.č.. NP/10/2005.  


Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která 


nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.  


Předmětem pojištění je soubor pevně osazených skel, včetně vnějšího osvětlení a reklam.  


Místem pojištění je Katastrální území statutárního města Karviná. 


Pojištění se sjednává na první riziko. 


Pojistná částka činí  200 000 Kč. 







Pojistná smlouva č. 0510028015    dodatek číslo 001                                                                                                                           strana 6  


Pojištění se sjednává se spoluúčastí 500 Kč. 


 


4. Pojištění výstav 


Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 


movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a SU pro pojištění silniční přepravy nákladu T.č.: NP/21/2005. 


Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 (sdružený živel) a 4.11 (odcizení) SU T.č.: NP/09/2005 a 


v rozsahu čl. 3 odst. 2 a 3 SU T.č.: NP/21/2005 (živel, odcizení a havárie při přepravě). 


Odchylně od SU se pojištění vztahuje na vandalismus, tj. úmyslné poškození nebo zničení pojištěné 


věci bez ohledu na to, zda pachatel byl nebo nebyl zjištěn. Dále se odchylně ujednává, že pojistitel 


poskytne plnění i v případě škody způsobené na nákladu manipulaci na nakládce a vykládce 


v důsledku neodborného zasázení. 


Předmětem pojištění soubor vlastních a cizích exponátů, tj. vystavované věci charakteru uměleckého 


díla, které jsou ve vlastnictví statutárního města Karviná nebo třetích osob a statutární město Karviná 


je užívá na základě smluvního vztahu za účelem provedení výstavy. 


Místem pojištění je Katastrální území statutárního města Karviná, Městský dům kultury, tř. 


Osvobození 1639/43, Karviná – Nové Město, Městské informační centrum při Regionální knihovně 


Karviná, Masarykovo nám.71, Karviná – Fryštát, Území ČR – přeprava.   


Pojištění se sjednává na první riziko. 


 


1. Živelní nebezpečí  1 000 000 Kč 


2. Krádež, loupež 1 000 000 Kč 


3. Přeprava  1 000 000 Kč 


4. 
Vandalismus – zjištěný i nezjištěný pachatel (Pro škody způsobené sprejery se 


ujednává limit 200 000 Kč)   
1 000 000 Kč 


 


Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč. 


5. Pojištění elektroniky 


Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění 


elektroniky T.č.: NP/21/2007.  


Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení pojištěného zařízení jakoukoliv 


nahodilou událostí vyjma výslovně vyloučených. Pojištění proti živlu, odcizení a vandalismu je 


sjednáno v samostatných odstavcích této pojistné smlouvy.  


Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích elektronických zařízení (stacionárních a mobilních), 


dat a nosičů dat, včetně příslušenství. Seznam elektroniky není pojistitelem požadován. 


Místem pojištění je Katastrální území statutárního města Karviná. Místem pojištění pro mobilní 


elektroniku se rozšiřuje na území Evropy s limitem pojistného plnění 500 000 Kč. 


Pojistná částka činí 67 500 000 Kč. Roční limit pojistného plnění činí 20 000 000 Kč.  


Pro data a nosiče dat se ujednává roční limit plnění na 100 000 Kč (náklady na obnovu).  


Pro rozvody se ujednává roční limit plnění na 100 000 Kč.  


Spoluúčast činí 5 000 Kč. 


6. Pojištění odpovědnosti 


Pojištění odpovědnosti je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU 


T.č.: NP/19/2014 pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti a DPP T.č.: NP/17/2018 pro 


pojištění odpovědnosti za újmu samosprávných celků. 


Pojištěná činnost: 







Pojistná smlouva č. 0510028015    dodatek číslo 001                                                                                                                           strana 7  


Obecná provozní odpovědnost za újmu způsobenou jiné osobě v souvislosti s činností nebo vztahem 


pojištěného vyplývající ze zákona o obecním zřízení v platném znění (zejména z existence a držby 


obecního majetku a z výkonu práv a povinností pojištěného v rámci jeho samostatné a přenesené 


působnosti) a souvisejících právních předpisů: 


- Zákon č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 


- Zákon č.553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 


- Zákon č.108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 


- a další související právní předpisy či zákony 


- Činnosti spolupojištěných právních subjektů dle zřizovacích listin a výpisu z Obchodního 


rejstříku, Klubu důchodců a Sboru dobrovolných hasičů 


Dále se pojištění vztahuje na držbu nemovitosti. 


Báze pojištění: Loss occurence 


Retroaktivní krytí: od 1.1.2014 


Retroaktivní krytí se vztahuje pouze na škody, o kterých pojistník a pojištěný ke dni účinnosti této 


pojistné smlouvy nevěděl nebo nemohl vědět. Pod pojmem „věděl“ nebo „mohl vědět“ se rozumí, že 


událost (škoda) již nastala a byla jakýmkoliv způsobem pojistníkovi či pojištěnému známa. 


Místo pojištění:  


Obecná odpovědnost za újmu (újma na majetku a zdraví třetích osob vč. následných finanč. škod) Evropa    


Odpovědnost za újmu způsobenou vadným výrobkem (včetně vadně vykonané práce) Evropa    


Čisté finanční škody (škody, které nevzniknou následkem újmy na zdraví nebo na věci) ČR    


Odpovědnost za újmu na životě, zdraví a věcech žáků Evropa    


Ostatní připojištění ČR    


Odpovědnosti obecního hasičského sboru / odpovědnost dobrovolného hasičského sboru Evropa 


Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč.  


Pro pojištění odpovědnosti: 


- provozovatele školy a školského zařízení, včetně pořádání školských akcí a výletů  


- školského zařízení za krádež věcí žáků, studentů, učňů v šatnách, včetně finanční hotovosti, 


mobilních telefonů, oděvů, obuvi,  


- žáka, studenta, učně za škodu vůči třetím osobám, včetně školskému zařízení,  


se sjednává následující spoluúčast: 


- úraz žáků 0 Kč, 


- krádež věci 0 Kč, 


- obecní hasičský sbor / odpovědnost dobrovolného hasičského sboru 0 Kč, 


- odpovědnost žáka, studenta 500 Kč.  


Pro pojištění odpovědnosti za věci zaměstnanců a dalších pojištěných osob činí spoluúčast 0 Kč. 


 


Předmětem pojištění je: 


6.1. Obecná odpovědnost za újmu (újma na hmotné věci a nemajetková újma při ublížení na zdraví 


nebo při usmrcení vč. následných finančních škod a újma na životním prostředí v důsledku nenadálého 


selhání ochranného zařízení) vč. vlastnictví a držby nemovitostí a pronájmu nemovitosti od 3. osoby. 


Limit pojistného plnění činí 50 000 000 Kč 


 


6.2. Odpovědnost za újmu způsobenou vadným výrobkem (včetně vadně vykonané práce). 


Limit pojistného plnění činí 50 000 000 Kč 


 


6.3. Duševní útrapy osoby blízké při zvlášť závažném ublížení na zdraví nebo při usmrcení. 


Limit pojistného plnění činí 50 000 000 Kč 


 


6.4. Čisté finanční škody (škody, které nevzniknou následkem újmy na zdraví nebo na věci). 


Limit pojistného plnění činí 2 000 000 Kč 


 







Pojistná smlouva č. 0510028015    dodatek číslo 001                                                                                                                           strana 8  


6.5. Věci převzaté (k opravě, úpravě). 


Limit pojistného plnění činí 2 000 000 Kč 


6.6. Věci užívané (pronajaté, na leasing, kromě automobilů). 


Limit pojistného plnění činí 2 000 000 Kč 


 


6.7. Regresy zdravotních pojišťoven pro zaměstnance, osoby ve výkonu veřejných funkcí, členy sboru 


dobrovolných hasičů a regresy orgánů nemocenského pojištění. 


Limit pojistného plnění činí 50 000 000 Kč 


 


6.8. Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do přirozených práv člověka než ublížení na zdraví 


nebo usmrcení (osobnostní nemajetková újma). 


Limit pojistného plnění činí 1 000 000 Kč 


 


6.9. Odpovědnost z provozování sportovních, kulturních, sociálních, rekreačních zařízení /akcí/ 


služeb. 


Limit pojistného plnění činí 10 000 000 Kč 


 


6.10. Odpovědnost za škody způsobené obecní policií. 


Limit pojistného plnění činí 10 000 000 Kč 


 


6.11. Odpovědnosti za škody způsobené při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 


úředním postupem. 


Limit pojistného plnění činí 5 000 000 Kč 


 


6.12. Odpovědnost zastupitelů za škodu způsobenou městu / obci. 


Limit pojistného plnění činí 5 000 000 Kč 


 


6.13. Odpovědnost správce komunikace a správce nemovitostí. 


Limit pojistného plnění činí 2 000 000 Kč 


 


6.14. Odpovědnost poskytovatele sociální péče. 


Limit pojistného plnění činí 1 000 000 Kč 


 


6.15. Pojištění odpovědnosti za újmu / škodu se v souladu se zákonem č. 111/2006 Sb. o pomoci v 


hmotné nouzi (veřejná služba), ve znění pozdějších předpisů (vztahuje se na odpovědnost obce za 


újmu / škodu na majetku nebo na zdraví, kterou osoba vykonávající veřejnou službu neúmyslně 


způsobí nebo jí bude způsobena. 


Limit pojistného plnění činí 1 000 000 Kč 


 


6.16. Odpovědnost obecního hasičského sboru / odpovědnost dobrovolného hasičského sboru. 


Limit pojistného plnění činí 30 000 000 Kč 


 


6.17. Škody na životním prostředí (vzniklé jinak než v důsledku nenadálého selhání ochranného 


zařízení). 


Limit pojistného plnění činí 1 000 000 Kč 


 


6.18. Křížová odpovědnost. 


Limit pojistného plnění činí 1 000 000 Kč 


 


6.19. Odpovědnost za věci zaměstnanců, osob ve výkonu veřejných funkcí, členů sboru dobrovolných 


hasičů, včetně mobilních telefonů, notebooků, ostatních elektronických zařízení a jízdních kol. 


Limit pojistného plnění činí 1 000 000 Kč 


 


6.20. Odpovědnost v souvislosti s rozšířením salmonely a jiných přenosných chorob v souvislosti s 


mikrobiologickou kontaminací výrobku. 


Limit pojistného plnění činí 1 000 000 Kč 







Pojistná smlouva č. 0510028015    dodatek číslo 001                                                                                                                           strana 9  


6.21. Odpovědnost provozovatele školy a školského zařízení, včetně pořádání školských akcí a výletů. 


Limit pojistného plnění činí 50 000 000 Kč 


 


6.22. Odpovědnost školského zařízení za krádež věcí žáků, studentů, učňů v šatnách, včetně finanční 


hotovosti, mobilních telefonů, oděvů, obuvi. 


Limit pojistného plnění činí 500 000 Kč 


 


6.23. Odpovědnost žáka, studenta, učně za škodu vůči třetím osobám, včetně školskému zařízení. 


Limit pojistného plnění činí 500 000 Kč 


 


7. Pojištění psů 
Předmětem pojištění jsou 4 služební psi Městské policie Karviná, dle průkazů původů psa. Na tyto psy 


se vztahuje pojištění léčebných výloh při úrazu psa a při nemoci psa. Dále je pojištěno i  uhynutí nebo 


utracení psa s průkazem původu. Úraz považujeme za náhlé poškození organizmu psa vnějšími 


fyzikálními, nebo chemickými vlivy, nebo vlastní silou, které způsobily závažné poruchy důležitých 


orgánů a jejich funkcí. Za úraz se však nepovažuje poškození organizmu psa, ke kterému došlo při 


veterinární léčbě, nebo provádění jiného veterinárního zákroku. Územní platnost je ČR. 


 
7.1. Úraz psa 


Předmětem pojištění je úhrada nákladů na nutnou, přiměřenou a účelně vedenou léčbu pojištěného psa 


vyžadujícího bezodkladné veterinární ošetření, a to provedením standardních veterinárních úkonů za 


použití standardních léčiv a materiálů v cenách obvyklých v daném místě, které bezprostředně 


souvisejí se zvládáním akutního stavu psa, který je důsledkem úrazu psa, který může ohrozit život psa 


a který vyžaduje okamžitou veterinární léčbu. 


 


7.2. Nemoc psa 


Předmětem pojištění jsou léčebné výlohy vynaložené v důsledku nemoci psa při splnění podmínky 


předložení písemného potvrzení od veterináře o zdravotním stavu pojištěného psa, které nesmí být 


starší 21 dnů, a to nejpozději do 30 dnů od sjednaného počátku pojištění. Předmětem základního 


pojištění je úhrada nákladů na nutnou, přiměřenou a účelně vedenou léčbu pojištěného psa 


vyžadujícího bezodkladné veterinární ošetření, a to provedením standardních veterinárních úkonů  


za použití standardních léčiv a materiálů, v cenách obvyklých v daném místě, které bezprostředně 


souvisejí se zvládáním akutního stavu psa, který je důsledkem akutního nechronického onemocnění 


psa, který může ohrozit život psa a který vyžaduje okamžitou veterinární léčbu. 


 


7.3. Pojištění uhynutí nebo utracení psa s průkazem původu. 


Předmětem pojištění je uhynutí nebo utracení psa v důsledku úrazu, nemoci, operace, porodu, potratu, 


akutní otravy, v důsledku živelné události, nebo v přímé souvislosti s ní. Utracení psa musí být 


provedeno humánním usmrcením veterinárním lékařem, provedené jen tehdy, když hrozí uhynutí a 


léčba má nepříznivou prognózu; pes musí být před utracením vyšetřen veterinárním lékařem, o 


výsledku vyšetření a následném utracení lékař vystaví veterinární osvědčení. Předmětem pojištění je 


taktéž zastřelení psa při výkonu služby. 


 


Pojistná částka 320 000 Kč  


Limit pojistného plnění na jednoho psa je stanoven na 80 000 Kč  


Spoluúčast činí 10% z pojistného plnění 


Článek IV. 


HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 


Hlášení pojistných událostí, bude prováděno výhradně prostřednictvím makléře společností 


RENOMIA, a. s., se sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00. 







Pojistná smlouva č. 0510028015    dodatek číslo 001                                                                                                                           strana 10  


Článek V. 


POJISTNÉ 


1. Výše ročního pojistného: 


a) Živelné pojištění …………………………………………………………………3 234 986 Kč 


b) Pojištění odcizení, vandalismu …………………………………………………….165 500 Kč 


c) Pojištění skel ………………………………………………………………………….5 000 Kč 


d) Pojištění exponátů na výstavách……………………………………………………..20 800 Kč 


e) Pojištění elektroniky ……………………………………………………………… 183 250 Kč 


f) Pojištění odpovědnosti ……………………………………………………………. 923 100 Kč 


g) Pojištění psů………………………………………………………………………….25 440 Kč 


Celkové roční  pojistné ...............................................................................................4 558 076 Kč   


 


Platby pojistného budou prováděny v české měně. Roční pojistné bude splatné čtvrtletně, ve čtyřech 


splátkách v každém kalendářním roce pojištění, a to k 31. 01., 01. 04., 01. 07. a k 01. 10., ve výši 


1 139 519 Kč na základě vystavené faktury pojistitelem. Pojistné bude placeno pojistníkem 


prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 2252383/0300 vedený u ČSOB, pod 


variabilním symbolem (číslo pojistné smlouvy). Splatnost každé faktury nesmí být kratší než 21 dnů 


ode dne jejího doručení pojištěnému. Připadne-li výše uvedené datum na dny pracovního klidu, volna 


nebo státní svátek je pojistné splatné první následující pracovní den.  


 


Článek VI. 


BONIFIKACE 


Pojistitel poskytne bonifikaci za příznivý škodní průběh na účet pojištěného, a to do tří měsíců po 


obdržení písemného uplatnění práva na výplatu bonifikace, takto: 


a) v případě, že plnění pojistitelů nepřesáhne 5% z celkového ročního pojistného, bude vyplacen 


bonus ve výši 30 % z celkového ročního pojistného,  


b) v případě, že plnění pojistitelů nepřesáhne 15 % z celkového ročního pojistného, bude 


vyplacen bonus ve výši 20 % z celkového ročního pojistného. 


c) v případě, že plnění pojistitelů nepřesáhne 30 % z celkového ročního pojistného, bude 


vyplacen bonus ve výši 5 % z celkového ročního pojistného. 


Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody 


vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž 


vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho roku. 


Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.  


Právo na výplatu bonifikace vzniká jedenkrát ročně po ukončení pojistného roku pokud: 
- byly pojištěným uhrazeny všechny splátky pojistného roku v plné výši,  


- a zároveň bylo uplatněno do jednoho roku po ukončení pojistného roku, za který má být 


bonifikace přiznána. 


Nárok na bonifikaci nevznikne při ukončení pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. 


Uplatněním práva na bonifikaci stvrzuje pojištěný vyrovnání všech závazků pojistitelů vůči 


pojištěnému za uplynulý pojistný rok.  


Článek VII.  


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Tento dodatek se sjednává na dobu určitou s účinností od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2023.  


2. Pojistné období je jeden rok. 


3. Pokud pojistitel vypoví pojistnou smlouvu po pojistné události, činí výpovědní lhůta 3 měsíce od 


doručení výpovědi.  







Pojistná smlouva č. 0510028015    dodatek číslo 001                                                                                                                           strana 11  


4. V pojistné smlouvě se dále ujednává:  


- neplatnost postoupení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z pojistné smlouvy bez 


předchozího písemného souhlasu pojištěného s postoupením, 


- sjednání smluvní pokuty za zastavení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z pojistné 


smlouvy bez předchozího písemného souhlasu pojištěného, a to ve výši 10 % z nominální 


výše zastavené pohledávky, 


- platnost započtení vzájemných pohledávek výlučně na základě písemné dohody smluvních 


stran. 


5. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem 


i se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních 


ujednání, které jsou její nedílnou součástí. 


6. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž po jednom výtisku obdrží pojistitel, 


pojistník a zplnomocněný makléř. 


 


Přílohy k pojistné smlouvě: 
1. Limity, zabezpečení – Cennosti statutárního města Karviná, příspěvkových organizací 


2. Seznam spolupojištěných subjektů 


 


 


 


Za pojistitele:            Za pojistníka:                                                    


V Ostravě dne…………..……                               V Karviné  dne ………………… 


  


 


 


 


  ……………………………                                 ……………………………………… 


   Bc. Kateřina Neuwirthová           Ing. Jan Wolf  


      na základě plné moci       primátor města 







Příloha č. 1 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 1 z 8 


statutární město Karviná + příspěvkové organizace 


Cennosti – limity, zabezpečení 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Magistrát: Karola Śliwky 219, Karviná – Fryštát (budova D)   


Úschovný objekt v kanceláři č.  318 
Pokladna 


č. 8 


  


        


100 000  


Malý trezor umístěný v uzamykatelné 


skříni, zabudovaný k jejímu dnu  


Úschovný objekt v kanceláři č.  314 
Pokladna 


č. 7 


100 000  


  


Trezorová skříň je upevněna 


k podlaze. Není bezpečnostní zámek, 


odděleno přepážkou. 


Magistrát: Karola Śliwky 50, Karviná – Fryštát (budova C)  mříže na oknech a na dveřích 


Úschovný objekt v kanceláři č. C 118  
Pokladna 


č. 1 
150 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


V době vyplácení odměn členům okrskových 


volebních komisí 


1. den 650 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


2. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň   


V době vyplácení mezd v hotovosti 
1. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


2. den 40 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


Kolková pokladna 36 500  trezor-ohnivzdorná skříň 


Valutová pokladna 20 000  trezor-ohnivzdorná skříň 


Stravenky, poukázky - denně 
cca 200 000 


 
trezor-ohnivzdorná skříň 


   


Úschovný objekt v kanceláři č. C 118 
Pokladna 


č. 2 
150 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


V době vyplácení odměn členům okrskových 


volebních komisí 


1. den 650 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


2. den 300 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


V době vyplácení mezd v hotovosti 
1. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


2. den 40 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


Kolková pokladna 28 540  trezor-ohnivzdorná skříň 


Valutová pokladna 20 000  trezor-ohnivzdorná skříň 


Stravenky, poukázky - denně 
cca 200 000 


 
trezor-ohnivzdorná skříň 


   


Úschovný objekt v kanceláři č. C 118 
Pokladna 


č. 5 
150 000 nábytkový trezor – budova C 


V době vyplácení odměn členům okrskových 


volebních komisí 


1. den 650 000  nábytkový trezor – budova C  


2. den 300 000  nábytkový trezor – budova C 


V době vyplácení mezd v hotovosti 
1. den 300 000  nábytkový trezor – budova C  


2. den 40 000  nábytkový trezor – budova C 


Kolková pokladna 30 000  nábytkový trezor – budova C 


Valutová pokladna 20 000  nábytkový trezor – budova C 


Stravenky, poukázky - denně 
cca 200 000 


 
nábytkový trezor – budova C 


    


Kancelář č. 118 – pokladna č. 3 - budova C  100 000      
Nábytkový trezor – T-SAFE NT 14 + 


mříže 







Příloha č. 1 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 2 z 8 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Kancelář č. 118 – pokladna č. 6 - budova C 40 000  trezor  - ohnivzdorná skříň 


Kancelář č. 118 – pokladna č. 15 – budova  C 40 000 trezor – ohnivzdorná skříň 


   


Magistrát – OŠR: 


Business Gate, Poštovní 615/9,Karviná-Fryštát 
Pokladna 


č. 13 
10 000 


uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna na recepci v uzamykatelných 


skříních – recepce napojena na EZS 


Pokladna 


č. 14 
10 000 


uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna na recepci v uzamykatelných 


skříních – recepce napojena na EZS 


Pokladna 


č. 34 
10 000 


uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna na recepci v uzamykatelných 


skříních – recepce napojena na EZS 


20 příručních pokladniček 20 x 5 000 


pokladničky jsou umístěny v uzamyka-


telných skříních, zásuvkách, napojeno 


na EZS 


   


Magistrát: Karviná - Fryštát, 72/1  
EZS v budově, která je napojena  


na pult centrální ochrany MP 


Zámek Fryštát – místnost pokladny a prodeje vstupenek  


a suvenýrů 
25 000  


trezor – velká ohnivzdorná skříň, 


přenosné 2 uzamykatelné kovové 


pokladny umístěny v uzamykatelné 


zásuvce stolu 


   


Budova Městské policie 


60 000  


Velký kovový trezor - 2.NP, okna ani 


dveře nejsou opatřeny mřížemi, 


pohybové čidlo v kanceláři, kamera na 


schodišti a kamery na chodbách, 


napojeno na operační středisko MP 


s nepřetržitým provozem  


Univerzitní park 51/1, Karviná - Fryštát 


Úschovný objekt v kanceláři Městské policie pokladna č. 11 


Stravenky od 3. do 10. dne daného měsíce 200 000 
Uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna v trezoru 


Unišeky 1x ročně asi 14 dní 200 000 
Uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna v trezoru 


Unišeky celoročně 20 000 
Uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna v trezoru 


Hotovost za vybrané pokutové bloky 30 000 
Uzamykatelná kovová pokladny 


umístěna v trezoru 


   


   


Sociální služby: středisko Pečovatelská a asistenční 


služba, Sokolovská 1761, Karviná - Nové Město 


 


35 000  


 


  


Pancéřový trezor, pokladna v 1. NP v 


budově EZS s napojením na MP, mříže 


v oknech, bezpečnostní tlačítko na MP 


Sociální služby: středisko Ekonomickohospodářské, 


Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město 
20 000 


Pancéřový trezor, pokladna v 2.NP, 


v budově EZS s napojením na MP 


Sociální služby: středisko Azylový dům , nám.O.Foltýna 


267, Karviná – Staré Město 


20 000  


 


  


trezor pancéřový vel.30x30 nástěnný, 


uzamčená skříň kancelář, nonstop 


provoz 







Příloha č. 1 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 3 z 8 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Sociální služby: středisko Denní stacionář, V Aleji 434, 


Karviná - Ráj 


20 000 


 


Trezor pancéřový v uzamykatelné 


kanceláři, v budově EZS s napojením 


na MP 


Sociální služby: středisko Služeb, Závodní 1667, 


Karviná - Nové Město 
30 000  


Pancéřový trezor v uzamykatelné 


skříni v kanceláři hospodářky, kancelář 


je uzamykatelná,  


v budově EZS s napojením na MP, 


v současné době vypnuto, budova má 


nepřetržitý provoz, zapnuto o svátcích 


   


MěDK: tř. Osvobození 1639/43, Karviná-Nové Město  v budově EZS s napojením na MP 


Úschovný objekt v kanceláři hlavní pokladny. 200 000  


trezor zabudovaný, pevně spojen 


šrouby do podlahy v kanceláři v 1. 


patře, v místnosti instalováno 


pohybové čidlo 


Úschovný objekt na recepci vstupního vestibulu 200 000  
trezor zabudovaný, pevně spojen 


šrouby do podlahy na recepci  


Úschovný objekt v kanceláři vedoucího úseku zájmové 


činnosti  
5 000              


příruční trezor přišroubovaný 


v uzamykatelné skříni, místnost v 1. 


PP, opatřena mřížemi  


Úschovný objekt v kanceláři referenta technického 


úseku 
5 000 


příruční pokladnička v uzamykatelné 


skříni, místnost v 1. PP, opatřena 


mřížemi 


MěDK: kino Centrum, ul.Těreškovové 2234/24,  


Karviná - Mizerov 
 trezor je umístěn v provozní místnosti, 


v budově EZS s napojením na MP  
Úschovný objekt v provozní místnosti 200 000  


MěDK:  Letní kino, park Boženy Němcové 57/5,  


Karviná - Fryštát 


  


100 000 


příruční trezor upevněný šrouby  


do zdi v uzamčené místnosti, okna 


opatřena mříží, vstupní dveře  


do místnosti bez mříží 


MěDK:  OD Družba, ul. Fryštátská 181/44, Karviná-Fryštát 100 000  


trezor ukotvený v ocelové konstrukci, 


zabudováno ve zdi, místnost strojovny 


vzduchotechniky, II.NP, místnost bez 


oken, bezpečnostní zámek, plné 


protipožární dveře 


  
 


Reg. knihovna: ul. Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 


70 000  
trezor je kovový, uzamykatelný  


na bezpečností kód v II. NP, místnost 


je napojena na EZS 
Úschovný objekt v kanceláři  


Středisko knihovnických a informačních služeb-SKIS; 


Karviná-Mizerov, Centrum 2299/16 


- dětské oddělení 


- oddělení pro dospělé 


- informační oddělení 


10 000 


10 000 


10 000 


malé trezory v uzamykatelných 


skříňkách, I. NP, II. NP, III. NP, 


napojeno na EZS 


Středisko knihovnických a informačních služeb 


v budově MěDKv Karviné; Karviná-Nové Město, 


tř. Osvobození 1639/43 


- dětské oddělení 


- dospělé oddělení 


10 000 


10 000 


malé trezory v uzamykatelných 


zásuvkách,  II. NP, kamerový systém 


na dospělém oddělení 







Příloha č. 1 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 4 z 8 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Středisko hudby a umění; Karviná-Fryštát, Masarykovo 


nám. č. 9/7 


- půjčovna 10 000 


malý trezor v uzamykatelné zásuvce, 


I. NP, napojeno na EZS 


Středisko polské literatury; Karviná-Fryštát, Masarykovo 


nám. č. 9/7 


- půjčovna 10 000 


malý trezor v uzamykatelné zásuvce, 


II. NP, napojeno na EZS 


Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu – 


knihařská dílna; Karviná-Ráj, Kosmonautů 618/31 


- knihařská dílna 10 000 


hotovost uzamčená v zásuvce, vnější 


mříže na oknech, I. NP 


Středisko hudby a umění, Městské informační centrum; 


Karviná-Fryštát, Masarykovo nám. č. 71/26 


- informační centrum  10 000 


trezor s kódováním v uzamykatelné 


skříňce, I. NP, okna s bezpečnostní 


fólií, napojeno na EZS 


Středisko knihovnických a informačních služeb 


v budově MěDK v Karviné-Rehabilitační sanatorium 


Karviná-Hranice, ul. Čsl. Armády 2954/2 


- půjčovna 10 000 


malý trezor v uzamykatelné zásuvce, 


II. NP 


Středisko polské literatury, Obecní středisko, Karviná-


Louky, Na Zátiší 599 


- půjčovna 10 000 


hotovost uzamčená v zásuvce, II. NP 


   


ZŠ a MŠ  Majakovského 2219, Karviná-Mizerov   


Kancelář zástupce ředitele školy 10 000 
trezor je zabudovaný ve stěně 


v kanceláři zástupce školy 


Odloučené pracoviště:  


Kpt. Jaroše 2224,Karviná - Mizerov 
  


Kancelář vedoucí učitelky  5 000 


kovový trezorek je uložen v zamčené 


skříni v uzamčené kanceláři vedoucí 


učitelky  – objekt je napojen na EZS 


Školní družina 5 000 železný nepřenosný trezor 


Školní jídelna 1 000 trezor je zamčený ve skříni 


   


ZŠ a MŠ Mendelova, Einsteinova 2871/8, Karviná - Hranice 
25 000 


 


uzamčená kovová pokladnička, 


kancelář má bezpečnostní dveře, 


místnost napojena na EZS na městkou 


policii 
Kancelář školy 


Odloučená pracoviště:    


Slovenská 2872, Karviná - Hranice   


Kancelář ekonomky MŠ 
15 000 


 


kovová pokladna v uzamykatelné 


skříni, kancelář se zamyká -


bezpečnostní zařízení s napojením na 


Městskou policii 
Ve dnech výběru stravného a úplaty za vzdělání 50 000  


Divišova 2806/2,Karviná  Hranice (MŠ Žižkova)   


Kancelář ekonomky MŠ 
15 000 


 


kovová pokladna v uzamykatelné 


skříni, kancelář se zamyká,  


objekt je napojen na ECHO ALARM, 


centrálně na Policii ČR 


V den výběru stravného a úplaty za předškolní vzdělávání  


a den poté 
50 000  


   







Příloha č. 1 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 5 z 8 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


ZŠ a MŠ Slovenská 2936/61, Karviná - Hranice  uzamykatelný přenosný trezor 


umístěný ve skříni kanceláře, místnost 


napojena na EZS Kancelář vedoucí školní jídelny 15 000  


Odloučené pracoviště: 


Spojka 2910, Karviná-Hranice 
 


 


Uzamčená místnost 10 000 
trezor je zabudován a uchycen na 


pevno k zadní části skříně 


  
 


ZŠ a MŠ s polským jazykem vyuč., Dr. Olszaka 156/2, 


Karviná-Fryštát 
 


 


Hlavní pokladna ZŠ 
20 000 


 


kovová pokladna na zámek je uložena 


ve skříni na zamykání, bezpečnostní 


dveře do komplexu kanceláří 


(sekretariát, ředitel, sborovna), 


místnost napojená na EZS, kancelář 


ve 2.NP, na chodbách školy kamerový 


systém 


Pokladna školní jídelny 3 000 


kovová pokladna na zámek je uložena 


ve skříni na zamykání v kanceláři  


v 1 NP. Okna nejsou zabezpečena 


mříží, místnost napojená na EZS, 


kancelář ve 2.NP, na chodbách školy 


kamerový systém 


  
 


ZŠ a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov   


Kancelář školy 20 000  
kovové pokladny, uzavřené  


v uzamykatelné skříni, přišroubovány 


dnem ke skříňkám, místnost napojena 


na EZS 
Kancelář školní jídelny 15 000  


Odloučená pracoviště:   


Centrum 2314, 734  01 Karviná-Mizerov   


Ředitelna školy 
15 000 


 


kovová pokladna přišroubovaná  


v uzamčené skříňce psacího stolu 


V den výběru stravného a úplaty za předškolní vzdělávání a 


den poté 
30 000 


Čajkovského 2215, Karviná-Mizerov   


Ředitelna školy 15 000 


pokladna ve skříňce zabezpečena 


zámkem, 3 zámky = ředitelna-skříňka-


pokladna 


   


ZŠ a MŠ Dělnická, Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové 


Město 
 


 


Kancelář - hlavní pokladna 20 000  hotovosti uschovány v příručních 


pokladnách v uzamčených skříňkách, 


v místnosti FAB, je napojena na EZS, 


sportovní areál – zabudovaný trezor 


Kanceláře – 5 příručních pokladen á 4 000,- 20 000  


kancelář – sportovní areál 40 000  


Odloučená pracoviště:    


Sokolovská 602/30, Karviná - Nové Město 


(MŠ Sokolovská) 
 


 







Příloha č. 1 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 6 z 8 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Kancelář vedoucí školní jídelny  10 000  
příruční kovová pokladna, uložena 


v uzamčené skříni v uzamčené 


místnosti s napojením na EZS V den výběru stravného a den poté 40 000  


tř. Družby 1338, Karviná - Nové Město (MŠ tř. Družby)   


Uzamčená kancelář 35 000  příruční kovová pokladna je uzamčena 


ve skříňce, v místnosti je čidlo EZS 


s napojením na Městskou policii 


 V den výběru stravného a úplaty za předškolní vzdělávání a 


den poté 
45 000  


   


ZŠ a MŠ tř. Družby 1383, Karviná - Nové Město 


35 000   


digitální trezor je upevněn v dřevěné 


skříňce, vstup je přes dvoje dveře, 


které jsou opatřeny bezpečnostními 


zámky, místnost napojena na EZS 


Sekretariát školy 


Odloučená pracoviště:    


Spojka 1389, Karviná-Nové Město 
20 000 


trezor je zabudován a uchycen na 


pevno k zadní části skříně Uzamčená místnost 


   


ZŠ a MŠ Cihelní 1666, Karviná - Nové Město 


42 000  


kovová pokladna přišroubovaná  


k polici a k boční straně skříně dvěma 


šrouby, skříň i kancelář jsou uzamčeny 


FAB 
Kancelář 


Odloučená pracoviště:   


Dvořákova 1622, Karviná - Nové Město   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000 
kovová pokladna v uzamykatelné 


místnosti 


Cihelní 1668/26, Karviná – Nové Město   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000 


přenosná pokladna uzamčena ve 


skříni, v místnosti je čidlo EZS 


napojeno na PCO Městské policie 


   


ZŠ a MŠ U Lesa 713, Karviná - Ráj 


40 000  


trezor na klíč je přimontován na pevno 


ke skříňce, skříň i kancelář jsou 


uzamčeny FAB, místnost napojena na 


EZS 
Sekretariát školy  


ŠJ při ZŠ – vedoucí školní jídelny 10 000 malý trezor v uzamčené skříňce, 


uzamčené místnosti, napojeno na EZS 
V den výběru stravného a úplaty za školní družinu 30 000 


Odloučené pracoviště:   


V Aleji 20/761, Karviná - Ráj   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000  kovová pokladna je v uzamčené skříni, 


místnost je napojena na EZS V den výběru stravného a úplaty 30 000 


Horova 655/2,Karviná - Ráj   


Kancelář 10 000  kovová pokladna je v uzamčené 


skříňce v kanceláři a je zabezpečena 


bezpečnostním zámkem, místnost je 


napojena na EZS 


V den výběru za stravné a úplatu za předškolní vzdělávání 30 000  


   







Příloha č. 1 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 7 z 8 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


ZŠ a MŠ Školská 432, Karviná - Ráj 


50 000  


trezor s číselným kódem se nachází 


v uzamčené skříňce, místnost 


zabezpečena bezpečnostním čidlem, 


napojena na EZS 
Sekretariát školy 


Odloučené pracoviště:   


Školská 431, Karviná - Ráj   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000  kovová pokladna je v uzamčené skříni, 


místnost je uzamčena bezpečnostním 


zámkem, místnost je napojena na EZS 
V den výběru za stravné a úplatu za předškolní vzdělávání 30 000  


   


ZŠ a MŠ Prameny 838, Karviná - Ráj   


Sekretariát školy 30 000  


trezor je pevně umístěn v uzamčené 


skříni, místnost je uzamčena dozickým 


zámkem 


Kancelář vedoucí ŠJ ZŠ 50 000 


kovová uzamčená pokladna v trezoru 


přišroubovaná v uzamčené skříni – 


objekt zajištěn alarmem 


Pokladna ŠD 30 000 


Uzamčená kovová pokladna 


v uzamčeném trezoru v uzamčené 


skříni 


Odloučené pracoviště:   


MŠ Dačického 588, Karviná - Ráj   


Kancelář vedoucí kuchyně 30 000  


kovová pokladna v uzamčené skříni 


v kanceláři vedoucí ŠJ  – objekt 


zajištěn alarmem napojeným na Policii 


ČR 


Kancelář vedoucí učitelky 30 000  


kovová pokladna v uzamčené skříni – 


objekt zajištěn alarmem napojeným na 


Policii ČR 


   


ZŠ a MŠ Borovského, Ve Svahu 775, Karviná - Ráj 


10 000  


v kovové skříni uložena kovová 


příruční pokladna, místnost 


zabezpečena el. poplašným 


systémem, bezpečnostní zámek 


Ředitelna školy 


Odloučená pracoviště:   


U Mateřské školy 2/360, Karviná - Ráj    


Kancelář 10 000 


kovový trezorek je uložen  


v uzamčeném stole v kanceláři MŠ, 


místnost uzamčena dozickým zámkem 


Na Kopci 2099, Karviná-Mizerov   


Uzamčená kancelář (zvenčí kulička) 10 000 


pevně instalovaná kovová pokladna 


v uzamčené skříňce, objekt napojen na 


ECHO ALARM, centrálně na Policii ČR 


   


U Bažantnice 1794/1, Karviná-Nové Město, Středisko 


volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková 


organizace 


 


 







Příloha č. 1 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 8 z 8 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Kancelář účetních 80.000,- 


Kovový trezor s kódem přišroubovaný 


a uzamčený ve skříni – objekt je 


zajištěn alarmem napojeným na 


Městskou policii. 


Kubiszova 23, Karviná-Ráj, Centrum Přírodovědná 


stanice 
 


 


Kancelář vedoucí centra 30.000,- 


Kovový uzamykatelný příruční trezor 


zamčený ve skříni. Budova má 


bezpečnostní vchodové dveře a mříže 


na oknech. 


   


Řeka 207, PSČ 739 55, Turistická základna SVČ Juventus   


Kancelář vedoucí centra 30.000,- 


Kovový uzamykatelný příruční trezor. 


Uzamčený v šuplíku. Okno kanceláře 


je zabezpečeno mřížemi. 


 







Příloha č. 2 


Seznam spolupojištěných subjektů 


Stránka 1 z 2 


SEZNAM SPOLUPOJIŠTĚNÝCH SUBJEKTŮ 


1. 


Název organizace Bytové družstvo Karviná 


Sídlo  Fryštátská 2059/55, Karviná - Fryštát, 733 01 


IČ 26789418 


 


2. 


Název příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  tř. Osvobození 1639/43, Karviná - Nové Město, 735 06  


IČ 00320463 


 


3. 


Název příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov, 734 11  


IČ 00306355 


 


4. 


Název příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Sokolovská 1761/36, Karviná - Nové Město, 735 06 


IČ 70997136 


 


5. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Ve Svahu 775/1a, Karviná - Ráj, 734 01  


IČ 62331353 


 


6. 


Název příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła  Podstawowa 


i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Dr. Olszaka 156/2, Karviná - Fryštát, 733 01 


IČ 64628680 


 


7. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Cihelní 1666/30, Karviná - Nové Město, 735 06 


IČ 48004537 


 


8. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Prameny 838/10, Karviná - Ráj, 734 01 


IČ 72035480 


 


9. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Sokolovská 1758/1, Karviná - Nové Město, 735 06 


IČ 62331418 


 


10. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Slovenská 2936/61, Karviná - Hranice, 733 01 


IČ 62331361 


 


11. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  tř. Družby 1383/1, Karviná - Nové Město, 735 06  


IČ 48004472 


 
  







Příloha č. 2 


Seznam spolupojištěných subjektů 


Stránka 2 z 2 


 


12. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Školská 432/1, Karviná - Ráj, 734 01 


IČ 48004545 


 


13 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Majakovského 2219/13, Karviná - Mizerov, 734 01 


IČ 48004561 


 


14. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  U Lesa 713/19, Karviná-Ráj, 734 01 


IČ 48004529 


 


15. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, 733 01 


IČ 62331388 


 


16. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Centrum 2290/14, Karviná - Mizerov, 734 01 


IČ 48004511 


 


17. 


Název příspěvkové organizace Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  U Bažantnice 1794/1, Karviná-Nové Město, 735 06 


IČ 08385891 


 


 





		PS 510028015_SM Karviná majetek odpovědnost od 1.1.2020 (revize 3)_D 001

		SM Karviná_Př. č.1_Cennosti -opr

		SM Karviná_Př. č.2_Seznam spolupoj.oprava










Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


9 179,00


3 388,00


5 791,00


27 000,00


27 000,00


-27 000,00


27 000,00


145 000,00


145 000,00


-50 026,00


-50 026,00


2 514 665,00


2 514 665,00


Vratka části dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci Programu prevence 


kriminality na místní úrovni 2019 (ÚZ 14032).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


2 Nedaňové příjmy


246 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva


371 Ochrana ovzduší a klimatu


371 návratné finanční výpomoci


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


251 Podpora podnikání


251 ostatní výdaje


text


Přesun prostředků ve výši zapojeného nadačního příspěvku na projekt "Business Gate Solutions 3" z důvodu 


předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 ostatní výdaje


Zapojení 2. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na dříve profinancované výdaje projektu "Business 


Gate Solutions 3".


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 ostatní výdaje


Zapojení splátky zápůjčky na výměnu kotle od obyvatele na poskytnutí zápůjček na výměnu kotle.


Zapojení 1. části dotace na projekt "Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná " v rámci 


Implementace strategie digitálního vzdělávání II, prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 


primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Cihelní-Projekt "Šíření příkladů 


dobré praxe-ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná" pro ZŠ a MŠ Cihelní


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 4



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1049







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


33 000,00


33 000,00


-500 000,00


500 000,00


-500 000,00


-700 000,00


1 200 000,00


-60 000,00


60 000,00


-2 459 736,75


2 459 736,75


-5 969 954,78


-2 400 000,00


8 369 954,78


221 Pozemní komunikace


221 ostatní výdaje


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 zimní údržba


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 veřejné osvětlení


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


Přesun mezi závaznými ukazateli.


232 Odvádění a čištění odpadních vod


232 ostatní výdaje


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


233 Akce - Revitalizace vodního toku Rájecký potok


363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné


221 Akce - Výstavba parkovací plochy na ul. Čajkovského v Karviné-


Mizerově - ZUŠ


221 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 opravy


221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok 


u střelnice v Karviné-Novém Městě


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


text


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2019 (ÚZ 13101).


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 4







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-1 700 000,00


-300 000,00


-3 400 000,00


250 000,00


1 500 000,00


250 000,00


2 300 000,00


1 100 000,00


-25 000,00


25 000,00


-124 000,00


124 000,00


-100 000,00


-1 200 000,00


1 300 000,00


-4 250 000,00


4 250 000,00


-2 500 000,00


2 500 000,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


342 Zájmová činnost a rekreace


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


342 Zájmová činnost a rekreace


361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji


233 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


342 ostatní výdaje


101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj


101 zvířecí útulky


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-


Hranicích


342 ostatní výdaje


233 Akce - Revitalizace vodní plochy v Parku Boženy Němcové v Karviné-


Fryštátě


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


Přesun mezi závaznými ukazateli.


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


311 ostatní výdaje


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Cihelní-příspěvek do fondu 


investic


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova-příspěvek do fondu 


investic


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby-příspěvek do fondu 


investic


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ostatní-příspěvek do fondu investic


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)-příspěvek 


do fondu investic


Přesun mezi závaznými ukazateli.


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


339 celoměstské akce


339 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 4







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-168 190,00


168 190,00


-200 000,00


200 000,00


2 678 818,00 2 678 818,00


text


371 Ochrana ovzduší a klimatu


617 Regionální a místní správa


617 výpočetní technika


617 Projekt - Rozvoj MKDS 2019


Celková výše navržených změn rozpočtu


Přesun mezi závaznými ukazateli.


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)


622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst 


Prievidza a Karviná


371 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 11.10.2019 do 30.10.2019 


       schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                       Datum: 26. listopadu 2019         Podpis: 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/3/2020 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                            Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne …..:                       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


     bankovní spojení:                           Česká spořitelna, a. s.  


     číslo účtu:                                       19-1721542349/0800 


 IČ:                                                   00297534 


 DIČ:                                                CZ00297534 


  


(dále též jen „prodávající“)  


 


a 


 


2. manželé 


 jméno, příjmení:                              Petr Marmorovič 


    datum narození:                                


 r. č.:                                                  


     a 


    jméno, příjmení:                              Dagmar Marmorovičová 


    datum narození:                                


 r. č.:                                                  


 oba bytem:                                        /  -   


                                                             PSČ 


 


(dále oba též jen „kupující“) 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 854/6, druh pozemku – lesní pozemek, o výměře 


28 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen „nemovitost“). Pozemek p. č. 854/6 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001.  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1052







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


Uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví  na základě nabývacího titulu 


zapsaného na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím do společného 


jmění manželů pozemek p. č. 854/6 o výměře 28 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 


a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými 


a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu 


uvedenou v článku III. této kupní smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto 


kupní cenu přejímají a do společného jmění manželů kupují.  


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 


ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Prodávající dále 


prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či zástavní práva 


v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne …..  


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města 


Karviné  citovaného v článku II. odstavci 3. této kupní smlouvy a činí celkem Kč 6.000,–, slovy 


Šesttisíc korun českých. Tato kupní cena odpovídá obvyklé ceně nemovitosti stanovené 


znalcem Ing. Ivo Klusem ve znaleckém posudku číslo 4486/30/2019 ze dne 18.11.2019. 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši Kč 6.000,–, slovy 


Šesttisíc korun českých, společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury 


vystavené prodávajícím na účet prodávajícího a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto 


daňovém dokladu – faktuře. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu společně 


a nerozdílně nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní 


smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této kupní smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá prodávající do 10 pracovních dnů od zaplacení plné výše kupní 


ceny, jak je uvedeno v článku III. této kupní smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí  kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí 


osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této kupní smlouvy, kupní smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou 


povinny vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


 


VI. 


1. Strany této kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato kupní smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této kupní smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této kupní smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této kupní smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato  kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu 


práva do katastru nemovitostí. Kupující  obdrží každý 1 vyhotovení  kupní smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 


a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti v kupní smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


…….………………………………….                     ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                              Petr Marmorovič 


       vedoucí Odboru majetkového                                                 


         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                
 


                                                                                 ………………………………………… 


                                                                                               Dagmar Marmorovičová 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 31.10.2019 do 19.11.2019 


       schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                       Datum: 26. listopadu 2019         Podpis: 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/2/2020 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                            Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne …..:                       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


     bankovní spojení:                           Česká spořitelna, a. s.  


     číslo účtu:                                       19-1721542349/0800 


 IČ:                                                   00297534 


 DIČ:                                                CZ00297534 


  


(dále též jen „prodávající“)  


 


a 


 


2. manželé 


 jméno, příjmení:                              Pavel Póda 


    datum narození:                                


 r. č.:                                                  


     a 


    jméno, příjmení:                              Helena Pódová 


    datum narození:                                


 r. č.:                                                  


 oba bytem:                                       /   PSČ   


 


(dále oba též jen „kupující“) 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 854/8, druh pozemku – lesní pozemek, o výměře 


33 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen „nemovitost“). Pozemek p. č. 854/8 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001.  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1053







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


Uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví  na základě nabývacího titulu 


zapsaného na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím do společného 


jmění manželů pozemek p. č. 854/8 o výměře 33 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 


a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými 


a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu 


uvedenou v článku III. této kupní smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto 


kupní cenu přejímají a do společného jmění manželů kupují.  


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 


ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Prodávající dále 


prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či zástavní práva 


v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne …..  


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města 


Karviné  citovaného v článku II. odstavci 3. této kupní smlouvy a činí celkem Kč 7.000,–, slovy 


Sedmtisíc korun českých. Tato kupní cena odpovídá obvyklé ceně nemovitosti stanovené 


znalcem Ing. Ivo Klusem ve znaleckém posudku číslo 4487/31/2019 ze dne 18.11.2019. 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši Kč 7.000,–, slovy 


Sedmtisíc korun českých, společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury 


vystavené prodávajícím na účet prodávajícího a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto 


daňovém dokladu – faktuře. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu společně 


a nerozdílně nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní 


smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této kupní smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá prodávající do 10 pracovních dnů od zaplacení plné výše kupní 


ceny, jak je uvedeno v článku III. této kupní smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí  kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí 


osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této kupní smlouvy, kupní smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou 


povinny vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


 


VI. 


1. Strany této kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato kupní smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této kupní smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této kupní smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této kupní smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato  kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu 


práva do katastru nemovitostí. Kupující  obdrží každý 1 vyhotovení  kupní smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 


a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti v kupní smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


…….………………………………….                     ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                 Pavel Póda 


       vedoucí Odboru majetkového                                                 


         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                
 


                                                                                 ………………………………………… 


                                                                                                     Helena Pódová 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 11.11.2019 do 02.12.2019 


       schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                       Datum: 8. listopadu 2019       Podpis: 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/1146/2019 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                            Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne …..:                       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


     bankovní spojení:                           Česká spořitelna, a. s.  


     číslo účtu:                                       19-1721542349/0800 


 IČ:                                                   00297534 


 DIČ:                                                CZ00297534 


  


(dále též jen „prodávající“)  


 


a 


 


2. pan 


 jméno, příjmení:                             Ing. Erich Dzida 


    datum narození:                                


 r. č.:                                                  


 bytem:                                               / -  


                                                             PSČ 


 


(dále též jen „kupující“) 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 2864/17 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná (dále též jen „nemovitost“). Uvedená nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen 


„katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Prodávající nabyl nemovitost do svého 


vlastnictví  na základě nabývacího titulu zapsaného na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. Na pozemku p. č. 2864/17 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, stojí stavba 


bez čp/če, garáž, která je ve vlastnictví kupujícího a není předmětem převodu dle této kupní 


smlouvy.  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1054







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek 


p. č. 2864/17 o výměře 2 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, včetně všech 


součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými, a  umožňuje 


kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu uvedenou 


v článku III. této kupní smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu 


přejímá a do svého vlastnictví kupuje.  


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 


ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Prodávající dále 


prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či zástavní práva 


v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne …...  


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města 


Karviné  citovaného v článku II. odstavci 3. této kupní smlouvy a činí Kč 500,–, slovy Pětset 


korun českých, za 1 m2 pozemku, tj. za 2 m2 celkem Kč 1.000,–, slovy Jedentisíc korun 


českých.  


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši Kč 1.000,–, slovy 


Jedentisíc korun českých, na základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím na 


účet prodávajícího a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu – 


faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu  nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní 


smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této kupní smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá prodávající do 10 pracovních dnů od zaplacení plné výše kupní 


ceny, jak je uvedeno v článku III. této kupní smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí  kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí 


osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této kupní smlouvy, kupní smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou 


povinny vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


VI. 


1. Strany této kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato kupní smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této kupní smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této kupní smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této kupní smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato  kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu 


práva do katastru nemovitostí. Kupující  obdrží 1 vyhotovení  kupní smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 


a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti v kupní smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


…….………………………………….                     ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                              Ing. Erich Dzida 


       vedoucí Odboru majetkového                                                 


         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                                                                  
 












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1055
































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 13 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………………….. do ……….. 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. ………. ze dne 18.12.2019 


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………….. 


datum : …………… Podpis : ………………….. 


 


  


     Smlouva o výpůjčce prostoru 


č. MMK/SML/…../2019 


 


Článek 1 
Smluvní strany 


 
1.1.   statutární město Karviná 


Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne …………. :         Ing. Helena Bogoczová, MPA 
  vedoucí Odboru majetkového  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
IČ:  00297534 
DIČ:  CZ00297534 
 
(dále jen "půjčitel") 


 
 


1.2.  
GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú.  


zapsán v rejstříku ústavů, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl U, vložka 163  
zastoupen: Bc. Marcelem Dvořákem, ředitelem ústavu 
se sídlem: Kašparova 2978/1, 733 01, Karviná-Hranice 
IČ: 68899327 
 
Slezská diakonie 


zapsána v registru církví a náboženských společností 
zastoupena: ……………………,   
se sídlem: Na Nivách 259/7, 737 01  Český Těšín 
IČ: 65468562 
DIČ:  CZ65468562 
                                                    
(dále jen „vypůjčitel“ nebo „společní vypůjčitelé“) 
 


 
(subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy" 
nebo  "smluvní strany") 
 


 
se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostoru (dále jen „smlouva“) 


uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“) 


 
 


Článek 2 
Předmět smlouvy a účel výpůjčky 


 
2.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 2715/347, jehož součástí je budova č. p. 2978/1 stojící na ulici 


Kašparova, Karviná-Hranice a pozemku p. č. 2715/125. Pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Karviná-
město, obec Karviná. Na základě uvedeného je půjčitel oprávněn s výše uvedenou nemovitostí nakládat. 
 
2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka budovy uvedené v článku 2, bodě 2.1. této smlouvy a přilehlého 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1058







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 13 
 
 


pozemku p. č. 2715/125 o celkové výměře 4890 m2 (dále jen “předmět výpůjčky“). Podrobný popis předmětu 
výpůjčky pro každého z vypůjčitelů je uveden na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 této 
smlouvy (dále jen „evidenční a výpočtový list“) a dále je specifikován také na situačním plánku, který je přílohou č. 
2 této smlouvy, přičemž obě přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy. Některé prostory specifikované v evidenčním 
a výpočtovém listu  předmětu výpůjčky budou využívány vypůjčiteli společně. 
 
2.3. Půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do bezplatného užívání předmět výpůjčky. Smluvní strany si nejsou 


vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude 
sepsán protokol. 
 
2.4. Účelem výpůjčky je provoz denního stacionáře, odlehčovací služby, poradny rané péče a sociálně aktivizační 


služby pro osoby se zdravotním postižením, vše v souladu s platnými předpisy.  
 
2.5. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky.  


 
2.6.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 


 
 


Článek 3 
Doba výpůjčky  


 
3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to s účinností od 01.01.2020 do okamžiku zániku pověření 


vypůjčitele k závazku veřejné služby udělené mu Moravskoslezským krajem k výkonu služeb zařazených do Sítě 
sociálních služeb Moravskoslezského kraje ev. č. smlouvy 02770/2015/SOC pro GALAXIE CENTRUM POMOCI 
z.ú. a 02883/2015/SOC pro Slezskou diakonii. 
 
3.2. Vypůjčitel se zavazuje písemně informovat půjčitele o zániku pověření k závazku veřejné služby dle bodu 


3.1. v dostatečném předstihu, nejpozději 1 měsíc před zánikem. 
 


 
Článek 4 


Práva a povinnosti půjčitele 
 


4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele ústně, telefonicky nebo 


písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 
 
4.2. Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo jím pověřené osoby, 


je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí půjčitel vypůjčitele neprodleně 
uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem.  
 
4.3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci budovy, která je 


předmětem výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo rekonstrukce strpět částečnou či úplnou 
uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 
 


 
Článek 5 


   Práva a povinnosti vypůjčitele 
 


5.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy a zavazuje 


se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v článku 2, bodě 2.4. této smlouvy. Vypůjčitel je povinen 
dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 
 
5.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí vypůjčitel. Smluvní strany se dohodly, že 


pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., 
kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu 
výpůjčky provádí a hradí půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o výpůjčce 
smluvní strany věděly a která nebrání užívání předmětu výpůjčky. 
 
5.3. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je vypůjčitel oprávněn 


provést pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele.  
 
5.4. Povinností vypůjčitele je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která bezprostředně navazuje 


na předmět výpůjčky, tj. udržovat tuto ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví chodců. 
 
5.5.  Vypůjčitel se zavazuje, že bude vypůjčený pozemek udržovat v nezávadném stavu a zajistí sečení 


travnatých ploch, ořezy keřů a péči o stromy na pozemku. 
 
5.6. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních zařízení a 


hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených 
platným právním předpisem a Požárním řádem statutárního města Karviné. Vypůjčitel se zavazuje vést 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 13 
 
 


dokumentaci požární ochrany a do této dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace 
vypůjčeného objektu (př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 
vztahující se k provozované činnosti.  
 
Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného elektrického 
zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše uvedených závazků odpovědný. 
Vypůjčitel je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž 
revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli. 
 
Vypůjčitel je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou užitkovou vodu v 
souvislosti s poskytovanými službami. 
 
5.7. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět výpůjčky, štíty, 


návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. Pokud k tomuto umístění je potřebný 
souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel vyžádat. 
 
5.8. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat předmět výpůjčky nebo 


jeho část do užívání jiné osobě. 
 
5.9. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. V případě 


porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 
 
5.10. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit účel užívání, který bude v předmětu výpůjčky 


provozovat, pouze po předchozím souhlasu půjčitele.  
  
5.11. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky předmět výpůjčky 


předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně 
dodatečných změn, které provedl se souhlasem půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. 
Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom „Protokol o převzetí 
prostoru“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese 
vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, 
provede odstranění škod půjčitel na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v 
plné výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 
 
5.12. Půjčitel se zavazuje zajistit vypůjčiteli služby spojené s výpůjčkou, které jsou specifikované v evidenčním a 


výpočtovém listu a vypůjčitel se zavazuje platit půjčiteli náklady na tyto služby ve lhůtách a způsobem sjednaným 
v evidenčním a výpočtovém listu.  
 
5.13. Vypůjčitel je povinen ve vlastní režii a v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit si likvidaci a odvoz 


odpadu a další služby spojené s užíváním předmětu výpůjčky. Kopie smluv dokládajících splnění této povinnosti 
předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli.  
 
 
 


 
 


Článek 6 
Skončení výpůjčky 


 


Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy lze odstoupit v případech 
sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  
 


Článek 7 
Závěrečná ustanovení 


 
7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této smlouvě, se řídí 


obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění.   
 
7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány na 


adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně jinou 
adresu pro doručování písemností, nebo do datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se 
dále dohodly pro případ, že výpůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní 
licence tím, že půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za 
doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 
  
7.3. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 
 
7.4. Poskytovatel (půjčitel) podle této smlouvy poskytne příjemci (vypůjčiteli) GALAXII CENTRUM POMOCI, z. ú. 


podporu v celkové výši: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 13 
 
 


 
Kč 360.238,-- ročně (slovy: Třistašedesáttisícdvěstětřicetosmtisíc korun českých). 


 
7.5. Příjemce podpory prohlašuje, že služby podpořené podporou dle této smlouvy jsou vykonávány v režimu 


závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 02770/2015/SOC, dále jen 
„pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 
určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 
7.6. Poskytovatel podpory přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje příjemci 


podporu jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 
7.7. Poskytovatel (půjčitel) podle této smlouvy poskytne příjemci (vypůjčiteli) Slezské diakonii podporu v celkové 


výši: 
 
Kč 183.211,-- ročně (slovy: Jednostoosmdesáttřitisícedvěstějedenáct korun českých). 
 
7.8. Příjemce podpory prohlašuje, že služby podpořené podporou dle této smlouvy jsou vykonávány v režimu 


závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 02883/2015/SOC, dále jen 
„pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 
určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 
7.9. Poskytovatel podpory přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje příjemci 


podporu jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 
7.10. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 


obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 
 
7.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je datum pozdějšího 


podpisu, a  účinnosti dnem 01.01.2020. 
 
7.12. Půjčitel je povinným subjekty dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany 
se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí půjčitel. Smluvní strany 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to po dobu 
neurčitou.  


 
7.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a že 


nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují 
své podpisy. 
 


 
Příloha:   č. 1. Evidenční a výpočtový list (GALAXIE a Slezská diakonie) 
                č. 2. Situační plánek 
 
 
V Karviné dne:                                                            V Karviné dne: 


 


 


Půjčitel:                   Vypůjčitel: 


 


 


 


…………………………………………..                          …………..…………………………. 


za statutární město Karviná       Bc. Marcel Dvořák                                                                    


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      ředitel ústavu 


vedoucí Odboru majetkového              


 


                                                                                    ……………………………………….   


                  ……………………………………… 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 13 
 
 


 
 
                                                                                                  


PŘÍLOHA č. 1 


Ke Smlouvě o výpůjčce prostoru  


č. MMK/SML/………/2019 


 


Evidenční a výpočtový list 


 


Vypůjčitel:  


GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú.  


Sídlo: Kašparova 2978/1, PSČ 733 01, Karviná-Hranice, IČ: 68899327 


  


Předmět vypůjčky: Budova č. p. 2978/1, ulice Kašparova, Karviná-Hranice, která je součástí pozemku p. č. 


2715/347. 


 


Popis předmětu výpůjčky 


1. nadzemní podlaží  


č. místnosti účel místnosti plocha (m2) 


1 vstup - zádveří 4,90 


2 šatna 18,90 


8 sklad 3,10 


10 výtahová šachta 1,00 


12 šatna personál 3,00 


13 umývárna personál 1,60 


14 WC personál 1,40 


15 úklidová komora 1,40 


16 vstupní schodiště 2 x 19,50 


17 sklad pod schodištěm 2 x 3,80 


22 sklad 2,60 


Celkem 84,50 
 


1. nadzemní podlaží - bývalá kuchyně 


č. místnosti účel místnosti plocha (m2) 


1 varna 34,90 


2 voz. a um. transp. nádobí 7,60 


3 hrubá přípravna 8,90 


4 sklad brambor 5,80 


5 kancelář 8,30 


6 sklad chl. potravin 8,20 


7 sklad čist. prádla 4,70 


8 sklad špin. prádla 5,00 


9 pohotovost. prádelna 6,40 


10 šatna personálu 8,70 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 13 
 
 


11 vstupní zádveří 3,30 


12 kancelář vedení 14,40 


13 izolace 7,70 


14 úklidová komora 0,90 


15 denní sklad 0,90 


16 sklad ovoce 0,90 


17 WC personálu 0,90 


18 umývárna personálu 1,80 


19 sklad CO 1,20 


20 WC návštěvníků 0,90 


21 umývárna návštěvníků 1,00 


22 sklad DKP 1,90 


23 sklad odpadků 2,70 


24 sklad obalů 1,90 


25 napojovací uzel 7,50 


26 manipulace - příjem 12,00 


27 chodba 14,90 


29 komunikace - chodba 16,10 


Celkem 189,40 
 
 


2. nadzemní podlaží  


č. místnosti účel místnosti plocha (m2) 


1 sociální pracovník 33,20 


2 sprchový kout 6,70 


3 kumbál 4,30 


4 chodba - propojovací místnost 4,30 


5 perličková vana 5,60 


6 místnost pracovníků 17,10 


7 pracovna keramická a výtvarná 48,90 


7a pracovna dřevařská 26,80 


8 kuchyňka 7,20 


9 kumbál 3,00 


10 kumbál 2,60 


11 schodiště 22,88 


12 chodba 25,20 


13 schodiště 23,30 


14 kancelář ředitele 17,50 


15 předsíň 5,90 


15a předsíň 4,00 


16 sklad 7,60 


16a sklad 4,90 


17 relaxační místnost 60,70 


18 pracovna textilní a STD 48,50 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 7 / 13 
 
 


19 komora 3,00 


20 kuchyňka 7,20 


21 kumbál 4,10 


22 umývárna  2,00 


23 WC 1,40 


24 WC 15,30 


25 komora 3,40 


26 umývárna 1,70 


27 WC 1,30 


28 WC 1,10 


Celkem 420,68 
 
 
 
Vypůjčitel GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú. je povinen uhradit půjčiteli služby spojené s užíváním předmětu 
výpůjčky (vodné, stočné a srážkovou vodu), která bude půjčitelem fakturována vypůjčiteli, čtvrtletně dle skutečné 
spotřeby na základě došlých faktur od dodavatele těchto služeb. Vypůjčitel se zavazuje hradit služby vždy 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře a na bankovní účet a pod variabilním symbolem uvedeným na 
faktuře. 
 


Ostatní služby spojené s předmětem výpůjčky si zajistí vypůjčitel ve vlastní režii a v souladu s příslušnými 


platnými právními předpisy. Kopie těchto smluv předloží půjčiteli.   


 


Tento evidenční a výpočtový list nabývá účinnosti dnem 01.01.2020.  


 


 


V Karviné dne 


 


……………………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 8 / 13 
 
 


 


Evidenční a výpočtový list 


 


Vypůjčitel: 


Slezská diakonie 


Sídlo: Na Nivách 259/7, 737 01  Český Těšín, IČ: 65468562, DIČ: CZ65468562 
 


Předmět vypůjčky: Budova č. p. 2978/1, ulice Kašparova, Karviná-Hranice, která je součástí pozemku p. č. 


2715/347. 


 


Popis předmětu výpůjčky 


1. nadzemní podlaží  


č. místnosti účel místnosti plocha (m2) 


1 vstup - zádveří 4,90 


2 šatna 18,90 


3A předsíň 3,30 


3B sociální zařízení 13,00 


5A místnost pro uživatele služby 72,60 


5B snoezelen 13,30 


6 
místnost pro tělesnou terapii                              zázemí 
pro pracovníky 


37,60 


6A místnost pro uživatele služby 37,00 


6B kancelář 11,20 


6C kancelář 16,80 


7 příruční sklad 4,10 


7B WC - osoby s omezenou schopností pohybu 2,73 


8 sklad 3,10 


11 sklad  1,20 


13 umývárna personál 1,60 


14 WC personál 1,40 


15 úklidová komora 1,40 


19 krytý vstup (venkovní) 0,00 


20 terasa (venkovní) 0,00 


Celkem 244,13 
 


Tento evidenční a výpočtový list nabývá účinnosti dnem 01.01.2020.  


 


V Karviné dne 


……………………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 9 / 13 
 
 


Evidenční a výpočtový list 


 


Vypůjčitel:  


GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú.  


Sídlo: Kašparova 2978/1, PSČ 733 01, Karviná-Hranice, IČ: 68899327 
 


Slezská diakonie 


Sídlo: Na Nivách 259/7, 737 01  Český Těšín, IČ: 65468562, DIČ: CZ65468562 
 


Předmět vypůjčky: Budova č. p. 2978/1, ulice Kašparova, Karviná-Hranice, která je součástí pozemku p. č. 


2715/347 a přilehlého pozemku p. č. 2715/125 o celkové výměře 4890 m2. 


 


Popis předmětu výpůjčky 


1. nadzemní podlaží  


č. místnosti účel místnosti plocha (m2) 


3 umývárna 10,50 


4 WC 6,00 


5 jídelna 57,70 


7A WC - osoby s omezenou schopností pohybu 2,70 


9 přípravna jídel 2 x 7,70 


12 šatna personál 3,00 


18 spojovací chodba 21,10 


20 terasa (venkovní) 0,00 


21 letní WC 4,20 


Celkem 120,60 
 


 


 


 


Tento evidenční a výpočtový list nabývá účinnosti dnem 01.01.2020.  


 


V Karviné dne 


 


……………………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 10 / 13 
 
 


 


Příloha č. 2 


1. nadzemní podlaží 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 11 / 13 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 12 / 13 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 13 / 13 
 
 


Pozemek 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od - do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……. ze dne ……… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum: podpis: 


Dohoda o ukončení Nájemní smlouvy 
číslo NS 17/1845/04/OSM/Me 


(MMK/SML/5/2004) 
 
Smluvní strany:  
 
1. statutární město Karviná  
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24  
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu oprávněna na základě  
pověření ze dne ……: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru  
majetkového Magistrátu města Karviné  
IČ: 00297534  
DIČ: CZ00297534  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu: 19-1721542349/0800  
(dále jen „pronajímatel“)  
 
a  
 
2. Nikola Roman  
r. č.   
bytem:   -  
podnikající pod obchodním jménem: Roman Nikola - VANINY  
IČ: 15444783  
DIČ: CZ6405262105  
a  
Vaňata Jan  
r. č.   
bytem: / -   
podnikající pod obchodním jménem: Jan Vaňata – VANINY  
IČ: 40279642  
DIČ: CZ6311170041  
(dále jen „nájemci")  
 


 
I. 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají Dohodu o ukončení 
Nájemní smlouvy číslo NS 17/1845/04/OSM/Me (MMK/SML/5/2004) ze dne 10.05.2004 
včetně Dodatku č. 1 ze dne 23.11.2004, Dodatku č. 2 ze dne 01.06.2009 a Dodatku č. 3 
ze dne 29.12.2009 (dále též „dohoda“), která má tento obsah:  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1060







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


II. 
Na základě Nájemní smlouvy číslo NS 17/1845/04/OSM/Me (MMK/SML/5/2004) ze dne 
10.05.2004 včetně Dodatku č. 1 ze dne 23.11.2004, Dodatku č. 2 ze dne 01.06.2009 a 
Dodatku č. 3 ze dne 29.12.2009 pronajal pronajímatel nájemcům část pozemku p. č. 
501/71 o výměře 40 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná za účelem umístění a 
provozování venkovní terasy a pískoviště k provozovně baru, a to s účinností 01.06.2004 
na dobu neurčitou.  


 
III. 


Smluvní strany této dohody se dohodly na ukončení smluvního vztahu založeného 
Nájemní smlouvou číslo NS 17/1845/04/OSM/Me (MMK/SML/5/2004) ze dne 10.05.2004 
včetně Dodatku č. 1 ze dne 23.11.2004, Dodatku č. 2 ze dne 01.06.2009 a Dodatku č. 3 
ze dne 29.12.2009 dohodou ke dni 31.12.2019 z důvodu nevyužívání části pozemku p. č. 
501/71 o výměře 40 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.  


 
IV. 


Nájemci uhradili nájemné za rok 2019 ve výši Kč 9.999,44 (slovy: 
Devěttisícdevětsetdevadesátdevět korun českých 44/100), dle Nájemní smlouvy včetně 
dodatku č. 1-3 uvedených v Článku II této dohody a nejsou evidováni v seznamu dlužníků 
nájemného či pachtovného vůči statutárnímu městu Karviné.  


 
V. 


1. Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí Občanským zákoníkem v platném 
znění.  


2. Tato dohoda se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve 
třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Pronajímatel obdrží jedno 
vyhotovení a nájemci každý jedno vyhotovení dohody.  


3. Obě smluvní strany konstatují, že v dohodě nejsou žádná slova opravována nebo 
přepisována.  


4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.  


5. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této dohody svými podpisy.  
 
 
 
 
 
 
Pronajímatel:                                                          Nájemce:  
 
 
…………………………………                               ………………………………….  
Ing. Helena Bogoczová, MPA    Roman Nikola   
      
 
 
       ………………………………….  
       Jan Vaňata  


 
 












Přílohač. 1kusnesenĺ


MMK/SML/


Nájemní smlouva


uzavřená ustanovení s 2235 a násl. občanského zákoníku - zákona č. 89/2012 sb.'
v platném znění (dále jen ''smIouva'' nebo "nájemní smIouva"), níže uvedeného dne,
měsíce a roku mezi smluvními stranami' jimiž jsou:


Statutární město Karuiná
adresa: Karviná, Fryštátská 72|7,PsČß324
IČ: oo2g7534
jednající: Ing' Helena Bogoczová, MPA, na základě pověření ze dne 2. 7.20t9


Bytové družstvo Karviná
sídlo: Fryštátská z059l55, Fryštát, 733 01 Karviná
IČ: 267.89418
jednající: JiříVacek, předseda družstva
zapsané v obchodním Ęstříku vedeném KS v ostravě, oddíl Dr, vložka 1626
jako pronajímatelé na straně jedné (dále jen "pronajímate!'')


a


Paní: Vercnika Buzková
Datum narození: I
Bydlĺště:  
jako člen družstva a nájemce na straně druhé (dále jen ''nájemce").


a


Smluvnĺstrany se dohodly takto:


I. Předmět nájmu
1. Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem nemovitosti - bytového domu č' p.2064, č. or 57b


na ulici Fryštatská v Karviné, části obce Fryštát, nacházející se na pozemku parc' č.. t420lt7
oýměře 27tm2. Nemovitost je zapsána na listu vlastnictvíč.6906 pro kat. územíKarviná-město,
obec Karviná, u Katastrálního rjřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná.
Nemovitost je ve spoluvlastnictví statutárního města Karuiná (podíl 51/100) a družsWa Bytové
družstvo Karvĺná (podíl 49l100).


2. Předmětem této nájemní smĺouvy je nájem bytu č. 4 v bytovém domě č. p. 2064 v obci Karviná,
katastrální území Karviná-město, za podmínek dále stanovených.


3. Pronajímatel přenechává nájemci do užívání níže specifikovaný byt (dále jen "byt''):


Číslo bçu: 4
Podlaží: 3. nadzemnípodlaží
V bytovém domě: Fryštatská 2064l57b, Karviná, Fryštát


Uspořádání bytu: 3+1


Celková plocha bytu vč. příslušenstvíbytu: 107,97 m2


4. Specifikace a výměry jednotlivých místnostíbytu a příslušenstvíbytu:


Chodba 8,56 m2


Pokoj 18,86 m2


Pokoj t2,32 mz


Pokoj 23,18 m2


Kuchyně 2t,64 m2


Koupelna 7,20 m2


Wc Ĺ,3I m2


Šatna 3,42 m2


Sklep 2,93 mz


Lodžie B,55 m2


Balkón -- m2



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1061







5. Byt, včetně příslušensWí, může b'ýt užíván výlučně k bydlení nájemce a osob žţících s nájemcem
v bytě.


6. Nájemce po prohlídce předmětného bytu prohlašuje, že předmětný byt a jeho příslušenství
odpovídá shora uvedenému popisu a že stavebně technický stav předmětného bţu vyhovuje účelu
jeho nájmu.


7. Nájem bytu se váže na členství nájemce v družswu Bţové družstvo Karvĺná, sídlem Fryštátská
Żo59l55, Fryštát, 733oL Karviná, IČ: 26789418.


8. o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. dne 18. 12.2019.


II. Doba nájmu


1. Tato nájemnísmlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 1. 2o2o.
2. Nájemní smlouva může být zrušena písemnou dohodou smluvních stran.


3. Nájemnísmlouva zanĺká okamžikem ukončeníčlenstvínájemce v družsWu Bţové družswo Karuiná,
sídlem Fryštátská 2o5gl55, Fryštát, 733 01 Karviná, IČ: 26789418.


III. Předání a převzetí bytu


1. Smluvní strany výslovně konstatují, že byt byl nájemci již předán ke dnĺ uzavření této nájemní
smlouvy předchozím nájemcem bytu, jehož družstevní podíl v druŽstvu Bytové družstvo Karviná,
sídlem Fryštátská 2o59l55, Fryštát, 733 01 Karviná, IČ: 26789418, nájemce nabyl. Nájemce
tnýslovně konstatuje, že mu byl byt předán předchozím nájemcem bez jakýchkoliv závad a
nedodělků či poškození a ve stavu, ktený nevyžaduje jakýchkoliv oprav ze strany pronajímatele, a
že je byt v celém rozsahu plně způsobilý k účelu nájmu za podmínek sjednaných v této smlouvě.


IV' Nájemné a jeho zálohy, zálohy na úhradu za plnění poskytovaná s užĺváním bytu


1. Nájemce je povinen platit pronajímateli zálohu na nájemné a zálohy na úhradu za plnění
poskytovaná s užíváním bytu'


2. Zćlloha na nájemné činí ke dni uzavření této smlouvy 1 650,--Kč za měsíc a vychází z usnesení
členských schůzí družstva Bytové družstvo Karvĺná č.3l040I|1Ż ze dne 4. Ĺ.2012 a č' U2O12lLB
ze dne 20. 7Ż' 2018 a je dále obsažena v Měsíčním předpisu zálohy na nájemné a záloh na úhradu
za plnění poskţovaná s užíváním bţu, kteý tvoří přílohu a nedílnou součást této nájemní
smlouvy' V případě přijetí rozhodnutí, resp, usnesení členské schůze družstva Bytové družstvo
Karviná o změně uýše zálohy na nájemné se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek k této
smlouvě, a to výlučně formou změny Měsíčního předpisu zálohy na nájemné a záloh na úhradu za
plnění poskţovaná s užíváním bytu, ktený se po jeho podpisu oběma smluvními stranami stane
nedílnou součástí této smlouvy, přičemž od tohoto dne nová výše zálohy na nájemné sjednaná
v tomto novém Měsíčním předpĺse zálohy na nájemné a záĺoh na úhradu za plnění poskytovaná
s užíváním bytu bude pro obě smluvnístrany závazná'


3. Zálohy na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu činí ke dni uzavřenítéto smlouvy celkem
2 131,--Kč za měsíc a jsou podrobně specifikovány v Měsíčním předpise zálohy na nájemné a záloh
na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu, kteąí tvoří přílohu a nedílnou součást této
nájemní smlouvy' Jakékoliv změny měsíčních záloh na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním
bytu budou činěny výlučně formou změny Měsíčního předpisu zálohy na nájemné a záloh
na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu, kteý se po jeho podpisu oběma smluvními
stranami stane nedílnou součástí této smlouvy,'přĺčemž od tohoto dne nová rnŕše záloh sjednaná
v tomto novém Měsíčním předpise zálohy na nájemné a záloh na úhradu za plnění posĘ1tovaná
s užíváním bytu bude pro obě smluvnístrany závazná.


4. Záloha na nájemné je zúčtována vždy v rámci účetní závěrky družstva Bytové družstvo Karviná se
skutečnými náklady pronäjímatele připadajícími na jednotlivé nájemce za kalendářní rok. Toto
vyúčtování podléhá schválení členskou schůzí družstva Bytové družstvo Karviná. Případné přeplatky


2







se nájemci nevracejí' ale převádějí se do následujícího rjčetního období na úhradu budoucího
nájemného, resp. zálohy na nájemné' Případný nedoplatek na vyúčtované nájemné je nájemce
povinen uhradit pronajímateli ve lhůtě uvedené ve ývě k úhradě.


5. Skutečnou rnýši úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu a celkoých záloh na jednotlivá
plnění poskţovaná s užíváním bytu zúčtuje pronajímatel vždy za kalendářní rok, nejpozději
do 30. 06' následujícího roku' Úhrada za plnění poskytovaná s užíváním bytu se stanoví a rozúčtuje
podle platných právních předpisů.


6. Nájemce je povinen platit pronajímateli paušální úhradu ostatních služeb, jejíž výše je stanovena
Měsíčním předpisem zálohy na nájemné a záloh na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu
a je splatná spolu se zálohou na nájemné. Změny paušálních úhrad ostatních služeb budou
prováděny postupem sjednaným v odst. 3. tohoto článku IV. smlouvy.


7. Měsíčnízálohu na nájemné spolu se zálohami na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu a
spolu s paušální úhradou ostatních služeb je nájemce povinen platit pronajímateli řádně
a včas na účet družstva Bytové družstvo Karviná vedený u Komerční banky, â'S.,
č,. 35-3272t40297 loĹoo, pod variabilním symbolem 206404 nejpozději do 15. dne daného
kalendářního měsíce.


B. Nezaplatí-li nájemce zálohu na nájemné, zálohu na plnění spojená s užíváním bţu či paušální
úhradu ostatních služeb, je povinen zaplatit pronajímateli úrok z prodlení ve výši a za podmínek
stanovených dle platné právní úpravy.


V. Práva a povinnosti


1' Práva a povinnosti spojené s nájmem bytu jsou obecně upraveny v platných právních předpisech,
zejména v občanském zákoníku v platném zněnía zvláštních předpisech souvisejících.


2. Nájemce a osoby, které žijí s nájemcem v bytě, jsou povinny řádně užívat byt, společné prostory
a zařízení domu a řádně požívat plnění, jejichž poskytováníje s užíváním bytu spojeno. Nájemce je
povinen při rnýkonu svých práv dbát, aby v domě bylo vytvořeno prostředí zajišťující ostatním
nájemcům ýkon jejich práv'


3. Nájemce a osoby, které žţís nájemcem v bytě, majívedle práva užívat byt i právo užívat společné
prostory a zaŕízeni domu určené k užívání nájemcům všech bytů v domě, jakož i požívat plnění,
jejichž poskytováníje s užíváním bţu spojeno.


4. Nájemce je povinen dodržovat všechna ujednání zakotvená v této nájemní smlouvě a ve stanovách
družsWa Bytové družstvo Karviná. Pokud v období po uzavření této nájemní smlouvy dojde
ke změně právních předpisů, řídíse smluvnístrany vŽdy jejich platným zněním.


5. Skutečnosti mající vliv na rozúčtování záloh za plněnĺ služeb spojených s užíváním bytu (počet osob
bydlících v bytě) je nájemce povinen oznámit pronajímateli do 15 dnů od vzniku skutečnosti.


6. Nájemce je povinen udržovat bţ ve stavu způsobilém k řádnému užívání.


7. Nájemce je povinen po předchozí písemné rnýzvě umožnit pronajímateli nebo jím pověřené osobě,
aby provedl instalaci a údržbu zaŕizení pro měření a regulacĺ tepla, teplé a studené vody, jakož i
odpočet naměřených hodnot. Stejně je povinen umožnit přístup k dalším technickým zařízením,
pokud jsou součástí bytu a patří pronajímateli.


8. Nájemce prohlašuje, že byt bude užívat sám s osobami žijbími s nájemcem v bytě a uvedenými
v Měsíčním předpisu zálohy na nájemné a záloh na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu,
ktenŕ je nedílnou součástí této nájemní smlouvy. V případě, že nájemce v bytě sám trvale nebydlí,
může dát třetí osobě do podnájmu byt nebo jeho část pouze se souhlasem pronajímatele. Žádost
o udělení souhlasu k podnájmu i souhlas s podnájmem vyžadují písemnou formu. Podnájem bytu
nebo jeho části bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele se považuje za hrubé porušení
povinnosti nájemce vypl'ývajícíz nájmu bytu'


9. Nájemce je povinen užívat bţ a společné prostory jen za účelem bydlení a činností s tím
souvisejícími. Nájemce může v bytě pracovat nebo podnikat, nezpůsobí-lĺ to zvýšené zatížení pro
byt nebo dům' Porušení povinnosti stanovené v tomto odstavci se považuje za hrubé porušení
povinnosti nájemce vypltivající z nájmu bytu'


tJ







10.Nájemce je povinen dodržovat noční klid od 22 hodin do 6 hodin.


11'Nájemce je povinen seznámit se s platnými bezpečnostními a hygĺenickými zákony a předpisy
a tyto dodržovat. Především se zdůrazňuje povinnost nájemce seznámĺt se s platným požárním
řádem a tento dodržovat. Skladování hořlavin je upraveno platnými předpisy.


12.Po zániku nájmu bytu se nájemce zavazuje byt předat ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím
k obvyklému opotřebení, případně s odborně provedenými, a tam, kde to vyžaduje stavební zákon,
izkolaudovanými ripravami, k nimž měl písemný souhlas pronajímatele bytu.


VI. Zvláštní ujednání


1' Nájemce se zavazuje hradit náklady na drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou bytu a
dále náklady na všechny opravy v bytě včetně nákladů na výměnu předmětů vnitřního vybavení,
jakož i nákladů spojených s jejich dovozem, odvozem a instalací. opravy, úpravy, údržbu a výměnu
rozvodů eleKro hradí nájemce od vnitřních bytouých jističů včetně bytové rozvodnice. opravy,
úpravy, údržbu a výměnu rozvodů vody hradí nájemce od hlavního uzávěru vody pro byt mimo
tento uzávěr. opravy, úpravy, údržbu a ýměnu rozvodů kanalizace v bytě hradÍ nájemce
od odbočky z kanalizačního svodu. opravy, úpravy a údržbu topných těles v bţě hradí nájemce
vč' termostatických ventilů'


2. Nepostará-li se nájemce o včasné provedenídrobných oprav a běžné údržbu bytu, má pronajímatel
právo učinit tak po předchozím upozornění nájemce na svůj náklad sám a požadovat od něj
náhradu.


3' Nájemce není oprávněn provádět v bytě stavební úpravy, ani jiné podstatné změny, umisťovat
jakékoliv předměty a zařízení na fasádu budovy a okenní rámy bez předchozího písemného
souhlasu pronajímatele. Porušení povinnosti stanovené V tomto odstavci se považuje za hrubé
porušení povinnosti nájemce vypl'fvajícíz nájmu bytu.


4. Nájemce je povinen oznamovat pronajímateli veškeré stavební činnosti a opravy prováděné v bytě
vyjma drobných oprav v bytě a běžné údržby bytu'


5. Nájemce je povinen provádět stavební činnosti a opravy v bţě v souladu se stavebním zákonem
v platném znění.


6. Nájemce je povinen předat pronajímateli veškeré podklady související se stavební činností a
opravami v bytě, které podléhají stavebnímu povolení, ohlášení stavebních úprav nebo hlášení
udržovacích prací do 30 dnů po dokončení prací nebo do 15 dnů od vydání kolaudačního souhlasu.


VII. Závěrečná ujednání


1. Tato nájemní smlouva vzniká a nab'ývá právní Účĺnnosti ke dni podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami. Smluvní strany z opatrnosti sjednávají, že nabytím účinnosti této nájemní smlouvy zaniká
v celém rozsahu Nájemní smlouva uzavřená dne 28. 5.201'2 mezĺ pronajímatelem a předchozím
nájemcem bţu, jehož družstevní podíl v družstvu Bytové družstvo Karviná, sídlem Fryštátská
2o59l55, Fryštát, 733ot Karviná,IČ: 26789418, nájemce nabyl.


2' Tato nájemní smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž každé má platnost originálu.
Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení a nájemce jedno vyhotovení. Nedílnou součástí této nájemní
smlouvy je její příloha - Měsíční předpis zálohy na nájemné a záloh na úhradu za plnění
poskytovaná s užíváním bytu.


3. Veškeré skutečnosti t'ýkající se změn této nájemní smlouvy je nájemce povinen oznámit písemně
pronajímateli.


4. Připadné změny či doplňky této nájemní smlouvy mohou b'ýt uzavřeny pouze písemnou formou a
po jejĺch podpisu oběma stranami se stávají nedílnou součástí této nájemní smlouvy. Zmény
Měsíčního předpisu zálohy na nájemné a záloh na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu
přljaté postupem sjednaným v článku IV. odst. 2., 3. a 6. této smlouvy se považují za dodatek
k této nájemnísmlouvě uzavřený v souladu s tímto odstavcem 4. článku VII. smlouvy.


4







5' Sm]uvní strany prohlašujĹ že jsou plně způsobilé k právním úkonům a k uzavření této nájemní
smlouvy a že tato smlouva byla sepsána podle jejlch pravé, vážné a svobodné vüle nikoliv v tísni
aniza nápadně nevýhodných podmínek, což sWzujíníže připojenýmĺ podpisy.


V lGrviné, dne


Za pronajímatele: Za nájemce:


Ing. Helena Bogoczová, MPA
na základě pověřeníze dne 2. 1. 2019


statuüární město Karviná


Jiří Vacek, předseda družstva
Bytové družstvo Karviná


Veronika Buzková


5







Měsíční předpis zálohy na nájemné a záloh na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu
Pronajímatel


Nájemce:
Účinnost předpisu od
obec, část obce:
Ulĺce a číslo pop,/or.:


Celková plocha bytu:


Statutární město Karuiná, adresou Karviná, Fryštatská 7zl1, PsČ733 24
Bytové družshĺo Karulná, sídlem Karviná, Fryštátská 2o5gl55, PSČ n3 01
Veronika Buzková
01.01. 2020


!07,97 m2


Byt č'
Podlahová plocha (pro TUV):
Započitatelná podlahová plocha (pro Úr):


Podlaží: 3.


96,49 mz


86,54 m2


Záloha na nájemné 1 650 Kč Elektrická enerqie spol. částí domu 134 Kč


Studená voda 360 Kč


Teplá užitková voda 480 Kč


Vytápění bytu 967 Kč


Záloha na správu družstva 100 Kč V'ŕtah 105 Kč


Splátka další majetkové účasti 5 819 Kč Úklid společných prostor 85 Kč


Měsíční předpis položkový:


ząrcun NA NAJEMNÉ
ztouy ĺvl Úunlou z PLNĚNÍ PosKYToVANÁ


s użÍuÁĺvÍu anu


OSTATNT PUTBY


Měsíční předpls celkem: 9 70o Kč


ohlašovací povinnost:
(1) Nájemce bytu oznámí pronajímateli skutečnosti rozhodné pro případnou změnu sjednaných záloh na nájemné a


úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu do 15 dnů po jejich vzniku'
(2) ZměnĹli se skutečnostĺ rozhodné pro případnou změnu sjednaných záloh na nájemné a úhrady za plněníposkytovaná


s užíváním bytu, změní se jejich výše od prvého dne měsíce následujícího po změně těchto skutečností.


Evidence osob:


Příjmenía jméno


Veronika Buzková


Patrik Buzek


Počet osob užívajících bţ: 2
Datum narození Vztah


uživatel/člen družstva


syn


Účet družswa pro úhraduz 35-327ŻL4o2g7loLoo, variabilní symbol: 206404, splatnosţ 15. den v měsíci.


V Karviné dne


Za pronajímatele: Za nájemce:


za statutárníměsto Karuiná: Ing. Helena Bogoczová, MPA
na základě pověření ze dne 02' 01' 2019


za Bytové družsťvo Karviná: Jiřĺ Vacek, předseda družstva


Veronika Buzková







Dohoda pronajímatele a nájemce o rozúčtování úhrad za plnění poskytovaná s užíváním bytu,
vyúčtování zálohy na nájemné a vyúčtování zálohy na správu družstva


Skutečná rnýše úhrad za plnění poskytovaná s užíváním bytu připadající na daný byt bude na základě dohody
pronajímatele a nájemce stanovena následovně:
. El. energie spol. částídomu: Podle počtu osob užívajících byt k součtu osob užívajících všechny byty v domě


(tzv' osoboměsíce).
. Studená voda: Podle náměru bţového vodoměru k součtu náměrů všech bytových vodoměrů v domě'


Náklady pronajímatele na vytápění bytů a přípravu teplé užitkové vody v bytech budou rozděleny v poměru 60:40,
ţ.60o/o z těchto celkových nákladů představují náklady na vytápěnÍ a 40o/o z těchto celkových nákĺadů představují
náklady na přípravu teplé užitkové vody,


. Teplá užitková voda: základní složku (30o/o) rozdělí pronajímatel mezi konečné spotřebitele podle poměru
velĺkosti podlahové plochy bytu k celkové podlahové ploše bytů v zúčtovacíjednotce.
spotřební složku (70olo) rozdělí pronajímatel mezi konečné spotřebitele podle poměru
náměru měřiče tepla v bytě k součtu náměrů měřičů tepla v bytech zúčtovacíjednotky.


. Vytápění: záklajní složku (50o/o) rozdělí pronajímatel mezi konečné spotřebitele podle poměru
velikosti započitatelné podlahové plochy bytu k celkové započitatelné podlahové ploše
bytů v zúčtovací jednotce'
spotřební složku (50o/o) rozdělí pronajímatel mezi konečné spotřebitele podle poměru
náměru měřiče tepla v bytě k součtu náměrů měřĺčů tepla v bytech zúčtovacíjednotky
s případnou korekcí dle vyhlášky MMR ČR v platném znění.


. Výtah (servis a udržování): Rovnoměrně mezi byĘ v domě (tzv. bytoměsíce).


. ÚHid společných prostor: Rovnoměrně mezi byty v domě (tzv. bytoměsíce).


Záloha na nájemné bude zúčtována se skutečnými náklady pronajímatele přĺpadajícími na jednotlivé nájemce
za kalendářní rok a to takto:
a) Administrativní náklady (správa domu a mzdové náklady) se rozpočítávají stejným dílem na jednotlivé byty.
b) Náklady na opravy nebo údrŽbu domu, příp. výdaje na technĺcké zhodnocení domu, daň z nemovitostí se rozdě|ujĺ


podle poměru celkové plochy bytu k celkové ploše všech bytů v domě.
c) V případě konkretních nákladů k bytu (revize, kontroly, výměny měřidel apod.) budou náklady přiřazeny


k příslušnému bytu.
Toto vyúčtování podléhá schválení členskou schůzí. Případné přeplatky záloh na nájemné se nájemci nevracejí,
ale převádějíse do následujícího účetního období na úhradu budoucího nájemného, resp. zálohy na nájemné.


Záloha na správu družstva bude zúčtována se skutečnými náklady na správu družstva připadající na jednotlivé členy
(nájemce bytů) v rámci účetnízávěrky družstva. Náklady na správu družstva se rozpočítávají na jednotlivé členy (nájemce
bytů) stejným dílem. Případné přeplatky záloh na správu družstva se nevracejí, ale převádějí se jako záloha na správu
družstva do následujícího účetního období.


V Karviné dne


Za pronajímatele: Za nájemce:


za statutárníměsto Karvĺná: Ing. Helena Bogoczová, MPA
na základě pověření ze dne 02. 01. 2019


za Bţové družstvo Karviná: JiříVacek, předseda družstva


Veronika Buzková












Přílohac. 1kusnesení


MMK/SML/


Nájemní smlouva


uzavřená ustanovení 5 2235 a násl. občanského zákoníku - zákona č. 89/2012 sb.'
v platném znění (dále jen "smlouva'' nebo "nájemní smlouva''), níže uvedeného dne,
měsíce a roku mezi smluvními stranami, jimiž jsou:


Statutární město Karuiná
adresa: Karviná, Fryštatska 72ĺ7,PsČß324
IČ: oozg7534
jednající: Ing. Helena Bogoczová, MPA, na základě pověřeníze dne 02' 01. 2019


Bytové družshĺo Karviná
sídlo: Fryštátská 2059/55, Fryštát, 733 01 Karviná
lČ: 2678g4t8
jednající: JĺříV'acek, předseda družswa
zapsané v obchodním rejstříku vedeném KS v ostravě, oddíl Dr, vložka 1626
jako pronajímatelé na straně jedné (dále jen ''pronajímate!'')


Paní: Mgr. Blanka Dadoková
Datum narození: E
Bydliště:   
jako člen družshĺa a nájemce na straně druhé (dále jen "nájemce'').


a


a


Smluvnĺ strany se dohodly takto:


I. Předmět nájmu
1. Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem nemovitosti - bytového domu č' p. 2061, č. or 55b


na ulici Fryštátská v Karviné, částĺ obce Fryštát, nacházející se na pozemku parc. č'' L420l8
o výměře 34Ą m2. Nemovitost je zapsána na listu vlastnĺctví č. 6906 pro kat. území Karviná-město,
obec Karviná, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná'
Nemovitost je ve spoluvlastnicťví statutárního města Karvĺná (podíl 51/100) a družstva Bytové
družstyo Karviná (podíl 49/100)'


2. Předmětem této nájemní smlouvy je nájem bytu č. 7 v bytovém domě č. p, 2061 v obci Karviná,
katastrální území Karviná_město, za podmínek dále stanovených.


3. Pronajímatel přenechává nájemci do užívání níže specifikovaný byt (dále jen "byt''):


Číslo bytu: 7


Podlaží: 4. nadzemní podlaží
V bţovém domě: Fryštátská 2061/55b, Karviná, Fryštat
Uspořádání bytu: 3+kk
Celková plocha bytu vč. přÍslušenství bytu: 141,18 m2


4. Specifikace a výměry jednotliWch místností bytu a příslušensNí bytu:


Chodba
Pokoj s kuch. koutem
Pokoj
Pokoj
Pokoj
Kuchyně


10,00 m2


53,10 m2


11,92 m2


14,10 m2
__ m2
__ m2


Koupelna
WC
šatna
šatna
Sklep
Lodžie
LodŽie


6,10 m2


1,09 m2


3,27 m2


3,92 mz


1,99 m2


L7,50 mz


18,19 m2



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1062







5' BYt, včetně příslušensWí, může b'ýt užíván výlučně k bydlení nájemce a osob žţících s nájemcem
v bytě.


6. Nájemce po prohlídce předmětného bytu prohlašuje, že předmětný bţ a jeho příslušenství
odpovídá shora uvedenému popisu a že stavebně technichý stav předmětného bytu vyhovuje účelu
jeho nájmu.


7. Nájem bytu se váže na členství nájemce v družst'vu Bytové družswo Karviná, sídlem Fryštátská
2o59l55, Fryštát, 733 ot Karviná, IČ: 26789418.


8. o uzavřenítéto smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. dne 18. 12.2:0t9.


II. Doba nájmu


1. Tato nájemnísmlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 1. 2020.
2' Nájemní smlouva může b'ýt zrušena písemnou dohodou smluvních stran.


3. Nájemnísmlouva zaniká okamžĺkem ukončení členství nájemce v družstvu Bytové družstvo Karviná,
sídlem Fryštátská 2o59l55, Fryštát, 733 01 Karviná, IČ: 26789418'


III. Předání a převzetí bytu


1. Smluvní strany výslovně konstatují, že byt byl nájemci již předán ke dni uzavření této nájemní
smlouvy předchozím nájemcem bytu, jehož družstevní podíl v družstvu Bytové družstvo Karviná,
sídlem Fryštátská 2o59l55, Fryštát, 733 ot Karvĺná, IČ:267894Ĺ8, nájemce nabyl. Nájemce
uýslovně konstatuje, že mu byl byt předán předchozím nájemcem bez jahýchkoliv závad a
nedodělků či poškození a ve stavu, kteý nevyžaduje jaloŕchkoliv oprav ze strany pronajímatele, a
že je byt v celém rozsahu plně způsobilý k účelu nájmu za podmínek sjednaných v této smlouvě.


IV. Nájemné a jeho zálohy, záIohy na úhradu za plnění poskytovaná s užĺváním bytu


1' Nájemce je povinen platit pronajÍmateli zálohu na nájemné a zálohy na úhradu za plnění
poskytovaná s užíváním bytu.


2. Záloha na nájemné činí ke dnĺ uzavření této smlouvy 2 065,--Kč za měsíc a vychází z usnesení
členských schůzí družstva Bytové družstvo Karviná č.3l040LlI2 ze dne 4. L.?012 a č, Il2OL2ĺt8
ze dne 20. 12' 2018 a je dále obsažena v Měsíčním předpisu zálohy na nájemné a záloh na úhradu
za plnění poslrytovaná s užíváním bytu, kteý tvoří přílohu a nedílnou součást této nájemní
smlouvy' V případě přĺjetí rozhodnutí, resp. usnesení členské schůze družstva Bytové družstvo
Karviná o změně uŕše zálohy na nájemné se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek k této
smlouvě, a to výlučně formou změny Měsíčního předpisu zálohy na nájemné a záloh na úhradu
za plnění poskytovaná s užíváním bytu, kteý se po jeho podpĺsu oběma smluvními stranami stane
nedílnou součástí této smlouvy, přičemž od tohoto dne nová výše zálohy na nájemné sjednaná
v tomto novém Měsíčním předpise zálohy na nájemné a záloh na rjhradu za plnění posţftovaná
s užíváním bytu bude pro obě smluvnístrany závazná.


3. Zálohy na úhradu za plnění poskţovaná s uŽíváním bytu činí ke dni uzavření této smlouvy celkem
2 37B,-Kč. za měsíc a jsou podrobně specifikovány v MěsíčnÍm předpise zálohy na nájemné a záloh
na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bţu, kteý tvoří přílohu a nedílnou součást této
nájemní smlouvy. Jakékoliv změny měsíčních záloh na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním
bytu budou činěny ýlučně formou změny Měsíčního předpisu zálohy na nájemné a záloh
na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu, kteý se po jeho podpĺsu oběma smluvními
stranami stane.nedílnou součástí této smlouvy, přičemž od tohoto dne nová rnýše záloh sjednaná
v tomto novém Měsíčním předpise zálohy na nájemné a záloh na úhradu za plnění posţĺtovaná
s užíváním bytu bude pro obě smluvnístrany závazná.


4. Záloha na nájemné je zúčtována vŹdy v rámci účetní závěľĘ družstva Bytové družswo Karuiná se
skutečnýmĺ náklady pronajímatele připadajícími na jednotlivé nájemce za kalendářní rok. Toto
vyúčtování podléhá schválení členskou schůzí družstva Bytové družstvo Karviná' Případné přeplatky


z







se nájemci nevracejí, ale převádějí se do následujícího účetního období na úhradu budoucĺho
nájemného, resp. zálohy na nájemné. Případný nedoplatek na vyúčtované nájemné je nájemce
povinen uhradĺt pronajímatelive lhůtě uvedené ve rnĘvě k úhradě.


5. Skutečnou výši úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu a celkoých záloh na jednotlivá
plnění poskytovaná s užÍváním bytu zúčtuje pronajímatel vźdy za kalendářní rok, nejpozději
do 30' 06' následujícího roku' Úhrada za plnění poskytovaná s užíváním bytu se stanoví a rozúčtuje
podle platných právních předpĺsů.


6. Nájemce je povinen platit pronajímateli paušální úhradu ostatních služeb, jejĺž výše je stanovena
Měsíčním předpisem zálohy na nájemné a záloh na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu
a je splatná spolu se zálohou na nájemné. Změny paušálnĺch úhrad ostatních služeb budou
prováděny postupem sjednaným v odst. 3. tohoto článku IV. smlouvy,


7. Měsíčnízálohu na nájemné spolu se zálohami na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu a
spolu s paušální úhradou ostatních služeb je nájemce povĺnen platit pronajímateli řádně
a včas na účet družstva Bytové družstvo Karviná vedený u Komerční banky, â.S.,
č.35-3272Ĺ40297loLoo, pod variabilním symbolem 206Ĺ07 nejpozději do 15. dne daného
kalendářního měsíce.


8. NezaplatĹli nájemce zálohu na nájemné, zálohu na plnění spojená s užíváním bytu či paušální
úhradu ostatních služeb, je povinen zaplatit pronajímateli úrok z prodlení ve ýši a za podmínek
stanovených dle platné právní úpravy'


V. Práva a povinnostl


1. Práva a povinnosti spojené s nájmem bţu jsou obecně upraveny v platných právních předpisech,
zejména v občanském zákoníku v platném znění a zvláštních předpisech souvisejících.


2' Nájemce a osoby, které žijí s nájemcem v bytě, jsou povĺnny řádně užívat byt, spolďné prostory
a zaŕízeni domu a řádně požívat plnění, jejĺchž poskţováníje s užíváním bytu spojeno. Nájemce je
povinen při výkonu wých práv dbát, aby v domě bylo vytvořeno prostředí zajišťující ostatním
nájemcům ýkon jejich práv.


3. Nájemce a osoby, které žijís nájemcem v bytě, majívedle práva užívat byt i právo užívat společné
prostory a zaŕízeni domu určené k užívání nájemcům všech bytů v domě, jakož i požívat plnění,
jejichž poskytováníje s užíváním bytu spojeno.


4. Nájemce je povinen dodržovat všechna ujednání zakoWená v této nájemní smlouvě a ve stanovách
družstva Bytové druŽstvo Karviná' Pokud v období po uzavření této nájemní smlouvy dojde
ke změně právních předpisů, řídí se smluvní strany vždy jejich platným zněním.


5. Skutečnosti majícívliv na rozúčtování záloh za plnění služeb spojených s uŽíváním bytu (počet osob
bydlících v bytě) je nájemce povinen oznámit pronajímatelĺ do 15 dnů od vzniku skutečnosti.


6. Nájemce je povinen udržovat byt ve stavu způsobilém k řádnému užívání.


7. Nájemce je povinen po předchozí písemné rnýzvě umožnit pronajímateli nebo jím pověřené osobě,
aby provedl instalaci a údržbu zaŕízení pro měření a regulaci tepla, teplé a studené vody, jakož i
odpočet naměřených hodnot. Stejně je povinen umožnit přístup k dalším technickým zaŕizením,
pokud jsou součástĺ bytu a patří pronajímateli.


8. Nájemce prohlašuje, že byt bude užívat sám s osobami žţícími s nájemcem v bytě a uvedenými
v Měsíčním předpÎsu zálohy na nájemné a záloh na úhradu za plnění poskţovaná s užÍváním bytu,
Keď je nedílnou součástí této nájemní smlouvy. V případě, že nájemce v bytě sám trvale nebydlí,
může dát třetí osobě do podnájmu byt nebo jeho část pouze se souhlasem pronajímatele. Žádost
o udělení souhlasu k podnájmu i souhlas s podnájmem vyžadují písemnou formu. Podnájem bytu
nebo jeho části bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele se považuje za hrubé porušení
povinnostĺ nájemce vyplývajícíz nájmu bytu.


9. Nájemce je povinen užívat byt a spolďné prostory jen za účelem bydlení a činností s tím
souvisejícími. Nájemce může v bytě pracovat nebo podnikat, nezpůsobĹli to zvýšené zatížení pro
bţ nebo dům. Porušení povinnosti stanovené v tomto odstavci se považuje za hrubé porušení
povĺnnosti nájemce vypl'ývající z nájmu bytu'


3







10.Nájemce je povinen dodržovat nďníklid od 22 hodin do 6 hodin.


ll.Nájemce je povinen seznámit se s platnýmĺ bezpečnostními a hygienĺckýmĺ zákony a předpisy
a Mo dodËovat. Především se zdůrazňuje povinnost nájemce seznámit se s platným požárním
řádem a tento dodržovat. Skladování hořlavin je upraveno platnými předpisy.


12.Po zániku nájmu bytu se nájemce zavazuje bţ předat ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím
k obvyklému opotřebení, případně s odborně provedenými' a tam' kde to vyžaduje stavebnízákon,
izkolaudovanýmĺ úpravami, k nĺmž měl písemný souhlas pronajímatele bytu'


VI. Zvláštní ujednání


1. Nájemce se zavazuje hradĺt náklady na drobné opravy a nákĺady spojené s běžnou rjdržbou bytu a
dále náklady na všechny opravy v bytě včetně nákladl3 na výměnu předmětrl vnitřního vybavení'
jakož ĺ nákladů spojených s jejich dovozem, odvozem a instalací. opravy, úpravy, údržbu a ýměnu
rozvodů eleKro hradí nájemce od vnitřních bytorných jističů včetně bytové rozvodnice' opravy,
úpravy, údržbu a výměnu rozvodů vody hradí nájemce od hlavního uzávěľu vody pro bţ mimo
tento uzávěr. opravy, úpravy, údržbu a výměnu rozvodů kanalizace v bytě hradí nájemce
od odbočĘ z kanalizačního wodu' opravy, úpravy a údržbu topných těles v bţě hradí nájemce
vč' termostatichých ventilů.


2. Nepostará-li se nájemce o včasné provedenídrobných oprav a běžné údržbu bţu, má pronajímatel
právo učinit tak po předchozím upozornění nájemce na wůj náklad sám a požadovat od něj
náhradu.


3. Nájemce není oprávněn provádět v bytě stavební úpravy, ani jiné podstatné změny, umiďovat
jakékoliv předměĘ a zařízení na fasádu budovy a okenní rámy bez předchozího písemného
souhlasu pronajímatele. Porušení povinnosti stanovené v tomto odstavci se považuje za hrubé
porušení povinnosti nájemce vypl'ývajícíz nájmu bytu.


4' Nájemce je povĺnen oznamovat pronajímateli veškeré stavební činnosti a opravy prováděné v bţě
rnyjma drobných oprav v bytě a běžné údržby bytu.


5. Nájemce je povinen provádět stavební činnosti a opravy v bytě v souladu se stavebním zákonem
v platném znění.


6. Nájemce je povinen předat pronajímateli veškeré podklady související se stavební činností a
opravami v bytě, které podléhají stavebnímu povolení, ohlášení stavebních úprav nebo hlášení
udržovacích prací do 30 dnr] po dokončení prací nebo do 15 dnů od vydání kolaudačního souhlasu.


VlI. Závěrečná ujednání


1' Tato nájemní smlouva vzniká a nab'ývá právní účinnosti ke dni podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami. Smluvní strany z opatrnosti sjednávají, že nabytím účinnosti této nájemní smlouvy zaniká
v celém rozsahu Nájemní smlouva uzavřená dne 28. 5. 2012 mezĺ pronajímatelem a předchozím
nájemcem bţu, jehož družstevní podíl v druŁtvu Bytové družsfuo Karviná, sídlem Fryštátská
zo59/55, Fryštat, 733 oI Karviná, IČ: 26789418, nájemce nabyl.


2. Tato nájemní smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž každé má platnost origĺnálu.
Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení a nájemce jedno vyhotovení. Nedílnou součástí této nájemní
smlouvy je její příloha - Měsíční předpis zálohy na nájemné a záloh na úhradu za plnění
poskytovaná s užíváním bytu.


3. Veškeré skutečnosti týkající se změn této nájemní smlouvy je nájemce povinen oznámit písemně
pronajímateli.


4. Případné změny. čĺ doplňky této nájemní smlouvy mohou b'ýt uzavřeny pouze písemnou formou a
po jejich podpisu oběma stranami se stávají nedílnou součástí této nájemní smlouvy. Změny
Měsíčního předpisu zálohy na nájemné a záloh na úhradu za plnění poskytovaná s užÍvaním bţu
přijaté postupem sjednaným v článku IV. odst' 2., 3. a 6. této smlouvy se považují za dodatek
k této nájemní smlouvě uzavřený v souladu s tímto odstavcem 4. článku VII. smlouvy.


4







5' Smluvní strany prohlašují, že jsou plně zpüsobilé k právním úkonům a k uzavření této nájemní
smlouvy a že tato smlouva byla sepsiína podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle nikoliv v tísni
ani za nápadně nerlýhodných podmínek, což stvzujíníže připojenými podpisy.


V Karviné, dne


Za pronajímatele: Za nájemce:


Ing. Helena Bogoczová, MPA
na základě pověření ze dne 2. t.20t9


statutární město Kaľviná


Mgr. Blanka Dadoková


Jiří Vacek, předseda družstva
Bytové družstvo Karviná


5







Měsíční předpis zálohy na nájemné a záloh na úhľadu za plnění poskytovaná s užíváním bytu
Pronajímatel


Nájemce:
Účinnost předpisu od:
obec, část obce:
Ulice a číslo pop./or.:
Celková plocha bytu:


Statutarní město Karviná, adresou Karviná, Fryštatská 7211, PsČn3 24
Bytové družshĺo Kaľviná, sídlem Karviná, Fryštátská 2059/55, PsČ 733 01
Mgr. Blanka Dadoková
01. 01. 2020


  Byt č'
141,18 m2 Podlahová plocha (pro TUV):


zapďitatelná podlahová ptocha (pro Úr):


Podlaží: 4.
103,50 m2


88,88 m2


Záloha na nájemné 2 065 Kč Elektrĺcká energie spol. částí domu 67 Kč


Studená voda 300 Kč


Teplá užitková voda 500 Kč


Výápěníbytu 1 346 Kč


Záloha na správu družsWa 100 Kč V'ŕtah 80 Kč


Splátka další majetkové účastĺ 0Kč Úklĺd společných prostor 85 Kč


Měsíční předpis položkový:


zrcnn NA NA]EMNÉ
ząĺonr u Únnnou zą PLNĚNÍ PosKWoVAÎ,tÁ


s uŽruÁĺlÍn awu


OSTATNI PUTBY


Měsíční předpis celkem: 4 543 Kč


ohlašovací povlnnost:
(1) Nájemce bytu oznámí pronajímateli skutďnosti rozhodné pro případnou změnu sjednaných záloh na nájemné a


úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu do 15 dnů po jejich vzniku.
(2) ZměnĹlĺ se skutečnostĺ rozhodné pro případnou změnu sjednaných záloh na nájemné a úhrady za plnění posţĄovaná


s užíváním bytu, změní se jejich výše od prvého dne měsíce následujícího po změně těchto skutečností.


Evidence osob:


Příjmení a jméno


Mgr' Blanka Dadoková


Počet osob užívajících byt: 1


Datum narození Vztah


uživatel/člen d ružs:tva


Účet aružswa pro rihľaduz 35-3272r.40297lot:oQ variabilní symbot: 2o6to7| sptatnosţ 15. den v měsíci'


V Karviné dne


ä pronajímatele: Za nájemce:


za statutární město Karviná: Ing. Helena Bogoczová, MPA
na základě pověření ze dne 02. 01. 2019


za Bţové družstvo Karviná: Jiří Vacek, předseda družstva


Mgr. Blanka Dadoková







Dohoda pronajímatele a nájemce o rozúčtování úhrad za plnění poskytovaná s užíváním bytu,
vyúčtování zálohy na nájemné a rĺyričtování zálohy na správu družstva


Skutečná uýše úhrad za plnění poskytovaná s užíváním bytu připadající na daný byt bude na základě dohody
pronajímatele a nájemce stanovena následovně:
. El. energie spol. částídomu: Podle počtu osob užívajících byt k součtu osob užívajících všechny byty v domě


(tzv' osoboměsíce)'
. Studená voda: Podle náměru bytového vodoměru k součtu náměrů všech bytových vodoměrů v domě.


Náklady pronajímatele na vytápění bytů a přípravu teplé užitkové vody v bytech budou rozděleny v poměru 60:40,
tj. 600/o z těchto celkových nákladů představují náklady na vytápění a 40o/o z těchto celkoých nákladů představují
náklady na přípravu teplé užitkové vody.


' Teplá užitková voda; základní složku (30olo) rozdělí pronajímatel mezi konečné spotřebitele podle poměru
velikosti podlahové plochy bytu k celkové podlahové ploše bytü v zúčtovacíjednotce.
spotřební složku (70olo) rozdělí pronajímatel mezi konečné spotřebitele podle poměru
náměru měřiče tepla v bytě k součtu náměrů měřičů tepla v bytech zúčtovací jednotky.


' Vytápění: základní složku (50o/o) rozdělí pronajímatel mezi konečné spotřebitele podle poměru
velikosti započitatelné podlahové plochy bytu k celkové započitatelné podlahové ploše
bytů v zúčtovací jednotce.
spotřební složku (50o/o) rozdělí pronajímatel mezi konečné spotřebitele podle poměru
náměru měřiče tepla v bytě k součtu náměrů měřičů tepla v bytech zúčtovací jednotky
s případnou korekcídle vyhlášky MMR čR v platném znění'


. Výtah (servis a udržování): Rovnoměrně mezi byţ v domě (tzv. bţoměsíce).


. ÚHio společných pÍostor: Rovnoměrně mezi byĘ v domě (tzv. bytoměsíce).


Záloha na nájemné bude zúčtována se skutečnými náklady pronajímatele připadajícími na jednotlivé nájemce
za kalendářní rok a to takto:
a) Administrativní náklady (správa domu a mzdové náklady) se rozpočítávajístejným dílem na jednotlivé byţ.
b) Náklady na opravy nebo údrŽbu domu, přĺp. výdaje na technické zhodnocení domu, daň z nemovĺtostí se rozdělují


podle poměru celkové plochy bytu k celkové ploše všech bytů v domě.
c) V případě konkrétních nákladů k bytu (revize, kontroly, výměny měřidel apod.) budou náklady přiřazeny


k příslušnému bytu.
Toto vyúčtování podléhá schválení členskou schl3zí' Případné přeplatky záloh na nájemné se nájemci nevracejí,
ale převádějíse do následujícího účetního období na úhradu budoucího nájemného, resp' zálohy na nájemné'


Záloha na správu družstva bude zúčtována se skutečnými náklady na správu družstva připadající na jednotlivé členy
(nájemce bytů) v rámci účetnízávěrky družstva. Náklady na správu družstva se rozpočítávají na jednotlivé členy (nájemce
bytů) stejným dílem' Případné přeplatky záloh na správu družstva se nevracejí, ale převádějÍ se jako záloha na správu
druŁtva do následujícího účetního období'


V Karviné dne


Za pronajímatele: Za nájemce:


za statutární město Karvĺná: Ing. Helena Bogoczová, MPA
na základě pověření ze dne 02' 01. 2019


za Bytové družswo Karviná: JĺříVacek, předseda družstva


Mgr. Blanka Dadoková












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 6 


 
 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
O s v ě d č e n í  


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno  - do  -  
schváleno usnesením Rady města Karviné č.xxx  ze dne 18.12.2019 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Monika Hanusková    
                              datum: 10.12.2019  Podpis: .................................... 


 
 


 


Dohoda o spolupodílení se na pojištění objektu domu č.p. 2059-2064, ulice 
Fryštátská, Karviná-Fryštát č. MMK/SML/xxx/2019 


 
Smluvní strany 


 
 


1. Statutární město Karviná 
sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem 


             k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
             pověření ze dne 02.01.2019:                              Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                                                         vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 
                                                                                         města Karviné   


IČ:  00297534 
DIČ:  CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  27-1721542349/0800 
(dále jen „MĚSTO“) 
 


 
2. Bytové družstvo Karviná 


vedené Krajským soudem v Ostravě, oddíl Dr, vložka 1626 
sídlo:      Fryštátská 2059, Fryštát, 733 01 Karviná 
zastoupeno:     Jiřím Vackem, předsedou družstva 


Jiřím Chylkem, místopředsedou družstva 
IČ:  26789418 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  35-3272140297/0100 
(dále jen „DRUŽSTVO“) 


 
 
 


Smluvní strany se v souladu s Dohodou podílových spoluvlastníků bytových domů o 
hospodaření se společnou věcí OS/03/52/05/OSM/Lo ze dne 14.01.2005 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 04.07.2005 dohodly na spolupodílení se na pojištění objektu na ulici Fryštátské 
v Karviné-Fryštátě, , sestávající se z bytového domu č. p. 2059/55, který je součástí pozemku 
parc. č. 1420/1, č. p. 2060/55a, který je součástí pozemku parc. č. 1420/7, č. p. 2061/55b, který 
je součástí pozemku parc. č. 1420/8, č.p. 2062/57, který je součástí pozemku parc. č. 1420/9, 
č.p. 2063/57a, který je součástí pozemku parc. č. 1420/10 a č.p. 2064/57b, který je součástí 
pozemku parc. č. 1420/11, vše v kat. území Karviná-město (dále jen „nemovitost“ ),  a to za 
těchto podmínek: 
 
1. Majetek statutárního města Karviné je pojištěn Pojistnou smlouvou č. 0510028015 


uzavřenou mezi statutárním městem Karviná  a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s.,        
IČ 46973451, a to na období od 01.01.2020 do 31.12.2023. V rámci této pojistné smlouvy 
je pojištěna  nemovitost. Pojištění nemovitosti se vztahuje na živelné pojištění, pojištění 
odcizení a vandalismu, pojištění skel a pojištění odpovědnosti za újmu. 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1063







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 6 


 
 


 
 


2. Nemovitost je tvořena ze 78% bytovými prostory a z 22% nebytovými prostory. Dle listu 
vlastnictví č. 6906 vedeného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Karviná činí spoluvlastnický podíl MĚSTA  51% a spoluvlastnický podíl DRUŽSTVA 
49%. 
 


3. MĚSTO a DRUŽSTVO se dohodly, že: 


 příjmy a výdaje související s nebytovými prostory jsou výlučně příjmy a výdaji 
statutárního města Karviné, 


 příjmy a výdaje spojené s byty budou děleny v  poměru dle výše spoluvlastnických 
podílů, tzn. 51% MĚSTO  a 49% DRUŽSTVO, 


 příjmy a výdaje spojené se společnými částmi nemovitosti budou děleny  
v poměru dle výše spoluvlastnických podílů, tzn. 51% MĚSTO  a 49% DRUŽSTVO. 
 


4. Na úhradě pojistného za bytové prostory a za společné části nemovitosti se  DRUŽSTVO 
bude podílet ve výši 49% a MĚSTO ve výši 51%. Pojištění na nebytové prostory bude 
hrazeno výlučně z prostředků statutárního města Karviná. 
 


5. Roční podíl na pojistném DRUŽSTVA, stanovený na základě přílohy č. 1 a přílohy č. 2 této 


dohody, činí: 7.408,- Kč (slovy: Sedmtisícčtyřistaosmdesát korun českých) a bude hrazen 


následujícím způsobem: 


 
OBDOBÍ 


 


 
SPLATNOST 


 
POČET MĚSÍCŮ ČÁSTKA 


leden- červen 2020 30.06.2020 6 =3.704,- Kč 


červenec – prosinec 2020 20.12.2020 6 =3.704,- Kč 


leden- červen 2021 30.06.2021 6 =3.704,- Kč 


červenec – prosinec 2021 20.12.2021 6 =3.704,- Kč 


leden- červen 2022 30.06.2022 6 =3.704,- Kč 


červenec – prosinec 2022 20.12.2022 6 =3.704,- Kč 


leden- červen 2023 30.06.2023 6 =3.704,- Kč 


červenec – prosinec 2023 20.12.2023 6 =3.704,- Kč 


 


DRUŽSTVO se zavazuje uhradit svůj podíl na pojistném na bankovní účet města, číslo 


účtu 27-1721542349/0800, na základě faktury vystavené MĚSTEM.  


6. V případě pojistné události na nemovitosti bude pojišťovna hradit pojistné plnění v plné 
výši MĚSTU (po odečtení spoluúčasti). Odečtená spoluúčast (v případě bytů a společných 
částí domu) bude hrazena v poměru 51% MĚSTO a 49% DRUŽSTVO. V případě pojistných 
událostí spojených s byty a se společnými částmi nemovitosti bude 49% plnění převedeno 
na účet DRUŽSTVA. V případě pojistných událostí spojených s nebytovými prostory bude 
plnění výlučně příjmem MĚSTA. 


 


7. Nedílnou součástí této dohody je přehled pojistného pro nemovitost (viz příloha č. 1) a 
výpočet podílu DRUŽSTVA na pojistném plnění (viz příloha č. 2). 


 


8. Smluvní strany po přečtení prohlašují, že obsah dohody je jim srozumitelný, že odpovídá 
jejich pravé, vážné a svobodné vůli a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 


 


9. Tato dohoda je sepsána ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jedno vyhotovení. 


 


10. Tato dohoda se sjednává na dobu určitou od 01.01.2020 do 31.12.2023. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 3 / 6 


 
 


 


 
Přílohy:  1. Přehled pojistného pro polyfunkční dům na ul. Fryštátské, Karviná-Fryštát 
                2. Výpočet podílu Bytového družstva Karviná na pojistném 
 
 
 
 
V Karviné dne                                                                                        V Karviné dne 
 
   
 
  
statutární město Karviná     Bytové družstvo Karviná 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                               Jiří Vacek 
vedoucí Odboru majetkového      předseda 
 
         
 
 
        Bytové družstvo Karviná 
        Jiří Chylek 
        místopředseda  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 4 / 6 


 
 


 
 
 
Příloha č. 1  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 5 / 6 


 
 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 6 / 6 


 
 


 


Příloha č. 2 


 


Výpočet podílu Bytového družstva Karviná na pojistném 


Předmětná nemovitost je tvořena ze 78% byty (z toho 49% náleží DRUŽSTVU a 51% MĚSTU) a 
z  22% nebytovými prostory (100% náleží MĚSTU). 49% podíl DRUŽSTVA  a 51% podíl MĚSTA se 


vztahuje jak na byty, tak na společné části nemovitosti. 
 


 
Pojištění živelní, pojištění odcizení a vandalismu, pojištění skel a pojištění odpovědnosti za újmu 
 
Výpočet podílu DRUŽSTVA na pojistném: 
 


1. Roční pojištění za pojištění živelní, pojištění odcizení a vandalismu a pojištění skel je třeba 
rozdělit v poměru 78:22 (byty, nebyty)  


2. Sumu připadající na byty dále rozdělíme v poměru spoluvlastnických podílů, tj. 51:49 (49% je 
spoluvlastnický podíl DRUŽSTVA). Suma připadající na nebyty se nedělí, pojistné za nebyty 
hradí výlučně MĚSTO. 


3. K ročnímu podílu DRUŽSTVA na pojistném za pojištění živelní, pojištění  odcizení a vandalismu 
a pojištění skel připočteme roční pojištění odpovědnosti za újmu (celkový roční podíl 
DRUŽSTVA  se vztahuje jak na byty, tak na společné části domu). 


 
 
ad 1)  
Roční pojistné připadající na byty 
 = pojistná částka celkem x % podíl připadající na byty 
 = (18 076,- Kč + 113,- Kč + 30,- Kč) x 0,78 
 = 18 219 x 0,78 
 = 14 210,82 Kč 
 
Roční pojistné připadající na nebyty 
 =  pojistná částka celkem x % podíl připadající na nebyty 
 = (18 076,- Kč + 113,- Kč + 30,- Kč) x 0,22 
 = 18 219,- Kč x 0,22 
 = 4 008,18 Kč 
 
 
ad 2)  
Podíl DRUŽSTVA na ročním pojistném za pojištění živelní, pojištění odcizení a vandalismu, pojištění 
skel 
 = roční pojistné připadající na byty x spoluvlastnický podíl 49% 
 = 14 210,82 Kč x 0,49 
 = 6 963,30 Kč 
 
ad 3) 
Podíl DRUŽSTVA  na ročním pojistném celkem 
 = podíl DRUŽSTVA  na ročním pojistném za pojištění živelní, pojištění odcizení a vandalismu, 
pojištění skel +  roční pojistné za  pojištění odpovědnosti za újmu (49% z pojistné částky) 
 = 908,- Kč x 0,49 
 = 444,92 Kč  
 
 = 6 963,30 Kč + 444,92 Kč 
 = 7 408,22 Kč ≐ 7 408,- Kč ročně (tj. 3 704,- Kč pololetně) 
 
 
 


 












1/2 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………… do …………… 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …………. ze dne  


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum :  ………….. Podpis : …………………. 


 


 


Dohoda 


o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 


č. MMK/SML/31/2000 


 


                   Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.                                              statutární město Karviná 


adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                    vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ :  00297534 


DIČ: CZ00297534 


 


(dále jen „pronajímatel“) 


 


1.2.                                               Slezská diakonie 
se sídlem :                                    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 


zastoupena statutárním orgánem: Ing. Bronislavem Kostkou, náměstkem ředitele 


IČ:                                                 654 68 562 


DIČ:                                              CZ65468562 


 


(dále jen „nájemce“) 


 


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) se dohodly na 


uzavření dohody o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání: 


 


Článek 2 


 


Smluvní strany uzavřely dne 26.06.2000 Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 


MMK/SML/31/2000 (dále též „smlouva o nájmu“). Na základě výše uvedené smlouvy pronajal 


pronajímatel nájemci budovy  č. p. 2199/32  a  č. p. 2200/30 o výměře 905,90 m2, ul. Stavbařů, 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1064







2/2 
 


Karviná-Mizerov, které je součástí pozemků parc. č. 1624/163 a č. 1624/164, kat. území 


Karviná-město, obec Karviná (dále jen „nebytový prostor“). 


 


Článek 3 


 


Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení tohoto nájemního vztahu a to ke dni 31.12.2019. 


 


 


Článek 4 


 


Vyúčtování záloh na úhradu nákladů za služby poskytované v souvislosti s užíváním 


nebytového prostoru bude provedeno pronajímatelem za zúčtovací období od 01.01.2019 - 


31.12.2019 k 30.04.2020. Pronajímatel se zavazuje,  že případný přeplatek z vyúčtování služeb 


uhradí nájemci do 31.07.2020 na bankovní účet. Nájemce se zavazuje, že případný nedoplatek 


z vyúčtování služeb uhradí pronajímateli do 31.07.2020 na účet č. 10006-18308791/0100, VS 


pod číslem faktury nebo v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné. 


 


Článek 5 


 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít tuto dohodu usnesením č.    ze dne     . 


 


Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 


nájemce. 


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle 


a na důkaz toho ji podepisují. 


 


  


 


Karviná dne                          Karviná dne 


 


za pronajímatele:              za nájemce: 


 


 


 


…………………………………..                                     ………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA            Ing. Bronislav Kostka 


vedoucí Odboru majetkového                                            náměstek ředitele 
 


 












1/5 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………… do …………… 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …………. ze dne  


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum :  ………….. Podpis : …………………. 


 


Smlouva o výpůjčce prostor 
Č. MMK/SML/       /2019 


 


Článek 1 


Smluvní strany 


 


1.1.                                              statutární město Karviná 


adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                    vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ :  00297534 


DIČ:   CZ00297534 


(dále jen „půjčitel“) 


 


 


1.2.                                               Slezská diakonie 
se sídlem :                                    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 


zastoupena statutárním orgánem: Ing. Bronislavem Kostkou, náměstkem ředitele 


IČ:                                                 65468562 


DIČ:                                              CZ65468562 


(dále jen "vypůjčitel") 


   


( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 


nebo  "smluvní strany ") 


 


 


se dohodly na této Smlouvě o vypůjčce prostor (dále jen „smlouva“) uzavřené podle ust. § 


2193 zákona  č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 


(dále jen „občanský zákoník“). 


 


 


Článek 2 


Předmět smlouvy a účel výpůjčky 


 


2.1. Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemků v kat. území Karviná-město, obec Karviná, parc. 


č. 1624/163 a par. č. 1624/164 jejichž součástí  jsou budovy č. p. 2199/32 a č. p. 2200/30, které 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1064







2/5 
 


se nachází na ulici Stavbařů, Karviná-Mizerov, vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví číslo 10001. 


 


2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostor o celkové výměře 905,90 m2 v budově č. p. 


2199/32 a č. p. 2200/30, ulice Stavbařů, Karviná-Mizerov, specifikované v článku 2, bodě 2.1. 


této smlouvy (dále jen “předmět výpůjčky“). Podrobný popis předmětu výpůjčky je uveden na 


evidenčních listech, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy  a tvoří její nedílnou součást. 


 


2.3. Půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do bezplatného užívání předmět výpůjčky. Smluvní 


strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. O předání 


a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán protokol. 


 


2.4. Účelem výpůjčky je využití předmětu výpůjčky k provozování ubytovacího zařízení - 


BETHEL. 


 


2.5. Vypůjčitel je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 


ode dne převzetí předmětu výpůjčky o změnu účelu užívání předmětu výpůjčky příslušný 


správní orgán. V případě, že výše uvedené vypůjčitel neučiní, je půjčitel oprávněn odstoupit od 


této smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v souladu s pravomocným 


rozhodnutím o změně účelu užívání. 


 


2.6. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky. 


 


2.7.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 


 


 


Článek 3 


Doba výpůjčky 


 


Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.01.2020 do 31.12.2030. 


 


 


Článek 4 


Práva a povinnosti půjčitele 


 


4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 


ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 


kontroly. 


 


4.2. Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo 


jím pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 


musí půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, 


jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem. 


 


4.3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 


budovy, která je předmětem výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 


rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 


půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 


 


 







3/5 
 


Článek 5 


   Práva a povinnosti vypůjčitele 


 
5.1. Půjčitel se zavazuje poskytovat vypůjčiteli služby uvedené v evidenčních listech, které jsou 
přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, a vypůjčitel se zavazuje tyto služby půjčiteli 
hradit. Služby poskytované s užíváním předmětu výpůjčky bude vypůjčitel hradit čtvrtletně, 
vždy do 15. dne prvního měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí. Půjčitel skutečnou výši 
nákladů a záloh za jednotlivé služby vypůjčiteli každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení 
zúčtovacího období, kterým je kalendářní rok. 


 


Výše záloh za služby je uvedena v evidenčních listech. 


 


Půjčitel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby v míře 


odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu 


nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním listu a jeho doručením vypůjčiteli. 


Vypůjčitel se zavazuje tyto změněné zálohy půjčiteli platit.   


 


5.2. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 


 


5.3. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 


smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v článku 2, bodě 


2.4. této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 


 


5.4. Vypůjčitel nese obvyklé náklady spojené s užíváním věci a v rámci toho zabezpečuje na 


své náklady také drobné opravy a běžnou údržbu předmětu výpůjčky. Smluvní strany se 


dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby bude pro účely této smlouvy dle nařízení 


vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění platném ke dni uzavření 


této smlouvy.  


 


5.5. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je 


vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele.  


 


5.6. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 


zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 


zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požární poplachovou 


směrnicí. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této dokumentace 


zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace vypůjčeného objektu (př. požárně 


bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující se k 


provozované činnosti.  


 


Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 


elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše 


uvedených závazků odpovědný.  


 


5.7. Vypůjčitel odpovídá za dodržování předpisů požární ochrany dle zákona o požární ochraně 


a ostatních právních předpisů.  


 


Vypůjčitel je povinen zajišťovat na své náklady pravidelné revize elektrospotřebičů. Kopie o 


provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli. 


 







4/5 
 


5.8. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 


výpůjčky, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. 


Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel 


vyžádat. 


 


5.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky 


předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 


přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 


půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. 


Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 


„Protokol o převzetí nebytového prostoru“. V případě zjištění škod tyto budou sepsány v 


„Protokole o převzetí nebytového prostoru v oddíle ZÁVADY“. Vypůjčitel se současně 


zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené půjčitelem a to 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 


 


5.10. Vypůjčitel prohlašuje, že je k výkonu sociální služby (azylový dům) registrační číslo 


2962056 pověřen na základě Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 


výkon, ev. č. 02883/2015/SOC/7, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva o závazku 


veřejné služby“), uzavřené s Moravskoslezským krajem dne 3. 11. 2015 dle Rozhodnutí Komise 


č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 


unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 


podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále jen 


„Rozhodnutí Komise“). 


 


Vypůjčitel bere na vědomí, že poskytnutí výpůjčky prostor dle této smlouvy je veřejnou 


podporou dle Rozhodnutí Komise a výše této veřejné podpory bude zohledněna při posuzování 


vyrovnávací platby za příslušný kalendářní rok. Výše veřejné podpory činí 356 018,70 Kč. 


 


 


Článek 6 


Skončení výpůjčky 


 


6.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Tuto smlouvu lze 


vypovědět bez uvedení důvodů, a to v 6 měsíční výpovědní době, která počne běžet doručením 


výpovědi druhé smluvní straně v souladu s občanským zákoníkem. 


 


 


Článek 7 


Závěrečná ustanovení 


 


7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 


smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem 


v platném znění.   


 


7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 


dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že 


půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 


považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 







5/5 
 


 


7.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního 


listu a jeho doručením vypůjčiteli dle článku 5 odst. 5.1. v souvislosti se změnou výše záloh za 


služby. Jakékoli jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možno učinit pouze formou 


písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


 


7.4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 


jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 


 


7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je 


datum pozdějšího podpisu a účinnosti dnem 01.01.2020. 


 


7.6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


7.7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


 


7.8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 


to na dobu neurčitou. 


 


7.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 


svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 


souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 


 


 


 


 


Příloha :  č. 1. 2x evidenční listy 


                 


 


V Karviné dne                                                         V Karviné dne: 


 


 


 


 


Půjčitel:                Vypůjčitel: 


 


 


 


…………………………………….   …………………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Bronislav Kostka 


vedoucí odboru majetkového                                    náměstek ředitele        
 












  
 Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1. k usnesení 


 
O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č.  ze dne 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


Datum  Podpis : ………………….. 


 


Dohoda 


o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 


č. MMK/SML/42/2003 


 


Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.                                              statutární město Karviná 


Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ :  00297534 


DIČ: CZ00297534 


(dále jen „pronajímatel“) 


 


1.2.                                              Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
                                                    zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu  


                                                    v  Ostravě v oddílu Pr, vložce číslo 858 


se sídlem :                                   Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná 


zastoupené:                                 Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou 


IČ:                                              70997136 


(dále jen „nájemce“) 


 


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) se dohodly na 


uzavření dohody o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání: 


 


Článek 2 


 


Smluvní strany uzavřely dne 22.04.2003 Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 


MMK/SML/42/2003ve znění dodatků č. 1 – 2. (dále též „smlouva o nájmu“). Na základě výše 


uvedené smlouvy pronajal pronajímatel nájemci prostor č. 501 o výměře 26,00 m2 v  domě 


č.p.48, ul. Markova, Karviná-Nové Město, který je součástí pozemku parc. č. 140/14, kat. území 


Karviná-město, obec Karviná (dále jen „nebytový prostor“). 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1065







  
 Strana 2 / 2 


 
 


Článek 3 


 


Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu a to ke dni 31.12.2019. 


 


 


 


Článek 4 


 


Vyúčtování záloh na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním nebytového prostoru 


bude provedeno pronajímatelem za zúčtovací období od 01.01.2019 - 31.12.2019 k 30.04.2020. 


Pronajímatel se zavazuje,  že případný přeplatek z vyúčtování služeb uhradí nájemci do 


31.07.2020 na bankovní účet. Nájemce se zavazuje, že případný nedoplatek z vyúčtování 


služeb uhradí pronajímateli do 31.07.2020 na účet č. 10006-18308791/0100, VS pod číslem 


faktury nebo v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné. 


 


Článek 5 


 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít tuto dohodu usnesením č.   ze dne    . 


 


Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 


nájemce. 


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle 


a na důkaz toho ji podepisují. 


 


 


Karviná dne                          Karviná dne 


 


za pronajímatele:               za nájemce: 


 


 


 


…………………………………..                                      ………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA            Mgr. Blanka Dadoková 


vedoucí Odboru majetkového                                            ředitelka 


Magistrátu města Karviné       












Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 
O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č.  ze dne 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


Datum  Podpis : ………………….. 


 


 Dohoda 


o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 


č. MMK/SML/22/2003 


 


                   Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.                                              statutární město Karviná 


Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                    vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ :  00297534 


DIČ: CZ00297534 


(dále jen „pronajímatel“) 


 


1.2.                                               Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
                                                     zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu  


                                                     v  Ostravě v oddílu Pr, vložce číslo 858 


se sídlem :                                    Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná 


zastoupené:                                  Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou 


IČ:                                               709 97 136 


(dále jen „nájemce“) 


 


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) se dohodly na 


uzavření dohody o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání: 


 


Článek 2 


 


Smluvní strany uzavřely dne 22.04.2003 Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 


MMK/SML/22/2003 ve znění dodatků č. 1 – 3. (dále též „smlouva o nájmu“). Na základě výše 


uvedené smlouvy pronajal pronajímatel nájemci prostor č. 503 o výměře 24,70 m2 v  domě č.p. 


814, ul. Borovského, Karviná-Ráj, který je součástí pozemku parc. č. 1539/12, kat. území 


Karviná-město, obec Karviná (dále jen „nebytový prostor“). 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1065







Článek 3 


 


Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu a to ke dni 31.12.2019. 


 


 


Článek 4 


 


Vyúčtování záloh na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním nebytového prostoru 


bude provedeno pronajímatelem za zúčtovací období od 01.01.2019 - 31.12.2019 k 30.04.2020. 


Pronajímatel se zavazuje,  že případný přeplatek z vyúčtování služeb uhradí nájemci do 


31.07.2020 na bankovní účet. Nájemce se zavazuje, že případný nedoplatek z vyúčtování služeb 


uhradí pronajímateli do 31.07.2020 na účet č. 10006-18308791/0100, VS pod číslem faktury 


nebo v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné. 


 


Článek 5 


 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít tuto dohodu usnesením č.    ze dne     . 


 


Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 


nájemce. 


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle 


a na důkaz toho ji podepisují. 


 


Článek 6 


 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy na dobu 


neurčitou.  


 


Karviná dne                          Karviná dne 


 


za pronajímatele:              za nájemce: 


 


 


 


…………………………………..                                     ………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA            Mgr. Blanka Dadoková 


vedoucí Odboru majetkového                                            ředitelka 
 












Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 
O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č.  ze dne 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


Datum  Podpis : ………………….. 


 


 


  Dohoda 


o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 


č. MMK/SML/40/2003 


 


                   Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.                                              statutární město Karviná 


Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                    vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ :  00297534 


DIČ: CZ00297534 


(dále jen „pronajímatel“) 


 


1.2.                                               Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
                                                     zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu  


                                                     v  Ostravě v oddílu Pr, vložce číslo 858 


se sídlem :                                    Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná 


zastoupené:                                  Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou 


IČ:                                               709 97 136 


(dále jen „nájemce“) 


 


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) se dohodly na 


uzavření dohody o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání: 


 


Článek 2 


 


Smluvní strany uzavřely dne 22.04.2003 Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 


MMK/SML/40/2003 ve znění dodatků č. 1 – 2. (dále též „smlouva o nájmu“). Na základě výše 


uvedené smlouvy pronajal pronajímatel nájemci prostor č. 504 o výměře 48,64 m2 v  domě č.p. 


1300, ul. U Svobodáren, Karviná-Nové Město, který je součástí pozemku parc. č. 3399/12, kat. 


území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „nebytový prostor“). 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1065







 


Článek 3 


 


Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu a to ke dni 31.12.2019. 


 


 


Článek 4 


 


Vyúčtování záloh na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním nebytového prostoru 


bude provedeno pronajímatelem za zúčtovací období od 01.01.2019 - 31.12.2019 k 30.04.2020. 


Pronajímatel se zavazuje,  že případný přeplatek z vyúčtování služeb uhradí nájemci do 


31.07.2020 na bankovní účet. Nájemce se zavazuje, že případný nedoplatek z vyúčtování služeb 


uhradí pronajímateli do 31.07.2020 na účet č. 10006-18308791/0100, VS pod číslem faktury 


nebo v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné. 


 


Článek 5 


 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít tuto dohodu usnesením č.    ze dne     . 


 


Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 


nájemce. 


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle 


a na důkaz toho ji podepisují. 


 


Článek 6 


 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy na dobu 


neurčitou.  


 


Karviná dne                          Karviná dne 


 


za pronajímatele:              za nájemce: 


 


 


 


…………………………………..                                     ………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA            Mgr. Blanka Dadoková 


vedoucí Odboru majetkového                                            ředitelka 
 












Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


 
O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č.  ze dne 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


Datum  Podpis : ………………….. 


 


 


Dohoda 


o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 


č. MMK/SML/35/2003 


 


                   Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.                                              statutární město Karviná 


Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                    vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ :  00297534 


DIČ: CZ00297534 


(dále jen „pronajímatel“) 


 


1.2.                                               Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
                                                     zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu  


                                                     v  Ostravě v oddílu Pr, vložce číslo 858 


se sídlem :                                    Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná 


zastoupené:                                  Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou 


IČ:                                               709 97 136 


(dále jen „nájemce“) 


 


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) se dohodly na 


uzavření dohody o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání: 


 


Článek 2 


 


Smluvní strany uzavřely dne 08.10.2003 Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 


MMK/SML/35/2003 ve znění dodatků č. 1 – 2. (dále též „smlouva o nájmu“). Na základě výše 


uvedené smlouvy pronajal pronajímatel nájemci prostor č. 502 o výměře 15,77 m2 v  domě č.p. 


1796, ul. Leonovova, Karviná-Hranice, který je součástí pozemku parc. č. 2638/2, kat. území 


Karviná-město, obec Karviná (dále jen „nebytový prostor“). 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1065







 


Článek 3 


 


Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu a to ke dni 31.12.2019. 


 


 


Článek 4 


 


Vyúčtování záloh na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním nebytového prostoru 


bude provedeno pronajímatelem za zúčtovací období od 01.01.2019 - 31.12.2019 k 30.04.2020. 


Pronajímatel se zavazuje,  že případný přeplatek z vyúčtování služeb uhradí nájemci do 


31.07.2020 na bankovní účet. Nájemce se zavazuje, že případný nedoplatek z vyúčtování služeb 


uhradí pronajímateli do 31.07.2020 na účet č. 10006-18308791/0100, VS pod číslem faktury 


nebo v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné. 


 


Článek 5 


 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít tuto dohodu usnesením č.    ze dne     . 


 


Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 


nájemce. 


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle 


a na důkaz toho ji podepisují. 


 


 


Karviná dne                          Karviná dne 


 


za pronajímatele:              za nájemce: 


 


 


 


…………………………………..                                     ………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA            Mgr. Blanka Dadoková 


vedoucí Odboru majetkového                                            ředitelka 
 


 












Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení   


 
O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č.  ze dne 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


Datum  Podpis : ………………….. 


 


 


Dohoda 


o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 


č. MMK/SML/38/2003 


 


                   Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.                                              statutární město Karviná 


Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                    vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ :  00297534 


DIČ: CZ00297534 


(dále jen „pronajímatel“) 


 


1.2.                                               Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
                                                     zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu  


                                                     v  Ostravě v oddílu Pr, vložce číslo 858 


se sídlem :                                    Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná 


zastoupené:                                  Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou 


IČ:                                               709 97 136 


(dále jen „nájemce“) 


 


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) se dohodly na 


uzavření dohody o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání: 


 


Článek 2 


 


Smluvní strany uzavřely dne 22.04.2003 Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 


MMK/SML/38/2003 ve znění dodatků č. 1 – 2. (dále též „smlouva o nájmu“). Na základě výše 


uvedené smlouvy pronajal pronajímatel nájemci prostor č. 503 o výměře 12,57 m2 v  domě č.p. 


871, ul. U Lesa, Karviná-Ráj, který je součástí pozemku parc. č. 501/327, kat. území Ráj, obec 


Karviná (dále jen „nebytový prostor“). 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 1065







 


Článek 3 


 


Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu a to ke dni 31.12.2019. 


 


 


Článek 4 


 


Vyúčtování záloh na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním nebytového prostoru 


bude provedeno pronajímatelem za zúčtovací období od 01.01.2019 - 31.12.2019 k 30.04.2020. 


Pronajímatel se zavazuje,  že případný přeplatek z vyúčtování služeb uhradí nájemci do 


31.07.2020 na bankovní účet. Nájemce se zavazuje, že případný nedoplatek z vyúčtování služeb 


uhradí pronajímateli do 31.07.2020 na účet č. 10006-18308791/0100, VS pod číslem faktury 


nebo v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné. 


 


Článek 5 


 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít tuto dohodu usnesením č.    ze dne     . 


 


Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 


nájemce. 


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle 


a na důkaz toho ji podepisují. 


 


Článek 6 


 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy na dobu 


neurčitou.  


 


Karviná dne                          Karviná dne 


 


za pronajímatele:              za nájemce: 


 


 


 


…………………………………..                                     ………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA            Mgr. Blanka Dadoková 


vedoucí Odboru majetkového                                            ředitelka 
 












Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení 


 
O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č.  ze dne 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


Datum  Podpis : ………………….. 


 


 


Dohoda 


o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 


č. MMK/SML/36/2008 


 


                   Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.                                              statutární město Karviná 


Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                    vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ :  00297534 


DIČ: CZ00297534 


(dále jen „pronajímatel“) 


 


1.2.                                               Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
                                                     zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu  


                                                     v  Ostravě v oddílu Pr, vložce číslo 858 


se sídlem :                                    Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná 


zastoupené:                                  Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou 


IČ:                                               709 97 136 


(dále jen „nájemce“) 


 


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) se dohodly na 


uzavření dohody o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání: 


 


Článek 2 


 


Smluvní strany uzavřely dne 25.07.2008 Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 


MMK/SML/36/2008 (dále též „smlouva o nájmu“). Na základě výše uvedené smlouvy pronajal 


pronajímatel nájemci prostor č. 507 o výměře 16,78 m2 v  domě č.p. 871, ul. U Lesa, Karviná-


Ráj, který je součástí pozemku parc. č. 501/327, kat. území Ráj, obec Karviná (dále jen 


„nebytový prostor“). 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 1065







 


Článek 3 


 


Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu a to ke dni 31.12.2019. 


 


 


Článek 4 


 


Vyúčtování záloh na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním nebytového prostoru 


bude provedeno pronajímatelem za zúčtovací období od 01.01.2019 - 31.12.2019 k 30.04.2020. 


Pronajímatel se zavazuje,  že případný přeplatek z vyúčtování služeb uhradí nájemci do 


31.07.2020 na bankovní účet. Nájemce se zavazuje, že případný nedoplatek z vyúčtování služeb 


uhradí pronajímateli do 31.07.2020 na účet č. 10006-18308791/0100, VS pod číslem faktury 


nebo v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné. 


 


Článek 5 


 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít tuto dohodu usnesením č.    ze dne     . 


 


Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 


nájemce. 


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle 


a na důkaz toho ji podepisují. 


 


  


 


Karviná dne                          Karviná dne 


 


za pronajímatele:              za nájemce: 


 


 


 


…………………………………..                                     ………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA            Mgr. Blanka Dadoková 


vedoucí Odboru majetkového                                            ředitelka 
 


 












Příloha 


Příloha č. 7 k usnesení 
 


 


 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………… do …………… 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …………. ze dne  


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum :  ………….. Podpis : …………………. 


 


Smlouva o výpůjčce prostor 
Č. MMK/SML/       /2019 


 


Článek 1 


Smluvní strany 


 


1.1.                                              statutární město Karviná 


Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                    vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ :  00297534 


DIČ:   CZ00297534 


(dále jen „půjčitel“) 


 


 


1.2.                                               Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
                                                     zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu  


                                                     v  Ostravě v oddílu Pr, vložce číslo 858 


se sídlem :                                    Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná 


zastoupené:                                  Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou 


IČ:                                               709 97 136 


 


(dále jen "vypůjčitel") 


   


( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 


nebo  "smluvní strany ") 


 


 


se dohodly na této Smlouvě o vypůjčce prostor (dále jen „smlouva“) uzavřené podle ust. § 


2193 zákona      č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 


(dále jen „občanský zákoník“). 


 


Článek 2 


Předmět smlouvy a účel výpůjčky 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 1065







2.1. Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemku v kat. území Karviná-město, obec Karviná, parc. 


č. 140/14 jehož součástí  je budova č.p. 48/1, ulice Markova, Karviná-Fryštát, parc. č. 1539/12 


jehož součástí  je budova č.p. 814/12, ulice Borovského, Karviná-Ráj, parc. č. 3399/12 jehož 


součástí  je budova č.p. 1300/8, ulice U Svobodáren, Karviná-Nové Město, parc. č. 2638/2 jehož 


součástí  je budova č.p. 1796/5, ulice Leonovova, Karviná- Hranice; a v kat. území Karviná-


Ráj, obec Karviná,  parc. č. 501/327  jehož součástí  je budova č.p. 871/34d, ulice U Lesa, 


Karviná-Ráj. 


 


Veškeré pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 


pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001. 


 


2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostoru č. 501 o celkové výměře 26 m2 v 1. 


podzemním podlaží domě č.p. 48/1, ulice Markova, Karviná-Fryštát, nebytového prostoru č. 


503 o celkové výměře 24,70 m2 v 1. nadzemním podlaží domě č.p. 814/12, ulice Borovského, 


Karviná-Ráj, nebytového prostoru č. 503 o celkové výměře 29,35 m2 v 1. nadzemním podlaží 


domě č.p. 871/34d, ulice U Lesa, Karviná-Ráj, nebytového prostoru č. 504 o celkové výměře 


48,64 m2 v 1. nadzemním podlaží domě č.p. 1300/8, ulice U Svobodáren, Karviná-Nové Město, 


nebytového prostoru č. 502 o celkové výměře 15,77 m2 v 1. nadzemním podlaží domě č.p. 


1796/5, ulice Leonovova, Karviná- Hranice uvedeném v článku 2, bodě 2.1. této smlouvy (dále 


jen “předmět výpůjčky“). Podrobný popis předmětu výpůjčky je uveden na evidenčním listu, 


který je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „evidenční  list“) a tvoří nedílnou součást smlouvy. 


 


2.3. Půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do bezplatného užívání předmět výpůjčky. Smluvní 


strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. O předání 


a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán protokol. 


 


2.4. Účelem výpůjčky je využití předmětu výpůjčky jako kanceláře pečovatelské služby. 


 


2.5. Vypůjčitel je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 


ode dne převzetí předmětu výpůjčky o změnu účelu užívání předmětu výpůjčky příslušný 


správní orgán. V případě, že výše uvedené vypůjčitel neučiní, je půjčitel oprávněn odstoupit od 


této smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v souladu s pravomocným roz-


hodnutím o změně účelu užívání. 


 


2.6. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky. 


 


2.7.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 


 


 


Článek 3 


Doba výpůjčky 


 


Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2020. 


 


 


Článek 4 


Práva a povinnosti půjčitele 


 


4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 


ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 







kontroly. 


 


4.2. Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo 


jím pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 


musí půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, 


jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem. 


 


4.3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 


budovy, která je předmětem výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 


rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 


půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 


 


Článek 5 


   Práva a povinnosti vypůjčitele 


 


5.1. Půjčitel se zavazuje poskytovat vypůjčiteli služby uvedené v evidenčních listech, které jsou 


přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, a vypůjčitel se zavazuje tyto služby půjčiteli 


hradit. Služby poskytované s užíváním předmětu výpůjčky bude vypůjčitel hradit v čtvrtletně, 


vždy do 15. dne prvního měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí. Půjčitel skutečnou výši 


nákladů a záloh za jednotlivé služby vypůjčiteli každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení 


zúčtovacího období, kterým je kalendářní rok. 


 


Výše záloh za služby je uvedena v evidenčních listech. 


 


Půjčitel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby v míře 


odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu 


nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním listu a jeho doručením vypůjčiteli. 


Vypůjčitel se zavazuje tyto změněné zálohy půjčiteli platit.   


 


5.2. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 


 


5.3. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 


smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v článku 2, bodě 


2.4. této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 


 


5.4. Vypůjčitel nese obvyklé náklady spojené s užíváním věci a v rámci toho zabezpečuje na 


své náklady také drobné opravy a běžnou údržbu předmětu výpůjčky. Smluvní strany se 


dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby bude pro účely této smlouvy dle nařízení 


vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění platném ke dni uzavření 


této smlouvy.  


 


5.5. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je 


vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele.  


 


5.6. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 


zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 


zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požární poplachovou 


směrnicí. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této dokumentace 


zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace vypůjčeného objektu (př. požárně 


bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující se k 







provozované činnosti.  


 


Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 


elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše 


uvedených závazků odpovědný.  


 


5.7. Vypůjčitel odpovídá za dodržování předpisů požární ochrany dle zákona o požární ochraně 


a ostatních právních předpisů.  


 


Vypůjčitel je povinen zajišťovat na své náklady pravidelné revize elektrospotřebičů. Kopie o 


provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli. 


 


5.8. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 


výpůjčky, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. 


Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel 


vyžádat. 


 


5.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky 


předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 


přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 


půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. 


Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 


„Protokol o převzetí nebytového prostoru“. V případě zjištění škod tyto budou sepsány v 


„Protokole o převzetí nebytového prostoru v oddíle ZÁVADY“. Vypůjčitel se současně 


zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené půjčitelem a to 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 


 


 


Článek 6 


Skončení výpůjčky 


 


6.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Tuto smlouvu lze 


vypovědět bez uvedení důvodů, a to v 6 měsíční výpovědní době, která počne běžet doručením 


výpovědi druhé smluvní straně v souladu s občanským zákoníkem. 


 


 


Článek 7 


Závěrečná ustanovení 


 


7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 


smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem 


v platném znění.   


 


7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 


dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že 


půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 


považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


 







7.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního 


listu a jeho doručením vypůjčiteli dle článku 5 odst. 5.1. v souvislosti se změnou výše záloh za 


služby. Jakékoli jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možno učinit pouze formou 


písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


 


7.4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 


jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 


 


7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je 


datum pozdějšího podpisu a účinnosti dnem 01.01.2020. 


 


7.6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


7.7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


 


7.8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 


to na dobu neurčitou. 


 


7.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 


svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 


souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 


 


 


 


 


Příloha :  č. 1. 5x evidenční listy 


                 


 


V Karviné dne                                                         V Karviné dne: 


 


 


 


 


Půjčitel:                 Vypůjčitel: 


 


 


 


…………………………………….   …………………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Mgr. Blanka Dadoková 


vedoucí odboru majetkového                                     ředitelka 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů 


uzavřená podle § 8, odst. 3 a odst. 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu, v platném znění   


číslo smlouvy vlastníka č. 2: MMK/SML/1183/2019 
 


čl. I.  
vlastníci vodovodu 


 
1. Obec Chotěbuz    


adresa:  Chotěbuzská 250, 735 61  Chotěbuz 
zastoupena Ing. Davidem Harokem, starostou       
IČ: 673 39 158       
DIČ: CZ67339158   
(dále jen vlastník č. 1)  


 
a 


2.   statutární město Karviná      
adresa:       Fryštátská 72/1, Karviná‐Fryštát, PSČ 733 24 
zastoupené:      Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne …….. 
jednání ve věcech: 
a) smluvních:   Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby 


majetku 
b) technických:  Iva Wenzlová, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu 


města Karviné, oddělení provozu a údržby majetku       
telefon:       596 387 334 
fax:        596 387 264 
e‐mail:        iva.wenzlova@karvina.cz 
IČ:        00297534 
DIČ:        CZ00297534 
bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. Karviná 
číslo účtu:      27‐1721542349/0800       


          
 


(dále jen vlastník č. 2) 
Čl. II 


Účel a předmět dohody vlastníků 
 


1. Předmětem dohody je úprava vzájemných práv a povinností obou vlastníků v souvislosti se 
zajištěním plynulého a bezpečného provozu vodovodů provozně souvisejících podle § 8, odst. 3 a 
odst. 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a  kanalizacích pro veřejnou potřebu, a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích). 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1067







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


Čl. III 
Vymezení rozsahu vlastnictví 


 
1. Vlastník  č.  1  prohlašuje,  že  je  vlastníkem  vodního  díla  v  obci  Chotěbuz  pod  názvem  stavby 


„Vodovod Český Těšín – Podobora“ a „Vodovod Český Těšín – Podobora dokončení“, na základě 


kolaudačního  rozhodnutí  č.  j. ŽP‐voda‐2408/96,422/97‐Fol ze dne 24.02.1997, s nabytím právní 


moci dne 20.08.1997, vydaného Okresním úřadem v Karviné, Referátem životního prostředí, dále  


kolaudačního rozhodnutí č. j. ŽP‐voda‐1642/97/Fol ze dne 02.10.1997, s nabytím právní moci dne 


28.10.1997, vydaného Okresním úřadem v Karviné, Referátem životního prostředí, a dle protokolu 


o předání mezi městem Český Těšín a obcí Chotěbuz ze dne 26.05.1998. 


2. Vlastník č. 1 prohlašuje, že vodovodní řad specifikovaný v čl. III odst. 1 provozuje SmVaK Ostrava 
a.s. se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 45193665, a to na základě 
uzavřené  Smlouvy  67339158/SONP/KA/V/2010  a  vydaných  příslušných  povolení  k provozování 
tohoto vodovodního řadu dle zákona o vodovodech a  kanalizacích. 


 
3. Vlastník č. 2 prohlašuje, že je vlastníkem stavby vodního díla pod názvem „Vodovodní řad Karviná‐


Louky“. Jedná se o vodovodní řad z potrubí PE 50 v délce 643 m, umístěný na pozemku  parc. č. 
2703 v kat. území Louky nad Olší, obec Karviná, dále na pozemcích parc. č. 272 a 43/4 v kat. území 
Podobora, obec Chotěbuz. Kolaudační rozhodnutí č.  j. RŽP/voda/2723.2/2002/Bg/231.1/A/20 ze 
dne  21.11.2002,  s nabytím  právní moci  dne  16.12.2002,  vydal Okresní  úřad  v Karviné,  referát 
životního prostředí.  
 


4. Vlastník č. 2 prohlašuje, že vodovodní řad specifikovaný v čl. III odst. 3 provozuje SmVaK Ostrava 
a.s. se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 45193665, a to na základě 
uzavřené  Smlouvy  o  provozování  vodohospodářského  zařízení  č.  30/SOP/KA/2007  ze  dne 
06.12.2004  (č. OS/364/3978/04/OMH/Ši, MMK/SML/40/2004) a vydaných příslušných povolení 
k provozování tohoto vodovodního řadu dle zákona o vodovodech a  kanalizacích. 
 


5. Vodovodní  řad  v majetku  vlastníka  č. 2  je napojen  a navazuje na  vodovodní  řad  ve  vlastnictví 
vlastníka č.  1. Jedná se tedy o vodovodní řady provozně související ve smyslu §  8, odst. 3 zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích.  
 


6. Oba vlastníci shodně prohlašují, že vodovodní řady dle čl. III této dohody byly zřízeny pro veřejnou 
potřebu  ve  smyslu  §  1  zákona  č.  274/2001  Sb.,  o  vodovodech  a  kanalizacích,  jsou  provozně 
vzájemně propojeny a  tvoří spolu provozně samostatný soubor staveb a zařízení.  


 
 


Čl. IV. 
Práva a povinnosti vlastníků vodovodů 


 
1. Oba vlastníci shodně prohlašují, že společně zajistí plynulé a bezpečné provozování vodovodů ve 


svém vlastnictví a dodržení technických a provozních podmínek umožňujících jejich řádné užívání. 
Oba vlastníci  se  zavazují  zajistit provoz vodovodu v souladu  s právními předpisy a podmínkami 
stanovenými pro tento provoz rozhodnutími správních úřadů.  


 
2. Oba  vlastníci  se  shodně  zavazují,  že  si  nebudou  vzájemně  klást  žádné  překážky  a  nebudou 


stanovovat nepřiměřené podmínky při rozšiřování nebo obnově vodovodního řadu, pokud tímto 
rozšířením nebo obnovou bude dotčen vodovod ve vlastnictví obou vlastníků a naopak budou 
účinně spolupracovat.   


 
3. Předávacím místem,  kde  přechází pitná  voda  ze  zařízení majetku  vlastníka  č.  1 do  zařízení  ve 


vlastnictví vlastníka č. 2 je pozemek parc. č. 43/4 v kat. území Podobora, v obci Chotěbuz.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 
4. Vlastník  č.  1  prohlašuje,  že  tlakové  poměry  v místě  předání  vody  do  vodovodu  vlastníka  č.  2 


odpovídají podmínkám, které byly uvedeny ve schválené dokumentaci připojení vodovodu. 


 


5. Na předávacím místě není osazeno měřící zařízení. Vlastník č. 2 odebírá z vodovodu vlastníka č. 1 
takové množství vody, které odpovídá spotřebě vody jednotlivých odběratelů, zjištěním spotřeby 
na vodoměrech odběratelů.  
 


6. Vlastník  č. 1  se zavazuje zajistit  jakost předané pitné vody v souladu s požadavky stanovenými 
platnými  obecně  platnými  předpisy.  Jakost  vody  lze  zjistit  na  internetové  adrese  společnosti 
SmVaK Ostrava a.s.: www.smvak.cz. 
  


7. Kontrola podmínek: 
a) Oba  vlastníci  vodovodu  jsou  povinni  umožnit  přístup  k  vodovodu  osobám,  které  jsou 


oprávněny  provádět  kontrolu  kvalitního  a  plynulého  provozování  vodovodu  a  jejich 
technického stavu nebo činit jiná nezbytná opatření ke zjištění plnění povinností stanovených 
zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, a zvláštními zákony.  


 
8. Zajištění funkčnosti vodovodu obou vlastníků: 


a) Oba vlastníci vodovodu prohlašují,  že  si poskytnou veškerou možnou  součinnost k zajištění 
bezpečného a plynulého provozování provozně souvisejících vodovodních řadů.  
 


b) Případné poruchy, ohrožení provozu nebo havárie vodovodu s dopadem na provoz nebo jakost 
dodávané vody, neprodleně hlásí oba vlastníci provozovatelům vodovodu.  


 
9. Postup při odstranění závad: 


a) Oba vlastníci  jsou povinni  zajistit udržování  svých vodovodů v řádném a provozuschopném 
stavu tak, aby  jejich provoz, nebo případné změny  jejich stavu nezpůsobily  jakoukoliv újmu 
třetím osobám.   
 


b) Oba vlastníci vodovodu postupují při likvidaci poruch a havárií a při mimořádných událostech 
podle příslušných provozních předpisů.  


 
10. Vzájemná informovanost o významných situacích: 


Každý  z vlastníků  se  zavazuje  bezodkladně  informovat  druhého  vlastníka,  v případě  že  bude 
ovlivněn provoz vodovodního řadu druhého vlastníka  
a) o případných odstávkách, poruchách a haváriích na vodovodu, jejímž je vlastníkem 
b) o údajích v měření 
c) o údajích v kvalitě 
d) o prováděných kontrolách 
e) o  technických  opatřeních  plánovaných  nebo  přijatých  za  účelem  zvýšení  kvality  ve  vztahu 


k   vodovodu daného vlastníka 
f) o případné změně provozovatele 
g) Kontaktní osobou  za  vlastníka  č. 1  je  starosta obce  Ing. David Harok,  kontaktní osobou  za 


vlastníka č. 2 je p. Iva Wenzlová. 
 


11. Pokud  se v této dohodě oba vlastníci  zavazují plnit  své  závazky a oprávnění,  rozumí  se  tím,  že 
mohou zajistit plnění těchto závazků a oprávnění i prostřednictvím provozovatelů svých vzájemně 
propojených vodovodů a jejich potřebnou součinnost se zavazují zajistit.   


 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


Čl. V 
Specifikace nákladů  


 


Možnost napojení vodovodu dle této dohody, ani plnění  jiných závazků sjednaných touto dohodou 


(zejména plnění informační povinnosti dle Čl. IV. Práva a povinnosti vlastníků vodovodu, bod 10 


 


této dohody), nesmí být podmiňováno vyžadováním poplatků nebo jiných finančních či naturálních 
plnění.  


Čl. VI 
Odpovědnost za škodu 


 
1. Oba  vlastníci  se  zavazují  k náhradě  škody,  kterou  způsobí  druhému  vlastníkovi  v  souvislosti 


s nedodržením povinností stanovených zákonem  č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, 
povinností plynoucích z této smlouvy, nebo povinností vyplývajících ze správních rozhodnutí.  


2. Vlastník č. 1 neodpovídá za škody vzniklé vlastníkovi č. 2 nedostatkem tlaku vody při omezeném 
zásobování vodou, pro poruchu na vodovodu, při přerušení dodávky elektrické energie nebo při 
nedostatku vody.  


Čl. VII 
Majetkové sankce 


 
1. V případě, že kterákoliv se smluvních stran poruší  jakoukoliv povinnost uvedenou v Čl.  IV Práva 


a  povinnosti vlastníků vodovodu, v odstavci 1 až 9, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,‐‐ Kč za každý  jednotlivý zjištěný případ porušení  těchto 
povinností. V případě zanedbání povinností provozovatelem nikoli vlastníkem a současně obě díla 
provozuje stejný provozovatel, smluvní pokuta se vlastníkovi nevyměřuje. 
 


2. V případě,  že  dojde  k ukončení  této  dohody,  nezaniká  nárok  na  smluvní  pokutu,  pokud  vznikl 
dřívějším porušením povinnosti. 
 


3. Smluvní  strany  se dohodly, že  smluvní pokuty  sjednané  touto  smlouvou zaplatí povinná  strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 
 


4. Lhůta splatnosti smluvní pokuty  činí 30 dnů ode dne doručení oznámení o porušení povinnosti 
smluvní straně. 
 


Čl. VIII 
Závěrečná ujednání 


 
1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma vlastníky.    
2. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.  
3. Vypovědět  tuto dohodu  lze pouze po předchozím písemném oznámení kteréhokoliv z vlastníků 


a  uplynutí výpovědní doby v délce 3 měsíců. 
4. Dohodu  lze měnit  v průběhu  jejího  trvání pouze písemnými dodatky, na  kterých  se dohodnou 


všichni účastníci dohody. 
5. Práva a povinnosti neupravené touto dohodou se řídí českým právním řádem, zejména příslušnými 


ustanoveními  zákona  č. 274/2001  Sb., o  vodovodech  a  kanalizacích pro  veřejnou potřebu  a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.   


6. Vlastníci  prohlašují,  že  si  tuto  dohodu  před  jejím  podpisem  přečetli,  že  byla  uzavřena 
po  vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni, nápadně či jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost této dohody stvrzují svým 
podpisem.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


7. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody obdrží dvě 
vyhotovení.  


8. Oba vlastníci se zavazují, že údaje uvedené v této dohodě budou použity výhradně pro plnění této 
dohody. 


9. Doložka dle § 41 odst. 1 zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:  o  uzavření  této  dohody  rozhodlo  zastupitelstvo  obce  Chotěbuz  dne  xx.xx.2019 
usnesením č. xxxx/2019 


10. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů: Uzavření  této dohody  schválila Rada města Karviné na  své xx.  schůzi dne xx.xx.2019 
usnesením č.  xxxx          . 


 
 


 
Přílohy: 
Situační snímek s vyznačením vodovodních řadů a místa předání pitné vody 
 
 
V Chotěbuzi dne           V Karviné dne 
za vlastníka č. 1           za vlastníka č. 2 
 
 
 
 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Ing. David Harok          Ing. Helena Bogoczová, MPA 
starosta            vedoucí Odboru majetkového 


oprávněna k podpisu na základě pověření  


 


 









		RM-27-OM-uzavření Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů-1U

		snímek_místo předání










Pavlina.Surmarova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1068




































Pavlina.Surmarova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 2 k usnesení 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1068








































Pavlina.Surmarova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 3 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1068




































Pavlina.Surmarova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 4 k usnesení 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1068
































MMK/SML/1258/2019 


Strana 1 (celkem 21) 
 


Příkazní smlouva č. MMK/SML/1258/2019 
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 


Karviná a jeho obyvatele 


 
 


I. 
Smluvní strany 


 
1.1. Příkazce: statutární město Karviná 
 Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 Nezapsáno v obchodním rejstříku. 


Zastoupeno: Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


Zástupci ve věcech technických: 


Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb Magistrátu 
města Karviné 


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná 
č. ú.: 27-1721542349/0800 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Tel.:  596 387 111  
Fax:  596 387 264 
(dále jen město) 


 
 
1. 2. Příkazník:  Technické služby Karviná, a. s. 
   Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06 


 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215. 


Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 


  Danutou Kwiczalovou, členem představenstva 


 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  


  Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti  


 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná 
č. ú.: 19-3488910297/0100 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
Tel.:  596 302 110   
Fax:  596 311 170   
E-mail:       tsk@tsk.cz 
(dále jen TS Karviná, a.s.) 



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1069







MMK/SML/1258/2019 


Strana 2 (celkem 21) 
 


II. 


Výchozí podklady a údaje služeb 
 


2.1. Výchozí údaje: 
 


a) Název akce: „Zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho 
obyvatele“. 


 
b) Místo plnění: Území města Karviné včetně městských částí: Karviná-Fryštát, Karviná-


Doly, Karviná-Lázně Darkov, Karviná-Ráj, Karviná-Staré Město, Karviná-
Nové Město, Karviná-Mizerov, Karviná-Hranice, Karviná-Louky. 


c) Parky: Boženy Němcové, Bedřicha Smetany, Univerzitní park, Sokolka, lesopark 
Dubina, lesopark Bažantnice, Rajecká remíza  


 
2.2. Prohlášení města: 
 


Město prohlašuje, že v podkladech uvedlo veškeré jemu známé skutečnosti vážící se 
k předmětu smlouvy a má zajištěno financování dle této smlouvy. 


 
2.3. Prohlášení TS Karviná, a.s.: 
 


TS Karviná, a.s. prohlašují, že se podrobně seznámily s podklady a místními podmínkami 
provádění předmětu smlouvy a že je považují za zcela dostatečné ke stanovení celkové 
ceny. 


 
2.4. Výhrady města: 
 


Město si vyhrazuje právo snížit nebo stanovit rozsah prací podle svých finančních 
možností. Konkrétní rozsah a druh prací na daný rok bude upřesňován písemným 
dodatkem na základě schváleného objemu finančních prostředků pro každý kalendářní 
rok. Práce, které nejsou pracemi kontinuálními, vyskytujícími se pravidelně, budou 
konkretizovány dílčími objednávkami podle skutečné potřeby. 
 


2.5   V zájmu zajištění pořádku, čistoty, vzhledu města, řádného stavu majetku města a 
zajištění dalších komunálních služeb pro občany města svěřuje město společnosti TS Karviná, 
a.s. provádění činností uvedených v čl. III. této smlouvy. 


 
 


III. 


Předmět smlouvy 
 


3.1. Správa, provoz a údržba městského majetku: 
 


Bližší specifikace předmětu smlouvy dle odst. 3.1.1 až 3.1.31 a 3.2.1 až 3.2.9 a ceník 
konkrétních prací a úkonů jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy.  


 
Předmětem této smlouvy je dále závazek TS Karviná, a.s. provádět celoroční správu, 
provoz a údržbu městského majetku na základě této smlouvy, výzvy, objednávky nebo 
zápisu v provozním deníku a výkon dalších práv a povinností v tomto rozsahu: 


 
3.1.1 Běžná údržba místních komunikací, chodníky, výtluky (0202) 


 
Provádění oprav komunikací na základě pokynů města a odstraňování hlášených závad  







MMK/SML/1258/2019 


Strana 3 (celkem 21) 
 


a havárií na místních a účelových komunikacích: 


a) Vozovky o celkové délce cca 151 km: 
údržba, opravy výtluků (zařezání, vybourání, odvoz na skládku, vyčištění, penetrace, 
živičný kryt, zálivka), vysprávka vozovek tryskovou metodou, výměna silničních 
obrubníků, opravy živičných povrchů, bezbariérových přechodů, kontrola jejich stavu 


b) Chodníky o celkové délce cca 188 km: 
údržba, opravy povrchu (živice, dlažby, apod.), výměna obrubníků, vizuální kontrola jejich 
stavu. 


c) Uliční vpusti, eco drainy, odvodňovací drény a žlaby o celkovém počtu cca 2 600 ks: 
údržba, oprava a rekonstrukce odvodňovacích zařízení a dešťové kanalizace, 
uličních vpustí, kontrola jejich stavu. 


d) Parkoviště o celkovém počtu cca 276: 
údržba a oprava povrchu (dlažba, živice apod.), vizuální kontrola jejich stavu. 


e) Mosty, propustky o světlosti 0,4~2,0 m (0208-OM): 
údržba, opravy, kontrola jejich stavu. 


f) Retardéry o celkovém počtu 58 ks, z toho 44 pryžových a 14 stavebně upravených: 
instalace, opravy a demontáže. 


g) Schodiště o celkovém počtu 40 ks: 
údržba a opravy. 


h) údržba, čištění a opravy chodníků v parku (štěrk 0,15 km, žulová kostka 0,5 km, asfalt 
2,8 km, dlažba 0,5 km, mlat 4,8 km). 


 
3.1.2 Běžná údržba cyklostezek, cyklotras a in-line stezek (0205) 


 
Provádění oprav cyklostezek a cyklotras na základě pokynů města a odstraňování 
hlášených závad a havárií na místních a účelových komunikacích sloužících jako 
cyklostezky a cyklotrasy včetně jejich dopravního značení a příslušenství: 


a) Cyklostezky o celkové délce 12,2 km:  
- údržba, opravy povrchu (živice, dlažby, apod.), výměna obrubníků, kontrola jejich stavu 


včetně dopravního značení, obnova vodorovného značení včetně piktogramů. 


b) Cyklotrasy:  
- údržba 2 ks cykloodpočívek  


c) In-line stezky o celkové délce 2,3 km 
- údržba, opravy povrchu 
 
3.1.3 Dopravní značení (0205) 
  


Komplexní údržba, tj. opravy, výměny a instalace nového dopravního značení na území 
města Karviné. 


a) Svislé dopravní značení o celkovém počtu cca 3 200 ks: 
- instalace nového dopravního značení, 
- oprava poškozeného dopravního značení. 


b) Vodorovné dopravní značení: 
- nové vyznačení, vyčištění, oprava, nástřik piktogramů, obnova vodorovného značení 
- parkoviště cca 7 150 ks – stání podélné, stání kolmé, stání šikmé, parkovací pruhy, 


vyhrazené parkoviště, vyhrazené parkoviště pro vozidlo přepravující osobu těžce 
postiženou. 


c) Přechody a zóny cca 1 900 m2, přechody pro chodce, vyznačení křižovatek, vyznačení 
BUS zálivů.  







MMK/SML/1258/2019 


Strana 4 (celkem 21) 
 


 
 


3.1.4 Zimní údržba – dále ZÚ (0201): 
 


Provádění zimní údržby (dále ZÚ) dle platného nařízení statutárního města Karviné o 
stanovení rozsahu, způsobu a lhůt odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti místních 
komunikací a chodníků a vymezení chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, v souladu se 
zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 
a prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů - cca 125 km 
komunikací a cca 80 km chodníků: 


- zajištění 24hodinové dispečerské služby v závislosti na klimatických podmínkách, 
přibližně od listopadu do března vč. provádění zápisů v Denním záznamu ZÚ,  


- zajištění pohotovosti dle potřeb, 
- preventivní posyp 
- pluhování komunikací a chodníků, 
- ošetřování komunikací a chodníků inertním materiálem, solí, skrápěnou solí, 
- údržba schodů, přechodů, zastávek, vpustí apod., 
- ruční odstraňování sněhu dle nutnosti (vpusti, zastávky, schody apod.), 
- likvidace sněhu - odvoz. 
 
3.1.5 Čištění místních komunikací, chodníků, schodišť (0207, 0247, 0229) 


 
Čištění místních komunikací a veřejných prostranství v majetku města v souladu s 
platnou obecně závaznou vyhláškou statutárního města Karviné k zabezpečení čistoty a 
veřejného pořádku na území města Karviné. 


a) Uliční vpusti, eco drainy, odvodňovací drény a žlaby o celkovém počtu cca 2 600 ks: 
- čištění uličních vpustí min. 1x ročně (květen až říjen), jinak dle potřeby, 
- vyčištění bahenního koše vlastní vpusti, 
- tlaková zkouška propustnosti přítokové a odtokové roury, 
- výměna poškozených bahenních košů, 
- odstraňování odpadů, 
- čištění eco drainů, žlabů a odvodňovacích drénů dle potřeby. 


b) Schodiště o celkovém počtu cca 30 ks: 
čištění schodů 1x měsíčně. 


c) Čištění autobusových zastávek cca 108 ks a čekáren 55 ks:  
interval týdenní, včetně odstraňování odpadů, a v 3týdenním intervalu čištění mokrou 
cestou. 


d) Strojní čištění místních komunikací 188 km a chodníků, z toho místní komunikace cca 151 
km, šířka 5 – 7 m, chodníky šířka 1,5 – 5 m: 


- čištění po zimní údržbě, odstranění posypového materiálu (strojní i ruční) po ukončení 
zimní údržby, realizace březen až duben, 


- velkoplošné čištění dle harmonogramu odsouhlaseného městem 1x ročně (květen až 
listopad), 


- kropení místních komunikací v letních měsících (0247) 


e) Čištění a udržování sjízdnosti cyklostezek (12,2 km), cyklotras (17 km) a in-line stezek 
(2,3 km) (0229) 


 
3.1.6 Ruční čištění, okopy (0204) 


a) Ruční čištění veřejného prostranství o celkové ploše cca 160 ha denně, mimo období se 
sněhovou pokrývkou: 
úklid a sběr drobného odpadu včetně odstranění odpadu. 







MMK/SML/1258/2019 


Strana 5 (celkem 21) 
 


b) Ruční okopy v rozsahu cca 20 km: 
- likvidace a odstraňování porostů a náletů u místních komunikací, 
- likvidace a odstraňování trávy a náletů ve žlabech. 
 
c) Čištění historického centra 


 Ruční úklid historického centra Karviné a okolí, který je zajišťován v pracovní dny 
v rozsahu 4 hod. denně a jinak podle potřeby po celý rok: 


- jedná se o sběr drobného odpadu na Masarykově náměstí, ul. Fryštátské, Hrnčířské, 
Svatováclavské, Zámecké, Praskově, Příčné a Pivovarské, 


- ruční zametání dlažby na Masarykově náměstí, 
- čištění laviček, odpadkových košů, sloupů veřejného osvětlení, zamezovacích sloupků, 
- čištění mřížek u stromů, 
- v zimním období provádění zimní údržby. 
 
3.1.7 Parkovací automaty (0223) 


 
Parkovací automaty na území města Karviné: 


- zajištění provozu, pravidelná kontrolní činnost 5x týdně, 
- výměna pokladny dle potřeby, 
- výměna termopapíru. 
 
3.1.8 Dětské atrakce včetně sestav (0203)  


a) Atrakce v počtu 26 ks sestav: 
- komplexní kontrola a zpracování návrhu na opravy (březen), 
- instalace dle pokynů města na základě certifikátu potvrzujícího shodu výrobku dle ČSN 


EN 1176.7, 
- pletí pískových ploch a doplnění písku 1x ročně, 
- obnova nátěrů 1 x za 2 roky, 
- opravy dle zjištěných kontrol. 


b) Samostatné kovové atrakce v počtu 236 ks, z toho 59 ks houpaček nízkých, 59 ks 
houpaček vysokých, 118 ks průlezek: 


- instalace dle pokynů města na základě certifikátu potvrzujícího shodu výrobku dle 
ČSN EN 1176.7, 


- oprava poškozených částí, obnova nátěrů, 
- odstranění silně poškozených bez náhrady včetně terénních úprav 
 
3.1.9 Fontány, pítka (0210)  
 


Fontány v počtu 5 ks a 2 ks pítka: 
- zprovoznění fontán v dubnu, vypuštění a zazimování v říjnu (dle klimatických podmínek a 


na základě zápisu v provozním deníku), 
- 1x týdně kontrola funkčnosti fontán, čištění nádrží s vodou, 
- demontáž a opravy čerpadel kontrola a údržba elektrorozvaděčů 1x ročně, 
- elektrorevize dle ČSN 331500 1x za 5 let. 
- odstraňování nečistot a předmětů z uvedených kašen a fontán 
 
3.1.10 Čekárny a zábradlí – údržba (0211)  


a) Autobusové čekárny v počtu 55 ks: 
- oprava a údržba (nátěry, opláštění apod.), 
- výroba a instalace, demontáž čekáren dle pokynů města. 


b) Zábradlí (trubkové, z U profilů, z I profilů) o délce cca 5 km: 
- oprava a údržba zábradlí (nátěry apod.), 
- výměna nového zábradlí dle pokynů města. 
 







MMK/SML/1258/2019 


Strana 6 (celkem 21) 
 


 
 


3.1.11 Pískoviště (0212)  


Pískoviště v počtu 173 ks: 
- opravy (výměny dřevěných a betonových částí), 
- výměna písku včetně okopů a vypletí v četnosti minimálně 1x za 2 roky, 
- odstranění pískovišť včetně terénních úprav dle pokynů města, 
- zakládání nových pískovišť dle pokynů města. 


 
3.1.12 Veřejné osvětlení (0213) 


 
Zajištění řádného provozu a komplexní údržby veřejného osvětlení v majetku statutárního 
města Karviné (dále jen VO) v jeho plném rozsahu, tj. 101 ks rozvaděčů, 6089 ks 
světelných bodů, 5725 ks světelných míst, 80 ks podružných rozvaděčů: 
 


- údržba VO,  
- průběžná kontrola stavu a provozuschopnosti VO, 
- revize světelných bodů dle ČSN 331500 1x za 5 let, 
- kontrola rozvaděčů VO 1x za rok, 
- kontrola stožárové výzbroje 1 x za rok, 
- nátěry stožárů včetně výložníků na základě objednávky 
- opravy a čištění svítidel (výměna výbojky, tlumivky, startérů apod.),  
- vytyčování kabelů, 
- zajištění hotovostních služeb pondělí až neděle 
- vedení pasportu VO a pravidelná čtvrtletní aktualizace, 
- instalace, demontáž a kontrola stavu vánoční výzdoby včetně oznámení výsledků 


bezprostředně po demontáži, nejpozději do 31. ledna, údržba vánoční výzdoby 
 
3.1.13 Dopravně bezpečnostní zařízení (0214) 


 
Světelné signalizační zařízení (dále jen SSZ) v počtu 9 ks: 


- zajištění hotovostních služeb pátek až neděle 
- zajištění provozu, 
- údržba (výměna žárovek, čištění návěstidel 2 x ročně), 
- revize 1x ročně, 
- elektrorevize dle ČSN 341500 1 x za 5 let, 
- instalace a zajištění provozu vizuálního radarového systému  
- provádění oprav SSZ na základě informací z monitoringu křižovatek 
- čtvrtletní vyhodnocování počtu poruch, druhu poruch a doby odstranění  


 
3.1.14 Sportovní hřiště a vybavení (0215)  


 
Komplexní údržba sportovních hřišť včetně jejich zařízení v majetku statutárního města 
Karviné. 


a) Sportovní hřiště v počtu 90 ks, z toho 88 ks s asfaltobetonovým povrchem a 2 ks 
s povrchem z recyklované pryže: 


- údržba a oprava povrchu, 
- vodorovné značení, 
- čištění, okopy. 


b) Vybavení sportovních hřišť dle pasportu, a to 73 ks basketbalových košů, 150 ks sloupků 
na volejbal a pingpongových stolů: 


- výroba a osazení koše na basketbal, výměna desky a obruče včetně síťky, výroba rámu 
na desku včetně oprav, 


- výroba a oprava sloupků na volejbal, 







MMK/SML/1258/2019 


Strana 7 (celkem 21) 
 


- údržba pingpongových stolů,  
- oprava hracích ploch. 


 
3.1.15 Lavičky (0217)  
 


Lavičky v počtu 1 021 ks  
 


- výroba a instalace dle pokynu města na základě certifikátu potvrzujícího shodu výrobku 
dle ČSN EN 1176.7, 


- údržba, čištění a opravy laviček  
- odstranění poškozených laviček včetně terénních úprav 
  
3.1.16 Ostatní městský mobiliář (0216)  
 


Městský mobiliář, tj. sušáky v počtu cca 1580 ks, klepáče v počtu cca 146 ks, vymezovací 
sloupky v počtu 213 ks, litinové a ocelové stojany na kola v počtu 30 ks (dle seznamu, 
který mají obě smluvní strany k dispozici): 


 
- zpracování návrhu na opravy a vyřazení – 1x ročně (duben), 
- výroba a instalace dle pokynu města,  
- obnova nátěrů, opravy poškozených částí, 
- likvidace poškozeného mobiliáře včetně terénních úprav. 
 
3.1.17 Památníky a umělecká díla (0225) 
 


Památníky a umělecká díla dle seznamu, který mají obě smluvní strany k dispozici: 
 


- úklid, sběr listí, výsadba záhonů, pletí záhonů, 
- oprava a údržba, 
- čištění. 
 
3.1.18 Vodní toky (0228) – OM 
 


Zajištění funkčnosti a údržby drobných vodních toků ve správě statutárního města Karviné 
o celkové délce cca 7 km dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách dle objednávek, a to: 


 
- čištění propustků v lesoparcích Dubina, Rájecká remíza, Bažantnice, park Boženy 


Němcové (týdenní interval), odstranění odpadu, 
- čištění vodních toků – 2 x ročně – vč. posekání břehového porostu oboustranně včetně 


odstranění odpadu 
- čištění propustků pod komunikacemi, 
- údržba a obsluha čerpací stanice, která slouží k odvodnění prostoru na ul. U Trati 


v Karviné-Fryštátě, 
- údržba vypouštěcího objektu vodní plochy „Loděnice“ v parku Boženy Němcové, postup 


dle manipulačního řádu  
- propustky – 34 ks, údržba, opravy, kontrola jejich stavu, propustky o světlosti do 0,4 m 


 
 


3.1.19 Vodní toky (0219) – OKS 
 


Zajištění funkčnosti a údržby drobných vodních toků ve správě statutárního města Karviné 
o celkové délce cca 7 km dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách dle objednávek, a to: 


 
- údržba, čištění příkopů podél komunikací – 2x ročně, včetně sečení břehového porostu 


oboustranně a odstranění odpadu, 
 







MMK/SML/1258/2019 


Strana 8 (celkem 21) 
 


 
3.1.20 Kácení, ořezy (0218) 
 


Kácení a ořezy dřevin (na rovině, běžné a ztížené podmínky): 
 
- kácení stromů s rozřezáním a odklizením částí kmene, odstranění větví, odvoz a likvidace 


dřevní hmoty,  
- ořezy se budou provádět dle standardů řez stromů – SPPK A02 002:2013 
- odstranění pařezů s odklizením dřevní hmoty, úprava terénu (jemné terénní úpravy), 


vysetí travního semene, 
- odstranění pařezu odfrézováním,  
- drcení větví strojně s naložením, odvozem a likvidací dřevní hmoty u průměrů větví do 


100 mm,  
- ořez větví dřevin, odstraňování suchých větví, prosvětlování korun stromů, 
- ořezy keřových skupin a solitérních výsadeb se sběrem, naložením a likvidací dřevní 


hmoty s vyhrabáváním listí. 
- ořezy živých plotů ve městě dle potřeby, včetně likvidace dřevní hmoty a vyhrabávání listí. 
- odstraňování náletových dřevin včetně likvidace kořenového systému. 
- TS Karviná, a.s. jsou povinny písemně (e-mailem) upozorňovat na havarijní stavy dřevin 


ve městě, neodkladné stavy řešit bez prodlení. 
 


 
3.1.21 Veřejná zeleň (0232) 
 


Péče o travnaté plochy dle pasportu: 
 


Údržba ploch městských částí v zástavbě: Karviná-Fryštát, Karviná-Ráj, Karviná-Mizerov, 
Karviná-Hranice, Karviná-Nové Město, Karviná-Staré Město o výměře cca 160 ha: 


- dle rozsahu uvedeného v mapových podkladech, které město předalo TS Karviná, a.s. 
Výměry jednotlivých ploch, rozdělených do kategorií, jsou uvedeny v tabulce č. 1, 


- údržba svěřených ploch, zejména sečení travnatých ploch včetně odvozu a likvidace 
posečené trávy, hrabání listí včetně odvozu a likvidace hmoty, a to dle kategorií (tříd) 
jednotlivých ploch zeleně. 


 
Výměry a kategorizace sečení městských částí statutárního města Karviné: 


 
Tabulka č. 1: výměry jednotlivých ploch městských částí, zakreslených v pasportu, dle 
kategorií v m2    


Plocha Městská část Kat. I. Kat. II. Kat.III. Celkem  


č. 1 
Fryštát 39 276 38 341  77 617 


Staré Město - 7 379  7 379 


č. 2 
Nové Město - sever 10 810 261 094 16 630 288 534 


Nové Město – jih 49 516 199 145  248 661 


č. 3 Hranice - 328 606 1 497 330 103 


č. 4 Mizerov 6 224 300 000 - 306 224 


č. 5 
Ráj 11 790 345 165  356 955 


Lázně Darkov - 33 412  33 412 


 Celkem 117 616 1 513 142 18 127 1 648 885 


 
-  I. kategorie (třída) zeleně: 


sečení (výška trávy nesmí přesáhnout 10 cm), technika mulčování. V případě zahnívání 
travních zbytků nutno provést jejích sběr. Stromky a keře budou obsečeny, trávníky budou 
bez nečistot. Přilehlé chodníky musí být vyčištěny od posečené hmoty.  







MMK/SML/1258/2019 


Strana 9 (celkem 21) 
 


 
- II. kategorie (třída) zeleně: 


sečení (výška trávy nesmí přesáhnout 20 cm) s vyhrabáním trávy a jejím bezprostředním 
odvozem a likvidací včetně sběru a odvozu ulámaných větví; stromky a keře budou 
obsečeny, trávníky budou bez nečistot a výhrabků. Přilehlé chodníky musí být vyčištěny 
od posečené hmoty.  


 
- III. kategorie (třída) zeleně (zapojené skupiny stromů): 


sečení průměrně 2 x za vegetaci, včetně sběru a odvozu ulámaných větví. Travní hmota 
může být ponechána na místě. 


 
- Hrabání listí: 


vyhrabání spadaného listí na sečených plochách a v zapojených skupinách stromů a keřů 
dle klimatických podmínek, včetně odvozu a likvidace, součástí údržby jsou i přilehlé 
chodníky. Vše však nejpozději do konce listopadu kalendářního roku. Jarní vyhrabání 
bude provedeno do konce března. 


- Sečení podél cyklostezek. 
- V travnatých plochách likvidace náletových dřevin včetně kořenového systému. 
- Zakládání travnatých ploch dle pokynu města dle příslušných norem.  
 
3.1.22 Květinové a keřové záhony a mobilní mísy, výsadby stromů (0230) 
 


Péče o květinové,  keřové, pěnišníkové záhony, nové výsadby dřevin:  
 


- zajištění a výsadba rostlin - hloubení jamek, hloubení rýh, (výsadba do 60 ks/m2 letniček 
dle druhu, do 50 ks/m2 dvouletek dle dohodnutého druhu), naložení přebytečných výkopků 
na dopravní prostředek s odvozem, složením, 


- obdělání půdy nakopáním, kultivátorováním, 
- mulčování keřových výsadeb, 
- ošetření vysázených záhonů odplevelením a nakypřením zeminy, 
- odstranění poškozených a odkvetlých částí rostlin, 
- dovoz vody pro zálivku rostlin, vlastní zálivka, 
- dosadba chybějících a odumřelých rostlin, 
- výsadba stromů včetně péče, 
- hnojení výsadeb, 
- zrušení výsadeb s vyčištěním ploch, s naložením odpadu na dopravní prostředek 


a odvozem, 
- ořez, odstraňování odkvetlých částí keřů, 
- udržování výsadby bez chorob a škůdců, v případě potřeby zajišťování chemických 


postřiků. 
- mobilní mísy – odplevelování, osazení a dosadby rostlin, přemísťování mobilních mís 
- V době sucha povinnost provádění a zajišťování zálivky mladých výsadeb stromů po 


záruční době. 
 


3.1.23 ZOO koutek – správa a opravy (0222) 
 


Provozování ZOO koutku v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě na základě 
souhlasu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje dle § 7, odst. 1 zákona č. 449/2001 
Sb., o myslivosti, a povolení k chovu nebezpečného zvířete, které vydává Krajská 
veterinární správa Moravskoslezského kraje, optimální stav spárkaté zvěře 15-20 ks: 


- zabezpečení provozu a udržování pořádku v oboře a jejím okolí (sběr větví, odpadků), 
- zajištění krmení, zajištění slámy na podestýlku, 
- regulace stavu zvířat,  
- zabezpečení pravidelných veterinárních prohlídek stáda, 
- údržba a drobné opravy úkrytů, seníků a oplocení obory, 
- pravidelná deratizace. 







MMK/SML/1258/2019 


Strana 10 (celkem 21) 
 


 
 
3.1.24 Psí útulek (0220) 


 
Komplexní provozování psího útulku v majetku města. TS Karviná, a.s. jako provozovatel 
psího útulku jsou držitelem živnostenského oprávnění na jeho provoz.  


 
Psí útulek o kapacitě 13 kotců vnitřních (z toho 2 karanténní) a 15 kotců venkovních. TS 
Karviná, a.s. zabezpečují: 


- umisťování psů do kotců, 
- zajišťování veterinární péče, 
- vyhotovení karet pro odchycené psy v den ustájení, 
- zabezpečení krmení pro umístěné psy (odpovídající hmotnosti a zdravotnímu stavu psa), 
- předávání psů pěstounům nebo majitelům,  
- vybírání poplatků (dary, platby od původních majitelů), 
- zajišťování provozu (zabezpečení tepla – kotelna na tuhá paliva, pravidelný odvoz kalů ze 


žumpy, pravidelný úklid v prostorách psího útulku i venkovních ploch apod.) - dle 
provozního řádu. 


 
3.1.25 Dřevěné stánky – správa  a údržba  (0237) 


 
Správa dřevěných prodejních stánků zahrnuje opakované převzetí, uskladnění, 
vyskladnění a předání dřevěných prodejních stánků a jejich opravy dle dohody 
a zakázkového listu. Skladné je zahrnuto v ceně dle čl. V. této smlouvy. 
 
20 ks dřevěných stánků bude umístěno v prostorách TS Karviná, a.s. 


 
Předání, převzetí a zajištění převozu stánků bude prováděno pouze na základě 
objednávky organizátora akce s písemným souhlasem správce - MMK. Jednotlivá předání 
a převzetí budou realizována na základě předávacího protokolu. 
 


 
3.1.26 Tržiště (0236)  
- Opravy, údržba  
 
3.1.27 Opravy MIOS (0234) 


 
- Komplexní údržba městského informačního a orientačního systému v majetku 


statutárního města Karviné, tj. orientační plány města, informační stojany na 
velkorozměrové mapy města na cyklotrase podél řeky Olše, informační tabule, orientační 
směrníky, pamětní desky a  vývěsní skříňky dle seznamu, který mají obě smluvní strany 
k dispozici. 
 


3.1.28  Bezprizorní plochy (0231) 


- Sečení ploch neuvedených v odst. 3.1.21 této smlouvy bez sběru travní hmoty, pokud 
nebude v objednávce uvedeno jinak 


- Průměrná četnost seče 2x ročně dle jednotlivých objednávek 
 


3.1.29 – Povýsadbová péče (0243)  


- Péče o vysázené dřeviny a keřové porosty + plochy trvalek 
- Zalévání dle aktuálního počasí 
- Výchovné řezy dřevin, ořezy keřů 
- Doplňování mulče, pletí záhonů 







MMK/SML/1258/2019 


Strana 11 (celkem 21) 
 


- Kontrola kotvení dřevin 
- V případě úhynu (uschnutí dřeviny) tuto skutečnost oznámit písemně příslušnému 


zaměstnanci OKS MMK a po domluvě ztráty doplnit 
 


3.1.30 – Údržba kanalizací (0244) 


- Doplňování poklopů na dešťových vpustích a zcizených dílů eco-drains. 
 


3.1.31 Psí park (0248) 


- Běžná údržba, sečení, úklid, doplňování sáčků. 
 
 
 
3.2.   Odpadové hospodářství města:  
 
a) Předmětem této smlouvy je závazek TS Karviná, a.s., provádět zajištění odpadového 


hospodářství města a výkon dalších práv a povinností v níže uvedeném rozsahu. 
 
b) Komunálním odpadem se rozumí veškerý odpad vznikající na území města Karviné při 


činnosti fyzických osob, a který je uveden jako komunální odpad v Katalogu odpadů, 
s výjimkou odpadů vznikajících u právnických osob nebo fyzických osob oprávněných 
k podnikání.  


 
c) V souladu s § 17 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 


zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), je původcem 
komunálního odpadu město. Obě smluvní strany se dohodly, že povinnosti původce ve 
smyslu § 16 zákona o odpadech budou za město plnit TS Karviná, a.s.  


 
d) TS Karviná, a.s. jsou oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 286/2005 Sb., 


živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů, živnostenský list pro předmět 
podnikání „podnikání v oblasti nakládání s odpady“ byl vydán dne 13. 1. 1997, pod čj. 
ŽÚ/135/97/By, 


- Udělení souhlasu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje k provozování zařízení ke 
sběru nebo výkupu odpadů a využívání odpadů ze dne 18. 12. 2015 pod číslem jednacím 
MSK 133929/2015 ve znění dodatku ze dne 5. 6. 2019 pod číslem jednacím 54046/2019. 


- Udělení souhlasu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje k provozování zařízení ke 
sběru nebo výkupu odpadů ze dne 14. 12. 2016 pod číslem jednacím MSK 138376/2016. 


 


3.2.1 Svoz směsného komunálního odpadu (0206) 


 


Směsný komunální odpad - komunální odpad, ze kterého jsou vytříděny využitelné složky, 
nebezpečné složky, biologicky rozložitelný odpad. Shromažďuje se v 1 100l, 120l 
nádobách, ve vybraných lokalitách v 80l polyetylénových pytlích. 


 


TS Karviná, a.s. se zavazují zajistit: 
- dodání nádob 1 100l, 120l a 80l pytlů včetně jejich následného servisu podle potřeby, 
- svoz odpadu vhodným svozovým prostředkem včetně práce osádky (odvoz na skládku 


odpadu) v intervalech odsouhlasených oběma smluvními stranami 
- čištění a úklid stanovišť nádob. 


 


Za svoz směsného komunálního odpadu budou TS Karviná, a.s. městu měsíčně 
fakturovat cenu takto: 


- skutečný počet obsloužených nádob a vyvezených pytlů dle intervalů svozu 
- uložení odpadu na skládce za každou tunu odpadu, 







MMK/SML/1258/2019 


Strana 12 (celkem 21) 
 


- poplatek v rozsahu stanoveném zákonem o odpadech bude vyúčtován v souladu s § 36 
odst. 13 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 


 


3.2.2 Svoz velkoobjemového kusového odpadu (dále jen „VKO“) (0239) 


 


VKO - odpad větších rozměrů (např. vyřazený nábytek, zařízení domů, bytů). 
VKO se shromažďuje: 


- ve velkoobjemových kontejnerech rozmístěných na území obce, 
- na stanovištích 1 100l nádob v sídlištích, 
- na stanovištích 120l nádob v rodinné zástavbě. 


 


Počet a intervaly vývozu VKO stanovuje město písemně předem na následující rok.  
Výchozí interval svozu VKO ze stanovišť 1 100l nádob v sídlištích je stanoven na 80 hodin 
týdně. 
Výchozí interval svozu VKO ze stanovišť 120l nádob v rodinných zástavbách je stanoven 
1 x měsíčně. 


 


TS Karviná, a.s. se zavazují zajistit: 
- přistavení velkoobjemových kontejnerů podle ročního harmonogramu, případně 


písemného požadavku ze strany města, 
- svoz VKO ze stanovišť 1 100l nádob a v jeho blízkém okolí v sídlištích, 
- svoz VKO ze stanovišť 120l nádob v rodinné zástavbě, 
- úklid stanovišť velkoobjemových kontejnerů. 


 


Za svoz VKO budou TS Karviná, a.s. městu měsíčně fakturovat cenu takto: 
- počet hodin obsluhy svozového prostředku, 
- počet hodin práce svozového prostředku, 
- pronájem za velkoobjemový kontejner od 4. dne stání, 
- uložení odpadu na skládce za každou tunu odpadu, 
- poplatek v rozsahu stanoveném zákonem o odpadech bude vyúčtován v souladu s § 36 


odst. 13 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 


3.2.3 Svoz odpadkových košů (0240) 


 


Odpadkové koše slouží k odkládání drobného komunálního odpadu.  
TS Karviná, a.s. se zavazují zajistit: 


- nákup, případně výrobu, a instalaci odpadkových košů dle pokynu města, 
- servis odpadkových košů,  
- svoz odpadu vhodným svozovým prostředkem včetně práce osádky ve stanovených 


intervalech, prosinec-březen – (pondělí-pátek 3x týdně), duben-listopad – (pondělí-soboty 
4x týdně) 


- zajištění předání odpadu na skládce,  
-  úklid stanovišť odpadkových košů. 


 


Za svoz odpadkových košů budou TS Karviná, a.s. městu měsíčně fakturovat cenu takto: 
- počet hodin práce svozového prostředku, 
- počet hodin obsluhy svozového prostředku, 
- uložení odpadu na skládce za každou tunu odpadu, 
- poplatek v rozsahu stanoveném zákonem o odpadech bude vyúčtován v souladu s § 36 


odst. 13 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 


 


3.2.4 Nakládání s využitelnými složkami komunálního odpadu (0224) 


 


Využitelné složky - odpady vytříděné z komunálního odpadu, které lze využít jako 







MMK/SML/1258/2019 


Strana 13 (celkem 21) 
 


druhotnou surovinu (např. sklo, papír, plast, kovy, bioodpady).  
Využitelné složky se odkládají do barevných kontejnerů rozmístěných na území města v 
sídlištích (papír - modrý, sklo - zelený, plast – žlutý, kovy – šedý, bioodpady - hnědý), 
barevných polyetylénových pytlů v rodinných zástavbách. 


 


TS Karviná, a.s. se zavazují zajistit: 
- svoz nádob na papír, sklo, plast, kovy 
- svoz pytlů na papír, sklo, plast, nápojové kartony, 
- práci obsluhy svozového prostředku, 
- třídění a úpravu (lis) jednotlivých využitelných složek, 
- pořízení, přistavení a servis shromažďovacích prostředků, 
- zajištění odbytu využitelných složek, s tím, že smluvní strany se dohodly, že výtěžek 


odbytu si ponechají TS Karviná, a. s. 
- vážení využitelných složek odpadu,  
- zajištění výkazu o vytříděných odpadech z obalů pro autorizovanou obalovou společnost 


EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ 25134701, a to 
způsobem a v rozsahu stanoveném městem. Výkaz bude před odesláním zaslán městu 
k odsouhlasení. 


 
Za nakládání s využitelnými složkami komunálního odpadu budou TS Karviná, a.s. městu 
měsíčně fakturovat cenu za skutečný počet obsloužených nádob a intervaly svozu.  


 


3.2.5 Nakládání s nebezpečnými odpady a odpady určenými ke zpětnému odběru (0209) 


 


Nebezpečný odpad – odpad, který je vymezen v platných právních předpisech, např. 
upotřebené motorové oleje, televizní obrazovky, monitory, lednice, zářivky, výbojky, 
zbytky barev a ředidel, baterie a akumulátory, obaly se zbytky škodlivin apod. 
Odpad určený ke zpětnému odběru - televizní obrazovky, monitory, lednice, zářivky, 
výbojky, pračky, baterie, drobné elektro, IT, apod. 
Termíny a trasu provozu mobilní sběrny nebezpečných odpadů a odpadů určeným ke 
zpětnému odběru stanoví město písemně předem na nadcházející rok.  


 


Nebezpečný odpad se shromažďuje: 
- na městem určených místech, 
- ve sběrném dvoru, areál společnosti Technické služby Karviná, a.s., se sídlem 


Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město. 


 


TS Karviná, a.s. se zavazují zajistit: 
- provoz sběrných dvorů stacionárního a mobilního, 
- provoz mobilní sběrny nebezpečného odpadu, 
- zajištění odstranění nebezpečného odpadu. 


 


Za nakládání s nebezpečnými odpady budou TS Karviná, a.s., městu měsíčně fakturovat 
cenu takto: 


- počet hodin práce svozového prostředku v daném měsíci,  
- počet hodin práce obsluhy svozového vozidla, 
- paušální sazbu za provoz sběrného dvoru, 
- refakturaci nákladů za předání nebezpečného odpadu oprávněné osobě ve smyslu 


zákona o odpadech. 


 


3.2.6 Svoz biologicky rozložitelného komunálního odpadu (dále jen „BRKO“) (0241) 


 
BRKO - odpad vytříděný z komunálního odpadu, vhodný k využití např. při výrobě 
kompostu nebo k výrobě bioplynu v bioplynových stanicích (např. tráva, dřevěné piliny, 
ořezy stromů, listí). 







MMK/SML/1258/2019 


Strana 14 (celkem 21) 
 


 


BRKO se shromažďuje v polyetylénových pytlích  a v nádobách určených na bioodpad na 
stanovištích 120l, 240l  a 770l nádob určených pro bioodpad z kontejnerových stání.  


 


TS Karviná, a.s. se zavazují zajistit: 
- svozu pytlů a nádob s BRKO, 
- předání BRKO do zařízení pro využití odpadu (kompostárna).  


 


Za nakládání s BRKO budou TS Karviná, a. s., městu měsíčně fakturovat cenu takto: 


-      refakrurace nákladů za předání BRKO po předání do zařízení pro využití odpadu 


-  svoz bude fakturován od nádoby (pytle) 


 


3.2.7 Odstraňování nepovolených skládek odpadu (0242) 


 


Nepovolenou skládkou odpadu se rozumí odpad umístěný mimo stanovené místo na 
pozemcích ve vlastnictví města. 


 


TS Karviná, a.s. se zavazují zajistit: 
- odstraňování nepovolených skládek odpadu, 
- zajištění předání odpadu na skládku. 


 


Za svoz odpadu z nepovolených skládek budou TS Karviná, a.s. městu měsíčně 
fakturovat cenu takto: 


- počet hodin práce svozového prostředku v daném měsíci,  
- počet hodin obsluhy svozového vozidla, 
- uložení odpadu na skládce za každou tunu odpadu, 
- poplatek v rozsahu stanoveném zákonem o odpadech bude vyúčtován v souladu s § 36 


odst. 13 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 


 


3.2.8 Svoz odpadů od budov magistrátu, tržnice a budovy Městské policie Karviná (206) 
 
- svoz odpadu od budov magistrátu a budovy Městské policie Karviná bude prováděn na 


základě harmonogramu, případně písemného požadavku. 
- svoz odpadů z centrální tržnice v Karviné-Fryštátě v majetku statutárního města Karviné. 


 
3.2.9 Údržba kontejnerových stání (0245) 
 
- údržba a výstavba nových kontejnerových stání včetně čištění, oplocení, ořezů a mytí 


odpadových nádob 
 


3.3 Ostatní údaje: 
 
Jednotkové ceny za jednotlivé položky jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. Veškeré změny týkající se odst. 3.1.1 – 3.1.31 a 3.2.1 – 3.2.9 
budou písemně stanoveny městem a zaevidovány do tzv. „Změnových listů“, a to 
nejpozději k poslednímu dni měsíce, který předchází novému stavu. Nový stav potvrdí obě 
smluvní strany. 


 Práce, které nejsou ve smlouvě uvedeny, budou TS Karviná, a.s. realizovat na základě 
samostatných objednávek (mimo finanční objem smlouvy). Po vzájemné dohodě lze místo 
schválených sazeb použít u akcí většího rozsahu předem odsouhlasený rozpočet 
vycházející z oficiálních sazeb URS. V případě organizování služeb, na které TS Karviná, 
a.s.,  nemají příslušné mechanismy a dostatečnou kapacitu, lze po dohodě s příslušným 
odborem magistrátu objednat služby a zapůjčení mechanismů u jiných dodavatelů. 
Rovněž nákup materiálu lze objednat u jiných dodavatelů. 
   







MMK/SML/1258/2019 


Strana 15 (celkem 21) 
 


  IV. 


Čas plnění 
 
4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2023. 
 


V. 


Cena plnění 
 
5.1. Cena plnění dle čl. III. této smlouvy zahrnuje veškeré náklady nutné k úplnému a řádnému 


plnění předmětu smlouvy, včetně všech předpokládaných rizik. 
 
5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se sjednává na 


období kalendářního roku takto: 


 


 Celková cena včetně DPH 121 758 000,00 Kč 
 
       Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených TS Karviná, a.s., podléhajících 


režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, kterou Statutární 
město Karviná odvede finančnímu úřadu. 


 
5.3. Cena za druhý až čtvrtý rok trvání smlouvy bude sjednána písemnými dodatky k této 


smlouvě a bude vycházet ze schváleného rozpočtu města. Dodatek určující cenu a objem 
plnění dle této smlouvy na příslušný kalendářní rok bude uzavřen nejpozději do konce 
kalendářního měsíce následujícího po schválení rozpočtu města. Do doby uzavření 
dodatku ke smlouvě na příslušný rok bude účtováno na základě jednotlivých 
odsouhlasených cenových nabídek na prováděné práce. 


 
5.4. Cenu plnění sjednanou na příslušný rok dle odst. 5.2 nebo 5.3 je možno změnit pouze 


písemným dodatkem k této smlouvě.  
 V případě odstraňování následků živelných pohrom a jiných mimořádných událostí  


a dále pak při provádění veškerých prací ve dnech pracovního volna a svátcích jsou TS 
Karviná, a.s., oprávněny zvýšit jednotkové ceny uvedené v dodatku této smlouvy  
o 35 %. 


 
5.5.  Věcná, finanční a časová specifikace celkové ceny plnění: 
 


5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 3.1.31 a 3.2.1 
až 3.2.9 této smlouvy za kalendářní rok 


Číslo Název 
Částka v Kč          


vč. DPH 
Poznámka 


0201 Zimní údržba 5 000 000,00 
z toho dispečerské služby zimní 
údržby paušál 3 758,-Kč vč. 
DPH /den 


0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 11 700 000,00   


0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 310 000,00  


0203 Dětské atrakce včetně sestav 800 000,00   


0204 Ruční čištění, okopy vč. čištění histor. centra 3 900 000,00   


0205 
Dopravní značení, běžná údržba cyklostezek, 
cyklotras a in-line stezek 1 650 000,00   


0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 5 500 000,00   


0208 Mosty, mostky, lávky - OM 200 000,00   


0210 Fontány, pítka 165 000,00   


0211 Čekárny a zábradlí - údržba 275 000,00   







MMK/SML/1258/2019 


Strana 16 (celkem 21) 
 


0212 Pískoviště 600 000,00   


0213 Veřejné osvětlení  7 000 000,00 vč. vánoční výzdoby 


0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 1 200 000,00   


0215 Sportovní hřiště a vybavení 720 000,00   


0216 Ostatní městský mobiliář 500 000,00   


0217 Lavičky 660 000,00   


0218 Kácení, ořezy 6 000 000,00   


0219 Vodní toky - OKS 150 000,00  


0220 Psí útulek 1 135 000,00   


0222 ZOO koutek - správa a opravy 638 000,00 
paušál 40 467,-Kč vč. DPH/ 
měs. 


0223 Parkovací automaty 425 000,00 +20 % z tržeb měsíčně    


0225 Památníky a umělecká díla 65 000,00   


0228 Vodní toky  - OM 300 000,00   


0230 Záhony – keře, květiny                                                                          905 000,00    
     


0232 Veřejná zeleň 


14 707 000,00 
 


77 000,00 


měsíční paušál dle přílohy č. 1  
77 000Kč sečení kolem 
cyklotras a cyklostezek 


0234 Opravy MIOS 65 000,00  


0236 Tržiště  20 000,00  


0237 Dřevěné stánky 5 000,00 dle dohody a zakázkového listu 


0206 Svoz směsného komunálního odpadu vč. 3.2.8 27 500 000,00   


0239 Svoz velkoobjemového kom. odpadu 13 430 000,00   


0240 Svoz odpadkových košů 2 200 000,00   


0224 Nakládání s využ. složkami kom. Odpadu vč. 3.2.8 6 800 000,00   


0209 
Nakládání s nebezpečnými odpady, provoz 
stacionárního a mobilního sběrného dvora 


880 000,00 
  


0241 Svoz BRKO 3 630 000,00  


0242 Odstraňování nepovolených skládek 206 000,00  


0243 Povýsadbová péče 660 000,00  


0244 Údržba kanalizací 330 000,00  


0245 Údržba kontejnerových stání 880 000,00  


0247 Kropení 330 000,00  


0248 Psí park 100 000,00  


0231 Bezprizorní plochy 140 000,00  


  Celkem včetně DPH 121 758 000,00   


 


 
5.5.3 Ceník jednotlivých služeb na rok 2020 je uveden v příloze č. 1 k této  smlouvě.  


 
 


VI. 


Platební podmínky 
 


 


6.1. Město neposkytuje zálohy.  
 
6.2. Práce provedené v rámci jedné položky budou uhrazeny formou souhrnného měsíčního 


daňového dokladu (faktury), vystaveného na základě soupisu provedených prací a služeb, 
které budou sestaveny podle skutečně provedeného množství práce za jeden kalendářní 
měsíc a oceněny podle jednotkových cen obsažených v příloze č. 1 této smlouvy. 


 
6.3. Plnění dle odstavců 3.1.12 Veřejné osvětlení (položka 0213) – mimo plnění spojená 







MMK/SML/1258/2019 


Strana 17 (celkem 21) 
 


s vánoční výzdobou, 3.1.25 Tržiště– opravy (pol. 0236) a 3.1.24 Dřevěné stánky – správa 
a údržba (0237) jsou pořizována pro ekonomickou činnost města, a tudíž poskytnuté 
stavební práce, které podle sdělení Českého statistického úřadu o zavedení klasifikace 
produkce (CZ-CPA) uveřejněného ve Sbírce zákonů odpovídají číselnému kódu 
klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008, budou uskutečněny v 
režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e Zákona č.  235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty. 


 
Plnění dle ostatních odstavců této smlouvy pořizuje město výlučně pro výkon veřejné 
správy a v těchto případech se, v souladu s Informací GFŘ a MF k režimu přenesení 
daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví ze dne 9. 11. 2011, nepovažuje za osobu 
povinnou k dani a nebude zde použit režim přenesení daňové povinnosti. 


 
6.4. Lhůta splatnosti daňových dokladů (faktur) za provedené práce je 21 dnů od jejich 


doručení městu. Povinnost zaplatit je splněna odesláním příslušné částky z účtu města. 
 


6.5. Jednotlivé daňové doklady budou obsahovat údaje dle obecně platných předpisů. 
Součástí faktur budou např. kopie objednávek, předávacích protokolů, vážních lístků, 
v případě refakturace - kopie dodacích listů a faktur dodavatelů. 


 


 
K  fakturám týkajícím se odst. 3.2.1 až 3.2.8 budou současně doloženy přílohy takto: 
 


- za svoz komunálního odpadu - sestava, která obsahuje pořadové číslo, adresu stanoviště 
nádob, počet nádob na stanovišti, interval svozu;  


- za svoz velkoobjemového kontejneru - sestava vážních lístků ze skládky za každý 
kontejner samostatně, který bude obsahovat tonáž odpadu, upřesnění místa umístění 
nádoby ve městě a sestavu s termíny a počty odpracovaných hodin svozového prostředku 
a obsluhy; 


- za svoz odpadkových košů - sestava s počtem a umístěním odpadkových košů ve městě, 
sestava vážních lístků ze skládky odpadu a sestava o odpracovaných hodinách 
svozového prostředku a obsluhy; 


- za nakládání s využitelnými složkami komunálního odpadu - sestava, která obsahuje číslo 
a název stanoviště, počet nádob na stanovišti, interval svozu separačních nádob a druh 
tříděné komodity; 


- za nakládání s nebezpečnými odpady - sestava o odpracovaných hodinách svozového 
prostředku a obsluhy a kopie faktury za předání nebezpečného odpadu oprávněné osobě 
ve smyslu zákona o odpadech; 


- za svoz biologicky rozložitelného odpadu - sestava vážních lístků ze zařízení pro využití 
BRKO a počet obsloužených  nádob; 


- za odstraňování nebezpečných skládek  - sestava s vážními lístky ze skládky odpadu 
doplněná o údaj o místu úklidu nepovolené skládky a sestava o odpracovaných hodinách 
svozového prostředku a obsluhy. 
 
K  fakturám týkajícím se odst. 3.2.8 budou současně doloženy přílohy takto: 
 


- za svoz odpadů od budov magistrátu, centrální tržnice, budovy Městské policie Karviná - 
sestava všech nádob (popř. pytlů) včetně intervalů svozu. 


 
6.6. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 


provedených prací jsou TS Karviná, a.s, oprávněny fakturovat pouze práce, u kterých 
nedošlo k rozporu.  
 


6.7. Město je oprávněno vrátit fakturu v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Toto vrácení se musí stát do 10 dnů od doručení 
faktury městu. V takovém případě vystaví TS Karviná, a.s. novou či opravenou fakturu 







MMK/SML/1258/2019 


Strana 18 (celkem 21) 
 


s novou lhůtou splatnosti. V daném případě nelze uplatnit úrok z prodlení. Smluvní strany 
se dohodly, že právo na uhrazení odměny vzniká po dosažení výsledku, bude-li činnost 
provedena bez vad a nedodělků.  


 


 


VII. 


Podmínky provedení předmětu smlouvy 
 


 


7.1. Práva a povinnosti města: 
 
7.1.1 Město se zavazuje poskytovat TS Karviná, a.s., součinnost spočívající v řádném 


zpřístupnění všech míst, kde má docházet k plnění dle této smlouvy v jednotlivých 
případech, v řádném vymezení částečného plnění, pokud bude požadováno, ve vytýčení 
či označení požadovaného dílčího plnění, pokud bude požadováno, dále v zajištění 
prováděných prací ze strany města, včetně příslušných rozhodnutí a povolení, pokud 
jich bude potřeba, a zajištění dalších záležitostí, jejichž nezbytnost bude v průběhu 
provádění předmětu smlouvy TS Karviná, a.s. zjištěna. 


 
7.1.2 Město se zavazuje svoji součinnost poskytovat tak, aby nedošlo vlivem jeho 


nedostatečné součinnosti ke zmaření předmětu smlouvy, či jeho části. 
 
 
7.1.3 Město má právo provádět pravidelné kontroly stavu a způsobu uskladnění svého majetku 


v místě jeho uskladnění, a to za přítomnosti pověřeného zástupce TS Karviná, a.s. 
 
7.2. Povinnosti TS Karviná, a.s.: 
 
7.2.1 Provést práce dle této smlouvy řádně, dle pokynů města s odbornou péčí a na 


požadované kvalitativní úrovni. 
 
7.2.2 Při provádění dílčích prací dodržovat podmínky stanovené městem. 
 
7.2.3 Vést předepsanou dokumentaci jimi prováděných prací a služeb, je-li taková 


dokumentace předepsána. 
 
7.2.4 Řádně a včas reagovat na připomínky města ke způsobu provádění požadovaných prací 


a služeb. 
 
7.2.5 Dodržovat dohodnuté termíny provádění dílčích prací a služeb včetně náhradních 


termínů dokončení v případě zjištění vad a nedodělků. 
 
7.2.6 Vyzvat město k protokolárnímu převzetí prací a služeb, pokud to bude uvedeno 


v jednotlivých objednávkách. 
 
7.2.7 Upozornit město na nesprávnost či nevhodnost jeho pokynů vůči TS Karviná, a.s. při 


provádění prací a služeb dle této smlouvy. 
 
7.2.8 TS Karviná, a.s. se zavazují k výzvě města určit kontaktní zodpovědné osoby pro 


provádění dílčích prací a služeb a osoby zodpovědné u TS Karviná, a.s. za plnění 
předmětu této smlouvy. 


 
7.2.9 TS Karviná, a.s. budou při plnění předmětu smlouvy provádět veškeré odpovídající 


úkony k ochraně životního prostředí, k zabránění vzniku škod na majetku města, 
fyzických a právnických osob, vyvolaných a způsobených činnostmi TS Karviná, a.s., a 







MMK/SML/1258/2019 


Strana 19 (celkem 21) 
 


budou dodržovat všechny související platné právní předpisy.  
 
7.2.10 V případě vzniku škody způsobené TS Karviná, a.s., v období plnění smluvního vztahu, 


zejména z důvodu porušení právních předpisů o ochraně životního prostředí, předpisů 
bezpečnosti práce, dopravních předpisů a protipožárních předpisů, nesou náklady na 
odstranění škody TS Karviná, a.s. O škodách budou TS Karviná, a.s. informovat město 
a provedou bez zbytečného odkladu opatření k odstranění vzniklé škody.  


 
7.2.11 V případě vzniku mimořádných událostí a překážek při plnění předmětu smlouvy (úraz, 


požár, ekologická havárie, zábor prostranství apod.) TS Karviná, a.s., okamžitě 
telefonicky uvědomí město.  


 
7.2.12 TS Karviná, a.s., ručí za dobrý technický stav svých mechanismů a vozidel. Jsou 


odpovědni za případný únik pohonných hmot, oleje a jiných nebezpečných látek, který 
způsobí svou činností v důsledku provádění dohodnutého předmětu smlouvy a jeho 
následnou likvidaci.  


 
 


7.2.13 TS Karviná, a.s., odpovídají za vady a škody vzniklé na majetku města v době jeho 
uskladnění v areálu TS Karviná, a.s., které nejsou způsobeny v důsledku konstrukčních 
nebo technických vad tohoto majetku, a dále za vady a škody, které budou způsobeny 
převozem, nakládkou a při samotné manipulaci. TS Karviná, a.s., neodpovídají za 
zhoršení vlastností nebo poškození uložených zařízení, která byla způsobena po 
předání uživateli nebo která byla způsobená neodvratitelnými událostmi. 


 
 


VIII. 


Kvalitativní a dodací podmínky 
 


8.1. Při provádění prací jsou TS Karviná, a.s., povinny dodržet podmínky sjednané v této 
smlouvě, veškeré technické normy vztahující se k předmětu plnění, platné právní 
předpisy, projektové dokumentace staveb a stanoviska, souhlasy, rozhodnutí a jiná 
opatření veřejnoprávních orgánů a organizací. Pro realizaci budou použity materiály a 
výrobky I. jakosti. 


 
8.2. Záruční lhůty: 
 


TS Karviná, a.s., poskytnou záruku na zhotovení, montáž, opravu, úpravu nebo údržbu 
věcí zhotovených dle této smlouvy po dobu trvání této smlouvy, nejméně však 2 roky od 
jejich předání bez vad a nedodělků městu, pokud si smluvní strany nesjednají jinou 
záruční lhůtu.  


 
8.3. Způsob uplatňování práv z odpovědností za vady a nároky z nich vyplývající upravují 


příslušná ustanovení občanského zákoníku. 
 
8.4. Zjevné vady nebo neúplnost provedení prací a úkonů, které jsou předmětem této smlouvy, 


je město oprávněno reklamovat zápisem v provozním deníku nebo v zápise o předání a 
převzetí předmětu smlouvy. Tyto nedostatky jsou TS Karviná, a.s, povinny odstranit na 
vlastní náklady do termínu uvedeného v zápise. 


 
 


IX. 


Sankční ujednání 
 


9.1.  Sankce za zeleň: 







MMK/SML/1258/2019 


Strana 20 (celkem 21) 
 


 
- město bude průběžně, formou kontrolních dnů, sledovat kvalitu prováděných prací 


a plnění podmínek dle jednotlivých kategorií. Při zjištění nedostatků upozorní neprodleně 
TS Karviná, a.s. zápisem v provozním deníku a určí termín odstranění závad. Při 
opakovaném zjištění nedostatků v plnění smluvně ujednaných prací může město provést 
přiměřenou srážku ve výši 50 % z částky měsíční fakturace připadající na částku 
z příslušné položky, 


- povolené i nepovolené zásahy do veřejného prostranství včetně zeleně jinými subjekty se 
nepovažují za vadné plnění, 


- TS Karviná, a.s. jsou povinny po celou dobu platnosti smlouvy vést provozní deník, do 
něhož budou zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Město je 
oprávněno do deníku nahlížet a zapisovat svoje připomínky, 


- veškeré práce musí být provedeny na odborné, kvalitní zahradnické úrovni při dodržení 
platných technologických postupů. Případné poškození zeleně neodborným zásahem 
bude škodu v plné výši hradit TS Karviná, a.s., 


- tímto není dotčen nárok města na uplatnění smluvní pokuty dle odst. 9.3. a 9.4. smlouvy 
 


9.2. Při prodlení se zaplacením vystavených faktur můžou TS Karviná, a.s., požadovat 
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 


9.3. V případě, že TS Karviná, a.s. neodstraní reklamované vady a nedostatky v stanoveném 
termínu, je město oprávněno účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky, která 
odpovídá ceně za bezvadné provedení reklamovaných prací.  


 
 
9.4. V případě, že TS Karviná, a.s., neprovedou práce dle této smlouvy ve sjednané kvalitě 


a čase, je město oprávněno účtovat smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý jednotlivý 
případ. 


 
9.5. Smluvní strany prohlašují, že výše smluvní pokuty a úroků z prodlení jsou přiměřené. 
 
9.6. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen nárok na 


náhradu škody a náhrada škody není výší smluvní pokuty omezena a smluvní pokuta se 
na náhradu škody nezapočítává. 


 
9.7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné 15 dnů od doručení vyúčtování smluvní 


pokuty nebo úroků z prodlení druhé smluvní straně. 
 
 
 


X. 


Ukončení smluvního vztahu 
 


10.1.  Město může tuto smlouvu vypovědět v případě, že: 
 
10.1.1 TS Karviná, a.s., opakovaně, nejméně dvakrát po sobě, nedodrží kvalitativní parametry 


služeb, kdy tyto nebyly napraveny ani po upozornění městem v náhradní lhůtě. 
 
10.1.2 TS Karviná, a.s., neprovádí práce řádně v rozsahu vymezeném touto smlouvou, 


nedodržují podmínky sjednané ve smlouvě a nejméně ve dvou případech po písemném 
upozornění města nezjednaly nápravu. 


 
10.2. TS Karviná, a.s., můžou smlouvu vypovědět, jestliže město po dobu nejméně 3 měsíců 


neplní platební podmínky dle čl. VI. této smlouvy. 
 
10.3. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 







MMK/SML/1258/2019 


Strana 21 (celkem 21) 
 


po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
 
 
 


XI. 


Závěrečná ustanovení 
 


11.1. Obě smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami, vzestupně číslovanými. 


 
11.2. Veškeré okolnosti touto smlouvou blíže neupravené se přiměřeně řídí příslušnými 


ustanoveními občanského zákoníku a dalšími, které upravují vztahy svou povahou a 
účelem nejbližší předmětu této smlouvy. 


 
11.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  


 
11.4. Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním této smlouvy zajistí město. 


 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Tato smlouva nabývá účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 


 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této 
smlouvy, a to na dobu neurčitou. 


 
11.5. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svými podpisy. 


 
11.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží 


TS Karviná, a.s. a jedno vyhotovení město. 
 
 
 
V Karviné dne   V Karviné dne  


 


statutární město Karviná:   Technické služby Karviná, a.s.: 
 
 
 
 
 
     .. ..………………………………….. ………………………………… 
                      Jan Wolf Stanislav Sobel 
                      primátor města předseda představenstva 
 
 
 
 
  ………………………………… 
  Danuta Kwiczalová 
  členka představenstva 
 












Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 


 


 


Strana 1 (celkem 6) 


 


Příloha č. 1 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 


o zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele 


 


ceník služeb – správa a údržba majetku města 
 
  
 


1. Ceník vybraných služeb 


Název činnosti MJ 
Cena v Kč bez 


DPH 


Místní komunikace 


Odstranění výtluků - původní metoda m2 1 283,00 


Odstranění výtluků - vysprávková souprava m2 497,00 


Čištění bahenních košů - 1.čištění po zimě ks 524,00 


Čištění bahenních košů ks 261,00 


Předlažba do 25 m2 m2 1 049,00 


Předlažba nad 25 m2 m2 625,00 


Výměna chodníkových obrubníků s použitím stávajících bm 294,00 


Výměna vyžilých chodníkových obrubníků (bez obrubníků) bm 375,00 


Dopravní značení 


Nové vodorovné dopravní značení m2 248,00 


Obnova vodorovného dopravního značení m2 248,00 


Nástřik piktogramů ks 344,00 


Zabetonování patky ks 1 441,00 


Veřejné osvětlení 


Oprava světelných bodů do 6 m - bez materiálu ks 676,00 


Oprava světelných bodů nad 6 m - bez materiálu ks 753,00 


Výměna svítidla vč.přívod.kabelu a připojení ks 1 097,00 


Čištění svítidla do 6 m ks 421,00 


Čištění svítidla nad 6 m ks 449,00 


Nátěr stožáru 6 m ks 752,00 


Nátěr stožáru 8 m ks 959,00 


Nátěr stožáru 10 m ks 1 701,00 


Nátěr stožáru 12 m ks 2 118,00 


Nátěr stožárové patice ks 188,00 


Výměna světelného zdroje SSZ ks 329,00 


Čištění návěstidel SSZ - celá křižovatka ks 4 086,00 


Kontrola SSZ ks 198,00 


Městský mobiliář 


Výroba a osazení patky dílcového zábradlí ks 1 605,00 


Výroba dílcového zábradlí - plný díl ks 1 477,00 


Výroba dílcového zábradlí - mezidíl ks 1 220,00 


Obnova nátěru zábradlí dvoutrubkového bm 69,00 



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 2 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1069







Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 


 


 


Strana 2 (celkem 6) 


 


Obnova nátěru dětských dřevěných atrakcí sestava 6 282,00 


Výroba a instalace nové lavičky kov/dřevo ks 4 292,00 


Výroba a instalace nové lavičky kov/dřevo - typ pro PBN ks 7 651,00 


Výroba a instalace nové lavičky celokovové ks 6 680,00 


Výměna prkna na lavičce ks 404,00 


Výroba stojanu na kola včetně instalace ks 5 518,00 


Pískoviště - osazení dřevěbých desek na betonový rám 3x3 m ks 4 097,00 


Pískoviště - osazení dřevěbých desek na betonový rám 4x4 m ks 5 528,00 


Sportovní hřiště 


Obnova vodorovného značení pro různé sporty bm 32,00 


Výměna obruče na košíkovou včetně síťky ks 1 873,00 


Výměna desky na basketbal vč.nátěru a montáže ks 4 162,00 


Demontáž, nátěr a montáž desky na košíkovou vč.opravy ks 2 380,00 


Městská zeleň 


Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
300 mm ks 


447,00 


Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
400 mm ks 


993,00 


Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
500 mm ks 


1 885,00 


Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
600 mm ks 


3 245,00 


Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
700 mm ks 


4 249,00 


Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
800 mm ks 


5 032,00 


Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
900 mm ks 


5 591,00 


Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
1000 mm ks 


6 709,00 


Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 300 mm ks 


447,00 


Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 400 mm ks 


559,00 


Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 500 mm ks 


870,00 


Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 600 mm ks 


1 336,00 


Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 700 mm ks 


2 097,00 


Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 800 mm ks 


3 033,00 


Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 900 mm ks 


3 338,00 


Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 1000 mm ks 


4 006,00 


Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 300 mm ks 


1 677,00 


Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 400 mm ks 


2 237,00 


Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 500 mm ks 


5 032,00 







Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 


 


 


Strana 3 (celkem 6) 


 


Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 600 mm ks 


8 387,00 


Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 700 mm ks 


11 182,00 


Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 800 mm ks 


14 537,00 


Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 900 mm ks 


16 774,00 


Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 1000 mm ks 


17 891,00 


Ořez živých plotů netrnitých - včetně naložení a odvozu hmoty bm 33,00 


Ořez živých plotů trnitých - včetně naložení a odvozu hmoty bm 38,00 


Drcení větví m3 642,00 


Frézování pařezů m3 2 609,00 


Likvidace letniček, dvouletek včetně odvozu a likvidace hmoty m2 30,00 


Rytí záhonů m2 20,00 


Pletí záhonů po zapojení porostu m2 25,00 


Zálivka květinových záhonů - včetně hnojení zásah 1 664,00 


Zálivka květinových záhonů - bez hnojení zásah 1 328,00 


Zálivka mobilních mís - včetně hnojení zásah 5 620,00 


Zálivka mobilních mís - bez hnojení zásah 4 708,00 


Výsadba rostlin ks 4,00 


Dosadba rostlin ks 6,00 


Založení travnaté plochy m2 40,00 


Dřevěné stánky 


Přeprava 1 ks mobilního stánku tam i zpět ks 2 695,00 


Přeprava 2 a více ks mobilních stánků tam i zpět ks 2 085,00 


Montáž a demontáž pódia ks 28 565,00 


Psí útulek 


Odborná kynologická péče hod 194,00 


Krmení psů pes/den 40,00 


Odpady 


Sběr a přeprava komunálního odpadu - 120 l + BRKO 1 ks/1xtýdně/rok 1 077,00 


Sběr a přeprava komunálního odpadu - 1 100 l 1 ks/1xtýdně/rok 4 220,00 


Sběr a přeprava komunálního odpadu - využitelné složky - 1 100 l 1 ks/1xtýdně/rok 4 980,00 


Sběr a přeprava komunálního odpadu - využitelné složky - 120 l 
(pytle) 1 ks/1xtýdně/rok 


1 077,00 


Sběr a přeprava komunálního odpadu - kov - 1 500 l ks 1 444,00 


Provoz sběrného dvoru měsíc 49 750,00 


Nájemné velkoobjemového kontejneru od 4.dne nájmu 43,00 


Betonování sloupku OK ks 496,00 


Výroba zákazové cedule bez sloupku ks 753,00 


Výroba sloupku k zákazové ceduli ks 545,00 


Betonování sloupku k zákazové ceduli ks 496,00 


 
 
 







Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 


 


 


Strana 4 (celkem 6) 


 


2. Ceník údržby veřejné zeleně 
 


a) Cena prací za provádění údržby veřejné zeleně ve městě v rozsahu dle odst. 3.1.20 
předmětu smlouvy je stanovena jako smluvní a činí 14 707 000,-Kč vč. DPH. Cena bude 
hrazena v měsíčních splátkách, které jsou stanoveny na základě velikosti ploch a kategorií 
údržby, dle tabulky č. 1 smlouvy. 


 
tabulka: rozdělení plateb za údržbu veřejné zeleně dle odst. 2a přílohy (v Kč vč. DPH) 
 


plocha/ 
období 


dle odst.2 písm.a) 


č. 1 č. 2 č. 3 č. 4 č. 5 Celkem město 


Leden 0 0 0 0 0 0 


Únor 0 0 0 0 0 0 


březen 37 950 241 362 125 994 148 005 205 689 759 000 


Duben 37 950 241 362 125 994 148 005 205 689 759 000 


Květen 87 755 558 122 291 346 342 245 475 632 1 755 100 


Červen 98 415 625 920 326 737 383 818 533 410 1 968 300 


Červenec 98 415 625 920 326 737 383 818 533 410 1 968 300 


Srpen 98 415 625 920 326 737 383 818 533 410 1 968 300 


Září 98 725 627 891 327 768 385 028 535 088 1 974 500 


Říjen 98 725 627 891 327 768 385 028 535 088 1 974 500 


Listopad 79 000 502 440 262 280 308 100 428 180 1 580 000 


Prosinec 0 0 0 0 0 0 


Celkem 735 350 4 676 828 2 441 361 2 867 865 3 985 596 14 707 000 


*poznámka: Ceny v jednotlivých měsících jsou zaokrouhleny na celé koruny 
 
 
3. Hodinové zúčtovací sazby pro ruční práce 


 


Činnost MJ Cena v Kč bez DPH 


Údržba veřejného osvětlení hod 270,00 


Údržba dopr.bezp.zařízení hod 270,00 


Údržba místních komunikací hod 245,00 


Údržba dětských atrakcí hod 250,00 


Údržba dopr.značení hod 255,00 


Údržba fontán hod 255,00 


Údržba čekáren hod 255,00 


Údržba pískovišť hod 255,00 


Údržba sport.zařízení hod 245,00 


Údržba ost.mobiliáře hod 250,00 


Údržba laviček hod 255,00 


Kácení a ořezy hod 245,00 


Likvidace černých skládek hod 230,00 


Likvidace nebezp.odpadu hod 230,00 







Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 


 


 


Strana 5 (celkem 6) 


 


Ruční a strojní čištění hod 235,00 


Údržba záhonů hod 255,00 


Údržba zeleně (vč.mobilních mís) hod 250,00 


Čištění vodních toků hod 245,00 


Obsluha svozového prostředku hod 235,00 


Zimní údržba hod 255,00 


Úklid veřejných prostranství, okopy hod 200,00 


Údržba památníků hod 250,00 


pracovní pohotovost ZÚ (pracovní dny) hod 20,00 


pracovní pohotovost ZÚ (soboty a neděle) hod 45,00 


pracovní pohotovost VO (pracovní dny) hod 25,00 


pracovní pohotovost VO (soboty a neděle) hod 50,00 


Údržba pasportu VO hod 405,00 


 
 
4. Hodinové zúčtovací sazby mechanismů 


 


Mechanismus obsluha v ceně MJ 
Cena v Kč bez 


DPH 


Doprava a VO 


Kompresor ATLAS Copco ne hod 337,00 


Elektrocentrála ne hod 177,00 


Řezače spár, řezačka BSF 80, 50 mm ano bm 105,00 


Řezače spár, řezačka BSF 80, 100 mm ano MJ 178,00 


Řezače spár, řezačka BSF 80, 150 mm ano MJ 306,00 


Vibrační válec VVW 3405+Wacker RD 11 ne hod 473,00 


Vibrační pěch WACKER BS 700 ne hod 337,00 


Vibrační deska WACKER BPU 2450A ne hod 337,00 


Značkovače silnic HIT, Hofmann, čáry ano m2 234,00 


Značkovače silnic HIT, Hofmann, znaky, piktogramy ano ks 323,00 


Vibrační deska VP 1550W ne hod 246,00 


Traktor bez přídavného zařízení ano hod 402,00 


Traktor s přídavným zařízením ano hod 489,00 


Dodávkové vozidlo VW, Renault ano hod 334,00 


Škoda Fabia ano hod 269,00 


Dodávková vozidla Lublin ano hod 302,00 


Multikar M26 cisterna ano hod 402,00 


Multikar M26 plošina MP 10 ano hod 514,00 


Plošiny MP 16 ano hod 580,00 


Montážní plošina MP 24 ano hod 660,00 


Unimog, Unikont - sypač ano hod 1 421,00 


Unimog - tlakový čistič kanálů, zametač ano hod 1 097,00 


Unimog - kropička ano hod 718,00 


Chodníkový zametač Scarab ano hod 747,00 







Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 


 


 


Strana 6 (celkem 6) 


 


Multikar M 26 sklápěč ano hod 326,00 


Multikar M 26 sypač s pluhem ano hod 441,00 


Podvalníky ano hod 105,00 


Nosič nástaveb - kont., ruka ano hod 467,00 


Nosič nástaveb - jeřábová ruka ano hod 597,00 


Desta - vysokozdvižný vozík ano hod 455,00 


Bonetti ano hod 531,00 


Renault Master ano hod 334,00 


MAN kontejner (sypač) ano hod 882,00 


Multicar (ruka) ano hod 464,00 


Zametač a komunální vysavač TSM ITALA ano hod 464,00 


Zeleň 


Plotostřihy, křovinořezy, motorové pily, motorové 
sekačky, motorové vysavače, nůžky na plot, 
vyvětvovací pily 


ano hod 310,00 


Postřikovač ano hod 202,00 


Malotraktory MT 8, Yukon bez přídavného zařízení ano hod 365,00 


Malotraktory MT 8, Yukon s přídavným zařízení ano hod 400,00 


Štěpkovač ano hod 419,00 


Nosič nastaveb Karcher ano hod 427,00 


Odpady 


Piaggio, (Lublin) - obsluha odpadkových košů   hod 487,00 


Ramenový nakladač - VOK   hod 882,00 


AVIA - nosič kont. 7,5 t - svoz VOK   hod 478,00 


Vozidlo MAN TGM - svoz BRKO   hod 633,00 


 
5. Paušální ceny vybraných služeb – tyto ceny jsou uvedeny včetně DPH 


 


Smluvní ceny služeb - paušální MJ Cena vč. DPH 


ZOO koutek - správa - paušál měsíc 43836,00 


dispečink zimní údržby - paušál den 4553,00 


správa parkovacích automatů měsíc 20 % tržeb 


 
 
Paušál dispečinku zimní údržby zahrnuje: 


- 16-ti hodinovou službu dispečera v pracovních dnech a 24 hodinovou službu dispečera 
ve dnech pracovního volna včetně plnění všech jejich povinností, které jsou 
specifikovány v plánu zimní údržby. 


  
Ostatní poskytované služby, které nejsou uvedeny v tomto ceníku, budou účtovány takto: 


- výkony zaměstnanců zhotovitele v hodinových zúčtovacích sazbách pro ruční práce 
- použité mechanizmy v hodinových zúčtovacích sazbách mechanizmů 
- spotřebovaný materiál – dle skutečných nákladů 
- odpady – dle skutečných nákladů 
- služby poskytované třetí osobou – dle skutečných nákladů 
- nebo na základě individuálně zpracovaného položkového rozpočtu. 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1070







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 11 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1071







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 11 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 11 


 
 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 11 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 11 


 
 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 11 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11 


 
 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 11 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 11 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 11 


 
 


 


 


 


 


 


 


 












andrea.szakal

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1072
















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1073







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 


 


 


 


 


 












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1075













		Usnesení ng001.pdf

		Usnesení ng002










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 
 


Smlouva o výpůjčce 
uzavřená podle § 2193 a násl. občanského zákoníku 


Číslo smlouvy: 15/2019 
 


 


 


Ostravské muzeum, příspěvková organizace 


Masarykovo nám. 1, 728 41 Ostrava 1 


IČO: 00097594, bank. spojení: KB Ostrava, č. ú. 7332761/ 0100 


zast. RNDr. Jiřinou Kábrtovou, ředitelkou Ostravského muzea 


(dále jen půjčitel) 


 


a Statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


  


IČO: 00297534  DIČ: CZ00297534   bank. spojení:19-1721542349/0800 


 


zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviná 


k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a 


rozvoje Magistrátu města Karviné na základě pověření ze dne 2. 1. 2019 


 


(dále jen vypůjčitel) 


 


 


uzavírají smlouvu o výpůjčce následujícího obsahu:  


 


I. 


Předmět a účel smlouvy 
 


1) Předmětem této smlouvy je právo vypůjčitele bezplatně užívat předmět výpůjčky, tedy věci 


movité (označení, inv. číslo): uvedené v Příloze č. 1 (inventárních čísel). Příloha č. 1 je 


nedílnou součástí této smlouvy. 


 


 


 


 


 


2) Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat výhradně pro smluvený účel a to  


 


sbírkové předměty jsou součástí expozice zámku Fryštát v Karviné. 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1076







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 3 
 
 


II.  


Doba trvání smlouvy 


 


1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje 31. 12. 2019  do  31. 12. 2020   


 


2) Vypůjčitel je povinen věc vrátit půjčiteli kdykoli, jakmile ji nepotřebuje a to bez ohledu       


na sjednanou dobu výpůjčky. 


 


3) Půjčitel může požadovat vrácení zapůjčených věcí kdykoliv, bude-li zjištěno, že vypůjčitel 


neužívá věci řádně nebo je užívá v rozporu s dohodnutým účelem. 


 


 


III.  


Ostatní ujednání 
 


1) Vypůjčitel bere na vědomí, že předmět výpůjčky tvoří sbírkový fond půjčitele.  


 


2) Účastníci podpisem této smlouvy stvrzují, že popsaný předmět výpůjčky byl mezi nimi         


v celém rozsahu předán.  


 


3) Půjčitel upozorňuje tímto na zvláštní vlastnosti a vady vypůjčených věcí:  


 


Viz Příloha č. 1 


 


 


4) Vypůjčitel se zavazuje vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém jej podle této smlouvy 


převzal,  


v opačném případě nahradí škodu vzniklou poškozením, zničením či ztrátou věci.  


 


5) Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky žádné úpravy a změny a je 


povinen vytvořit taková bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatření, která zamezí 


škodě  


na vypůjčených věcech.  


 


6) Pokud bude předmět výpůjčky vystaven veřejně, bude tak učiněno způsobem, jaký 


odpovídá jeho významu a bude opatřen označením o tom, že byl zapůjčen Ostravským 


muzeem.  


 


7) Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky či jeho část dále přenechat k užívání jinému, 


není bez souhlasu půjčitele oprávněn pořizovat fotografický, filmový, nebo jiný záznam a 


pořizovat z něj kopie.  


 


8) Bude-li to vyžadovat zájem, je vypůjčitel po dohodě s půjčitelem povinen předmět 


výpůjčky pojistit.   


 


 


 


 


 


 


IV.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 3 
 
 


Ujednání závěrečná 


 


1) Pro případ prodlení vypůjčitele s vrácením předmětu výpůjčky nebo jeho části zaplatí 


půjčiteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.  


 


2) Pro případ, že vypůjčitel bude předmět výpůjčky užívat v rozporu s účelem této smlouvy 


nebo jej předá dalšímu, zaplatí půjčiteli smluvní pokutu v souladu s Příkazem ředitelky 


 Ostravského muzea pro uzavírání Smluv o výpůjčce sbírkových předmětů. 


 


3) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 (inventárních čísel).   


 


4) Tato smlouva může být měněna jen písemnými dodatky.  


 


 


V Ostravě dne:  28. 11. 2019    V……………………..dne: 


 


 


 


 


 


               RNDr. Jiřina Kábrtová                                 Ing. Jan Wolf 


                             půjčitel                                                            vypůjčitel 


 


 


Sbírkové předměty, které jsou předmětem této smlouvy se nachází v expozici zámku Fryštát 


v Karviné. Tato smlouva navazuje na Smlouvu o výpůjčce č. 22/2014 a její dodatky č. 1-4. 


 


___________________________________________________________________________ 


 


Záznam o vrácení:  


 


Předmět výpůjčky vrácen dne:             


a) bez závad 


b) při převzetí zjištěno:  


 


 


 


 


               ____________________                                 ______________________ 


                             půjčitel                                                              vypůjčitel 


 


 


 


          __________________________ 


        předal 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 


 
 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, Ing. Nikola Mináriková 


datum: podpis: 


 


SMLOUVA 


o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 


návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 


kraji – 3. výzva“  
 


smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/1227/2019 


I. 


SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA. vedoucí Oboru školství a rozvoje  


na základě pověření ze dne 02. 01. 2019 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 


a 


jméno a příjmení:  Kateřina Baronová  


adresa bydliště: 


rodné číslo: 


bankovní spojení: 


číslo účtu: 


 (dále jen „příjemce“) 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dále jen „Program“). 


2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 


Příloha č. 1 k usnesení 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1077







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 


 
 


III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za moderní 
zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci 
specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a 
„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či 
mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“). 


2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení 
jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 


IV. 


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 


1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (slovy: 


stočtyřicetpěttisíc korun českých), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na 


realizaci předmětu podpory pro rodinný dům na adrese  


umístěný na pozemku  parc. č.  zapsaném na listu vlastnictví č vedeném pro katastrální 


území Louky nad Olší, v obci Karviná (dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze 


způsobilé výdaje spojené s realizací předmětu podpory v objektu, které jsou specifikovány ve 


Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a 


Moravskoslezským krajem dne 27.09.2019 č. smlouvy 06250 (dále jen „Smlouva o poskytnutí 


dotace“), a které budou vynaloženy v období od uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021. 


 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 


předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 


3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.  
 


4) Výše  výpomoci ve výši 145.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
 


5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  


V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 


2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 


3) Příjemce je povinen:  


a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol


b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 


 
 


předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 


c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři  vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu  § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb.  a které bude 
obsahovat: 
- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 


zdroje tepla do provozu. 


- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, 


atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 


- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 


účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 


pokladní doklad. 


d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 
příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
předloženo vyúčtování výpomoci. 
 


e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 


 
VI. 


NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  


1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 


b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
-  bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše 


však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude 


možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na 


účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do 


20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  


- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 


2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 


výpomoci, a to vždy nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. 


2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 


v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 


k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch 


účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 


 


3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  


4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 


5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 


k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 


příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 


ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 


 
 


 


VII. 


PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 


1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 


považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona   č. 250/2000 Sb. 


3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 


smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení  Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 


stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 


v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  


4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 


nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 


výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  


VIII. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 


2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 


3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 


4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 


5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 


6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 


7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 


8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel. 


9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 


10)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 


12) O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 16. 09. 2019 usnesením č. 153. 


13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 


 
 


V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 


………………………………………………… ………………………………………………… 


za příjemce za poskytovatele 


 


 


 


  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1078







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1078







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1078







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


D o d a t e k  č. 22 


ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění městské 


autobusové dopravy na území města Karviná č. OS 17/152873/2008-2009/OD/Ru  


ze dne 31.12.2008. 


 


Článek 1 
Smluvní strany 


 


1. statutární město Karviná 


 


Sídlo:  Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24  


Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


K podpisu oprávněna 


na základě pověření ze 


dne 02.01.2019:  


 


  


 


Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 


Magistrátu města Karviné 


IČ: 


DIČ: 


 00297534 


CZ00297534 


Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  27-1721542349/0800 


   


(dále jen „objednatel“)   


 


2. ČSAD Karviná a. s. 


 


Sídlo:  Karviná-Nové Město, Bohumínská 1876/2, PSČ 735 06  


Jednající:  Ing. Pavla Struhalová, místopředseda představenstva 


Ve věcech smluvních a 


věcech technických je 


oprávněn jednat: 


  


 


Ing. Jakub Vyvial, ředitel divize osobní dopravy 


IČ: 


DIČ:                                      


   45192090 


CZ45192090 


Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Karviná  


Číslo účtu:  1901791/0100 


Zapsán v obchodním 


rejstříku: 


  


Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 370 


   


(dále jen „dopravce“)   


 


Smluvní strany uzavírají dodatek č. 22 k výše uvedené smlouvě: 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1079







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


 


Článek 2 


Účel dodatku 


Účelem dodatku je finanční vyrovnání ztráty vzniklé v roce 2020 dopravci z důvodu zajištění ostatní 


dopravní obslužnosti dopravcem na území města Karviné provozováním městské autobusové dopravy 


formou závazku veřejné služby na území města Karviné a změna některých ustanovení Smlouvy  


o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění městské autobusové dopravy  


na území města Karviné (evid. pod č. OS 17/152873/2008-2009/OD/Ru) uzavřené na základě usnesení 


RM č. 2514 ze dne 18. listopadu 2008 (dále jen „Smlouva“).  


  


1. Dle článku 5 odst. 2 písm. a) Smlouvy se stanovuje výše prokazatelné ztráty dle předběžného 
odborného odhadu zpracovaného dle Nařízení vlády č.493/2004 Sb. pro období od 01.01.2020 do 
31.12.2020 ve výši 31.400.000,- Kč.  


 


2. Smluvní strany se dohodly, že případný přeplatek (dle článku 6 bodu 22 Smlouvy), který dopravci 
vznikne ze závazku veřejné služby v roce 2019 dle výpočtu prokazatelné ztráty doložený výkazem 
nákladů a tržeb z provozní činnosti, bude dopravci ponechán a dopravce celý tento přeplatek 
použije v roce 2020 na obnovu vozového parku. 


 


 


Článek 3 


Závěrečné ustanovení 


1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Objednatel je povinným 
subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí objednatel. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý 
rozsah dodatku, a to na dobu neurčitou. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv. 


2. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, 
což stvrzují svými podpisy. 


3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení si ponechá objednatel a dvě vyhotovení obdrží dopravce. 


4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly,  
že dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. V dodatku nejsou žádná slova 
opravována, přepisována nebo vepisována.  


5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 


Příloha č. 1 - Předběžný odhad nákladů a tržeb z přepravní činnosti MHD Karviná pro rok 2020.    


Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty MHD Karviná pro rok 2020. 


Příloha č. 3 - Tarifní a přepravní podmínky platné v obvodu integrovaného dopravního systému 


veřejné dopravy ve statutárním městě Karviná. 


6. Rada města Karviné rozhodla uzavřít tento dodatek na své schůzi konané dne 18.12.2019 
usnesením č. … .  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


 


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. 


 


V Karviné dne …………………..                                                     V Karviné dne ……..………………                                          


 


 


Dopravce: …………………………………...  Objednatel: ……………………………………. 


     Ing. Pavla Struhalová            Ing. Martina Šrámková, MPA  


    místopředseda představenstva                         vedoucí Odboru školství a rozvoje  


                                                                                                         Magistrátu města Karviné 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


Příloha č. 3 


Tarifní a přepravní podmínky městské autobusové dopravy 
ve statutárním městě Karviná 


s účinností od 01.01.2020 
_________________________________________________________________________________ 
A. Linky městské autobusové dopravy (MAD) číslo 877511 až 877520 


I. Ceny jízdného včetně DPH 


- jízdenka pro jednu jízdu                  z elektronické peněženky:                            platba: 


              ODISka              v hototovosti / bezkontaktní kartou (BK)


      přestupní jízdenka               nepřestupní jízdenka  


a) Jednotlivá jízdenka  


- pro občany starší 15 let              10,- Kč    15,- Kč 


- pro děti a mladistvé od 6 do 15 let    5,- Kč      7,- Kč 


- za psa     5,- Kč      7,- Kč 


- za zavazadlo o rozměrech větších než 30x40x60cm, 


 tvaru válce přesahující délku 150 cm a průměru 10 cm,  


 tvaru desky přesahující délku 5x80x100cm 


      nebo jejichž hmotnost přesahuje 25 kg    5,- Kč      7,- Kč  


- lyže, jedny sáně, krosna, dětský kočárek a 


 kočárek typu golfové hole bez dítěte    5,- Kč      7,- Kč 


 


Dlouhodobé časové jízdné (DČJ) ODISka  


 


b) Nepřenosné jízdenky – řidič nevydává 


Obyčejné nezlevněné jízdenky 


-    7 denní      124,- Kč 


-  30 denní     270,- Kč   


-  90 denní     702,- Kč   


- 180 denní              1 326,- Kč   


- 365 denní              2 470,- Kč 


 


Zlevněné jízdenky pro žáky a studenty ve věku od 15 let do dovršení 26 let (platí po dobu školních 


prázdnin; 5měsíční jízdenka platí pro období září – leden a únor – červen) 


-  30 denní     135,- Kč   


- 90 denní     345,- Kč   


- 5 měsíční                550,- Kč   


Zlevněné jízdenky pro důchodce                                                                                                               


-  30 denní     195,- Kč   


- 90 denní     486,- Kč 


   


Zlevněné jízdenky pro občany po dovršení věku 70 let – celá síť ODIS v MSK 


-     180 denní    500,- Kč              


-     365 denní       850,- Kč   


Zlevněné jízdenky pro zaměstnance ČSAD Karviná a jejich rodinné příslušníky 


- roční jízdenka pro zaměstnance ČSAD Karviná a.s.,  


 provoz Karviná a jejich rodinné příslušníky  


 nad 15 let (studující do 26 let)    280,- Kč   


- roční jízdenka pro rodinné příslušníky zaměstnance 


   ČSAD Karviná a.s. do 15 let věku    140,- Kč  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


 


c) Přenosné jízdenky – řidič nevydává (pouze anonymní ODISka) 


Obyčejné nezlevněné jízdenky 


-     7 denní     124,- Kč   


-   30 denní    327,- Kč   


- 180 denní              1 962,- Kč   


- 365 denní              3 924,- Kč 


 


d) Jednotlivá jízdenka zakoupená z BČK ODISka opravňuje majitele ke zvýhodněnému přestupu v 


době 45 minut od zakoupení jízdenky, a to jak na linky MAD, tak i příměstské autobusové linky. 


Zvýhodněným přestupem se rozumí  snížení ceny o výši základní sazby v navazujícím spoji. 


Základní sazba činí 9,- Kč a 4,- Kč, cena přestupní jízdenky tedy bude 1,- Kč. 


 


II. Bezplatná přeprava                  / nárok se prokazuje / 


- občané nad 65 let věku                  / příslušnou kartou s kupónem / 
- pro děti a mladistvé od 6 do 15 let                 / příslušnou kartou s kupónem / 
- děti do dovršení věku 6 let (s cestujícím starším 10 let) 
- držitelé průkazu ZTP                / příslušným dokladem / 
- držitelé průkazu ZTP/P (i s vozíkem pro invalidy) včetně průvodce     / příslušným dokladem / 
  (osoba nebo pes) 
- chodítka  resp. rotátory, které využívají občané v rámci své mobility (tzn. osoby,  
  které z důvodu snížené mobility využívají tuto zdravotní pomůcku jako stabilní oporu k chůzi) 
   
- členové Českého svazu bojovníků za svobodu (ČSBS) a Československé 
  obce legionářské (ČsOL) na základě tzv. "osvědčení o účasti v národním 
  odboji" dle zákona č. 255/1946 Sb.  
- váleční veteráni dle zákona č. 170/2002 Sb. na základě průkazu        / příslušnou kartou s kupónem / 
  válečného veterána vydaného  Ministerstvem obrany ČR 
- členové Konfederace politických vězňů na základě průkazu člena      / příslušnou kartou s kupónem / 
  Konfederace politických vězňů a potvrzení o členství v Konfederaci  
  politických vězňů 
- příslušníci policie ČR a Městské policie Karviná ve služebním stejnokroji 
- kočárek s dítětem ve věku do 6 let (případně s více dětmi ve věku do 6 let),  
  resp. sáně s dítětem ve věku do 6 let  
- zavazadlo do rozměru 30 x 40 x 60 cm, předmět tyčovitého tvaru do délky  
  150 cm a průměru do 10 cm, předmět tvaru desky do rozměru 5 x 80 x 100cm, 
  přičemž tyto velikosti nesmějí být překročeny ani jedním rozměrem 
- zvířata ve zcela uzavřené schráně s nepropustným dnem  
  do rozměru 30 x 40 x 60 cm  
- jedna ocelová láhev s kapalným topným plynem do hmotnosti 2 kg 
- jeden pár lyží s holemi nebo snowboard 
- jeden smuteční věnec 
- tašky na kolečkách, pro držitele ZTP a ZTP/P 
- jeden pes a jedno zavazadlo držitele dlouhodobé časové jízdenky v zakoupených zónách 
- držitelé platné přenosné BČK ODISka ve spojení se služebním průkazem MMK Karviná 
 


 


III. Podmínky pro použití linek MAD v rámci tarifu ODIS 


 


Cestující, který bude chtít současně využívat linky systému MAD Karviná a linky příměstské dopravy v 
rámci tarifu ODIS v zóně č. 5, bude cestovat s bezkontaktní čipovou kartou (BČK) ODISka na níž 
bude nahrána tarifní zóna č. 5 s příslušným typem časové jízdenky. 


 
Na linkách MAD Karviná je možno cestovat s BČK ODISka, kterou lze pořídit v Dopravním infocentru 
KODIS na AN Karviná v hodnotě 130,- Kč. Zde se sepíše „Žádost o vydání ODISky“ a „Souhlas se 
zpracováním osobních údajů a poskytnutí informací a poučení o právech subjektu údajů“. Žadatel 
může žádat o BČK ODISka přenosnou - anonymní (bez fotografie) nebo nepřenosnou (s fotografií, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


která zobrazuje současnou podobu žadatele). Lhůta pro předání ODISky žadateli činí 21 dní ode dne 
přijetí Žádosti o vydání Odisky. ODISka bude Žadateli předána na základě předložení dokladu o 
zaplacení BČK a osobního dokladu. Vydavatel je oprávněn ODISku zrušit, pokud si žadatel ODISku 
nepřevezme do 60 dnů od data pro převzetí ODISky. 


Časová jízdenka na BČK ODISka je vydávána v Dopravním infocentru KODIS na AN Karviná. 


 


IV. Přepravní podmínky 


1. Cestující, který nevlastní BČK ODISku je povinen po nastoupení do autobusu bezodkladně 
uhradit řidiči jízdné, případně předložit doklad, který jej opravňuje k bezplatné přepravě.  


2. Cestující, platící BČK ODISkou (dále jen karta) jednotlivé jízdné z elektronické peněženky, přiloží 
kartu ke čtecímu zařízení a z karty mu bude odečtena cena jízdného a zároveň mu bude vydána 
jízdenka, na které bude vyznačen i zůstatek na kartě.  


3. Jednotlivá jízdenka zakoupena v hotovosti / BK u řidiče, je platná pouze ve spoji, ve kterém byla 
zakoupena a je nepřestupní. 


4. Na BČK ODISka se časová jízdenka vydává u všech dopravců. Cestující s BČK a nahranou 
platnou časovou jízdenkou přiloží svou kartu ke čtecímu zařízení. V případě, že je časová 
jízdenka neplatná, je cestující povinen uhradit stanovené jednotlivé jízdné řidiči v hotovosti / BK 
nebo z elektronické peněženky.  


5.   Časová jízdenka je nepřenosná a může ji používat pouze majitel BČK ODISky (mimo anonymní 
BČK ODISky). Platnost časové jízdenky je stanovena na období nahrané v kartě a počet jízd není 
omezen. 


6. Cestující musí mít u sebe jízdenku po celou dobu přepravy i v okamžiku vystupování z vozidla. 
Na vyzvání oprávněného pracovníka kdykoliv během přepravy nebo v okamžiku vystoupení z 
vozidla je cestující povinen předložit ke kontrole jízdenku, BČK nebo příslušný doklad, kterým 
prokáže nárok na bezplatnou přepravu. 


7. Vrácení nevyužitého nebo částečně využitého časového jízdného z  BČK ODISky lze uplatnit dle 
podmínek pro výdej a použití  BČK ODISka, za manipulační poplatek 100,- Kč. 


8. Časové jízdenky vydané pro obvod Karviná jsou platné na všech linkách na území města Karviná.  


9. BČK ODISka - anonymní je přenosná,  pro výdej jednotlivé jízdenky z elektronické peněženky a 
pro zakoupení přenosné DČJ. 


10.  Dopravce vydává BČK ODISka dle podmínek pro výdej a použití  BČK ODISka. 


 


a)    výdej žákovských a studentských časových jízdenek od 15 do 26 let 


1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se na BČK ODISku a může ji používat pouze držitel  
bezkontaktní čipové karty ODISka. 


2. Nárok na jízdenku nemají studující při zaměstnání a studující na mateřské dovolené. 


3. Jízdenku může žadatel, který splňuje výše uvedené podmínky, obdržet bez ohledu na místo 
bydliště nebo místo školy,  kterou navštěvuje. 


4. Nárok na časovou jízdenku se omezí: 


       - u žáků, studentů středních a vysokých škol do dovršení 26 let. 


5.    Při výdeji BČK ODISka se osobní údaje ověřují: 


      - u žáků základní školy z platného občanského průkazu zákonného zástupce,                                 


         rodného listu dítěte, platným cestovním pasem nebo občanským průkazem dítěte. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


        - dle „Tarifu ODIS studenti 15 let až 18 let nejsou povinni předkládat každoročně potvrzení o 
studiu. 


        - u studentů středních a vysokých škol od 18 let z platného občanského průkazu žadatele a 
potvrzení školy o denním studiu. Potvrzení o studiu v daném školním roce jsou studenti povinni 
předložit  v informačním centru KODIS vždy při ověřování BČK ODISka na příslušný školní rok. 


6. Student, který z jakýchkoliv příčin studium přeruší nebo ukončí, nesmí jízdenku dále používat  
- jízdenka je neplatná. 


 


b)    výdej občanských časových jízdenek 


1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel 
čipové karty (mimo anonymní BČK ODISka). 


2. Nárok na výdej jízdenky není omezen. 


3.     Jízdenka přenosná je vydávána na anonymní přenosnou BČK ODISku. 


 


c)  výdej ročních jízdenek pro děti a mladistvé od 6 do 15 let – bezplatná přeprava 


1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty. 


2. Nárok na časovou jízdenku mají děti a mladiství od 6 do dovršení 15 let.  


3. Při výdeji BČK ODISka se osobní údaje ověřují z platného občanského průkazu zákonného 
zástupce, rodného listu dítěte, platným cestovním pasem nebo občanským průkazem dítěte. 


 


d)    výdej ročních jízdenek pro občany po dovršení 65 let – bezplatná přeprava 


1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty. 


2. Nárok na časovou jízdenku mají občané po dovršení 65 let věku.  


 


e)    výdej časových jízdenek pro starobní a plně invalidní občany  


1.     Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel 
karty. 


2. Nárok na časovou jízdenku mají  poživatelé starobních nebo plně invalidních důchodů pro 
invaliditu 3. stupně.  Platnost    BČK u plně invalidních občanů se omezí na jeden rok. Po 
uplynutí této lhůty je žadatel povinen opětovně předložit  potvrzení o pobírání plného invalidního 
důchodu. V případě pobírání částečného invalidního důchodu se DČJ  pro důchodce 
neposkytuje. 


 


 


f)     reklamace BČK  ODISka – v záruce 


 Při reklamaci je držitel BČK/ODISka povinen doložit „Žádost o vydání ODISky“. Reklamaci ODISky 
řeší „Reklamační řád BČK“ , který naleznete na webových stránkách  www.3csad.cz 


 


g)    postup při poruše odbavovacího elektronického zařízení v autobuse nebo  BČK ODISka 


V případě poruchy elektronického zařízení nebo BČK ODISka jsou cestující, kteří se prokážou 
zakoupenou časovou jízdenkou, přepraveni zdarma. Cestující s elektronickou peněženkou  (10,- Kč u 



http://www.3cdasd.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


cestujícího s  BČK)  a cestující bez  BČK ODISka budou odbaveni dle platného tarifu (15,- Kč u 
cestujícího, který nevlastní  BČK ODISka  - řidič vydá dle tarifu náhradní jízdenku - S22).  


 


h)    ztráta karty  BČK ODISka 


Postup v případě ztráty, poškození, blokaci či odblokování ODISky řeší „ Návod pro pořízení a 
využívání bezkontaktní čipové karty ODISka“, který je k nalezení na webových stránkách 
www.3csad.cz  


 


ch)  výdej a manipulace BČK  ODISka 


Výdej a manipulace BČK ODISka se řídí podmínkami pro výdej a využívání ODISky. Doba platnosti 
BČK ODISky je maximálně 6 let od data výroby a je uvedena na zadní straně ODISky. 


 


Více informací lze získat na  www.3csad.cz 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


D o d a t e k  č. 14 
 


Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě uzavřené  
dle ust. § 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 


předpisů k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území města Karviná  
č. OS 51/032581/2008/OD/RU ze dne 19.2.2008. 


 


 


Článek I. 
Smluvní strany 


 


1. statutární město Karviná 
 


Sídlo:  Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24  
Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
K podpisu oprávněna 


na základě pověření ze 


dne 02.01.2019:  


  


  
 
Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné 


IČ: 
DIČ: 


 00297534 
CZ00297534 


Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 
   
(dále jen „objednatel“)   


 
 
2. ČSAD Karviná a. s. 
 


Sídlo:  Karviná-Nové Město, Bohumínská 1876/2, PSČ 735 06  
Jednající:  Ing. Pavla Struhalová, místopředseda představenstva 
Ve věcech smluvních a 
věcech technických je 
oprávněn jednat: 


  
 
Ing. Jakub Vyvial, ředitel divize osobní dopravy 


IČ:  45192090 
DIČ: 
Bankovní spojení: 


 CZ45192090 


Komerční banka a.s., Karviná  
Číslo účtu:  35-7442330287/0100 
Zapsán v obchodním 
rejstříku: 


  
Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 370 


   
(dále jen „dopravce“)   


 


Smluvní strany uzavírají dodatek č. 14 k výše uvedené smlouvě: 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1079







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


Článek II. 


Účel dodatku 


Účelem dodatku je finanční vyrovnání ztráty vzniklé v roce 2020 dopravci z důvodu zajištění ostatní 


dopravní obslužnosti dopravcem na území objednatele provozováním příměstské hromadné dopravy 


formou závazku veřejné služby na území města Karviné dle Smlouvy o závazku veřejné služby ve 


veřejné linkové dopravě uzavřené dle ust. § 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 


pozdějších předpisů k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území města Karviné (evid. pod  


č. OS 51/032581/2008/OD/Ru) uzavřené na základě usnesení Rady města Karviné č. 1620 ze dne  


12. února 2008 (dále jen „Smlouva“).  


Dle článku V. odst. 3 písm. a) Smlouvy se stanovuje výše prokazatelné ztráty dle předběžného 


odborného odhadu zpracovaného dle Nařízení vlády č. 493/2004 Sb. pro období od 01.01.2020  


do 31.12.2020 na částku 2 600 000,- Kč. 


Článek III. 


Závěrečné ustanovení 


1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Objednatel je povinným subjektem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti 
dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí objednatel. Smluvní strany souhlasí  
s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a to na dobu 
neurčitou. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


2. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, 
což stvrzují svými podpisy. 


3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení si ponechá objednatel a dvě vyhotovení obdrží dopravce. 


4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 


Příloha č. 1 - Seznam linek a spojů závazku veřejné služby zařazených v ostatní dopravní 


obslužnosti (ODO) pro město Karviná, a to v době od 01.01.2020 do 31.12.2020.  


Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty PHD pro rok 2020. 


Příloha č. 3 - Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti PHD pro rok 2020. 


5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly,  
že dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. V dodatku nejsou žádná slova 
opravována, přepisována nebo vepisována. 


6. Rada města Karviné rozhodla uzavřít tento dodatek na své schůzi konané dne 18.12.2019 
usnesením č. … .  


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. 


 


V Karviné dne …………………..…..…                                            V Karviné dne ………………..………                                          


 


Dopravce: …………………………………...  Objednatel: ……………………………………. 


      Ing. Pavla Struhalová                 Ing. Martina Šrámková   


   místopředseda představenstva      vedoucí Odboru školství a rozvoje          


Magistrátu města Karviné 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1084












 


 


Vyjádření zájmu o výstupy/Letter of support 


 


Název projektu:    CEET – Centrum energetických a environmentálních technologií 


Žadatel:    VŠB – Technická univerzita Ostrava 


Hlavní řešitel:    prof. Ing. Stanislav Mišák, Ph.D., ředitel CENET  


Adresa řešitele:    Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, 17. listopadu 2172/15, 


    708 00 Ostrava-Poruba  


Kontakt:    stanislav.misak@vsb.cz  


Tímto deklarujeme zájem o využití výsledků výzkumného projektu podávaného v rámci 3. veřejné soutěže 


programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací THÉTA.  


Předmět projektu: Výzkum a vývoj modulárního, mobilního, robustního a škálovatelného technologického řešení 


pro efektivní přeměnu alternativních paliv na užitečné formy energie, jejich uložení a efektivního užití s podporou 


nejmodernějších metod a technologií v souladu s principy cirkulární ekonomiky včetně digitálního dvojčete. 


Zájemce o výsledky projektu:  


Organizace:    Statutární město Karviná 


Kontaktní osoba:   Ing. Martina Šrámková, MPA 


Adresa:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


IČ:    00297534 


Kontakt:    596 387 434 


 
Prohlašuji, že Statutární město Karviná má zájem o výstupy projektu CEET pro účely jejich dalšího využití při 


transformaci energetického mixu města, pro zvýšení energetické bezpečnosti a využití poznatků pro zavádění 


cirkulární ekonomiky.   


 


Svým podpisem stvrzuji pravdivost výše uvedených informací.  


 


Jméno a pozice v organizaci: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí odboru školství a rozvoje 


 


Podpis: 


 


Datum: 


Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1085











